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A. Rozpočet BSK na rok 2019 a jeho zmeny  

 V súlade s § 10 ods. 3 a 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy“) bol rozpočet Bratislavského samosprávneho kraja vrátane organizácii v jeho 
zriaďovateľskej pôsobnosti schválený uznesením zastupiteľstva č. 101/2019 na riadnom zasadnutí 
Zastupiteľstva BSK dňa 14. decembra 2019 ako vyrovnaný v príjmovej a výdavkovej časti vo výške  
190 430 231,87 EUR.  
 

Vývoj rozpočtového hospodárenia v priebehu roka 2019 si vyžiadal korekciu viacerých rozpočtovaných 
príjmových a výdavkových položiek. Ich úpravy sa realizovali na základe schválenia zmien rozpočtu 
zastupiteľstvom BSK (UZN č. 154/2019 zo dňa 14.06.2019,  UZN č. 190/2019  zo dňa 08.11.2019) ako aj v 
rámci splnomocnenia predsedu samosprávneho kraja zastupiteľstvom BSK. Okrem toho zmeny rozpočtu 
zohľadňujú aj úpravy účelových dotácii zo štátneho rozpočtu, z prostriedkov EÚ, darov, ktoré v zmysle zákona 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy zastupiteľstvo BSK neschvaľuje. V rámci úprav jednotlivých 
položiek rozpočtu BSK v priebehu rozpočtového roka 2019 bol rozpočet BSK celkovo navýšený a na konci 
rozpočtového roka 2019 dosiahol upravený rozpočet objem v príjmovej aj výdavkovej časti 208 978 949,73 
EUR. 

Bratislavský samosprávny kraj k 31.12.2019 vykazuje skutočné plnenie príjmov a príjmových finančných 
operácií vo výške  196 830 568,85 EUR a skutočné čerpanie výdavkov a výdavkových finančných operácií vo 
výške  182 123 168,25 EUR. Rozdiel v plnení príjm ovej časti rozpočtu a čerpaní výdavkovej časti rozpočtu na 
konci roka je vo výške 14 707 400,60 EUR.  Tento rozdiel sa, v zmysle platného znenia § 16 zákona o 
rozpočtových pravidlách územnej samosprávy,  upravuje o nevyčerpané dotácie zo ŠR,  o zostatky 
finančných prostriedkov na samostatných účtoch zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK, z projektov 
EÚ, a  o iné  záväzky  v celkovej výške 3 658 344,85 EUR, ktoré môže BSK vrátane svojích rozpočtových 
organizácii použiť v nasledujúcom rozpočtovom roku. Zostatok finančných operácii za uplynulý rozpočtový 
rok je po úprave vo výške 11 049 055,75 EUR. Podrobne rozpísané na str. 26. 
 
Schválený rozpočet BSK na rok 2019, jeho zmenu, plnenie, resp. čerpanie k 31.12.2019 charakterizuje 
nasledovná tabuľka: 

Ukazovateľ 
Skutočnosť za 

rok 2018 v EUR 
Schválený 

rozpočet 2019 
Upravený 

rozpočet 2019 
Plnenie/čerpane 

k 31.12.2019 

% plnenie k 
zmenenému 
rozpočtu k 
31.12.2019 

Bežné príjmy 147 289 398,59 158 435 800,23 166 077 362,03 166 251 797,08 100,11% 

Bežné výdavky 134 035 609,80 150 892 967,34 163 972 563,63 154 227 381,70 94,06% 

Bilancia bežného rozpočtu 13 253 788,79 7 542 832,89 2 104 798,40 12 024 415,38   

Kapitálové príjmy 9 167 011,68 14 262 649,70 15 114 444,34 11 029 851,43 72,98% 

Kapitálové výdavky 24 435 414,02 35 673 096,11 41 377 217,68 23 810 769,76 57,55% 

Bilancia kapitálového rozpočtu -15 268 402,34 -21 410 446,41 -26 262 773,34 -12 780 918,33   

Bilancia bežného a kapitálového rozpočtu -2 014 613,55 -13 867 613,52 -24 157 974,94 -756 502,95   

Príjmové finančné operácie 19 748 559,75 17 731 781,94 27 787 143,36 19 548 920,34 70,35% 

Výdavkové finančné operácie 3 793 545,27 3 864 168,42 3 629 168,42 4 085 016,79 112,56% 

Bilancia finančných operácií 15 955 014,48 13 867 613,52 24 157 974,94 15 463 903,55   

Príjmy a príjmové finančné operácie 176 204 970,02 190 430 231,87 208 978 949,73 196 830 568,85 94,19% 

Výdavky  a výdavkové finančné operácie 162 264 569,09 190 430 231,87 208 978 949,73 182 123 168,25 87,15% 

Bilancia rozpočtu vrátane fin. operácií 13 940 400,93 0,00 0,00 14 707 400,60   
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B. Plnenie a čerpanie rozpočtu BSK v roku 2019 

 
B.1  Príjmy a príjmové finančné operácie 

Rozpočet  príjmov  vrátane  príjmových finančných  operácií  bol na rok 2019 schválený vo výške  
190 430 231,87 EUR. Počas roka bol rozpočet úpravami v príjmovej časti zmenený na sumu  
208 978 949,73 EUR a jeho plnenie na konci roka 2019 dosiahlo úroveň 196 830 568,85 EUR, čo predstavuje 
94,19%-né plnenie k zmenenému rozpočtu.  
 
Príjmy bez finančných operácii dosiahli výšku 177 281 648,51 EUR, čo predstavuje 97,84% z ich ročného 
rozpočtu. V medziročnom porovnaní je to cca o 20,83 mil. EUR (o 13,31%) viac. Bežné príjmy dosiahli úroveň 
166 251 797,08 EUR a medziročne sa zvýšili o 18,96 mil. EUR. Zvýšenie rozpočtu bežných príjmov ovplyvnil 
najmä vyšší výnos dane z príjmov poukázaný BSK ako v roku 2018 cca o 10,53 mil EUR a poskytnuté transfery 
zo štátneho rozpočtu na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy cca o 6,79 mil EUR.  Kapitálové  
príjmy  dosiahli na konci roka výšku 11 029 851,43 EUR. Medziročne sa ich príjem zvýšil o 1,87 mil. EUR, a to 
najmä o prijatú kapitálovú dotáciu z MF SR vo výške 1,99 mil EUR na realizáciu  rekonštrukcie a modernizácie 
stavby Divadla Aréna. 

Príjmové finančné operácie dosiahli úroveň 19 548 920,34 EUR, a to predovšetkým z prostriedkov prijatého 
úveru z EIB vo výške 9  mil EUR, a zo zapojenia prostriedkov rezervného fondu BSK a zostatkov finančných 
prostriedkov z minulých rokov. 

Nasledujúca tabuľka prezentuje plnenie príjmovej časti rozpočtu v roku 2019: 

Príjmy BSK  
Plnenie rozpočtu 

k 31.12.2018  
Schválený 

rozpočet 2019  

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2019  

Plnenie rozpočtu k 
31.12.2019  

% plnenie 
k zmenenému 

rozpočtu k 
31.12.2019 

Zmeny rozpočtu 

Príjmy 156 456 410,27 172 698 449,93 181 191 806,37 177 281 648,51 97,84% 8 493 356,44 

Bežné príjmy 147 289 398,59 158 435 800,23 166 077 362,03 166 251 797,08 100,11% 7 641 561,80 

Kapitálové  príjmy 9 167 011,68 14 262 649,70 15 114 444,34 11 029 851,43 72,98% 851 794,64 

Príjmové fin. 
oper. 

19 748 559,75 17 731 781,94 27 787 143,36 19 548 920,34 70,35% 10 055 361,42 

Príjmy celkom 176 204 970,02 190 430 231,87 208 978 949,73 196 830 568,85 94,19% 18 548 717,86 

 

Graf 1:  Podiel plnenia bežných, kapitálových príjmov a príjmových FO na celkových príjmoch 

 

 
 

Bežné príjmy; 84%

Kapitálové  príjmy; 6%

Príjmové fin. oper.; 10%
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Graf 2:  Podiel plnenia daňových, nedaňových príjmov, grantov a transferov a príjmových FO na celkových 
príjmoch 

 

Rozpočet príjmov bez finančných operácii tvoria príjmy daňové, nedaňové, granty a transfery zo štátneho 
rozpočtu a štrukturálnych fondov. Rozpočet týchto príjmov BSK na rok 2019 bol schválený vo výške  
172 698 449,93 EUR, k 31.12.2019 bol upravený na výšku 181 191 806,37 EUR a jeho plnenie na konci roka 
dosiahlo úroveň  177 281 648,51 EUR, čo predstavuje 97,84%-né plnenie k zmenenému rozpočtu. 

Prehľad plnenia príjmov BSK  podľa ekonomickej klasifikácie k 31.12.2019: 

Príjmy BSK  
Plnenie rozpočtu 

k 31.12.2018  
Schválený 

rozpočet 2019  

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2019  

Plnenie rozpočtu 
k 31.12.2019  

% plnenie 
k zmenenému 

rozpočtu k 
31.12.2019 

Zmeny 
rozpočtu 

100 - Daňové príjmy 91 967 090,77 99 828 963,94 101 628 963,94 102 496 546,03 100,85% 1 800 000,00 

200 - Nedaňové príjmy 8 569 306,41 7 581 618,24 8 603 831,12 9 293 262,89 108,01% 1 022 212,88 

300 - Granty a transfery 55 920 013,09 65 287 867,75 70 959 011,31 65 491 839,59 92,30% 5 671 143,56 

Celkom 
156 456 410,27 172 698 449,93 181 191 806,37 177 281 648,51 97,84% 8 493 356,44 

 

B.1.1 Daňové príjmy  

Daňové príjmy (výnos dane z príjmov fyzických osôb) boli na rok 2019 rozpočtované sumou  
99 828 963,94 EUR. Počas roka bol rozpočet výnosu dane z príjmov fyzických osôb navýšený v nadväznosti 
na prognózu daňových príjmov a ich priaznivého vývoja. Skutočne dosiahnuté daňové príjmy v roku 2019 vo 
výške 102 496 546,03  EUR (v roku 2018 91 967 090,77 EUR) predstavujú plnenie ročného zmeneného 
rozpočtu na 100,85%. Ich podiel na celkových príjmoch BSK dosiahol 52,07 %. 

Daňové príjmy  BSK 
celkovo 

Plnenie rozpočtu 
k 31.12.2018  

Schválený 
rozpočet 2019  

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2019  

Plnenie 
rozpočtu k 
31.12.2019  

% plnenie 
k zmenenému 

rozpočtu k 
31.12.2019 

Zmeny rozpočtu 

Daň z príjmov FO   91 967 090,77 99 828 963,94 101 628 963,94 102 496 546,03 100,85% 1 800 000,00 

Celkom 91 967 090,77 99 828 963,94 101 628 963,94 102 496 546,03 100,85% 1 800 000,00 

 

 

 

 

 

 

Daňové príjmy
52%

Nedaňové príjmy
5%

Granty a transfery
33%

Príjmové fin. oper.
10%
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B.1.2 Nedaňové príjmy 

Celková výška nedaňových príjmov,  ktoré dosiahol Bratislavský samosprávny kraj do 31.12.2019 
predstavuje sumu 9 293 262,89 EUR, čo predstavuje pomerné naplnenie na úrovni 108,01%.  Nedaňové 
príjmy tvorili 5,24%- ný podiel na príjmoch BSK bez finančných operácii a 4,72%-ný podiel na celkových 
príjmoch. 

 

 

Nedaňové bežné príjmy predstavujú príjmy z prenájmu majetku v správe Úradu BSK a rozpočtových 
organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti Bratislavského samosprávneho kraja. Taktiež do tejto kategórie 
patria príjmy za vydané licencie v oblasti dopravy a zdravotníctva, príjmy vyplývajúce z činnosti etickej 
komisie, povolené prekročenia rozpočtu (napr. o príjmy za stravné v školských jedálňach, o príjmy za 
ubytovanie v školských internátoch, o príjmy za služby v domovoch sociálnych služieb za poskytované 
sociálne služby), prijaté úroky z vkladov na bankových účtoch a iné nedaňové príjmy.  

K 31.12.2019 boli nedaňové bežné príjmy vo výške  9 288 262,89 EUR (nárast oproti roku 2018 cca o 10%). 
Na plnení bežných nedaňových príjmov sa najvyššou mierou podieľali rozpočtové organizácie. Zariadenia 
sociálnych služieb v celkovej výške 3 512 054,89 EUR, a to príjmami od klientov domovov dôchodcov 
a domovov sociálnych služieb najmä za nájomné, stravné a ošetrovné, a tiež školy a školské zariadenia vo 
výške  4 088 483,69 EUR, príjmami za služby týkajúce sa stravného, školských internátov, alebo prenájmu 
nevyužitých priestorov. 

Nedaňové bežné príjmy BSK 
Plnenie rozpočtu 

k 31.12.2018  
Schválený 

rozpočet 2019  
Zmenený rozpočet k 

31.12.2019  
Plnenie rozpočtu k 

31.12.2019  

% plnenie 
k zmenenému 

rozpočtu k 
31.12.2019 

Úrad BSK 1 276 009,83 1 006 313,70 1 006 313,70 1 687 724,31 167,71% 

Sociálne zariadenia 3 416 677,98 3 325 495,54 3 338 563,54 3 512 054,89 105,20% 

Školy a školské zariadenia 3 713 190,70 3 249 809,00 4 227 953,88 4 088 483,69 96,70% 

Celkom 8 405 878,51 7 581 618,24 8 572 831,12 9 288 262,89 108,35% 

Úrad BSK sa na plnení bežných nedaňových príjmov podieľal: 

• príjmami z prenájmu majetku v správe Úradu BSK vo výške  1 039 432,30 EUR, ktorý sa zvýšil oproti 
roku 2018 o 54%. Sú to príjmy z prenájmu objektov Cambridge international communications s.r.o. 
vo výške 570 000,00 EUR, spoločnosti RCB, a.s. vo výške 17 169,56 EUR, Národnej  diaľničnej 
spoločnosti vo výške 90 540,00 EUR,  Poliklinike Šusteková vo výške 72 448,92 EUR, Nemocničnej a.s. 
vo výške 85 208,10 EUR, ZŠ Fedinová vo výške 51 150,40 EUR, Družstvu lekárov Strečnianska vo výške 
39 185,40 EUR a iným subjektom),  

• príjmami za administratívne úkony v celkovej výške 177 366,16 EUR (najmä z poplatkov za vydané 
stanoviská Etickej komisie BSK o etickej prijateľnosti klinického skúšania alebo projektu 
biomedicínskeho výskumu vo výške 86 349,00 EUR, zo správnych poplatkov, z inkasovaných pokút, 
a vydaných licencii na úseku zdravotníctva vo výške 74 657,40 EUR, na úseku dopravy vo výške 
4 253,00 EUR, z omeškaných vyučtovaní v rámci VZN v celkovej výške 3 772,86 EUR, z predaja 

Nedaňové príjmy BSK celkovo 
Plnenie 

rozpočtu k 
31.12.2018  

Schválený 
rozpočet 2019  

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2019  

Plnenie 
rozpočtu k 
31.12.2019  

% plnenie 
k zmenenému 

rozpočtu k 
31.12.2019 

Zmeny 
rozpočtu 

210 - Príjmy z prenajatých budov 1 837 115,15 1 622 489,97 1 928 725,61 2 327 068,10 120,65% 306 235,64 

220 - Admin. a iné pop. a  platby 5 820 920,24 5 659 439,52 6 301 083,12 6 291 198,75 99,84% 641 643,60 

230 - Kapitálové príjmy  163 427,90 0,00 31 000,00 5 000,00 16,13% 31 000,00 

240 - Úroky 870,32 1 000,00 1 000,00 1 380,21 138,02% 0,00 

290 - Iné nedaňové príjmy 746 972,80 298 688,75 342 022,39 668 615,83 195,49% 43 333,64 

Celkom 8 569 306,41 7 581 618,24 8 603 831,12 9 293 262,89 108,01% 1 022 212,88 
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hnuteľného majetku vo výške 1,00 EUR (predaj dopravného značenia HL. mestu), príjmy za 
fotovoltaickú elektráreň na SPŠ elktrotechnickej K. Adlera vo výške 8 312,90 EUR,  z manipulačných 
poplatkov pri verejných súťažiach vo výške 20,00 EUR),  

• príjmami vo forme úrokov z účtov finančného hospodárenia vo výške 1 181,66 EUR,  

• a inými nedaňovými príjmami v celkovej výške 469 744,19 EUR (najmä príjmy z refundácií za daň 
z nehnuteľnosti od nájomcov vo výške 301 390,90 EUR, z vrátených nevyčerpaných dotácii od 
sociálnych neštátnych subjektov vo výške 71 420,33 EUR, z vrátených nevyčerpaných dotácii 
v zmysle VZN o dotáciach z roku 2018 vo výške 21 090,83 EUR, z refubdácie od BID vo výške 13 462,54  
EUR, z refundáciíí za energie a služby  vo výške 46 745,15 EUR, a vratky, dobropisy vo výške 15 634,44 
EUR). 

Nedaňové bežné príjmy Úrad 
BSK 

Plnenie 
rozpočtu k 
31.12.2018  

Schválený 
rozpočet 2019  

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2019  

Plnenie 
rozpočtu k 
31.12.2019  

% plnenie 
k zmenenému 

rozpočtu k 
31.12.2019 

Zmeny 
rozpočtu 

210 - Príjmy z prenájmu 677 132,56 609 544,95 609 544,95 1 039 432,30 170,53% 429 887,35 

220 - Admin. a iné pop. a platby 152 439,44 113 000,00 113 000,00 177 366,16 156,96% 64 366,16 

240 - Úroky 870,32 1 000,00 1 000,00 1 181,66 118,17% 181,66 

290 - Iné nedaňové príjmy 445 567,51 282 768,75 282 768,75 469 744,19 166,12% 186 975,44 

 Celkom 1 276 009,83 1 006 313,70 1 006 313,70 1 687 724,31 167,71% 681 410,61 

 
Nedaňové kapitálové príjmy sú kapitálové príjmy z predaja hnuteľného a nehnuteľného majetku, z predaja 
drobného hmotného a nehmotného majetku a ďalších kapitálových príjmov.  Skutočne naplnené 
k 31.12.2019 boli nedaňové kapitálové príjmy vo výške 5 000,00 EUR, a to z predaja osobného automobilu: 
AUDI A8L,  EČ: BA 121 TV, r. v. 2008 , VIN: WAUZZZ4E09N002254, IČM: BVJ 021923, farba: čierna kupujúcemu MŠ Log.  

s. r. o.. Podiel nedaňových kapitálových príjmov na celkovom plnení nedaňových príjmov je 0,05%. 
Medziročne sa príjem z predaja majetku kraja znížil cca o 97%. Ich plnenie závisí najmä od dopytu 
potenciálnych záujemcov a od objemu prebytočného hnuteľného a nehnuteľného majetku BSK, ktorý je 
predmetom predaja. 

 

B.1.3  Granty a transfery 

Rozpočet  grantov  a transferov  na  rok 2019 bol schválený Zastupiteľstvom BSK v celkovom  objeme   
65 287 867,75 EUR  a  k  31.12.2019   bol  zmenený  a  dosiahol  výšku  70 959 011,31 EUR.  Skutočné  plnenie 
grantov a transferov k rovnakému dátumu bolo vo výške 65 491 839,59 EUR, čo percentuálne predstavuje 
92,30 % z upraveného rozpočtu. Granty a transfery tvorili 36,94%- ný podiel na príjmoch BSK bez finančných 
operácii a 33,27%-ný podiel na celkových príjmoch. 
 
Prehľad bežných a kapitálových grantov a transferov prijatých Úradom BSK a rozpočtovými organizáciami 
v ZP BSK uvádza nasledovná tabuľka: 
 

Granty a transfery  BSK  
Plnenie 

rozpočtu k 
31.12.2018  

Schválený 
rozpočet 2019  

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2019  

Plnenie 
rozpočtu k 
31.12.2019  

% plnenie 
k zmenenému 

rozpočtu k 
31.12.2019 

Zmeny 
rozpočtu 

Bežné granty a transfery 46 916 429,31 51 025 218,05 55 875 566,97 54 466 988,16 97,48% 4 850 348,92 

Tuzemské bežné 46 900 179,31 51 015 468,05 55 865 816,97 54 466 988,16 97,50% 4 850 348,92 

Zahraničné transfery bežné 16 250,00 9 750,00 9 750,00 0,00 0,00% 0,00 

Kapitálové granty 
a transfery 

9 003 583,78 14 262 649,70 15 083 444,34 11 024 851,43 73,09% 820 794,64 

Tuzemské kapitálové  9 003 583,78 14 262 649,70 15 083 444,34 11 024 851,43 73,09% 820 794,64 

Celkom 55 920 013,09 65 287 867,75 70 959 011,31 65 491 839,59 92,30% 5 671 143,56 
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Objemovo najdôležitejšou časťou týchto príjmov boli prostriedky poskytnuté najmä zo štátneho rozpočtu z 
kapitoly Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR na financovanie vzdelávania na stredných školách, 
ku ktorým zriaďovateľskú funkciu plní BSK a na zabezpečenie prevádzky týchto škôl v celkovej výške 
51 699 902,00 EUR (normatívne a nenormatívne prostriedky zo ŠR). 

Prehľad bežných grantov a transferov (účelových dotácií) uvádza nasledovná tabuľka: 

Účelová dotácia 

Schválený 
rozpočet 2019 

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2019 

Plnenie rozpočtu 
k 31.12.2019 

% plnenie k 
zmenený 
rozpočtu 

 v EUR v EUR v EUR   

Bežné granty a transfery 51 025 218,05 55 875 566,97 54 466 988,16 97,48% 

Dotácia z MŠ SR pre škol. zar. - normatívne finan.  47 295 884,00 50 651 121,00 50 651 121,00 100,00% 

Dotácia z MŠ SR pre škol. zar. - nenormatívne finan.  1 026 516,00 1 048 781,00 1 048 781,00 100,00% 

Dotácia z OÚ BA na činnosť školského úradu 39 715,00 39 512,00 39 512,00 100,00% 

Dotácia z MPSVaR SR pre sociálne zariadenia na vybavenie 
zariadení: 

0,00 2 000,00 2 000,00 100,00% 

➢  DSS pre dospelých a deti KAMPINO (bežecký pás) 0,00 300,00 300,00 100,00% 

➢  DSS a ZPS Kaštieľ (stoly a stoličky) 0,00 1 700,00 1 700,00 100,00% 

Dotácia z Hl. m. SR pre ŠJ  pri SOŠ Komenského Pezinok na 
stravovanie 214 žiakov  do 15 rokov z Cirkevnej ZŠ Komenského 
27, Pezinok 

0,00 32 421,00 32 421,00 100,00% 

Dotácia z ÚPSVaR  na podporu výchovy k stravovacím návykom 
dieťaťa (obedy zadarmo) 

0,00 81 373,20 81 373,20 100,00% 

➢  ZŠ a G s vyučovacím jazykom maďarským,    
     Dunajská, BA 

0,00 22 808,40 22 808,40 100,00% 

➢  Škola pre mimoreiadne nadaané deti, Teplicá 0,00 31 274,40 31 274,40 100,00% 

➢  SŠ Malinovo 0,00 27 290,40 27 290,40 100,00% 

Vrátené prostriedky zo škôl (predfinancovanie Projektu 
ERAZMUS) 

0,00 0,00 31 601,77   

Kancelária Brusel - granty zo zahraničia 17 565,00 17 565,00 0,00 0,00% 

SO pre Integrovaný regionálny operačný program/ OS 6 
Technická pomoc – refundácia  

0,00 56 423,72 56 423,72 100,00% 

Grant z SAAIC pre školy na projekt INTERNACIONALIZÁCIA ŠKOL 
BSK v rámci programu ERAZMUS+1 

0,00 24 024,00 24 024,00 100,00% 

Grant z SAAIC pre školy na projekt DUÁLNE VZDELÁVANIE  v 
rámci programu ERAZMUS+2 

0,00 14 048,00 14 048,00 100,00% 

INTERACT – refundácia z MF SR  1 027 131,00 1 027 131,00 691 250,28 67,30% 

Projekt DANUBE BIKE&BOAT /Malý Dunaj – refundácia ERDF 0,00 136 433,11 136 433,11 100,00% 

Rekonštrukcia kaštieľa a parku v Modre  1 026 144,27 1 026 144,27 287 796,85 28,05% 

Transdanube Pearls - refundácia ERDF 42 936,05 84 931,41 41 995,36 49,45% 

FLOOD-serv 9 750,00 9 750,00 0,00 0,00% 

Projekt TA SK-HU 9 358,45 9 358,45 6 916,21 73,90% 
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Účelová dotácia 

Schválený 
rozpočet 2019 

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2019 

Plnenie rozpočtu 
k 31.12.2019 

% plnenie k 
zmenený 
rozpočtu 

 v EUR v EUR v EUR   

Príspevok z ÚPSVaR pre SOŠ vinársko - ovocinársku, Modra na 
podporu rozvoja miestnej a regionálnej zamestnanosti 

0,00 6 374,82 6 374,82 100,00% 

Dotácie z OÚ na podporu školských súťaží (špotové, olympiády 
v CJ, v matematike a pod.) 

0,00 30 152,06 30 125,06 99,91% 

Príjmy RO -  školské zariadenia (projekty, dary, dotácie..) 287 731,20 1 254 492,02 978 570,44 78,01% 

Príjmy RO - sociálne zariadenia (zo ŠR na AČ, dary, dotácie..) 242 487,08 323 530,91 306 220,34 94,65% 

 

Kapitálové granty a transfery predstavovali celkové plnenie vo výške 11 024 851,43 EUR (73,09%), získané 
boli predovšetkým z prostriedkov štátneho rozpočtu  a prostriedkov EÚ. 

Prehľad kapitálových grantov a transferov (účelová dotácia) uvádza nasledovná tabuľka: 

Účelová dotácia 
Schválený 

rozpočet 2019 v 
EUR 

Zmenený rozpočet 
k 31.12.2019 v EUR 

Plnenie rozpočtu 
k 31.12.2019 % plnenie k 

zmenený rozpočtu 

v EUR 

Kapitálové granty a transfery 14 262 649,70 15 083 444,34 11 024 851,43 73,09% 

Dotácia z MPSVaR a ÚPSVaR pre pre DSS pre dospelých 
Báhoň na kúpu  9-miestného špeciálneho OMV so 
zdvíhacou plošinou a kotviacim systémom pre invalidný 
vozík  

0,00 23 000,00 23 000,00 100,00% 

Dotácia z Úradu Vlády SR pre školské zariadenia na 
výstavbu multifunkčného ihriska  

0,00 76 000,00 76 000,00 100,00% 

➢  Spojená škola Ivánka pri Dunaji 0,00 38 000,00 38 000,00 100,00% 

➢  SOŠ hotelových služieb a obchodu,  
     Na Pántoch 

0,00 38 000,00 38 000,00 100,00% 

Dotácia z MF SR na rekonštrukciu Divadla Aréna  0,00 0,00 1 992 800,00   

COVP Ivánka pri Dunaji  848 137,84 848 137,84 0,00 0,00% 

COVP Hlinická  777 589,65 777 589,65 487 210,33 62,66% 

COVP Farského  777 217,87 777 217,87 0,00 0,00% 

COVP Ivánska cesta  1 905 287,13 1 905 287,13 987 409,72 51,82% 

COVP Polygrafická 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00% 

Transdanube.Pearls 0,00 13 515,00 13 515,00 100,00% 

Rekonštrukcia cesty III/50310 Malacky–Rohožník 5 914 037,26 6 244 067,16 6 244 067,16 100,00% 

Projekt  PUMM - mestská mobilita 290 000,00 290 000,00 130 596,97 45,03% 

Rekonštrukcia kaštieľa a parku v Modre  695 015,00 695 015,00 130 794,11 18,82% 

Deinštitucionalizácia DSS a ZPS Rača - Strelkova  998 426,13 998 426,13 0,00 0,00% 
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Účelová dotácia 
Schválený 

rozpočet 2019 v 
EUR 

Zmenený rozpočet 
k 31.12.2019 v EUR 

Plnenie rozpočtu 
k 31.12.2019 % plnenie k 

zmenený rozpočtu 

v EUR 

Deinštitucionalizácia DSS a ZPS Rača - Račianska  648 635,30 648 635,30 0,00 0,00% 

Projekt DANUBE BIKE&BOAT /Malý Dunaj – refundácia 
ERDF 

0,00 337 275,33 337 275,33 100,00% 

Projekt Sacra Velo 620 303,51 651 491,32 586 196,21 89,98% 

Projektové zámery BSK 503 000,01 503 000,01 0,00 0,00% 

DSS pre deti a dospelých Sibírka - projekt Nadácie EPH 
"Plnohodnotnejší život" 

0,00 5 000,00 11 200,00 224,00% 

SOŠ vinársko - ovocinárska Modra - VH po zdanení 0,00 2 637,60 2 637,60 100,00% 

SPŠ elektrotechnická, Zochova BA - dar 0,00 2 149,00 2 149,00 100,00% 

 

B.1.4  Príjmové finančné operácie 

Na rok 2019 boli príjmové finančné operácie rozpočtované vo výške 17 731 781,94 EUR.   
 

Počas roka boli v tejto časti rozpočtu vykonané zmeny, a tak rozpočet príjmových finančných operácii sa 
navýšil :  

• o zostatky finančných prostriedkov z roku 2018 vo výške 1 007 819,42 EUR,  
• o časť zdrojov z rezervného fondu vo výške 6 500 000,00 EUR v zmysle UZN č. 154/2019 zo dňa 

14.6.2019,  
• o navýšenie úverov o 2 547 542,00 EUR v zmysle UZN č. 154/2019 zo dňa 14.6.2019. 

Po  vykonaných  zmenách  dosiahli  v roku  2019 príjmové finančné operácie objem 27 787 143,36 EUR. 

Plnenie  príjmových  finančných  operácií  k 31.12.2019 dosiahlo výšku 19 548 920,34 EUR. Túto sumu 
predstavuje najmä zapojenie finančných prostriedkov z predchádzajúcich rokov z rezervného fondu do 
rozpočtu v objeme 10 356 209,47 EUR,  prijatý úver v roku 2019 z EIB vo výške 7 000 000,00 EUR, zapojenie 
zostatkov finančných prostriedkov organizácii v ZP BSK  a Ú BSK z minulých rokov v sume  
1 688 072,32 EUR, vrátená časť pôžičky od Slovenského domu Centrope vo výške 24 785,22 EUR v zmylse 
Zmluvy o poskytnutí návratnej finančnej výpomoci z roku 2017. 

 

Príjmové finančné operácie 
Plnenie rozpočtu 

k 31.12.2018  
Schválený 

rozpočet 2019  

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2019  

Plnenie 
rozpočtu k 
31.12.2019  

% plnenie 
k zmenenému 

rozpočtu k 
31.12.2019 

Zmeny 
rozpočtu 

410 – príjem z NFV (CENTROPE) 0,00 0,00 0,00 24 785,22     

431 - príjem z predaja majetkových 
účastí právnickej osoby 

5 000,00 0,00 0,00 0,00     

453 - Prevod prostriedkov min. rokov 4 059 442,25 231 781,94 1 239 601,36 1 688 072,32 136,18% 1 007 819,42 

454 - Použitie rezervného fondu 5 941 703,17 4 500 000,00 11 000 000,00 10 356 209,47 94,15% 6 500 000,00 

456 - Prijaté zabezpeky 742 414,33 0,00 0,00 479 853,33     

520 - Príjmy z úveru (EIB)  9 000 000,00 13 000 000,00 15 547 542,00 7 000 000,00 45,02% 2 547 542,00 

Celkom 19 748 559,75 17 731 781,94 27 787 143,36 19 548 920,34 70,35% 10 055 361,42 
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B.2. Výdavky  a výdavkové finančné operácie 

Schválený rozpočet výdavkov bez finančných operácii bol na rok 2019 vo výške   
186 566 063,45 EUR. V priebehu roka sa rozpočtovými opatreniami ich objem zvýšil o cca 18,78 mil EUR na  
205 349 781,31 EUR. Na konci roka dosiahli výdavky bez finančných operácii výšku 178 038 151,46 EUR, čo 
predstavuje 86,70%-né plnenie rozpočtu.   

 
Na konci roka  bežné výdavky dosiahli výšku 154 227 381,70 EUR, t. z. čerpanie na 94,06% a kapitálové 
výdavky objem 24 435 414,023 810 769,76  EUR, t. z. čerpanie na 57,55 %. Medziročne čerpanie bežných 
výdavkov vrástlo cca o 15% (cca o 20 mil EUR) a kapitálových výdavkov pokleslo cca  o 3% ( cca o 600 tis. 
EUR). 

 
Výdavkové finančné operácie dosiahli na konci roka úroveň 4 085 016,79 EUR a boli čerpané predovšetkým 
na splácanie istín z prijatých úverov z bánk. 

Ukazovateľ 
Skutočnosť za rok 

2018 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2019 

 v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2019 

 v EUR 

Čerpanie 
rozpočtu k 
31.12.2019 

 v EUR 

% čerpanie 
k zmeneném

u rozpočtu  
Zmeny rozpočtu 

Výdavky 158 471 023,82 186 566 063,45 205 349 781,31 178 038 151,46 86,70% 18 783 717,86 

Bežné výdavky 134 035 609,80 150 892 967,34 163 972 563,63 154 227 381,70 94,06% 13 079 596,29 

Kapitálové  výdavky 24 435 414,02 35 673 096,11 41 377 217,68 23 810 769,76 57,55% 5 704 121,57 

Výd. fin. operácie 3 793 545,27 3 864 168,42 3 629 168,42 4 085 016,79 112,56% -235 000,00 

Výdavky celkom 162 264 569,09 190 430 231,87 208 978 949,73 182 123 168,25 87,15% 18 548 717,86 

Graf 3: Podiel čerpania bežných, kapitálových výdavkov a výdavkových FO na celkových výdavkoch. 

 

Graf 4: Čerpanie výdavkov a výdavkových FO podľa zdroja financovania: 
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Graf 5: Podiel čerpania výdavkov a výdavkových FO podľa zdroja financovania na celkových výdavkoch: 

 

B.2.1  Bežné výdavky    

Rozpočet bežných výdavkov bol schválený vo výške 150 892 967,34 EUR. V priebehu  roka  bol rozpočet 
bežných  výdavkov  zmenený  a  výsledný  stav rozpočtu  k  31.12.2019  bol  vo  výške   
154 227 381,70 EUR.  Bežné výdavky vynaložené v čiastke 134 035 609,80 EUR tvoria 84,68%-ný podiel 
z celkového objemu realizovaných výdavkov. Z hľadiska ročného rozpočtu sa čerpali na 94,06%. 
 
Podľa ekonomickej klasifikácie sa bežné výdavky členia do kategórii nasledovne: 

 

Bežné výdavky podľa EK 
Skutočnosť za rok 

2018 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2019 v 

EUR 

Zmenený rozpočet 
k 31.12.2019 v 

EUR 

Čerpanie rozpočtu 
k 31.12.2019 v 

EUR 

% čerpanie 
k zmenenému 

rozpočtu  

610 – mzdy, platy, služ. príjmy 43 040 481,10 44 540 060,86 50 394 151,13 49 572 402,97 98,37% 

620 – poistné do poisťovní 15 635 409,43 16 153 470,77 18 086 820,61 17 746 755,70 98,12% 

630 – tovary a služby 36 744 429,31 37 150 051,18 37 594 810,49 31 276 933,45 83,19% 

640 – bežné transfery 48 962 953,41 52 687 757,74 57 665 154,61 55 436 366,24 96,13% 

650 – splácanie úrokov  296 628,45 361 626,79 231 626,79 194 923,34 84,15% 

Celkom 144 679 901,70 150 892 967,34 163 972 563,63 154 227 381,70 94,06% 

Graf 6: Podiel čerpania bežných výdavkov na výdavkoch podľa kategórie 
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Bežné výdavky - kategória 630 – Tovary a služby 

V rámci tejto kategórie bolo čerpanie výdavkov v rámci položky  635 - rutinná a štandardná údržba najmä za 
bežnú údržbu a opravu majetku BSK,  a to  budov, cestných komunikácií a mostných objektov, prevádzkových 
strojov, prístrojov, interiérového vybavenia, telekominikačnej techniky, za údržbu výpočtovej techniky  
a softvéru v celkovej výške 9,75 mil. EUR (najvyšie platby boli realizované v prospech RCB za správu a údržbu 
ciest II. a III. triedy v správe BSK cca za 5,62 mil. EUR). 

V rámci položky 637 - práce a služby realizované dodaváteľským spôsobom boli platené úhrady za služby 
dodané dodavateľkým spôsobom všeobecného charakteru v celkove výske 1,98 mil EUR (napr. upratovancie 
a čistiace práce, odvoz a likvidácia odpadu, deratizácia objektov BSK, servis výťahov, revízia elektrických 
spotrebičov, tlačiarenské služby, distribučné služby, monitoring médii, úprava a výzdoba verejného 
priestranstva, prekladateľské služby a iné). Samotný úrad vynaložil na tieto služby cca 550 tis EUR 
a organizácie v ZP BSK cca 1,43 mil. EUR. Druhou položkou v rámci tejto kategórie, ktorá vykazovala sumu 
cca 1,68 mil. EUR, boli špeciálne služby (najmä za služby a systémovú podporu SPIN v zmysle Zmluvy o 
poskytovaní služieb podpory, zmien a rozvoja aplikačného programového vybavenia SPIN cca vo výške 754 
tis EUR,   Nemocničnej a.s. na základe Zmluvy o poskytovaní služieb súvisiacich s ÚPS pre region Malacky a 
okolie vo výške 508 tis. EUR, za monitorovanie objektov BSK, služby v oblasti PO, BOZP, stavebný dozor vo 
výške cca 445 tis. EUR, za poskytnutie právnych služieb externými spoločnosťami vo výške cca 82 tis. EUR 
a iné.) Ďalšími položkami, ktoré vykazovali vyššie hodnoty v rozpočte boli nákup stravovacích poukážok pre 
zamestnancov vrátane organizácii BSK v sume cca 1,2 mil. EUR,  odmeny zamestnancov vrátane organizácii 
BSK mimopracovného pomeru v sume 1,20 mil EUR, odmeny a príspevky poslancom ZBSK, členom 
samosprávnych orgánov vo výške výške cca 404 tis. EUR, povinný prídel na tvorbu sociálneho fondu zo 
súhrnu hrubých miezd alebo platov zaúčtovaných zamestnancom na výplatu vo výške 532 tis. EUR. A tiež 
výdavky spojené s úhradou dane z nehnuteľností BSK vo výške 771 tis. EUR. 

Bežné výdavky - kategória 640 – Transfery 

Transferové platby sú výdavky uskutočňované bez toho, aby za ne ich príjemcovia poskytovali nejaké 
protislužby alebo tovary. Transferová platba všeobecného charakteru určená pre rôzne alebo explicitne 
nešpecifikované ciele sa považuje vždy za bežný transfer. Triedia sa podľa príjemcu alebo druhu poskytovanej 
platby. Transfer môže byť len finančný vo forme príspevkov, dotácií a iných finančných vzťahov. 

640 - Transfery 
Skutočnosť za rok 

2018 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2019  

v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 
31.12.2019  

v EUR 

Čerpanie rozpočtu 
k 31.12.2019 

 v EUR 

% čerpanie 
k zmenenému 

rozpočtu  

641 -  v rámci VS 18 849 966,05 22 691 627,53 24 309 997,27 23 592 648,18 97,05% 

642 -  jednotlivcom a neziskovým PO  8 557 037,18 9 617 910,11 10 654 564,41 10 124 858,68 95,03% 

644 -  NS a PO nezaradeným vo VS 18 319 072,03 19 336 887,72 21 559 402,72 21 443 682,83 99,46% 

649 -  do zahraničia 26 810,29 1 041 332,38 1 141 190,21 275 176,55 24,11% 

Celkom 45 752 885,55 52 687 757,74 57 665 154,61 55 436 366,24 96,13% 

630 - Tovary a služby 
Skutočnosť za rok 

2018 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2019 v 

EUR 

Zmenený 
rozpočet k 

31.12.2019 v 
EUR 

Čerpanie 
rozpočtu k 

31.12.2019 v EUR 

% čerpanie 
k zmenenému 

rozpočtu  

631 – cestovné náhrady 279 018,04 357 295,28 566 064,62 342 990,04 60,59% 

632 - energie, voda a komunikácie 4 719 557,92 5 738 112,14 5 145 579,63 4 637 838,28 90,13% 

633 – materiál 4 783 148,82 4 699 772,33 6 211 046,65 5 472 552,86 88,11% 

634 - dopravné 322 839,91 347 018,21 444 898,57 392 800,14 88,29% 

635 - rutinná a štandardná údržba 10 904 497,41 12 010 798,05 12 051 817,14 9 747 460,87 80,88% 

636 - nájomné za nájom 575 333,13 638 279,87 779 862,02 636 096,93 81,57% 

637 - služby 9 458 362,53 13 358 775,30 12 395 541,86 10 047 194,33 81,05% 

Celkom 
31 042 757,76 37 150 051,18 37 594 810,49 31 276 933,45 83,19% 
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V rámci tejto kategórie najväčší objem finančných prostriedkov predstavovali transfery v rámci verejnej 
správy - 641, a to hlavne transfery zo štátneho rozpočtu z kapitoly Ministerstva školstva, vedy, výskumu a 
športu SR a z rozpočtu BSK na financovanie vzdelávania na príspevkových stredných školách a na 
financovanie kultúrnych zariadení, na zabezpečenie prevádzky týchto škôl a kultúrnych zariadení, ku ktorým 
zriaďovateľskú funkciu plní BSK. Kategória 642 - transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám 
zahŕňa finančné príspevky neštátnym neziskovým organizáciam poskytujúcim verejnoprospečné služby, 
súkromným školám, občianským združeniam vo výške cca 7,58 mil EUR,  platby vo forme príspevkov, dotácii 
v zmysle VZN o dotáciach v podmienkach BSK vo výške cca 1,32 mil EUR,  členského príspevku pre Slovenský 
dom Centrope vo výške 606 tis. EUR, pre SK8 vo výške 12 tis. EUR a iné. Kategória 644 – transfery 
nefinančným subjektom a príspevkovým organizáciam nezaradeným vo verejnej správe, 
zahŕňa najmä platby v prospech spoločnosti Slovak Lines a.s. za dopravné výkony v roku 2019 v celkovom 
objeme cca 20,22 mil EUR, úhrady v prospech BID, a.s. v sume 835 tis. EUR za výkon činnosti súvisiacich 
s prevádzkou a rozvojom Integrovaného dopravného systému v Bratislavskom kraji, refundácie za 
poskytnutie dodatočnej zľavy z ceny predplatného cestovného lístka v IDS BK u dopravcov (BID, a.s., DP 
Bratislava, a.s., Slovak Lines, a.s.) vo výške  cca 260 tis. EUR, platby Železničnej spoločnosti Slovensko a. s. za 
prevádzkovanie verejnej osobnej dopravy na trati Zohor- Záhorská Ves vo výške cca 349 tis EUR a iné. 
Kategóriu 649 – transefy do zahraničia predstavujú refundácie z ERDF pre projketových partnerov napr. 
v rámci realizácie Projektu Rekonštrukcia kaštiela a parku v Modre, Projektu Malý Dunaj  a pod. 

Graf 7: Podiel čerpania bežných výdavkov na čerpaní celkových bežných výdavkov podľa funkcie

 

Z grafu vyplýva, že najvyšší 49%-ný podiel na čerpaní celkových bežných výdavkov podľa funkcie bolo v 
oblasti vzdelávania, a to vo výške 75 978 748,82 EUR. 
 
Prehľad čerpania bežných výdavkov v roku 2019 podľa programovej klasifikácie v porovnaní so skutočnosťou 
v roku 2017 a 2018 prezentuje uvedená tabuľka: 
 

 
ROK 2017 ROK 2018 ROK 2019 

Program Bežné výdavky Bežné výdavky Bežné výdavky 

Program 1: Plánovanie, manažment  a kontrola 4 845 389 3 467 071 3 064 518 

Program 2: Propagácia a marketing 580 947 615 707 537 520 

Program 3: Interné služby 5 613 750 6 136 047 8 802 590 

Program 4: Cestovný ruch 1 063 460 866 148 803 163 

Program 5: Bezpečnosť 244 74 2 373 

Program 6: Komunikácie 9 475 030 8 588 618 5 657 190 

Program 7: Doprava 12 670 297 18 430 618 21 659 228 

Program 8: Vzdelávanie 54 386 330 59 890 600 70 608 886 

Program 9: Šport a mládežnícke aktivity 312 102 139 200 264 072 

Program 10: Kultúra  4 325 011 4 316 644 4 624 017 

10 940 359,45; 7%

2 372,85; 0%

30 678 699,71; 20%

6 800,00; 0%

332 967,00; 0%

893 082,40; 1%

7 068 920,94; 5%

75 978 748,82; 49%

28 325 430,53; 18%01-Úrad

02 - Obrana

04 - Doprava

05- Ochrana životného prostredia

06 - Bývanie a občianská vybavenosť

07 - Zdravotníctvo

08 - Rekreacia, kultúra

09 - Vzdelávanie

10 - Sociálne zabezpečenie
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Program 11: Sociálne zabezpečenie 25 145 992 23 117 318 27 143 403 

Program 12: Zdravotníctvo  768 417 547 631 525 531 

Program 13: Administratíva 6 080 777 5 792 708 8 487 065 

Program 14: Strategická podpora VŽ a rozvoja 
regiónu 

2 402 380 2 127 225 2 047 825 

Celkom 127 670 126 134 035 610 154 227 382 

 
 
 
 
Graf 8: Podiel čerpania bežných výdavkov na čerpaní celkových bežných výdavkov podľa programov 
 

 
 

B.2.2.  Kapitálové výdavky 

Rozpočet kapitálových výdavkov bol schválený na rok 2019 vo výške  35 673 096,11EUR. V priebehu roka 
boli kapitálové výdavky zavýšené celkom o 5 704 121,57 EUR na 41 377 217,68 EUR. Ku koncu roka boli 
čerpané vo výške 23 810 769,76 EUR, čo je k upravenému rozpočtu 57,55%-né čerpanie. Čerpanie 
kapitálových výdavkov medziročne pokleslo cca o 625 tisc. EUR, čo predstavuje percentuálne pokles o 3%. 
 
Členenie kapitálových výdavkov podľa ekonomickej klasifikácie je  nasledovné: 

Kapitálové výdavky  
podľa EK  

Skutočnosť za 
rok 2018 v EUR 

Schválený 
rozpočet 2019 

 v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 

31.12.2019v EUR 

Čerpanie 
rozpočtu k 
31.12.2019  

v EUR 

% čerpanie 
k zmeneném

u rozpočtu  
Zmeny rozpočtu 

710 – Obst. kap. aktív 22 860 832,15 30 837 378,89 37 818 517,40 22 458 377,10 59,38% 6 981 138,51 

720 – Kapitálové tran. 1 574 581,87 4 835 717,22 3 558 700,28 1 352 392,66 38,00% -1 277 016,94 

Celkový súčet 
24 435 414,02 35 673 096,11 41 377 217,68 23 810 769,76 57,55% 5 704 121,57 

  
Prehľad čerpania kapitálových výdavkov v roku 2019 podľa programovej klasifikácie v porovnaní  
so skutočnosťou v roku 2017 a 2018 prezentuje uvedená tabuľka: 
 
 
 
 

2% 0%
6% 1%

0%

4%

14%

46%

0%

3%

18%

0%
5%

1%
Program 1: Plánovanie, manažment  a kontrola- 1,99%

Program 2: Propagácia a marketing- 0,35%

Program 3: Interné služby - 5,71%

Program 4: Cestovný ruch - 0,52%

Program 5: Bezpečnosť - 0%

Program 6: Komunikácie - 3,67%

Program 7: Doprava - 14,04%

Program 8: Vzdelávanie - 45,78%

Program 9: Šport a mládežnícke aktivity - 0,17%

Program 10: Kultúra - 3,00%

Program 11: Sociálne zabezpečenie - 17,60%
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ROK 2017 ROK 2018  ROK 2019  

Program Kapitálové výdavky Kapitálové výdavky Kapitálové výdavky 

Program 1: Plánovanie, manažment  a kontrola 646 646 1 831 820 11 204 571 

Program 3: Interné služby 9 846 733 9 257 369 7 300 577 

Program 6: Komunikácie 3 128 893 12 283 376 4 580 866 

Program 8: Vzdelávanie 130 390 155 905 301 610 

Program 9: Šport 15 000 0 4 232 

Program 10: Kultúra 16 176 88 565 0 

Program 11: Sociálne zabezpečenie 54 497 202 384 55 183 

Program 14: Strategická podpora VŽ a rozvoja regiónu 592 947 615 994 363 730 

Celkom 
14 431 282 24 435 414 23 810 770 

Graf 9: Podiel čerania kapitálových výdavkov programov na čerpaní celkových kapitálových výdavkov 

 

 

Z grafu vyplýva, že najvyšší 47%-ný podiel na čerpaní kapitálových výdavkov malo čerpanie výdavkov v rámci 
projektov BSK. 

 
Prehľad čerpania kapitálových výdavkov podľa programovej klasifikácie s účelom použitia k 31.12.2019: 
 

Čerpanie kapitálových výdavkov podľa jednotlivých programov a akcií k 31.12.2019 Suma 

Program 1: Interné služby 11 204 571 

Podprogram 1.3: Stratégia a riadenie projektov 11 204 571 

Projekt Obnova strednej odbornej školy Hlinícka 1 - projektové práce 512 853 

Projekt Sacra Velo - Cyklotrasa v úseku Jurava-Vrakuňa 414 215 

DANUBE BIKE&BOAT - transfery projektovým partnerom 337 275 

Projekt COVP Ivanska cesta 1 039 379 

Rekonštrukcia cesty III/50310 Malacky–Rohožník 8 541 604 

Rekonštrukcia kaštiela a parku v Modre 186 368 

Projekt PUMM - mestká mobilita 140 059 

Projektová dokumentácie pre projekt cyklolávky cez rieku Moravu 12 420 

Vypracovanie diela „Štúdia trasovania cyklotrasy medzi obcami Rohožník a Malacky“. 20 398 

47%

31%

19%

1% 0%
0%

2%
Program 1: Plánovanie, manažment  a kontrola- 47,06%

Program 3: Interné služby -30,66%

Program 6: Komunikácie - 19,24%

Program 8: Vzdelávanie - 1,27%

Program 9: Šport - 0,02%

Program 11: Sociálne zabezpečenie - 0,23%

Program 14: Strategická podpora VŽ a rozvoja regiónu -1,53%
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Čerpanie kapitálových výdavkov podľa jednotlivých programov a akcií k 31.12.2019 Suma 

Program 3: Interné služby 7 300 577 

Podprogram 3.1: Správa a evidencia majetku 1 330 287 

Geometrický plán a znalecké posudky pozemkov na prepojenie dialničnej križovatky Triblavina s cestou 
III/1059 

34 521 

Geometrický plán a znalecké posudky pozemkov na prepojenie dialničnej križovatky Triblavina s cestou 
III/1060 

8 516 

Znalecké posudky pozemkov na prepojenie dialničnej križovatky Triblavina s cestou III/1061 10 320 

Výkup pozemkov pod cestami BSK 1 276 930 

Podprogram 3.2: Informačno-technologický systém 109 189 

Automatizované spracovanie výkazu FIN 5-04 17 017 

Kontrola spracovávaných uzávierok OvZP – automatizované spracovávanie finančných a účtovných 
výkazov  

28 273 

Implementácia iSPIN2 a SPIN2 10 414 

Upgrade / Aktualizácia integrovaného systému automatizovanej správy registratúry na verziu Fabasoft 
eGov-Suite  

43 200 

Firewall -2ks na ochranu perimetra 10 285 

Podprogram 3.3: Správa a evidencia majetku 5 861 101 

Projektové práce / Modernizácia cesty III. triedy 1113 Rohožník - Malacky a vybudovanie obchvatu 
Rohožník + autorský dozor 

47 434 

Stavebný dozor investora / Modernizácia cesty  III. triedy 1113 Malacky - Rohožník 28 338 

Pyrotechnická sanácia cesty III. triedy 1113 Malacky - Rohožník 7 370 

Zhotovenie vytyčovacej siete pre stavbu Rekonštrukcia cesty III. triedy 1113 Malacky - Rohožník 8 725 

NsP, Malacky - stavebné práce / zateplenie - zádržné 38 988 

Kúpa pozemkov nachádzajúcich sa v k.ú. Malacky, zmysle Uznesenia č. 135/2019 zo dňa 29.03.2019 146 354 

Dodávka interiérového nábytku / kuchyňa na prízemí Úradu BSK 4 482 

Kúpa pozemku v k. ú. Ružinov, Ostredkova ul., v zmysle Uznesenia č. 151/2019 219 894 

Demontáž stropných podhľadov a montáž kazetového stropu vo vstupnej hale, na recepcii a chodbe 
prízemia Úradu BSK 

6 970 

Športovo-rekreačný areál v Petržalke / vypracovanie štúdie 30 000 

Nákup záhradného traktora 3 070 

Stavebný dozor investora / projekt SACRA VELO 1 880 

Projekt "Rotunda" 9 600 

Poliklinika Karlova Ves - projektové práce / rekonštrukcia interiérov - sociálnych zariadení 9 288 

Poliklinika Karlova Ves - projektové práce a inžiniering / vybudovanie výťahu v detskom pavilóne 12 820 

Bratislavské bábkové divadlo - zmeny v projektovej dokumentácií / rekonštrukcia divadla 51 240 

Bratislavské bábkové divadlo - výkon autorského dozoru 2 190 

Bratislavské bábkové divadlo - zabezpečenie asanácie nosného muriva javiska a hľadiska 70 915 

Malokarpatské múzeum v Pezinku - stavebné práce / rekonštrukcia Synagógy v Senci a novostavba 
infopavilónu 

401 204 

Malokarpatské múzeum v Pezinku - projektová dokumentácia / rekonštrukcia Synagógy v Senci a 
novostavba infopavilónu, úprava areálu 

2 680 

Malokarpatské múzeum v Pezinku - nákup úžitkového automobilu 16 490 

Malokarpatské múzeum v Pezinku - kofinancovanie projektu "Vybavenie depozitáru dreva a kovu" 415 

Malokarpatské múzeum v Pezinku - projektová dokumentácia / rekonštrukcia podkrovia múzea 6 000 

Malokarpatské múzeum v Pezinku - projektová dokumentácia / rekonštrukcia a adaptácia delimitovanej 
budovy v Stupave - rozšírenie Múzea Ferdiša Kostku 

10 430 

Malokarpatské múzeum v Pezinku - projektová dokumentácia / vybavenie interiéru Synagógy v Senci 1 920 

Malokarpatské osvetové stredisko, Modra - činnosť autorského dozoru na stavbe "Kultúrno-kreatívne 
oživenie tradícií HERITAGE SK-AT 

6 250 

Malokarpatské osvetové stredisko, Modra - odkúpenie 1 ks pripojovacieho oceľového plynovodu DN 32, 
5kpa 

511 
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Čerpanie kapitálových výdavkov podľa jednotlivých programov a akcií k 31.12.2019 Suma 

Malokarpatské osvetové stredisko, Modra - demontáž plynovej kotolne 440 

Malokarpatské osvetové stredisko, Modra - odpojenie plynovej prípojky a nastavenie plynového kotla 2 333 

Malokarpatské osvetové stredisko, Modra - kultúrno-kreatívne oživenie tradícií HERITAGE SK-AT / 
stavebné práce 

23 286 

Malokarpatské osvetové stredisko, Modra - kultúrno-kreatívne oživenie tradícií HERITAGE SK-AT / návrh 
reštaurovania súsošia Pieta v Modre, vrátane výskumu 

3 000 

Divadlo Astorka - nákup digitálneho mixážneho pultu s príslušenstvom 26 472 

Divadlo Astorka - predelová stena s dvojdverami, opona a bočné výkryty stien do nového priestoru 15 558 

Divadlo Aréna - projektová dokumentácia / dotácia z MF SR z roku 2017 7 200 

Gymnázium, Grösslingova - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 6 244 

Gymnázium, Grösslingova - nákup kombinovaného sporáku do školskej kuchyne 2 411 

Gymnázium, Pankúchova - projektová dokumentácia a inžiniering / zateplenie strechy a fasády školy 12 330 

Gymnázium, Pankúchova - kuchynský robot do školskej jedálne 12 905 

Gymnázium J. Papánka, Vazovova - univerzálny robot s príslušenstvom 7 853 

Gymnázium J. Papánka, Vazovova - dodanie a montáž klimatizácie 3 375 

Gymnázium I. Horvátha - vybavenie školskej jedálne 2 904 

Gymnázium, Hubeného - spoluúčasť BSK v zmysle výzvy MŠVVaŠ SR / dotácia na rozvoj výchovy a 
vzdelávania žiakov v oblasti telesnej výchovy a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo 
výstavby novej telocvične 

7 624 

Gymnázium A. Einsteina - projektová dokumentácia a inžiniering / oprava fasády a vybudovanie 
hydroizolácie 

2 000 

Gymnázium A. Einsteina - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 3 120 

Gymnázium K. Štúra, Modra - stavebné práce / modernizácia areálu školského dvora 4 997 

Gymnázium K. Štúra, Modra - inštalácia kamerového systému na budovu školy 2 748 

Gymnázium K. Štúra, Modra - úprava okolia multifunkčného ihriska, vybudovanie chodníkov, podporného 
múrika, bezbariérový vstup na ihrisko,  terasový priestor 

9 475 

Gymnázium, Malacky - stavebné práce / zateplenie všetkých pavilónov školy a inžiniering 530 668 

Gymnázium, Malacky - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 5 525 

Gymnázium, Senec - zhotovenie výlezu na strechu 3 000 

Gymnázium, Senec - rekonštrukcia požiarnych dverí 10 000 

Gymnázium, Pezinok - stavebné práce / rekonštrukcia šatní pri telocvični - ženy a muži 35 916 

ZŠ a Gymnázium, Dunajská - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 23 605 

Spojená škola s VJM, Senec - dofinancovanie vybavenia modernej učebne / systém SINO ZERO client 7 347 

ŠMND, Teplická - stavebné práce / zateplenie objektu, inžinierska činnosť 415 794 

ŠMND, Teplická - vypracovanie statického posudku na nadstavbu objektu na Skalickej ul. 1 6 480 

ŠMND, Teplická - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 3 720 

Hotelová akadémia, Mikovíniho - dovybavenie školskej jedálne a kuchyne 2 808 

Stredná športová škola, Ostredkova - zakúpenie veľkokapacitnej umývačky 5 070 

Stredná športová škola, Ostredkova - zakúpenie digestora 7 992 

Stredná športová škola, Ostredkova - zakúpenie antikorových stolov 5 600 

SPŠE, Zochova - projektová dokumentácia a inžiniering / výmena okien 1 800 

SPŠE, Zochova - oprava schodiska s úpravou pre bezbariérový prístup 7 793 

SPŠE, Zochova - aktualizácia cenového rozpočtu a výkazu-výmeru / rekonštrukcia okenných konštrukcií 540 

SPŠE, K. Adlera - spoluúčasť BSK v zmysle výzvy MŠVVaŠ SR / dotácia na rozvoj výchovy a vzdelávania 
žiakov v oblasti telesnej výchovy a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby 
novej telocvične 

16 195 

SPŠ strojnícka, Fajnorovo nábrežie - projektová dokumentácia / presklenie zádveria v hlavnom vchode 
budovy školy 

3 480 

Obchodná akadémia, Račianska - projektová dokumentácia a inžiniering / zateplenie školy a vyregulovanie 
systému ÚK 

13 110 
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Čerpanie kapitálových výdavkov podľa jednotlivých programov a akcií k 31.12.2019 Suma 

Obchodná akadémia, Račianska - projektové práce / vybudovanie športového areálu - autorský dozor a 
projekt skutočného vyhotovenia stavby 

6 600 

Obchodná akadémia, Račianska - projektová dokumentácia a inžiniering / odvod strešnej dažďovej vody - 
Dodatok č. 1 

3 720 

Obchodná akadémia, Račianska - stavebné práce / rekonštrukcia vstupnej brány do športového areálu 5 760 

SOŠ pedagogická, Bullova - projektová dokumentácia a inžiniering / zateplenie fasády a striech, 
vyregulovanie systému ÚK 

8 600 

SOŠ pedagogická, Modra - projektové práce / zateplenie budovy školy a telocvične 9 198 

SOŠ pedagogická, Modra - zakúpenie kamerového systému 2 596 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - projektová dokumentácia - rekonštrukcia a investičná podpora / COVP 18 000 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - stavebný dozor investora / COVP 6 840 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - projektová dokumentácia - rekonštrukcia areálovej kanalizácie 10 378 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - stavebné práce / rekonštrukcia areálovej kanalizácie 54 350 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - projektová dokumentácia a inžiniering - rekonštrukcia elektroinštalácie 
na internáte 

18 503 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - výmena lapača tukov 10 458 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 7 723 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - zriadenie odbornej učebné / odbor patológie - pitevný stôl 4 704 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - zabezpečenie priestorových a materiálno-technických podmienok 
nového študijného odboru 9245 M ochrana osôb a majetku 

27 720 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - spoluúčasť BSK v zmysle výzvy MŠVVaŠ SR / dotácia na rozvoj výchovy a 
vzdelávania žiakov v oblasti telesnej výchovy a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo 
výstavby novej telocvične 

46 075 

Spojená škola, Tokajícka - výučbový softvér pre študijný odbor RT - Adobe a študijný odbor OD - Optilex 9 536 

Spojená škola, Tokajícka - vybudovanie elektrických rozvodov medzi 5 pavilónmi školy 30 319 

SPŠ stavebná a geodetická, Drieňova - napojenie kanalizácie do šachty 5 988 

SPŠ stavebná a geodetická, Drieňova - dodávka a montáž merača tepla 4 603 

SPŠ stavebná a geodetická, Drieňova - nákup umývačky riadu 3 177 

SOŠ podnikania, Strečnianska - vypracovanie projektu s návrhom opatrení vyplývajúcich zo statického 
posúdenia stavu nosnej konštrukcie objektu Znievska 2, Bratislava 

7 150 

SZŠ, Strečnianska - stavebné úpravy / vybudovanie nového študijného odboru AV 17 140 

SZŠ, Záhradnícka - projektová dokumentácia a inžiniering / rekonštrukcia strechy 192 

SZŠ, Záhradnícka - stavebné práce / rekonštrukcia strechy 153 253 

SZŠ, Záhradnícka - projektová dokumentácia / modernizácia športového areálu 1 200 

SOŠ technológií a remesiel, Ivanská cesta - projektová dokumentácia a inžiniering / zateplenie strechy a 
fasáda školy 

10 995 

SOŠ technológií a remesiel, Ivanská cesta - projektová dokumentácia a inžiniering / COVP 16 312 

SOŠ technológií a remesiel, Ivanská cesta - stavebný dozor investora / COVP 8 640 

SOŠ technológií a remesiel, Ivanská cesta - vypracovanie novej projektovej dokumentácie na nové 
osadenie vsakovacej jamy a vnútorných elektrických rozvodov / COVP 

3 720 

SOŠ technológií a remesiel, Ivanská cesta - projektová dokumentácia a inžiniering / COVP - vykrytie 
nesúladu 

5 958 

SOŠ GaHS, Farského - projektová dokumentácia a inžiniering / COVP - Dodatok č. 1, 2 k ZoD č. 09/2015 18 516 

SOŠ GaHS, Farského - stavebný dozor investora / COVP 11 184 

SOŠ GaHS, Farského - nákup 2 ks kávovarov 2 850 

SOŠ GaHS, Farského - nákup cukrársko-pekárskej pece 19 788 

SOŠ GaHS, Farského - nákup profesionálneho Gastro indukčného sporáka 13 046 

SOŠ GaHS, Farského - stavebné práce / zabudovanie klimatizačných jednotiek do technologických centier 20 000 

SOŠ IT, Hlinícka - doplňujúce stavebné práce / COVP  171 487 

SOŠ IT, Hlinícka - doplňujúce stavebné práce + zádržné / COVP 31 286 
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SOŠ IT, Hlinícka - stavebný dozor investora / COVP 7 152 

SOŠ IT, Hlinícka - energetický certifikát / COVP 1 680 

SOŠ IT, Hlinícka - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 2 724 

SOŠ IT, Hlinícka - nákup škrabky na zemiaky 1 956 

SOŠ IT, Hlinícka - čipový systém do školskej jedálne 2 388 

SOŠ IT, Hlinícka - modernizácia vzdelávacieho procesu, virtuálna realita / výpočtová technika 6 699 

SOŠ, Na Pántoch - zakúpenie a nomontovanie konvektomatu do školskej kuchyne 9 154 

SOŠ, Na Pántoch - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 2 311 

SOŠ polygrafická - stavebné práce / rekonštrukcia telocviční a inžiniering 365 000 

SOŠ polygrafická - projektové práce / rekonštrukcia telocviční 630 

SOŠ polygrafická - projektová dokumentácia a inžiniering / rekonštrukcia a investičná podpora COVP 68 017 

SOŠ polygrafická - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 3 828 

SOŠ polygrafická - nákup tlačiarne s kontúrovým rezaním 14 274 

SOŠ, Myslenická, Pezinok - rekonštrukcia výťahu / kabína a ovládanie 4 521 

SOŠ, Myslenická, Pezinok - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 4 266 

SOŠ MaIŠ, Kadnárova - inštalácia vzduchotechniky / odvetrávanie telocvične a celého objektu 19 146 

Spojená škola, Malinovo - obnova vzduchotechniky 6 000 

Spojená škola, Malinovo - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 6 595 

Spojená škola, Malinovo - vybudovanie bleskozvodu 6 097 

Spojená škola, Malinovo - rekonštrukcia vzduchotechniky v školskej kuchyni 4 402 

Spojená škola, Malinovo - projektová dokumentácia / prestavba 5 964 

SOŠ vinársko-ovocinárska, Modra - ovocný sad / dofinancovanie 3 000 

SOŠ vinársko-ovocinárska, Modra - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 5 977 

SOŠ vinársko-ovocinárska, Modra - nákup mulčovacieho stroja, okopávačky a herbicídnej súpravy 15 100 

SOŠ technická, Vranovská - rekonštrukcia sociálnych zariadení 16 488 

SOŠ technická, Vranovská - zateplenie steny telocvične 10 680 

Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova - projektové a výskumné práce vrátane IČ a AD / 
rekonštrukcia kanalizačných šácht na objekte Úprkova 1, Bratislava 

9 462 

Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova - stavebné práce / rekonštrukcia preklasifikovanie 
školského bytu 

60 000 

Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova - projektové a prieskumné práce / vybudovanie novej 
tanečnej sály 

10 260 

Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 12 568 

Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova - rekonštrukcia osvetlenia 10 794 

Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova - nákup kopírky 2 099 

Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova - výdajný terminál 3 462 

Konzervatórium, Tolstého - zakúpenie učebných pomôcok / klavíre 99 000 

SPŠ dopravná, Kvačalova - nákup elektrickej štvorkolky 7 248 

SPŠ dopravná, Kvačalova - rekonštrukcia vrátnice 10 571 

SPŠ dopravná, Kvačalova - rekonštrukcia autoservisu 22 586 

SOŠ chemická, Vlčie hrdlo - projektové práce / výmena technológie a modernizácia parnej výmenníkovej 
stanice 

6 600 

SOŠ chemická, Vlčie hrdlo - zádržné / projektové práce - prestavba objektu výrobnej haly na telocvičňu 2 136 

SOŠ, Račianska 105 - vybudovanie odborného pracoviska pre nový učebný odbor 6362 H barbier 8 083 

SOŠ, Račianska 105 - dovybavenie školskej jedálne a kuchyne 8 007 

SOŠ obchodu a služieb, Sklenárova 1 - rebrík na strechu 3 475 

SOŠ obchodu a služieb, Sklenárova 1 - zhotovenie samostatnej ekvitermickej vetvy pre byt a ubytovňu, 
vrátane MaR 

34 251 
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SOŠ automobilová a podnikania, Senec - dovybavenie školskej jedálne a kuchyne 20 327 

ŠÚV J. Vydru - nákup tlačiarne 2 500 

ŠÚV J. Vydru - nákup PC 2 950 

SUŠ, Sklenárova 7 - realizácia rozvodu optického internetu 5 000 

Jazyková škola, Palisády - stavebné práce / oprava oporného múru 39 696 

Jazyková škola, Palisády - zakúpenie interaktívnych tabúľ s ultra krátkym dataprojektorom 4 051 

Jazyková škola, Palisády - úprava učební a nákup didaktickej techniky 1 757 

Školský internát, Trnavská - rekonštrukcia  modernizácia internátnych buniek a chodby 15 222 

Školský internát, Trnavská - investičná podpora internátu na Saratovskej ul. v Dúbravke / rekonštrukcia 
izieb spolu s elektroinštaláciou a trafostanicou, aj výmena trafostanice 

47 447 

Školský internát, Trnavská - rekonštrukcia izieb a chodby v školskom internáte na 4. poschodí / Saratovská 
26 

167 988 

Školský internát, Trnavská - projektová dokumentácia / modernizácia 3 výťahov 1 440 

Školský internát, Trnavská - projektová dokumentácia / kanalizácie 1 980 

DSS Rosa - zriadenie špecializovaného zariadenia 10 162 

DSS Rosa - mobilný bazénový zdvihák 7 668 

DSS Rozsutec - stavebné práce / prestavba starej kotolne na tvorivú remeselnú dielňu 35 432 

DSS Rozsutec - projektová dokumentácia, inžiniering, autorský dozor / prestavba starej kotolne na tvorivú 
remeselnú dielňu 

240 

DSS Rozsutec - aktualizácia cenového rozpočtu a výkazu výmeru pre prestavbu starej kotolne na 
remeselnú dielňu 

1 104 

DSS Rozsutec - architektonická štúdia pre oddychovú zónu 3 475 

DSS Merema - projektová dokumentácia a inžiniering / Deinštitucionalizácia 2 100 

DSS Sibrírka - dobudovanie zdvižného a transportného systému 2 914 

DSS Báhoň - projektová dokumentácia a inžiniering / výstavba nového evakuačného výťahu 450 

DSS Báhoň - posúdenie únosnosti podložia / výstavba nového evakuačného výťahu 576 

DSS Báhoň - klimatizačné jednotky 8 493 

DSS Báhoň - zakúpenie univerzálneho robota RE 24 do stravovacej prevádzky 8 400 

DSS Báhoň - nákup umývacieho podlahového stroja 3 598 

DSS Lipského - stavebné práce / zateplenie objektov Hontianska 12 a 16, výstavba výťahu Hontianska 12 249 231 

DSS Lipského - rekonštrukcia sociálnych zariadení 15 830 

DSS Lipského - rekonštrukcia vstupu do budovy Ľ. Zúbka 7 985 

DSS Integra - stavebné práce / zateplenie strechy, fasády a prístavba prístrešku 307 745 

DSS Integra - stavebné práce / elektroinštalačné úpravy a práce, prerobenie zdvíhacieho zariadenia 25 254 

DSS Integra - stavebné práce / rekonštrukcia kuchyne 47 271 

DSS Plavecké Podhradie - zastrešenie terasy 5 999 

DSS Plavecké Podhradie - nákup plynového kotla do kuchyne 3 001 

ZKR Gaudeamus - projektová dokumentácia a inžiniering / výstavba parkoviska a riadeného vstupu do 
areálu 

17 818 

ZKR Gaudeamus - zakúpenie kombinovaného sporáku s rúrou 2 746 

ZKR Gaudeamus - klimatizácia do dvoch skladov potravín 4 147 

ZKR Gaudeamus - zakúpenie umývacieho stroja pre 3-dráhový bazén 3 416 

ZKR Gaudeamus - modernizácia 4 ks kotlov v 3-dráhovom bazéne 14 297 

DSS a ZpS Rača - projektová dokumentácia / Deinštitucionalizácia a debarierizácia 840 

DSS a ZpS Rača - automatické posuvné dvere do jedálne 4 794 

DSS a ZpS Rača - automatické posuvné dvere / hlavný vchod - Podbrezovská 9 696 

DSS a ZpS Rača - zakúpenie veľkokapacitnej práčky 9 252 

DSS a ZpS Kaštieľ, Stupava - stavebné práce / pamiatková obnova kaštieľa - rekonštrukcia vstupného 
mostíka 

584 389 



 

21 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2019 

Čerpanie kapitálových výdavkov podľa jednotlivých programov a akcií k 31.12.2019 Suma 

DSS a ZpS Kaštieľ, Stupava - kamerový systém 2 507 

DSS a ZpS Kaštieľ, Stupava - zakúpenie krájača zeleniny a sady kotúčov 4 668 

DSS a ZpS Kaštieľ, Stupava - lapač tukov 24 855 

Program 6: Komunikácie 4 580 866 

Rekonštrukcia mostného objektu č.II/503-022-prepojenie II/503-Malacky-D2  682 622 

PD-na realizáciu stavby Revitalizácia cestného telesa III/1113 Malacky-Rohožník 63 576 

Rekonštrukcia cesty II/503 Pezinok-Viničné Senec 484 760 

PD a autorský dozor-most ev.č.III/50310-001- Malacky, most nad diaľnicou D2  54 000 

Oprava mosta ev. č.III/503010-003- Rohožník  74 364 

Revitalizácia  cestnej komunikácie II/503 - nájazdová vetva na estakádu  231 822 

Revitalizácia cestnej komunikácie  III/1113 pred nemocnicou,staničenie 0,05-2,1 km  684 688 

Revitalizácia cestného telesa v úseku Rohožník na cesta III/1113,staničenie 10,1-11,6 km  959 660 

PD-prepojenie diaľ.križovatky-Triblavina s cestou III/1059 -Chorvátsky Grob-Čierna Voda  66 810 

Vypracovanie technickej štúdie na prepojenie ciest I/64 a D4 52 188 

Rekonštrukcia mostného objektu, výmena nosnej konštrukcie vrátane vybudovania obchádzkovej trasy v 
Malackách 

121 479 

 Rekonštrukcia vozovky na ceste III/1107 - Láb-Jakubov 800 940 

 Revitalizácia cesty III/1046 v Modre  267 776 

 Vypracovanie technickej štúdie k modernizácií cesty II/503 diaľnica D1 - Senec  36 180 

Program 8: Vzdelávanie 301 611 

Podprogram 8.2: Všeobecné vzdelávanie 40 077 

Gymnázium, Hubeného - fin. prostriedky z r. 2018  40 077 

Podprogram 8.3: Odborné vzdelávanie 221 166 

SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9 - účelová dotácia na výstavbu multifunkčného ihriska z 
Úrad vlády SR 

38 000 

Spojená škola, Ivánka pri Dunaji - účelová dotácia zo ŠR na rekonštrukciu telocvične 110 233 

SPŠ elektrotechnická, K.Adlera 5 BA - účelová dotácia zo ŠR na rekonštrukciu telocvične 70 784 

SPŠ elektrotechnická, Zochova 9, Bratislava - nákup kamery (darovacia zmluva) 2 149 

Podprogram 8.5: Školské ubytovanie 30 363 

Školský internát, Trnavská 2 30 363 

Podprogram 8.8: Strediská odbornej praxe 2 638 

SOŠ vinársko - ovocinárska Modra - použitie HV po zdanení na nákup zabezpečovacieho systému 2 638 

Podprogram 8.9: Ostatné výdavky na školstvo 7 367 

Vrátená časť nevyčerpanej dotácie zo ŠR z r. 2018 (Spojená škola, Ivanka pri Dunaji- rekonštrukcia 
telocvične) 

7 155 

Vrátená časť nevyčerpanej dotácie zo ŠR  z r. 2017 212 

Program 9: Šport a mládežnícke aktivity 4 232 

SPŠ dopravná, Kvačalova 20, Bratislava - projekt "Otvorená škola BSK na šk. rok 2018/2019 - oblasť športu" 1 950 

Obchodná akadémia, Račianska 107 - projekt "Otvorená škola BSK na šk. rok 2018/2019 - oblasť športu" 2 282 

Program 11: Sociálne zabezpečenie 55 183 

Podprogram 11.1: Zariadenia sociálnych služieb 55 183 

DSS pre deti a dospelých Sibírka - dotácia z MPSVaR SR z roku 2018 a spolufinancovanie BSK na 5-miestny 
osobný automobil 

13 758 

DSS pre deti a dospelých Sibírka - projekt Nadácie EPH "Plnohodnotnejší život" 5 000 

DSS pre dospelých Báhoň - dotácia MPSVaR SR a spolufinancovanie BSK na 9-miestne špeciálne osobné 
motorové vozidlo so zdvíhacou plošinou a kotviacim systémom pre invalidný vozík 

36 425 

Program 14: Strategická podpora verejného života a rozvoja regiónu 363 730 

Podprogram 14.1: Bratislavská regionálna dotačná schéma 182 814 



 

22 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2019 

Čerpanie kapitálových výdavkov podľa jednotlivých programov a akcií k 31.12.2019 Suma 

Podprogram 14.2: Individuálne dotácie 1 500 

Podprogram 14.3: Územné dotácie 145 649 

Podprogram 14.4: Participatívny rozpočet 28 767 

Podprogram 14.5: Zdravotná starostlivosť 5 000 

Celkový súčet 23 810 770 

 

V nasledujúcej tabuľke je uvedený prehľad čerpania výdavkov podľa ekonomickej klasifikácie jednotlivých 
projektov BSK financovaných z EÚ, zo ŠR, z vlastných i úverových zdrojov v roku 2019: 
 

Čerpanie výdavkov projektov BSK 
Schválený rozpočet 

2019 v EUR 

Zmenený 
rozpočet k 

31.12.2019  
v EUR 

Čerpanie k 
31.12.2019  

v EUR 

% čerpanie 
k zmenenému 

rozpočtu 
COVP Hlinická 868 515,42 875 332,02 529 729,82 60,52% 

Bežné výdavky 50 000,00 50 000,00 16 876,81 33,75% 

Kapitálové výdavky 818 515,42 825 332,02 512 853,01 62,14% 

COVP Ivánska cesta 2 005 565,40 2 005 565,40 1 039 378,65 51,82% 

Kapitálové výdavky 2 005 565,40 2 005 565,40 1 039 378,65 51,82% 

Cyklolávky (Morava)  
91 200,00 12 420,00 13,62% 

Kapitálové výdavky  
91 200,00 12 420,00 13,62% 

Danube bike & boat 98 881,89 563 403,01 538 562,00 95,59% 

Bežné výdavky 98 881,89 226 127,68 201 286,67 89,01% 

Kapitálové výdavky  
337 275,33 337 275,33 100,00% 

FLOOD-serv 6 950,00 13 422,98 6 472,98 48,22% 

Bežné výdavky 6 950,00 13 422,98 6 472,98 48,22% 

Projekt PUM - mestská mobilita 290 000,00 306 000,00 140 058,75 45,77% 

Kapitálové výdavky 290 000,00 306 000,00 140 058,75 45,77% 

Rekonštrukcia cesty Rohožník - Malacky 7 901 856,00 8 884 841,64 8 541 603,98 96,14% 

Kapitálové výdavky 7 901 856,00 8 884 841,64 8 541 603,98 96,14% 

Rekonštrukcia kaštieľa a parku v Modre  1 259 774,69 1 342 475,60 470 543,32 35,05% 

Bežné výdavky 417 474,69 501 485,82 284 175,10 56,67% 

Kapitálové výdavky 842 300,00 840 989,78 186 368,22 22,16% 

Sacra Velo 78 271,12 441 164,61 439 700,42 99,67% 

Bežné výdavky  
26 947,80 25 485,60 94,57% 

Kapitálové výdavky 78 271,12 414 216,81 414 214,82 100,00% 

TA SK-HU  
6 989,26 6 285,01 89,92% 

Bežné výdavky  
6 989,26 6 285,01 89,92% 

Transdanube.Pearls/Danube 2 824,22 17 608,52 15 854,40 90,04% 

Bežné výdavky 2 824,22 17 608,52 15 854,40 90,04% 

Celkový súčet 12 512 638,74 14 548 003,04 11 740 609,33 80,70% 
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Graf 10: Čerpanie výdavkov projektov podľa zdroja financovania: 

 
 
Čerpanie výdavkov podľa programovej klasifikácie a vyhodnotenie plnenia programového rozpočtu sa 
nachádza v časti L. 

 
B.2.3  Výdavkové finančné operácie 
 

 
Rozpočet  výdavkových  finančných operácií  bol  na  rok 2019  schválený v celkovom objeme  
3 864 168,42 EUR.  K 31.12.2019 boli výdavkové finančné operácie čerpané vo výške 4 085 016,79 EUR, čo 
predstavuje čerpanie na 112,56%.  
 
 
Splátky istín z prijatých úverov predstavovali nasledovné čiastky:  
 

Finančná inštitúcia 
Stav k 31.12.2017  Stav k 31.12.2018  

Rok 2019 
Prijatý úver 

Splatenie istiny 
31.12.2019 v EUR 

Zostatok istiny k 
31.12.2019 

v EUR v EUR v EUR v EUR 
OTP banka 1 145 847 993 155   -152 692 840 463 

EIB 19 400 699 27 564 966 7 000 000 -1 195 733 33 369 233 

Komerční banka 9 884 875 8 609 141   -1 275 734 7 333 407 

Slovenská sporiteľňa 14 037 719 13 037 715   -1 000 004 12 037 711 

Spolu  44 469 140 50 204 977 57 204 977 -3 624 163 53 580 814 
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4 815 298,76
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349 790,81

1 892 078,84
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Zahraničné granty

Zdroje z EÚ

Zdroje zo ŠR

Vlastné zdroje

Zdroje z RF

Zdroje z úverov

Výdavkové finančné 
operácie 

Skutočnosť  
za rok 2018 

Schválený 
rozpočet 2019 

 v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

k 31.12.2019 
 v EUR 

Čerpanie 
k 31.12.2019 

 v EUR 

% 
čerpanie 

k zmenen
ému 

rozpočtu 

Zmeny rozpočtu 

810 – Vrátené zabezpeky z 
VO 

2 000 000,00 
0,00 0,00 460 853,33     

820 - Splácanie istiny 
3 264 168,42 3 864 168,42 3 629 168,42 3 624 163,46 100% 

-235 000,00 € 

UZN č. 154/2019 

zo dňa 14.6.2019 

Celkový súčet 
5 264 168,42 3 864 168,42 3 629 168,42 4 085 016,79 112,56%  -235 000,00 



 

24 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2019 

B.3. Vyčíslenie výsledku rozpočtového hospodárenia BSK za rok 2019 
 

Z finančného výkazu vyplývajú nasledovné výsledky v príjmovej a výdavkovej časti rozpočtu: 

Ukazovateľ Plnenie/čerpanie k 31.12.2019 v EUR 

Príjmy a príjmové finančné operácie spolu 196 830 568,85 

Výdavky a výdavky na finančné transakcie spolu 182 123 168,25 

Bilancia rozpočtu vrátane finančných operácií celkom 14 707 400,60 

 
Bratislavský samosprávny kraj k 31.12.2019 mal skutočné plnenie príjmov a príjmových finančných operácií 
vo výške  196 830 568,85 EUR a skutočné čerpanie výdavkov a výdavkových finančných operácií vo výške  
182 123 168,25 EUR. Rozdiel v plnení príjmovej časti rozpočtu a čerpaní výdavkovej časti rozpočtu na konci 
roka je vo výške 14 707 400,60 EUR.   
  
Tento rozdiel sa, v zmysle platného znenia § 16 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy,  
upravuje o nevyčerpané dotácie zo ŠR,  z projektov EÚ a  o iné  záväzky  vo výške 3 658 344,85 EUR, ktoré 
môže BSK použiť v nasledujúcom rozpočtovom roku. 
 
Po uvedených úpravách je zostatok finančných operácii za uplynulý rozpočtový rok po úprave vo výške  
11 049 055,75 EUR. 

Úprava zostatku finančných operácií k 31.12.2018 v EUR 

Bilancia rozpočtu vrátane finančných operácií celkom 14 707 400,60 

Usporiadanie finančných vzťahov podľa §16 zákona č. 583/2004 Z. z. 
3 658 344,85 

Zostatok finančných operácii za uplynulý rozpočtový rok po úprave celkom 
11 049 055,75 

 
 
Podrobný prehľad nevyčerpaných finančných prostriedkov rozpočtu, ktoré neboli čerpané v roku 2019 
a budú vyčerpané v roku 2020, je uvedený v nasledovnej tabuľke: 
 

Úprava v zmysle znenia zákona č. 583/2004 Z. z. 
Nevyčerpaný objem  

k 31.12.2019 v EUR 

Spolu nevyčerpané dotácie a ostatné záväzky 3 658 344,85 

Nevyčerpané účelové prostriedky zo ŠR spolu 2 530 488,30 
Bežné výdavky 499 688,30 

Gymnázium A. Bernoláka, Senec 1 719,36 

Gymnázium A. Einsteina, Einsteinova 35 53 835,91 

Gymnázium I. Horvátha, I. Horvátha 14 466,80 

Gymnázium J. Papánka, Vazovova 6 2 163,65 

Gymnázium K. Štúra, Modra 24,93 

Gymnázium L. Novomeského, Tomášikova 2 26,47 

Gymnázium pre mimoriadne nadané deti, Teplická 7 26 068,58 

Gymnázium s vyuč. jazykom maďarským, Dunajská 13 0,53 

Gymnázium, Grosslingova 18 18 101,92 

Gymnázium, Hubeného 23 3 280,62 

Gymnázium, Malacky 252,32 

Gymnázium, Pankúchova 6 21 528,52 

Gymnázium, Pezinok 8 153,03 

Konzervatórium, Tolstého 11 445,15 

Obchodná akadémia, Dudova 4 8 672,76 
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Úprava v zmysle znenia zákona č. 583/2004 Z. z. 
Nevyčerpaný objem  

k 31.12.2019 v EUR 

Obchodná akadémia, Nevädzova 3 7 783,60 

Obchodná akadémia, Pezinok 5 840,16 

Obchodná akadémia, Račianska 107 0,51 

SOŠ dopravná, Kvačalova 20 3 896,36 

SOŠ masmediálnych a inf. štúdií, Kadnárova 7 29,74 

SOŠ pedagogická , Bullova 2, Bratislava 23,83 

SOŠ pedagogická, Sokolská 6, Modra 14 628,71 

SOŠ podnikania, Strečnianska 20 28,92 

SOŠ technická, Vranovská 4 119,71 

SOŠ vinársko-ovocinárska, Modra 10 577,79 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji 5 105,21 

Spojená škola, Malinovo - SOŠ 2 746,26 

SPŠ dopravná, Kvačalova 20 7 383,10 

SPŠ elektrotechnická, Hálova 16 5 223,90 

SPŠ elektrotechnická, K. Adlera 5 272,34 

SPŠ elektrotechnická, Zochova 9 4 658,76 

SPŠ stavebná a geodetická, Drieňova 35 5 699,59 

Stredná športová škola, Ostredková 10, BA 7 773,74 

Stredná zdravotnícka škola, Strečnianska 20 31 898,65 

Stredná zdravotnícka škola, Záhradnícka 44 76 039,82 

Škola úžitkového výtvarníctva, Dúbravská cesta 11 8 908,34 

Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova 20 115 294,94 

Základná škola s vyuč. jazykom maďarským, Dunajská 13 0,10 

DSS pre deti a dospelých INTEGRA  1 020,48 

DSS prof. Karola Matulaya pre deti a dospelých  69,24 

Úrad BSK - nevyčerpaná účelová dotácia z ÚPSVaR z r. 2019 - vratka do ŠR (obedy zadarmo) 21 780,00 

Úrad BSK - nevyčerpaná účelová dotácia z MŠ SR r. 2019 - vratka do ŠR (normatív pre školy na 
príspevok na rekreáciu) 

18 143,95 

Kapitálové výdavky 2 030 800,00 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji 38 000,00 

Divadlo Aréna - dotácia z MF SR na rekonštrukciu z r. 2019  
1 992 800,00 

  
Nevyčerpané účelové prostriedky z EU (projekty) 36 040,30 

Bežné výdavky 36 040,30 

Gymnázium A. Bernoláka, Senec - Projekt Erasmus+ 1 (internacionalizácia škôl) 1 372,00 

Gymnázium I. Horvátha, I. Horvátha 14 - Projekt Erasmus+ 1 (internacionalizácia škôl) 1 141,00 

Úrad BSK - nevyčerpaná dotácia z r. 2019 - projekt Erasmus+2 (duálne vzdelávanie) 1 437,00 

INTERACT 32 090,30 

Ostatné záväzky 1 091 816,25 
DSS pre deti a dospelých INTEGRA (dotácie z iných VÚC) 222,36 

Prijaté zabezpeky v roku 2019 v rámci súťaží VO 19 000,00 

Zostatky prostriedkov na samostatných účtoch sociálnych zariadení BSK (dary, projekty) 45 230,89 

Zostatky prostriedkov na samostatných účtoch školských zariadení BSK (dary, projekty, PČ, školské 
stravovanie) 

1 027 363,00 
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Rekapitulácia vyčíslenia výsledku rozpočtového hospodárenia BSK za rok 2020: 

  Ukazovateľ 
Plnenie/čerpanie 

rozpočtu k 
31.12.2019 

riadok/stĺpec A B 

1 Bežné príjmy 166 251 797,08 

2 Bežné výdavky 154 227 381,70 

3=B1-B2 Bilancia bežného rozpočtu 12 024 415,38 

4 Kapitálové príjmy 11 029 851,43 

5 Kapitálové výdavky 23 810 769,76 

6=B4-B5 Bilancia kapitálového rozpočtu -12 780 918,33 

7=B3-B6 Bilancia rozpočtu  -756 502,95 

8 Príjmové finančné operácie 19 548 920,34 

9 Výdavkové finančné operácie  4 085 016,79 

10=B8-B9 Bilancia finančných operácií 15 463 903,55 

11=B1+B4+B8 Príjmy a príjmové finančné operácie  196 830 568,85 

12=B2+B5+B9 Výdavky a výdavkové finančné operácie  182 123 168,25 

13=B11-B12 Bilancia rozpočtu vrátane finančných operácií celkom 14 707 400,60 

14 Úprava finančných vzťahov v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z.  3 658 344,85 

15=B7-B14 Bilancia rozpočtu bez finančných operácií po úprave celkom 2 901 841,90 

16=B13-B14 Zostatok finančných operácii za uplynulý rozpočtový rok po úprave celkom 11 049 055,75 

 
Hospodársky výsledok vrátane finančných operácií po vylúčení nevyčerpaných dotácii ŠR, prostriedkov EÚ 
a ostatných záväzkov je vo výške 11 049 055,75 EUR.  
 
 
 
 
 

B.4  Použitie zostatku finančných prostriedkov BSK z roku 2019 

V zmysle § 15 ods. 1, písm. a) zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení prebytok rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok je 
zdrojom peňažných fondov samosprávneho kraja.  

V súlade s citovaným ustanovením uvedeného zákona budú finančné prostriedky v plnej výške,  
t. z. 11 049 055,75 EUR prevedené na účet rezervného fondu. 
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C. Tvorba a použitie peňažných fondov Úradu BSK v roku 2019 
 

C.1. Sociálny fond 
 

Bratislavský samosprávny kraj v záujme zabezpečovania sociálnych potrieb zamestnancov tvoril sociálny 
fond ako súhrn povinného a nepovinného prídelu vo výške 1,5 % objemu skutočne vyplatených hrubých 
miezd podľa zákona č. 152/1994 o sociálnom fonde v znení neskorších predpisov.  

Prehľad tvorby a použitia sociálneho fondu je v tabuľke: 

Sociálny fond Úradu BSK Skutočnosť v EUR 

Tvorba sociálneho fondu Úradu BSK 116 262,77 

Počiatočný stav k 1.1.2019 v EUR – záväzky zo SF 29 488,49 

Tvorba  sociálneho fondu - základný prídel 1,5 % objemu hrubých miezd (za december 
2018) 

   5 120,58  

Tvorba  sociálneho fondu - základný prídel 1,5 % objemu hrubých miezd (za január 2019 - 
november 2019) 

81 653,70 

Použitie sociálneho fondu Úradu BSK 77 226,53 

Príspevok na stravovanie 46 460,50 

Regenerácia zamestnancov 16 706,03 

Nenávratná sociálna výpomoc 14 060,00 

Konečný stav na bankovom účte k 31.12.2019 39 036,24 

Tvorba  sociálneho fondu - základný prídel 1,5 % objemu hrubých miezd (za december 
2019) 

6 321,98 

 

Konečný stav finančných prostriedkov na bankovom účte – sociálny fond k 31.12.2019 bol vo výške 
39 036,24 EUR. Táto suma nezahŕňa tvorbu sociálneho fondu za mesiac december 2019 v sume  
6 321,98 EUR, ktorá bola pripísaná na bankový účet v januári 2020 a bude súčasťou tvorby sociálneho fondu 
v roku 2020. 

 
C.2. Rezervný fond   
 

Začiatočný stav rezervného fondu v roku 2019 bol vo výške 4 375 236,27 EUR.  Zastupiteľstvo BSK na svojom 
zasadnutí dňa 14. júla 2019  schválilo uznesením č. 152/2019 odvod zostatku finančných prostriedkov z roku 
2019 vo výške 11 614 546,86 EUR do rezervného fondu.  Prostriedky rezervného fondu boli v roku 2019 
použité vo výške  10 356 209,47 EUR a k 31.12.2019 bol vykázaný zostatok finančných prostriedkov 
rezervného fondu vo výške 5 633 573,66 EUR. 
 

Rezervný fond Úradu BSK 
Skutočnosť  

v EUR 

Začiatočný stav  k 1.1.2019 4 375 236,27 

Tvorba rezervného fondu (v zmysle Uznesenia Z BSK č. 152/2019 zo dňa 14.6.2019) 11 614 546,86 

Použitie rezervného fondu k 31.12.2019:    

Podprogram 1.3: Územné plánovanie, GIS, ŽP, stratégia a riadenie projektov 1 892 078,84 

Rekonštrukcia cesty Rohožník - Malacky 1 892 078,84 

Podprogram 3.1: Správa a evidencia majetku 1 330 286,53 
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Rezervný fond Úradu BSK 
Skutočnosť  

v EUR 

Geometrický plán a znalecké posudky pozemkov na prepojenie dialničnej križovatky Triblavina s cestou 
III/1059 

34 521,00 

Geometrický plán a znalecké posudky pozemkov na prepojenie dialničnej križovatky Triblavina s cestou 
III/1059 

8 516,00 

Znalecké posudky pozemkov na prepojenie dialničnej križovatky Triblavina s cestou III/1061 10 320,00 

Výkup pozemkov pod cestami BSK 1 276 929,53 

Podprogram 3.2: Informačno-technologický systém 109 189,09 

Automatizované spracovanie výkazu FIN 5-04 17 017,00 

Kontrola spracovávaných uzávierok OvZP – automatizované spracovávanie finančných a účtovných výkazov  28 273,00 

Implementácia iSPIN2 a SPIN2 10 414,00 

Upgrade / Aktualizácia integrovaného systému automatizovanej správy registratúry na verziu Fabasoft 
eGov-Suite  

43 200,00 

Firewall -2ks na ochranu perimetra 10 285,09 

Podprogram 3.3: Majetok- investície, údržba 2 727 108,75 

Stavebný dozor investora / Modernizácia cesty  III. triedy 1113 Malacky - Rohožník 28 338,30 

Pyrotechnická sanácia cesty III. triedy 1113 Malacky - Rohožník 7 370,22 

Zhotovenie vytyčovacej siete pre stavbu Rekonštrukcia cesty III. triedy 1113 Malacky - Rohožník 8 724,89 

Dodávka interiérového nábytku / kuchyňa na prízemí Úradu BSK 4 481,92 

Kúpa pozemku v k. ú. Ružinov, Ostredkova ul., v zmysle Uznesenia č. 151/2019 219 894,00 

Demontáž stropných podhľadov a montáž kazetového stropu vo vstupnej hale, na recepcii a chodbe 
prízemia Úradu BSK 

280,00 

Športovo-rekreačný areál v Petržalke / vypracovanie štúdie 30 000,00 

Nákup záhradného traktora 3 070,00 

Stavebný dozor investora / projekt SACRA VELO 1 879,60 

Projekt "Rotunda" 9 600,00 

Malokarpatské múzeum v Pezinku - stavebné práce / rekonštrukcia Synagógy v Senci a novostavba 
infopavilónu 

401 204,27 

Malokarpatské múzeum v Pezinku - projektová dokumentácia / rekonštrukcia Synagógy v Senci a 
novostavba infopavilónu, úprava areálu 

2 680,00 

Malokarpatské múzeum v Pezinku - projektová dokumentácia / vybavenie interiéru Synagógy v Senci 1 920,00 

Malokarpatské osvetové stredisko, Modra - činnosť autorského dozoru na stavbe "Kultúrno-kreatívne 
oživenie tradícií HERITAGE SK-AT 

6 250,00 

Malokarpatské osvetové stredisko, Modra - odkúpenie 1 ks pripojovacieho oceľového plynovodu DN 32, 
5kpa 

511,12 

Malokarpatské osvetové stredisko, Modra - demontáž plynovej kotolne 440,00 

Malokarpatské osvetové stredisko, Modra - odpojenie plynovej prípojky a nastavenie plynového kotla 2 333,42 

Malokarpatské osvetové stredisko, Modra - kultúrno-kreatívne oživenie tradícií HERITAGE SK-AT / návrh 
reštaurovania súsošia Pieta v Modre, vrátane výskumu 

3 000,00 

Divadlo Astorka - predelová stena s dvojdverami, opona a bočné výkryty stien do nového priestoru 15 558,00 

Gymnázium I. Horvátha - vybavenie školskej jedálne 2 904,00 

Gymnázium A. Einsteina - projektová dokumentácia a inžiniering / oprava fasády a vybudovanie 
hydroizolácie 

2 000,00 

Gymnázium A. Einsteina - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 3 120,00 

Gymnázium K. Štúra, Modra - stavebné práce / modernizácia areálu školského dvora 4 997,00 

Gymnázium K. Štúra, Modra - inštalácia kamerového systému na budovu školy 2 747,54 

Gymnázium, Malacky - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 5 525,40 
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Rezervný fond Úradu BSK 
Skutočnosť  

v EUR 

Gymnázium, Pezinok - stavebné práce / rekonštrukcia šatní pri telocvični - ženy a muži 35 916,00 

ZŠ a Gymnázium, Dunajská - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 23 605,20 

Spojená škola s VJM, Senec - dofinancovanie vybavenia modernej učebne / systém SINO ZERO client 7 347,00 

ŠMND, Teplická - stavebné práce / zateplenie objektu, inžinierska činnosť 415 794,20 

ŠMND, Teplická - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 3 720,00 

SPŠE, Zochova - projektová dokumentácia a inžiniering / výmena okien 1 800,00 

SPŠE, Zochova - oprava schodiska s úpravou pre bezbariérový prístup 7 793,00 

SPŠ strojnícka, Fajnorovo nábrežie - projektová dokumentácia / presklenie zádveria v hlavnom vchode 
budovy školy 

3 480,00 

Obchodná akadémia, Račianska - projektová dokumentácia a inžiniering / zateplenie školy a vyregulovanie 
systému ÚK 

13 110,00 

Obchodná akadémia, Račianska - projektové práce / vybudovanie športového areálu - autorský dozor a 
projekt skutočného vyhotovenia stavby 

6 600,00 

Obchodná akadémia, Račianska - projektová dokumentácia a inžiniering / odvod strešnej dažďovej vody - 
Dodatok č. 1 

3 720,00 

SOŠ pedagogická, Bullova - projektová dokumentácia a inžiniering / zateplenie fasády a striech, 
vyregulovanie systému ÚK 

8 600,00 

SOŠ pedagogická, Modra - projektové práce / zateplenie budovy školy a telocvične 9 198,00 

SOŠ pedagogická, Modra - zakúpenie kamerového systému 2 595,60 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - projektová dokumentácia - rekonštrukcia a investičná podpora / COVP 18 000,00 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - výmena lapača tukov 10 458,49 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 7 723,20 

Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - zabezpečenie priestorových a materiálno-technických podmienok nového 
študijného odboru 9245 M ochrana osôb a majetku 

27 720,00 

Spojená škola, Tokajícka - výučbový softvér pre študijný odbor RT - Adobe a študijný odbor OD - Optilex 9 535,50 

Spojená škola, Tokajícka - vybudovanie elektrických rozvodov medzi 5 pavilónmi školy 30 319,27 

SPŠ stavebná a geodetická, Drieňova - dodávka a montáž merača tepla 4 602,60 

SZŠ, Záhradnícka - projektová dokumentácia a inžiniering / rekonštrukcia strechy 192,00 

SZŠ, Záhradnícka - projektová dokumentácia / modernizácia športového areálu 1 200,00 

SOŠ technológií a remesiel, Ivanská cesta - vypracovanie novej projektovej dokumentácie na nové osadenie 
vsakovacej jamy a vnútorných elektrických rozvodov / COVP 

3 720,00 

SOŠ technológií a remesiel, Ivanská cesta - projektová dokumentácia a inžiniering / COVP - vykrytie 
nesúladu 

3 588,08 

SOŠ GaHS, Farského - projektová dokumentácia a inžiniering / COVP - Dodatok č. 1, 2 k ZoD č. 09/2015 18 516,00 

SOŠ GaHS, Farského - stavebný dozor investora / COVP 2 328,00 

SOŠ GaHS, Farského - nákup 2 ks kávovarov 2 850,00 

SOŠ GaHS, Farského - nákup cukrársko-pekárskej pece 19 788,00 

SOŠ GaHS, Farského - nákup profesionálneho Gastro indukčného sporáka 13 046,40 

SOŠ GaHS, Farského - stavebné práce / zabudovanie klimatizačných jednotiek do technologických centier 20 000,00 

SOŠ IT, Hlinícka - nákup škrabky na zemiaky 1 956,00 

SOŠ polygrafická - projektová dokumentácia a inžiniering / rekonštrukcia a investičná podpora COVP 68 016,53 

SOŠ, Myslenická, Pezinok - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 4 266,00 

Spojená škola, Malinovo - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 6 595,01 

Spojená škola, Malinovo - projektová dokumentácia / prestavba 5 964,00 

SOŠ vinársko-ovocinárska, Modra - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 5 977,20 
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Rezervný fond Úradu BSK 
Skutočnosť  

v EUR 

Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova - projektové a výskumné práce vrátane IČ a AD / 
rekonštrukcia kanalizačných šácht na objekte Úprkova 1, Bratislava 

7 350,00 

Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova - stavebné práce / rekonštrukcia preklasifikovanie 
školského bytu 

60 000,00 

Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova - projektové a prieskumné práce / vybudovanie novej 
tanečnej sály 

10 260,00 

Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova - dovybavenie školskej kuchyne a jedálne 12 568,20 

Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova - výdajný terminál 3 462,00 

Konzervatórium, Tolstého - zakúpenie učebných pomôcok / klavíre 99 000,00 

SPŠ dopravná, Kvačalova - nákup elektrickej štvorkolky 7 248,00 

SPŠ dopravná, Kvačalova - rekonštrukcia autoservisu 22 585,50 

SOŠ, Račianska 105 - vybudovanie odborného pracoviska pre nový učebný odbor 6362 H barbier 8 082,60 

SOŠ, Račianska 105 - dovybavenie školskej jedálne a kuchyne 8 006,59 

SOŠ obchodu a služieb, Sklenárova 1 - rebrík na strechu 3 474,60 

SOŠ obchodu a služieb, Sklenárova 1 - zhotovenie samostatnej ekvitermickej vetvy pre byt a ubytovňu, 
vrátane MaR 

34 251,14 

Jazyková škola, Palisády - zakúpenie interaktívnych tabúľ s ultra krátkym dataprojektorom 4 050,80 

Školský internát, Trnavská - rekonštrukcia  modernizácia internátnych buniek a chodby 15 222,08 

Školský internát, Trnavská - projektová dokumentácia / modernizácia 3 výťahov 1 440,00 

DSS Rosa - zriadenie špecializovaného zariadenia 8 382,20 

DSS Rosa - zriadenie špecializovaného zariadenia 1 779,80 

DSS Rosa - mobilný bazénový zdvihák 7 668,00 

DSS Rozsutec - stavebné práce / prestavba starej kotolne na tvorivú remeselnú dielňu 35 431,84 

DSS Rozsutec - aktualizácia cenového rozpočtu a výkazu výmeru pre prestavbu starej kotolne na remeselnú 
dielňu 

1 104,00 

DSS Rozsutec - architektonická štúdia pre oddychovú zónu 3 475,00 

DSS Merema - projektová dokumentácia a inžiniering / Deinštitucionalizácia 2 100,00 

DSS Sibrírka - dobudovanie zdvižného a transportného systému 2 914,00 

DSS Báhoň - projektová dokumentácia a inžiniering / výstavba nového evakuačného výťahu 450,00 

DSS Báhoň - klimatizačné jednotky 8 493,24 

DSS Báhoň - zakúpenie univerzálneho robota RE 24 do stravovacej prevádzky 8 400,00 

DSS Báhoň - nákup umývacieho podlahového stroja 3 597,60 

DSS Lipského - rekonštrukcia vstupu do budovy Ľ. Zúbka 7 984,80 

DSS Integra - stavebné práce / zateplenie strechy, fasády a prístavba prístrešku 307 744,84 

DSS Integra - stavebné práce / rekonštrukcia kuchyne 47 270,86 

DSS Plavecké Podhradie - zastrešenie terasy 5 998,80 

DSS Plavecké Podhradie - nákup plynového kotla do kuchyne 3 001,20 

ZKR Gaudeamus - projektová dokumentácia a inžiniering / výstavba parkoviska a riadeného vstupu do 
areálu 

17 817,60 

ZKR Gaudeamus - zakúpenie kombinovaného sporáku s rúrou 2 746,34 

ZKR Gaudeamus - klimatizácia do dvoch skladov potravín 4 147,00 

ZKR Gaudeamus - zakúpenie umývacieho stroja pre 3-dráhový bazén 3 416,42 

ZKR Gaudeamus - modernizácia 4 ks kotlov v 3-dráhovom bazéne 14 296,54 

DSS a ZpS Rača - automatické posuvné dvere do jedálne 4 794,00 
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Rezervný fond Úradu BSK 
Skutočnosť  

v EUR 

DSS a ZpS Rača - automatické posuvné dvere / hlavný vchod - Podbrezovská 9 696,00 

DSS a ZpS Rača - zakúpenie veľkokapacitnej práčky 9 252,00 

DSS a ZpS Kaštieľ, Stupava - stavebné práce / pamiatková obnova kaštieľa - rekonštrukcia vstupného 
mostíka 

284 389,46 

DSS a ZpS Kaštieľ, Stupava - kamerový systém 2 507,00 

DSS a ZpS Kaštieľ, Stupava - zakúpenie krájača zeleniny a sady kotúčov 4 668,00 

DSS a ZpS Kaštieľ, Stupava - lapač tukov 18 109,74 

Program 6: Komunikácie 437 345,24 

Rekonštrukcia mostného objektu č.II/503-022-prepojenie II/503-Malacky-D2  305 911,07 

Rekonštrukcia mostného objektu, výmena nosnej konštrukcie vrátane vybudovania obchádzkovej trasy v 
Malackách 

54 439,72 

PD-prepojenie diaľ.križovatky-Triblavina s cestou III/1059 -Chorvátsky Grob-Čierna Voda  66 810,00 

Vypracovanie technickej štúdie na prepojenie ciest I/64 a D4 10 184,45 

Program 14: Strategická podpora verejného života a rozvoja regiónu 363 730,26 

Kapitálové dotácie v zmysle VZN  5/2018 o poskytovaní dotácii 363 730,26 

VFO - splátky istín 3 496 470,76 

Použitie rezervného fondu k 31.12.2019 spolu 10 356 209,47 

Konečný stav rezervného fondu k 31.12.2019 5 633 573,66 

 

D. Bilancia aktív a pasív BSK k 31.12.2019 

 
Celková výška aktív BSK vykázaná rozpočtovými a príspevkovými organizáciami vrátane Úradu BSK k 
31.12.2019 bola v sume 490 739 717,46 EUR. Z toho neobežný majetok predstavoval 291 167 629,01 EUR, obežný 
majetok bol vo výške 199 186 132,01 EUR a časové rozlíšenie (náklady a príjmy budúcich období) predstavovalo 
sumu 385 956,44 EUR.  
Celková výška pasív BSK vykázaná rozpočtovými a príspevkovými organizáciami vrátane Úradu BSK k 
31.12.2019 predstavovala sumu 490 739 717,46 EUR, vlastné imanie sumu 216 685 631,29 EUR, záväzky tvorili 
236 458 134,12 EUR a časové rozlíšenie (výnosy a výdavky budúcich období) bolo vykázané vo výške 
37 595 952,05 EUR. 
V  medziročnom porovnaní hodnota netto majetku a celkové zdroje financovania BSK vzrástli o  
27 248 761,43 EUR.  

Bilancia Aktív a Pasív za BSK 
Netto k 31.12.2018 

v EUR 
Netto k 31.12.2019 

v EUR 
Medziročná zmena 

v EUR 

AKTÍVA 463 490 956,03 490 739 717,46 27 248 761,43 

Neobežný majetok 271 100 221,18 291 167 629,01 20 067 407,83 

Obežný majetok 191 920 051,30 199 186 132,01 7 266 080,71 

Časové rozlíšenie 470 683,55 385 956,44 -84 727,11 

PASÍVA 463 490 956,03 490 739 717,46 27 248 761,43 

Vlastné imanie 210 067 573,70 216 685 631,29 6 618 057,59 

Záväzky 228 660 149,33 236 458 134,12 7 797 984,79 

Časové rozlíšenie 24 763 233,00 37 595 952,05 12 832 719,05 
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D.1 Rozpočtové organizácie BSK 
 

Výška aktív rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vrátane Úradu BSK, vykázaná k 31.12.2019 
podľa účtovnej závierky, predstavovala sumu 448 565 449,25 EUR.  

 
V rámci aktív predstavovali najvýznamnejšiu položku najmä: 

• dlhodobý hmotný majetok v sume 252 568 311,51 EUR a  

• zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy v sume 164 484 287,90 EUR. 
 

Celkové pasíva rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK a Úradu BSK  
k 31.12.2019 predstavovali sumu 448 565 449,25 EUR, pričom najvýznamnejšie položky boli najmä: 

• vlastné imanie - výsledok hospodárenia v sume 213 730 372,10 EUR, 

• záväzky – zúčtovanie transferov medzi subjektmi verejnej správy v sume 133 433 958,13 EUR. 
  

V  medziročnom porovnaní hodnota netto majetku a celkové zdroje financovania rozpočtových organizácií 
vrátane Úradu BSK vzrástli o 24 553 991,46 EUR.  
 

BILANCIA Aktív a Pasív RO  Netto k 31.12.2018 
v EUR 

Netto k 31.12.2019 
v EUR 

    Medziročná zmena  
v EUR v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK   

AKTÍVA 424 011 457,79 448 565 449,25 24 553 991,46 

Neobežný majetok 235 369 018,52 253 810 236,85 18 441 218,33 

Obežný majetok 188 240 520,16 194 410 650,44 6 170 130,28 

Časové rozlíšenie 401 919,11 344 561,96 -57 357,15 

PASÍVA 424 011 457,79 448 565 449,25 24 553 991,46 

Vlastné imanie 207 506 326,74 213 730 372,10 6 224 045,36 

Záväzky súčet 191 989 149,65 197 575 998,78 5 586 849,13 

Časové rozlíšenie 24 515 981,40 37 259 078,37 12 743 096,97 

 

 
D.2 Príspevkové organizácie BSK 
 

 Výška aktív príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázaná k 31.12.2019 podľa účtovnej 
závierky predstavovala sumu 42 174 268,21 EUR. 
 
V rámci aktív predstavovali najvýznamnejšiu položku najmä: 

• dlhodobý hmotný majetok v sume 37 329 758,00 EUR a  

• bankové účty vo výške 4 311 420,11 EUR 
 

Celkové pasíva príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK k 31.12.2019 boli v sume 
42 174 268,21 EUR, pričom najvýznamnejšie položky boli najmä: 

• zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy v sume 36 167 552,77 EUR a  

• krátkodobé záväzky vo výške 2 047 798,10 EUR 
 

V  medziročnom porovnaní hodnota netto majetku a celkové zdroje financovania príspevkových organizácii 
vzrástli o 2 694 769,97 EUR.  
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Bilancia Aktív a Pasív príspevkových 
organizácií BSK 

Netto k 31.12.2018 Netto k 31.12.2019 Medziročná zmena 

 v EUR  v EUR V EUR 

AKTÍVA 39 479 498,24 42 174 268,21 2 694 769,97 

Neobežný majetok 35 731 202,66 37 357 392,16 1 626 189,50 

Obežný majetok 3 679 531,14 4 775 481,57 1 095 950,43 

Časové rozlíšenie 68 764,44 41 394,48         -27 369,96 

PASÍVA 39 479 498,24 42 174 268,21 2 694 769,97 

Vlastné imanie 2 561 246,96 2 955 259,19 394 012,23 

Záväzky 36 670 999,68 38 882 135,34 2 211 135,66 

Časové rozlíšenie 247 251,60 336 873,68 89 622,08 

 

 

E. Prehľad o záväzkoch a pohľadávkach BSK k 31.12.2019 
 

 

E.1  Záväzky BSK  

Záväzky možno definovať ako povinnosť uskutočniť plnenie svojho záväzku voči druhej osobe 
(veriteľovi).  Podľa § 12 postupov účtovania, záväzky účtovnej jednotky sa z časového hľadiska členia na 
dlhodobé záväzky (doba splatnosti je viac ako 1 rok) a krátkodobé záväzky (doba splatnosti je najviac 1 rok).  

BSK vrátane rozpočtových a príspevkových organizácií vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti eviduje podľa 
účtovnej závierky k 31.12.2019  celkovú výšku záväzkov v sume 236 458 134,12 EUR, z toho dlhodobé 
záväzky vo výške 646 159,78 EUR, krátkodobé záväzky vo výške 9 958 211,68 EUR a bankové úvery v sume 
53 580 813,35. 

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy tvorí najvyššiu sumu záväzkov. Ide najmä o transfery medzi 
Bratislavským samosprávnym krajom a jeho rozpočtovými a príspevkovými organizáciami v zriaďovateľskej 
pôsobnosti (ďalej len „OvZP), transfery zo štátneho rozpočtu a transfery z rozpočtu orgánov samosprávy pre 
účely Bratislavského samosprávneho kraja a jeho OvZP. Jednou z foriem záväzkov sú rezervy. Možno ich 
charakterizovať ako záväzky s neistým časovým vymedzením alebo výškou, avšak účel ich použitia je známy, 
tvoria sa na základe kvalifikovaného odhadu. 

PREHĽAD ZÁVÄZKOV RO a PO  Stav záväzkov k 31.12.2018 
Stav záväzkov 
k 31.12.2019 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK vrátane 
Úradu BSK   

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky  celkom 228 660 149,33 236 458 134,12 7 797 984,79 

Rezervy  2 799 062,64 2 671 438,41 -127 624,23 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS  165 831 671,62 169 601 510,90 3 769 839,28 

Dlhodobé záväzky   547 741,56 646 159,78 98 418,22 

Krátkodobé záväzky  9 276 696,70 9 958 211,68 681 514,98 

Bankové úvery a výpomoci 50 204 976,81 53 580 813,35 3 375 836,54 
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E.1.1 Rozpočtové organizácie BSK 

Celková výška záväzkov rozpočtových organizácií vrátane Úradu BSK podľa účtovnej závierky zostavenej 
k 31.12.2019 predstavovala sumu 197 575 998,78 EUR.   

PREHĽAD ZÁVÄZKOV RO  
Stav záväzkov 
k 31.12.2018  

Stav záväzkov k 31.12.2019 Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK vrátane 
Úradu BSK   

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky  celkom 191 989 149,65 197 575 998,78 5 586 849,13 

Rezervy  2 311 395,93 2 171 399,04 -139 996,89 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS  131 587 669,51 133 433 958,13 1 846 288,62 

Dlhodobé záväzky   389 867,97 479 414,68 89 546,71 

Krátkodobé záväzky  7 495 239,43 7 910 413,58 415 174,15 

Bankové úvery a výpomoci 50 204 976,81 53 580 813,35 3 375 836,54 

 
 

Úrad BSK eviduje záväzky k 31.12.2019 v celkovej výške 59 971 399,23 EUR.  
 

PREHĽAD ZÁVÄZKOV Úradu BSK   

Stav záväzkov 
k 31.12.2018  

Stav záväzkov 
k 31.12.2019 

Medziročná zmena 

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky  celkom 58 881 155,25 59 971 399,23 1 090 243,98 

Rezervy  1 015 864,65 532 056,27 -483 808,38 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 5 252 859,80 4 488 244,93 -764 614,87 

Dlhodobé záväzky  47 529,97 42 397,18 -5 132,79 

Krátkodobé záväzky  2 359 924,02 1 327 887,50 -1 032 036,52 

Bankové úvery (OTP, KB, EIB) 50 204 976,81 53 580 813,35 3 375 836,54 

 
 
Školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK evidujú záväzky k 31.12.2019 v celkovej výške 
80 882 252,59 EUR.  

 

PREHĽAD ZÁVÄZKOV RO 
Stav záväzkov 
k 31.12.2018 

Stav záväzkov k 31.12.2019 Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK  - školské 
zariadenia   

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky  celkom 
om 

77 049 494,22 80 882 252,59 3 832 758,37 

Rezervy  856 802,96 1 088 542,08 231 739,12 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 72 209 041,25 74 618 257,23 2 409 215,98 

Dlhodobé záväzky   272 455,06 313 175,37 40 720,31 

Krátkodobé záväzky  3 711 194,95 4 862 277,91 1 151 082,96 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 

Sociálne zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK evidujú záväzky k 31.12.2019 v celkovej výške 
56 722 346,96 EUR.  

PREHĽAD ZÁVÄZKOV RO 
Stav záväzkov 
k 31.12.2018 

Stav záväzkov     k 31.12.2019 Medziročná zmena 
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v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK - sociálne 
zariadenia   

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky  celkom 56 058 500,18 56 722 346,96 663 846,78 

Rezervy  438 728,32 550 800,69 112 072,37 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 54 125 768,46 54 327 455,97 201 687,51 

Dlhodobé záväzky   69 882,94 123 842,13 53 959,19 

Krátkodobé záväzky  1 424 120,46 1 720 248,17 296 127,71 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 

 

E.1.2 Príspevkové organizácie BSK 

Celková výška záväzkov príspevkových organizácií podľa účtovnej závierky k 31.12.2019 predstavovala 
sumu 38 882 135,34 EUR.  

 

PREHĽAD ZÁVÄZKOV PO 
Stav záväzkov 
k 31.12.2018 

Stav záväzkov 
k 31.12.2019 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK  v EUR v EUR V EUR  

Záväzky celkom  36 670 999,68 38 882 135,34 2 211 135,66 

Rezervy  487 666,71 500 039,37 12 372,66 

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej 
správy  

34 244 002,11 36 167 552,77 1 923 550,66 

Dlhodobé záväzky   157 873,59 166 745,10 8 871,51 

Krátkodobé záväzky  1 781 457,27 2 047 798,10 266 340,83 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 

Kultúrne zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK evidujú záväzky k 31.12.2019 v celkovej výške 
7 827 539,01 EUR. 

 

PREHĽAD ZÁVÄZKOV PO 
Stav záväzkov 
k 31.12.2018 

Stav záväzkov k 31.12.2019 Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK  - 
kultúrne zariadenia 

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky celkom  7 696 548,53 7 827 539,01 130 990,48 

Rezervy  49 074,59 51 941,80 2 867,21 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 7 405 667,86 7 473 402,13 67 734,27 

Dlhodobé záväzky   8 138,32 10 539,54 2 401,22 

Krátkodobé záväzky  233 667,76 291 655,54 57 987,78 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 

 
Školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK evidujú záväzky k 31.12.2019 v celkovej výške 
27 386 513,68 EUR. 
 

PREHĽAD ZÁVÄZKOV PO 
Stav záväzkov 
k 31.12.2018 

Stav záväzkov 
k 31.12.2019 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK – 
školské zariadenia 

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky celkom  25 308 761,53 27 386 513,68 2 077 752,15 

Rezervy  415 355,76 417 541,50 2 185,74 
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Zúčtovanie medzi subjektmi VS 23 345 731,49 25 273 779,72 1 928 048,23 

Dlhodobé záväzky   98 722,00 105 373,71 6 651,71 

Krátkodobé záväzky  1 448 952,28 1 589 818,75 140 866,47 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 

Zdravotnícke zariadenie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK (Poliklinika Karlova Ves) eviduje záväzky 
k 31.12.2019 v celkovej výške 3 668 082,65 EUR. 

 

PREHĽAD ZÁVÄZKOV PO 
Stav záväzkov 
k 31.12.2018 

Stav záväzkov 
 k 31.12.2019 

Medziročná zmena 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK – 
zdravotnícke zariadenia 

v EUR v EUR V EUR  

Záväzky celkom  3 665 689,62 3 668 082,65 2 393,03 

Rezervy  23 236,36 30 556,07 7 319,71 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 3 492 602,76 3 420 370,92 -72 231,84 

Dlhodobé záväzky   51 013,27 50 831,85 -181,42 

Krátkodobé záväzky  98 837,23 166 323,81 67 486,58 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 

 

E.2  Pohľadávky BSK  
 

Pohľadávky sú nárokom BSK voči právnickej alebo fyzickej osobe za výkon alebo z iného právneho dôvodu, 
ktorý bol poskytnutý. Pohľadávky evidujeme podľa doby splatnosti na krátkodobé, ktoré sú splatné do 
jedného roka a dlhodobé, ktoré majú dobu splatnosti dlhšiu ako jeden rok.     
 
BSK vrátane rozpočtových a príspevkových organizácií eviduje podľa účtovnej závierky k 31.12.2019  
celkovú výšku pohľadávok v sume 2 501 227,33 EUR, pričom krátkodobé pohľadávky sú vo výške 
2 496 160,19  EUR. Vykazovaná netto hodnota pohľadávok k 31.12.2019 predstavovala sumu 1 290 868,43 
a vyjadruje zníženie pohľadávok o opravné položky, ktoré sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je 
opodstatnené predpokladať, že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí. 

 

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH   
rozpočtových a príspevkových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK vrátane Úradu BSK v EUR  

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2019 
Korekcia k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2018 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky  5 067,14 0,00 5 067,14 5 067,14 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  2 496 160,19 1 210 358,90 1 285 801,29 1 130 744,38 155 056,91 

Pohľadávky celkom 2 501 227,33 1 210 358,90 1 290 868,43 1 135 811,52 155 056,91 

 

E.2.1 Rozpočtové organizácie BSK 

Celková výška pohľadávok rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vrátane Úradu BSK 
vykázaná podľa účtovnej závierky k 31.12.2019 predstavuje sumu 
2 085 728,65 EUR.  
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PREHĽAD O POHĽADÁVKACH   
rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK vrátane Úradu BSK v EUR  

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2019 
Korekcia k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2018 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky  3 587,14 0,00 3 587,14 3 587,14 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  2 082 141,51  1 113 775,89 968 365,62 842 031,70 126 333,92 

Pohľadávky celkom 2 085 728,65 1 113 775,89 971 952,76 845 618,84 126 333,92 

Úrad BSK vykazuje pohľadávky k 31.12.2019 v celkovej výške 641 314,54 EUR.  

 

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH  Úradu BSK v EUR 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2019 
Korekcia k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2019 

Netto k 31.12.2018 
Medziročná 

zmena 

Dlhodobé pohľadávky  3 587,14 0,00 3 587,14 3 587,14 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  637 727,40 170 538,18 467 189,22 354 643,83 112 545,39 

Pohľadávky celkom 641 314,54 170 538,18 470 776,36 358 230,97 112 545,39 

Školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykazujú pohľadávky k 31.12.2019 v celkovej výške 
390 205,71 EUR.  

 

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH   
rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK  - školské zariadenia  v EUR  

Druh pohľadávky Brutto k 31.12.2019 
Korekcia k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2018 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  390 205,71 145 939,26 244 266,45 239 563,55 4 702,90 

Pohľadávky celkom 390 205,71 145 939,26 244 266,45 239 563,55 4 702,90 

Sociálne zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK, ktoré zabezpečujú sociálnu starostlivosť vykazujú 
pohľadávky k 31.12.2019 v celkovej hodnote 1 054 208,40 EUR. 

 

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH  
rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK  - sociálne zariadenia v EUR  

Druh pohľadávky Brutto k 31.12.2019 
Korekcia k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2019 

Netto k 31.12.2018 
Medziročná 

zmena 

Dlhodobé pohľadávky  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  1 054 208,40 797 298,45 256 909,95 247 824,32 9 085,63 

Pohľadávky celkom 1 054 208,40 797 298,45 256 909,95 247 824,32 9 085,63 

 

E.2.2. Príspevkové organizácie BSK 

Celková výška pohľadávok príspevkových organizácií podľa účtovnej závierky k 31.12.2019 predstavovala 
sumu 415 498,68 EUR. 
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PREHĽAD O POHĽADÁVKACH 
príspevkových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK v EUR 

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2019 
Korekcia k 
31.12.2019 

Netto k 31.12.2019 
Netto k 

31.12.2018 
Medziročná 

zmena 

Dlhodobé pohľadávky 1 480,00 0,00 1 480,00 1 480,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 414 018,68 96 583,01 317 435,67 288 712,68 28 722,99 

Pohľadávky celkom 415 498,68 96 583,01 318 915,67 290 192,68 28 722,99 

Kultúrne zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykazujú krátkodobé a dlhodobé pohľadávky 
k 31.12.2019 v celkovej hodnote 53 400,14 EUR.  

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH 
príspevkových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK  - kultúrne zariadenia v EUR  

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2019 
Korekcia k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2018 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky 1 480,00 0,00  1 480,00 1 480,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 51 920,14 6 462,12 45 458,02 32 926,04 12 531,98 

Pohľadávky celkom 53 400,14 6 462,12 46 938,02 34 406,14 12 531,88 

 

Školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykazujú pohľadávky k 31.12.2019 v celkovej hodnote 
270 480,28 EUR, ktoré sú pohľadávkami krátkodobými.  

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH 
príspevkových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK – školské zariadenia v EUR  

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2019 
Korekcia k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2018 

Medziročná 
zmena 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 270 480,28 89 850,03 180 630,25 191 691,97 -11 061,72 

Pohľadávky celkom 270 480,28 89 850,03 180 630,25 191 691,97 -11 061,72 

 

Zdravotnícke zariadenie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykazuje pohľadávky k 31.12.2019 v celkovej 
hodnote 91 618,26 EUR, ktoré sú pohľadávkami krátkodobými.  

PREHĽAD O POHĽADÁVKACH 
príspevkových organizácií v zriaďovateľskej  pôsobnosti BSK – zdravotnícke zariadenie v EUR  

Druh pohľadávky 
Brutto k 

31.12.2019 
Korekcia k 
31.12.2019 

Netto k 31.12.2019 Netto k 31.12.2018 
Medziročná 

zmena 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 91 618,26 270,86 91 347,40 64 094,67 27 252,73 

Pohľadávky celkom 91 618,26 270,86 91 347,40 64 094,67 27 252,73 
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F. Prehľad o stave a vývoji dlhu BSK  
 

V súlade s ustanovením § 17 ods. 7 zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa celkovou sumou dlhu 
vyššieho územného celku rozumie súhrn záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín návratných zdrojov 
financovania, záväzkov z investičných dodávateľských úverov ku koncu rozpočtového roka a suma 
ručiteľských záväzkov vyššieho územného celku.  

 
Dodržanie podmienok na prijatie návratných zdrojov financovania  

Bratislavský samosprávny kraj v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. môže na plnenie svojich úloh prijať návratné 
zdroje financovania len ak:  

a) celková suma dlhu neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a  

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 25 % skutočných 
bežných príjmov predchádzajúceho roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci 
alebo vyššiemu územnému celu z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z EÚ a iné 
prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

Graf 11: Vývoj zadĺženia BSK od roku 2015 do roku 2019: 

 

 
 
1.Výpočet % celkovej sumy dlhu  
Skutočné bežné príjmy za predchádzajúci rozpočtový rok, t.j. rok 2018 predstavujú sumu 147 289 399 €, z toho 60 % 
je 88 373 639,40 €. Celková suma dlhu kraja k 31.12.2019 vo výške 53 580 814,54 € predstavuje 36,38 % bežných 
príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka (53 580 814 €: 147 289 399 €). Podmienkou je neprekročiť 60%.  
 
2.Výpočet % ročných splátok vrátane úhrady výnosov  
Skutočné bežné príjmy znížené o dotácie za predchádzajúci rozpočtový rok, t.j. rok 2018 predstavujú sumu 
99 160 369 €, z toho 25 % je 19 832 073,80 €. Suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane výnosov 
predstavuje 3,85 % bežných príjmov znížených o dotácie (3 819 085 €: 99 160 369 €). Podmienkou je neprekročiť 25% 
a v zmysle zmluvy s EIB 15%. 

33,24%

29,69%

34,35%

36,97%

36,38%

25,00%

28,00%

31,00%

34,00%

37,00%

40,00%

2015 2016 2017 2018 2019

Ukazovatele zadĺženosti 
2015 2016 2017 2018 2019 

Bežné príjmy 124 847 813 129 444 806 135 795 820 147 289 399 166 251 797 

Bežné príjmy znížené o dotácie   86 887 701 89 116 390 99 160 369 110 336 419 

Výška dlhu 39 664 131 37 066 636 44 469 140 50 204 977 53 580 814 

Ročné splátky vrátane úhrady úrokov 2 436 359 2 893 398 2 827 257 4 003 191 3 819 085 

Bankové úvery k bežným príjmom (limit 60%) 33,24% 29,69% 34,35% 36,97% 36,38% 

Ročné splátky k bežným príjmom (limit 25%) 2,04% 2,32% 3,25% 3,90% 3,85% 
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Stav istín z prijatých úverov a finančných výpomocí z  bánk a finančných inštitúcií k 31.12.2019 s porovnaním so stavom 
k 31.12.2017 a 2018 

Finančná inštitúcia 
Stav k 

31.12.2017  v 
EUR 

Stav k 
31.12.2018 v 

EUR  

Rok 2019 
Prijatý úver 

Splatenie istiny 
31.12.2019 v EUR 

Zostatok istiny k 
31.12.2019 

OTP banka 1 145 847 993 155   -152 692 840 463 

EIB 19 400 699 27 564 966 7 000 000 -1 195 733 33 369 233 

Komerční banka 9 884 875 8 609 141   -1 275 734 7 333 407 

Slovenská sporiteľňa 14 037 719 13 037 715   -1 000 004 12 037 711 

Spolu  44 469 140 50 204 977 57 204 977 -3 624 163 53 580 814 

 
 

G. Prehľad o poskytnutých dotáciách z rozpočtu BSK v zmysle VZN  
č. 5/2018 o poskytovaní dotácii z rozpočtu BSK a VZN č. 2/2018 
o participatívnom rozpočte 

Výdavky rozpočtu BSK a ich použitie upravuje § 8 zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy).  Podľa ods. 2 § 8 uvedeného zákona sa z rozpočtu BSK môžu poskytovať dotácie právnickým 
osobám, ktorých zakladateľom je samosprávny kraj, a to na konkrétne úlohy a akcie vo verejnom záujme, 
alebo v prospech rozvoja územia vyššieho územného celku.  Podľa ods. 4 § 8 vyšší územný celok môže 
poskytovať dotácie obciam na svojom území ako účasť na financovaní spoločných úloh v záujme rozvoja 
územia vyššieho územného celku. Vyšší územný celok môže poskytovať dotácie aj iným obciam alebo vyšším 
územným celkom, ak ide o poskytnutie pomoci pri likvidácii následkov živelnej pohromy, havárie alebo inej 
podobnej udalosti na ich území.  Podľa ods. 5 § 8 právnickej osobe neuvedenej v odsekoch 2 a 4 a fyzickej 
osobe - podnikateľovi, ktorí majú sídlo alebo trvalý pobyt na území vyššieho územného celku, môže vyšší 
územný celok poskytovať dotácie za podmienok ustanovených všeobecne záväzným nariadením vyššieho 
územného celku len na podporu všeobecne prospešných služieb, všeobecne prospešných alebo 
verejnoprospešných účelov, na podporu podnikania a zamestnanosti. 
 
V zmysle § 16 ods. 5 písm. e) uvedeného zákona, súčasťou záverečného účtu vyššieho územného celku, je aj 
prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 8 ods. 5 v členení podľa jednotlivých príjemcov, ak nie sú vyšším 
územným celkom zverejnené iným spôsobom. 
 
Bratislavský samosprávny kraj upravuje postup a podmienky poskytovania dotácií z rozpočtu 
Bratislavského samosprávneho kraja obciam, mestám, mestským častiam, vyšším územným celkom a iným 
právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom Všeobecne záväzným nariadením BSK  
č. 5/2018 o poskytovaní dotácií z rozpočtu Bratislavského samosprávneho kraja (ďalej len „VZN 
o poskytovaní dotácií“) a Všeobecným záväzným nariadením BSK č.2/2018 o participatívnom rozpočte 
(ďalej len „VZN o paticipatívnom rozpočte“). 

Pre rok 2019 predstavoval rozpočet v rámci Programu 14: Strategická podpora verejného života a rozvoja 
regiónu na účely poskytovania dotácií vo výške 2 558 801,91 EUR. Počas roka neboli vykonané zmeny 
rozpočtu v rámci programu a k 31.12.2019 bol z rozpočtu čerpaný celkový objem finančných prostriedkov 
vo forme dotácii vo výške 2 411 555,23 EUR (v roku 2018 = 2 743 219,33 EUR). Po zúčtovaní všetkých dotáci, 
vrátane vrátených nevyčerpaných dotácii na začiatku roka 2020 v sume 31 651,75 EUR, je skutočné čerpanie 
poskytnutých dotácií vo výške 2 379 903,48 EUR. 
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Percentuálny podiel a maximálna výška dotácie pre jednotlivé dotácie bola určená následovne: 
 

 
Graf č. 12  : Podiel jednotlivých oblastí dotácii na celkovom skutočnom čerpaní dotácii z rozpočtu Programu 
14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

14.1. BRDS; 1 436 139,22; 60,34%

14.2. Individuálne dotácie; 
369 850,82; 15,47%

14.3. Územné dotácie; 301 
219,56; 12,60%

14.4. Participatívny rozpočet;
247 709,28; 10,36%

14.5. Zdravotná starostlivosť;
24 984,60; 1,05%

Program 14: Strategická 
podpora verejného života 

a rozvoja regiónu 

Schválený rozpočet 
2019 

Zmenený rozpočet 
k 31.12.2019 

Čerpanie 
k 31.12.2019 

% čerpanie 
k zmenenému 

rozpočtu 

Skutočné 
čerpanie po 

odrátaní vratiek 
 v EUR  v EUR  v EUR   

14.1: BRDS  1 509 693,13 1 509 693,13 1 455 474,58 96,41% 1 436 139,22 

14.2: Individuálne dotácie 383 820,29 383 820,29 370 704,69 96,58% 369 850,82 

14.3: Územné dotácie 383 820,29 383 820,29 309 258,16 80,57% 301 219,56 

14.4: Participatívny rozpočet 255 880,19 255 880,19 251 133,20 98,14% 247 709,28 

14.5: Zdravotná starostlivosť 25 588,01 25 588,01 24 984,60 97,64% 24 984,60 

Celkový súčet 2 558 801,91 2 558 801,91 2 411 555,23 94,25% 2 379 903,48 
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Graf č. 13  : Podiel okresov BSK na celkovom skutočnom čerpaní dotácii z rozpočtu Programu 14 
 

 
 
V  Zastupiteľstve BSK bolo schválené Uznesením Z BSK č. 133/2019 zo dňa 29.3.2019 poskytnutie dotácií v 

celkovej výške 1 507 940,00 EUR v zmysle VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu BSK z  Podprogramu  
14.1: Bratislavská regionálna dotačná schéma (ďalej len „BRDS“). 

 

14.1: Bratislavská regionálna dotačná schéma  

Schválená dotácia v 
roku 2019 

Skutočné čerpanie v EUR 

 v EUR BV KV SPOLU 

Podpora životného prostredia a rozvoja vidieka 332 644,00 167 692,00 146 452,00 314 144,00 

Podpora turizmu 177 866,00 165 866,00 12 000,00 177 866,00 

Podpora športu a mládeže: 434 996,00 404 057,99 4 212,00 408 269,99 

Podpora systematického rozvoja šport. aktivít na území 
BSK zabezpečovaných športovými zväzmi 

130 498,00 128 608,10 1 412,00 130 020,10 

Podpora športových podujatí a pravidelných 
pohybových aktivít na území BSK 

239 248,00 224 558,44 2 800,00 227 358,44 

Podpora práce s mládežou 65 250,00 50 891,45 0,00 50 891,45 

Podpora kultúry 562 434,00 535 859,23 0,00 535 859,23 

Celkový súčet 1 507 940,00 1 273 475,22 162 664,00 1 436 139,22 

 
Graf č. 14 : Podiel okresov BSK na čerpaní dotácii v rámci Bratislavskej regionálnej dotačnej schémy 
 

 
 

Bratislava I.; 370 938,02; 
15,59%

Bratislava II.; 288 621,17; 
12,13%

Bratislava III.; 313 448,49; 
13,17%

Bratislava IV.; 248 839,15; 
10,46%

Bratislava V.; 233 
248,42; 9,80%

Malacky; 268 498,10; 
11,28%

Pezinok; 329 386,74; 
13,84%

Senec; 326 923,39; 
13,84%

14.1. BRDS Bratislava I.; 
255 266,09; 17,77%

14.1. BRDS Bratislava II.; 
163 909,69; 11,41%

14.1. BRDS Bratislava III.; 
204 216,59; 14,22%

14.1. BRDS Bratislava IV.; 
138 164,15; 9,62%

14.1. BRDS Bratislava V.; 
143 287,46; 9,98%

14.1. BRDS Malacky; 126 
450,50; 8,80%

14.1. BRDS Pezinok; 224 
549,74; 15,64%

14.1. BRDS Senec; 180 
295,00; 12,55%
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Pehľad skutočne vyčerpaných dotácií z rozpočtu BSK v rámci BRDS: 
 

 BRDS Vykonávateľ Názov projektu Okres 
BV/
KV 

Skutočné 
čerpanie 

SPOLU BRDS: 1 436 139,22 EUR  
14.1. 
BRDS Kultúra P.A.T. 

Na kráľovskej ceste (pracovný 
názov) Bratislava IV. BV 6 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Asociácia súčasného tanca 

NU DANCE FEST 2019  - Fokus 
školy a Fokus seniori Bratislava I. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra c/LAP Nezaujímavý krik (pracovný názov) Bratislava IV. BV 6 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Divadelný ústav 

Festival  súčasnej drámy Nová 
dráma/New Drama 2019 Bratislava I. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Divadlo Petra 
Mankoveckého Franz Kafka: Proces Bratislava I. BV 6 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Asociácia Bratislava v 
pohybe Bratislava v pohybe 2019 Bratislava III. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra JaOnMi CreatureS, s.r.o. Masa&Moc Bratislava IV. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra c/LAP 

Reprízy zoskupenia Med a prach v 
roku 2019 Bratislava IV. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Mestské centrum kultúry 
Malacky Zejdeme sa na hambálku - 12.ročník Malacky BV 6 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Prvý plán Fake It Till You Make It Malacky BV 3 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Nezisková organizácia NEO 

Festival nového cirkusu a divadla 
Cirkul´art 2019 Bratislava V. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra KunstPlay 

Bluebeard´s castle / Hrad kniežaťa 
modrofúza Bratislava V. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Modranská beseda Rozprávková Modra 2019 Pezinok BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra S.TO.K.A Katastrofa Bratislava II. BV 5 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Pre súčasnú operu Festival OCHOTNÍCI (5. ročník) Bratislava I. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra ŠÁCHOR 

Festival ochotníckych divadiel 
TRAKTÉR - 4.ročník Malacky BV 1 600,00 

14.1. 
BRDS Kultúra TICHO a spol. Zmiznutie pána DQ Bratislava I. BV 6 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Vladimír Zetek - divadelná 
agentúra Žihadlo BÁBKOVÉ ŽIHADLENIE 4 Malacky BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Vysoká škola múzických 
umení v Bratislave 

SHARE - medzinárodný festival 
univerzít tanca Bratislava I. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Divadlo bez domova ERROR 2019 Bratislava I. BV 5 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra P.A.T. 

Reprízy P.A.T. /Sláva Daubnerová/ 
na rok 2019 Bratislava IV. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Materina dúška Festival na 4 sudoch 2019 Malacky BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Uhol_92 o.z. 

Reprízy diela Folklore not war a 
vNořen Bratislava IV. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

KADU - Kabinet 
Audiovizuálnych 
Divadelných Umení, o.z. 

Reprízy inscenácie  NEVERA v 
Bratislave Bratislava I. BV 3 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Občianske združenie 
Kasiopea Divadelný festival Kasiopeafest 2019 Pezinok BV 5 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Divadlo bez domova DBD 2019 Bratislava I. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra ART OFIS Bratislavské divadelné noci Bratislava I. BV 5 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Nezávislý útvar divadelnej 
energie, o.z. Showcase Divadla NUDE Bratislava II. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

DIVADLO MALÁ SCÉNA 
STU REPRÍZY 2019 Senec BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Konvergencie - spoločnosť 
pre komorné umenie 

KONVERGENCIE - medz.festival 
kom.hudby - 20.ročník Bratislava I. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Punkchart films s.r.o. The Sound Is Innocent v Pyramíde Bratislava I. BV 3 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Euforion – kultúrno 
voľnočasové fórum Andrej Šeban BSK Turné 2019 Bratislava V. BV 3 000,00 
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 BRDS Vykonávateľ Názov projektu Okres 
BV/
KV 

Skutočné 
čerpanie 

SPOLU BRDS: 1 436 139,22 EUR  
14.1. 
BRDS Kultúra Spoločnosť Theodora Lotza Bratislava Mozart Festival 2019 Bratislava II. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Solamente naturali - súbor 
pre starú hudbu Bach - kantáty so Solamente naturali Bratislava V. BV 6 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra InMusic Hudba dneška v SNG 2019 Bratislava I. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Atrakt Art - združenie pre 
aktuálne umenie a kultúru 

NEXT 2019: 20. Medzinárodný 
festival súč. hudby Bratislava IV. BV 6 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra QUASARS Cyklus koncertov Quasars Ensemble Bratislava IV. BV 5 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra AMITY o.z. 

WOMUSK  a World Music Festival 
Bratislava 2019 Bratislava IV. BV 5 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Euterpa ČAROVNÁ HUDBA Pezinok BV 1 443,40 

14.1. 
BRDS Kultúra InMusic Ensemble Ricercata 2019 Bratislava I. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra JFJ, spol. s r.o. Matúš Jakabčic CZ-SK Big Band Bratislava I. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Spoločnosť J. K. Mertza 44. Gitarový festival J. K. Mertza Bratislava III. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Euterpa 

Koncertný cyklus HUDBA V 
PEZINKU 2019 Pezinok BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra MUSICA AETERNA SANCTA CAECILIA IV. Senec BV 3 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Ensemble Spectrum 

Rezonancia farieb 2. - Treize 
couleurs Malacky BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra MUSICA AETERNA STARÁ HUDBA 19 Senec BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Centrum starej hudby Centrum starej hudby - Schola Bratislava I. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Medzinárodná spoločnosť 
pre súčasnú hudbu - 
Slovenská sekcia VENI ACADEMY - workshopy 2019 Bratislava I. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

HLAVA XXII, Združenie pre 
rozvoj kultúry a integrácie 
telesne postihnutých Cirkus Metropol Bratislava II. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra ARTE NOVA CITY SOUNDS FESTIVAL 2019 Bratislava III. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Forum Absurdum 

Skener / Plnka: Aktuálne prieniky 
súčasnej hudby Bratislava IV. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Spoločnosť Mariána Vargu Marián Varga Collected Works I. Senec BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra UM, o.z. Série Zhluk a Trammed Bratislava II. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Komorný orchester ZOE 

Tavener - Martynov - Pärt 
(Zvonkohra Košariská) Senec BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Il Cuore Barocco 

ANTONIO CALDARA: Madalena a' 
Piedi di Christo Bratislava I. BV 1 966,98 

14.1. 
BRDS Kultúra TRADITION 

16th KlezMORE Festival Vienna & 
Bratislava 2019 Bratislava III. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

A4 – Asociácia združení pre 
súčasnú kultúru 

Re-Imagine Europe: projekt 
európskej spolupráce Bratislava I. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Slovenská jazzová 
spoločnosť Letná jazzová dielňa 2019 Bratislava I. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Ing. Jana Lokšenincová - 
SLNKO RECORDS 

Podpora edičnej činnosti a talentov 
pre rok 2019 Bratislava IV. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Art + Zvuk for Modra Bratislava IV. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Asociácia klasických 
gitaristov HUDBA V SYNAGÓGE IV. Malacky BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Real Music House, s.r.o. 

Edičný plán vydavateľstva RMH pre 
rok 2019 Bratislava I. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

SLOVAK KLEZMER 
ASSOCIATION 

PREßBURGER KLEZMER BAND - 
#25 KORENE (ROOTS) Bratislava III. BV 0,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Občianske združenie pri 
Cirkevnom konzervatóriu 

Students Meet Professionals - 
(Re)Cykly Bratislava V. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra SWINGMÁNIA Golden Age Festival 2019 Bratislava III. BV 2 000,00 
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 BRDS Vykonávateľ Názov projektu Okres 
BV/
KV 

Skutočné 
čerpanie 

SPOLU BRDS: 1 436 139,22 EUR  
14.1. 
BRDS Kultúra Slovak Doublebass Club Musica Perennis Iuventutis 2019 Senec BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Rock Pop Bratislava, s.r.o. 

45. ročník Bratislavské Jazzové Dni 
SLSP 2019 Bratislava I. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Hudba Modre 

Medzinárodný festival jazzu a 
komornej hudby Pezinok BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Občianske združenie 
SkJazz Jazzovinky Bratislava I. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

HLAVA XXII, Združenie pre 
rozvoj kultúry a integrácie 
telesne postihnutých Gypsy Jazz festival 2019 Bratislava II. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Občianske združenie BChZ Príbeh hudby II - O nesmrteľnosti Bratislava V. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Občianske združenie Naše 
Zálesíčko 

Roman Berger - uvedenie 
hudobného diela Senec BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra B.H.S. 

Profilové koncerty Bratislava Hot 
Serenaders Bratislava II. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Hilaris 

Serenády pre radosť - vášeň pre 
hudbu (4.ročník) Bratislava IV. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

MOYZESOVO KVARTETO 
komorný súbor mesta 
Skalica 

Hummel v Pálffyho paláci 2019  - 
14.ročník Bratislava V. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Klub priateľov violy Skladba na pamiatku Jána Albrechta Bratislava III. BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Novotvar 

Medzinárodný literárný festival 
NOVOTVAR Bratislava V. BV 3 550,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Literárne informačné 
centrum 

René 2019 - Anasoft litera 
gymnazistov Bratislava I. BV 3 800,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

literarnyklub.sk - občianske 
združenie literarnyklub.sk Bratislava I. BV 2 800,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Literárne informačné 
centrum Dni slovenskej literatúry Bratislava I. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Ars Poetica Ars Poetica 2019 Bratislava I. BV 2 800,00 

14.1. 
BRDS Kultúra OZ BRAK Bratislavské metro / vydanie knihy Bratislava I. BV 1 800,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Modranská beseda 

Slávnosť hliny - keramická Modra 
2019 Pezinok BV 4 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra DRAGÚNI Cyklus tanečný dom Bratislava II. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Ústredie ľudovej umeleckej 
výroby Dni majstrov ÚĽUV 2019 Bratislava I. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Občianske združenie 
Schatmansdorf Častá Festival zabudnutých remesiel 2019 Pezinok BV 2 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Event Horizon 

Letný LARP: Príbehy spod Vlčích 
Skál 2019 Bratislava II. BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Činuba Garage Band Contest 5 Bratislava IV. BV 1 269,15 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Občianske združenie 
ŠTVRTČAN Festival MRAVENEC - 11. ročník Malacky BV 2 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Bol raz jeden človek HAPPY ART Bratislava I. BV 2 473,66 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Občianske združenie 
Dychová hudba Grinavanka Grinavanka FEST 2019 Pezinok BV 2 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Obec Budmerice Budmerická fazuľovica 2019 Pezinok BV 2 200,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Obec Veľké Leváre 

DFF Detské krojované slávnosti vo 
Veľkých Levároch Malacky BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Folk Ekonóm Večery autentického folklóru Bratislava V. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Psychiatrická nemocnica 
Philippa Pinela Pezinok S umením za zdravím Pezinok BV 3 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Mestská časť Bratislava - 
Dúbravka IV. Dúbravský festival seniorov Bratislava IV. BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra European Media Centre Gypsy Fest - World Roma Festival Bratislava V. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Spolok dychová hudba 
Cajlané XIX. roč.  ,,Dychovky v Preši" Pezinok BV 3 449,30 
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 BRDS Vykonávateľ Názov projektu Okres 
BV/
KV 

Skutočné 
čerpanie 

SPOLU BRDS: 1 436 139,22 EUR  
14.1. 
BRDS Kultúra 

Mestská časť Bratislava - 
Dúbravka Dúbravské hody 2019 Bratislava IV. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Židovská náboženská obec Čhanuka - Festival svetla Bratislava I. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Kulturia, s.r.o. 

Denné tanečné tábory s Lúčnicou 
2019 Bratislava III. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Mesto Svätý Jur 

Kniha tradičných jedál "Na víne je 
kuchár" Pezinok BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Magdalénka Zahraj mi, muziko, vesele... Pezinok BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Mesto Svätý Jur 

Svätojurské hody: podpora 
kultúrnych tradícií Pezinok BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Obec Závod 

Kniha o historických výšivkách z 
obce Závod Malacky BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Občianske združenie DFS 
Slnečnica 

Doplnenie krojového vybavenia DFS 
Slnečnica Senec BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Skupina historického šermu 
SIC 

Stredoveké oslavy založenia 
Vrakune Bratislava II. BV 3 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Collegium Wartberg_SK 

Senčania Senčanom 2019 "Počúvaj 
srdcom" Senec BV 0,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Občianske združenie Dolné 
Záhorie Poznáš Dolné Záhorie? Malacky BV 2 700,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Folklórna skupina Mladosť Večer s Mladosťou Pezinok BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Občianske združenie Návrat 
k pokladom Ján Smrek - 120. výročie narodenia Bratislava IV. BV 0,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Obec Veľké Leváre Habánsky hodový jarmok Malacky BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Obec Láb Krojovaný deň Malacky BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Folklórne štúdio Devín 

Obohatenie programového 
repertoáru FS Devín 2019 Bratislava V. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Obec Vinosady Vinosadské remeselné dvory Pezinok BV 0,00 

14.1. 
BRDS Kultúra KPTL #Kapitalks Bratislava I. BV 3 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

A4 – Asociácia združení pre 
súčasnú kultúru 

A4 - priestor súčasnej kultúry: 
ŠESTNÁSTY ROK Bratislava I. BV 6 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Projekt Fórum - občianske 
združenie STREDOEURÓPSKE FÓRUM 2019 Bratislava I. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra OZ BRAK 

BRaK - Bratislavský knižný festival 
2019 Bratislava I. BV 6 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Nadácia Milana Šimečku [fjúžn] - festival nových menšín Bratislava I. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra čiara života o.z. 30 rokov Bratislava I. BV 6 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Divadlo Kaplnka, o.z. 

Halo,my name is 
Shakespeare!(seniori mladí duchom) Bratislava I. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra TICHO a spol. 

TICHO a spol. - komorné kultúrne 
centrum Bratislava I. BV 6 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra LOCAL ACT MESTO AKO POLITIKUM 2019 Bratislava V. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Medzinárodná spoločnosť 
pre súčasnú hudbu - 
Slovenská sekcia ORGAN4 Bratislava I. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

CHARACTER – Film 
Development Association Vzdelávací projekt Prvá Bratislava I. BV 5 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Občianske združenie Naše 
Zálesíčko Záleská divadelná púť 2019 Senec BV 5 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Film Expanded DOKUMENT NA KOLESÁCH 2019 Bratislava II. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Imaginárium Sensorium Festival 2019 Bratislava I. BV 4 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Spoločenstvo Ladislava 
Hanusa Bratislavské hanusove dni 2019 Bratislava II. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra ARTICHOKE s.r.o. Pop Up Film Residence Bratislava Bratislava I. BV 4 000,00 



 

47 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2019 

 BRDS Vykonávateľ Názov projektu Okres 
BV/
KV 

Skutočné 
čerpanie 

SPOLU BRDS: 1 436 139,22 EUR  
14.1. 
BRDS Kultúra OZ Cestou necestou 

Séria dobrodružných filmových 
festivalov Bratislava I. BV 1 480,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Vlna VLNA - špeciálna edícia REGIO BSK Bratislava I. BV 6 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Kinečko online, o.z. Iné vízie SK 2019 Senec BV 2 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

KADU - Kabinet 
Audiovizuálnych 
Divadelných Umení, o.z. 

KADU 2019 -30 rokov po Nežnej  vo 
filme a  divadle Bratislava I. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Obec Zálesie 

1989 30 rokov po – umelecký 
happening Senec BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Nadácia Cvernovka EURÓPA! Bratislava III. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra ProMaya Bratislava Maya Meeting 2019 Bratislava I. BV 1 961,05 

14.1. 
BRDS Kultúra Mestské kultúrne stredisko Slnečný festival Senec BV 2 904,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Občianske združenie POUR 
ART Za kultúrou v Stupave Malacky BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Post Bellum SK 

´89 (Výstava k 30. výročiu 
demokracie) Bratislava II. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra MUSEUM VINORUM 

Vydanie regionálneho časopisu 
Historika Pezinok BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Mestská knižnica v 
Bratislave Čítanie, čo nenudí Bratislava IV. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra MUSEUM VINORUM 

Výskum klenotníckej dielne vo 
Svätom Jure Pezinok BV 2 584,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Academia Istropolitana 
Nova 

ŠKOLA TRADIČNÝCH 
STAVEBNÝCH REMESIEL 2019 Pezinok BV 2 600,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Post Bellum SK 

Bez pamäti niet identity (zážitkové 
workshopy) Bratislava II. BV 2 300,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Rímskokatolícka cirkev, 
farnosť Pezinok Historia farského kostola v Pezinku Pezinok BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Mestské centrum kultúry 
Malacky Stretnutie s históriou Malacky BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Kultúrne centrum Modra 89 - Ty Pezinok BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Záhorácke kruhy Spoznávame svoj región Malacky BV 0,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Post Scriptum, s.r.o. 

Vydanie knihy: Augustín Drška-
odkaz v spomienkach Bratislava II. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Múzeum mesta Bratislavy 

Limes Romanus a doklady vojenstva 
v Gerulate Bratislava I. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

"Projekt Fórum" - občianske 
združenie Kalinovská knižnica Bratislava I. BV 3 200,00 

14.1. 
BRDS Kultúra K2 Production s.r.o. Fetiše "Nežnej" Revolúcie Bratislava III. BV 1 900,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Galéria mesta Bratislavy 

Gabriela St-Genois a vila v Horskom 
parku Bratislava I. BV 1 300,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Historická spoločnosť 
Podunajské Biskupice 

Podunajské Biskupice v 
spomienkach súčastníkov Bratislava II. BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Aparát o.z. Bratislava Design Week Bratislava II. BV 0,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Zum Zum production, s.r.o. Obchodná ulica Bratislava IV. BV 5 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Aparát o.z. MAG DA Bratislava II. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Curatorial Studies Institute Potulná galéria nomadSPACE Bratislava IV. BV 3 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Archimera, o.z. 

C20 Sprievodca architektúrou 
Bratislavy Bratislava I. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Ateliér.EM 

11.SEM  Hommage a Erna 
Masarovičová Bratislava I. BV 4 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Bohuš Kubinský RIGELEHO ATELIER-VOLUME I Bratislava I. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Klub priateľov Kunsthalle NAKRESLI MI OVEČKU Bratislava II. BV 3 500,00 
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14.1. 
BRDS Kultúra Archimera, o.z. Mestská rekreácia (pracovný názov) Bratislava I. BV 2 800,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Slovenská technická 
univerzita v Bratislave 

BA GUIDE / Bratislava – 
architektonický sprievodca Bratislava I. BV 3 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra IMHO Art Plan Bratislava V. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra RICHIE s.r.o. Karol Kállay – módna fotografia Bratislava III. BV 3 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra NOC ARCHITEKTÚRY Cheddar 2019 Bratislava I. BV 1 438,40 

14.1. 
BRDS Kultúra tranzit.sk Matej Gavula - samostatná výstava Bratislava I. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

HotDock občianske 
združenie HotDock project space 2019 Bratislava II. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Imaginárium Rozšírené autorstvo Bratislava I. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Klub priateľov Kunsthalle ARTBASE Bratislava II. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra PILOT Žilvinas Landzbergas v KHB Bratislava IV. BV 2 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Vysoká škola výtvarných 
úmení v Bratislave Galéria MEDIUM Bratislava I. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Inštitút Slovenskej komory 
architektov (ISKA) Pavilón CE ZA AR Bratislava Bratislava I. BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Marina Žiaková 

Prezentacia modnej kolekcie More a 
ešte VIAC! Bratislava I. BV 1 870,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Moncolova, s.r.o. 

Hološka & Ziomek: Priateľstvo v 
Arkádii Bratislava II. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra GUTGUT, s.r.o. 

DAAF – Dni architektúry a filmu 2019 
Bratislava Bratislava I. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Atelier LS s.r.o, 

LS. 10-výstava k 10. výročiu tvorby 
Lenky Sršňovej Bratislava II. BV 2 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra UM, o.z. Prúdenie v T3 2019 Bratislava II. BV 2 069,29 

14.1. 
BRDS Kultúra Mgr, art. Marcel Holubec 

Marcel Holubec W. Autorská módna 
prehliadka 2019 Bratislava I. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra GALÉRIA 19 n.o. 

Katalógy k dvom výstavám J. Váchal 
a K. Baron Bratislava III. BV 2 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Juraj Rattaj Socha v Schaubmarovom mlyne Bratislava II. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Galéria NOVA, s.r.o. 

Galéria NOVA 2019 - výstavná 
činnosť Bratislava I. BV 2 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra Naďa Kančevová 

MÉDIUM - ZBIERKA  (Súborný 
katalóg) Bratislava III. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

ZAHORIAN & VAN ESPEN 
s.r.o. Samostatná výstava: Jiří Příhoda Bratislava II. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Kultúra 

Vysoká škola výtvarných 
úmení v Bratislave Deti Patrónky Bratislava I. BV 1 600,00 

14.1. 
BRDS Kultúra ATELIÉR PK 

6. ročník Bienále plastiky malého 
formátu Pezinok BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Mesto Modra 

Revitalizácia verejného priestranstva 
v Modre - Kráľovej Pezinok KV 11 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Igram 

Vybudovanie oddychovej zóny pri sv. 
Vendelínovi Senec BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Píla 

II. Etapa realizácie vodozádržných 
opatrení v Píle Pezinok KV 10 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Budmerice 

Centrálna zóna v obci Budmerice - 
etapa III. Pezinok BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Budmerice 

Centrálna zóna v obci Budmerice - 
etapa III. Pezinok KV 7 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Závod 

Eliminácia vplyvu horúčav-DSS sv. 
Michala Závod Malacky BV 6 750,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Kostolná pri Dunaji 

Revitalizácia oddychovej zóny a 
zberných nádob Senec BV 7 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Zálesie 

Protipovodňové úpravy v obci 
Zálesie - Lesná ulica Senec BV 6 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Šenkvice 

Adaptácia na zmenu klímy - výsadba 
stromoradia Pezinok BV 8 760,00 
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14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Báhoň Revitalizácia cintorína v obci Báhoň Pezinok KV 10 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Dunajská Lužná 

Obnova a výsadba stromoradia v 
Nových Košariskách Senec BV 3 825,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Rohožník Zelená oáza v Rohožníku Malacky BV 7 500,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka 

Mestská časť Bratislava - 
Jarovce 

Revitalizácia verejného priestranstva 
ul. Kôstková Bratislava V. KV 9 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Pernek 

Revitalizácia priestranstva pri dome 
smútku Malacky KV 7 750,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka 

Mestská časť Bratislava - 
Záhorská Bystrica 

Výsadba skupiny stromov a 
stromoradí Bratislava IV. BV 9 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Most pri Bratislave Odvodnenie časti Záhradnej ulice Senec KV 5 750,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Gajary Revitalizácia Športovej ulice Malacky BV 5 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Blatné 

Revitalizácia verejných priestranstiev 
v Blatnom Senec BV 6 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka 

Mestská časť Bratislava - 
Čunovo Revitalizácia studní v centrálnej zóne Bratislava V. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Vinosady 

Komunitná záhrada pre obyvateľov 
Vinosad Pezinok BV 5 200,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Jakubov 

Oddychová a nástupná  plocha so 
zastávkou Malacky BV 8 500,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Kaplna 

Kaplna - rekonšt. Javor. ul. a 
vsakovačky pri KD Senec KV 7 500,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Limbach 

Modernizácia centra - Zóna 
stretávania obyvateľov Pezinok BV 6 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Štefanová 

Obec  Štefanová  - rozvoj  zelenej 
infraštruktúry Pezinok KV 7 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Štefanová 

Obec  Štefanová  - rozvoj  zelenej 
infraštruktúry Pezinok BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Tomášov Park kultúry a oddychu Senec BV 5 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Jablonové 

Park kultúry, oddychu a tradícií 
Jablonové Malacky KV 6 500,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Hrubá Borša Orientačný obecný systém Senec BV 5 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Hrubý Šúr Revitalizácia verejných priestranstiev Senec KV 5 942,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Hrubý Šúr Revitalizácia verejných priestranstiev Senec BV 58,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Obec Veľký Biel Odvodnenie časti Poštovej ulice Senec KV 8 200,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka 

Mestská časť Bratislava - 
Dúbravka Zachráňme symbol Dúbravky Bratislava IV. BV 9 500,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka 

Mestská časť Bratislava - 
Karlova Ves 

Rozvoj zelenej infraštruktúry v 
Karlovej Vsi Bratislava IV. BV 10 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka 

Mestská časť Bratislava - 
Staré Mesto "Pocket Park" Bratislava I. BV 140,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka 

Mestská časť Bratislava - 
Staré Mesto "Pocket Park" Bratislava I. KV 5 860,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka 

Mestská časť Bratislava - 
Ružinov 

Masarykova kolónia - revitalizácia 
parčíku Bratislava II. BV 5 500,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Mesto Senec 

Rozvoj zelenej infraštruktúry v meste 
Senec Senec BV 7 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Michal Konečný 

Výsadba extenzívneho ekologického 
ovocného sadu Senec KV 8 900,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Marian Šataník Ekologická farma v Tomášove Senec KV 7 500,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Ing. Mgr. Martin Hriňák 

Polykultúrne pestovanie ovocia a 
zeleniny Senec KV 8 500,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Ing. Vladimír Orosi Ing. Vladimír Orosi Senec BV 9 500,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Ing. Martina Locziová 

Ekologičtější pěstování révy a šetrná 
výroba vína Pezinok KV 3 750,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Ing. Ján Hacaj 

Obnova vinohradov a inovácia 
spracovania hrozna Pezinok BV 1 650,00 
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14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Ing. Ján Hacaj 

Obnova vinohradov a inovácia 
spracovania hrozna Pezinok KV 3 600,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Roman Kanich - Viktória 

Nákup techniky na obnovenie 
vinohradu Pezinok KV 7 000,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka 

Jana Krajčovičová - 
Malokarpatský Gazda 

Výsadba ovocneho sadu,rozšírenie a 
obnova včelnice Pezinok BV 3 550,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka 

Jana Krajčovičová - 
Malokarpatský Gazda 

Výsadba ovocneho sadu,rozšírenie a 
obnova včelnice Pezinok KV 2 200,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Hergott Vladimír 

Biodiverzita a ekologické pestovanie 
viniča Pezinok KV 3 500,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka SAOLA - ochrana prírody Za oknom Bratislava IV. BV 3 645,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka Strom života, o.z. Investigatívni ochranári Bratislava I. BV 1 764,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka 

Bratislavské regionálne 
ochranárske združenie 

Klíma a sídlisková zeleň - učme sa 
zvládnuť výzvy Bratislava IV. BV 4 700,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka 

DAPHNE - Inštitút 
aplikovanej ekológie Príroda, ktorá učí v BSK Bratislava II. BV 5 150,00 

14.1. 
BRDS Rozvoj vidieka 

Občianske združenie 
Jablonka Kolobeh roku v prírode Malacky BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Mládež Nadácia Milana Šimečku 

Anna Franková - Nechajte ma byť 
takou, aká som Bratislava I. BV 2 850,00 

14.1. 
BRDS Mládež 

Bratislavský seniorát 
Evanjelickej cirkvi 
augsburského vyznania na 
Slovensku 

Komunitná práca s evanjelickou 
mládežou Pezinok BV 1 300,00 

14.1. 
BRDS Mládež Ideálna mládežnícka aktivita Zážitková pedagogika Bratislava III. BV 3 500,00 

14.1. 
BRDS Mládež NepocujuceDieta.sk 

Viac zvukov pre nepočujúce deti a 
ich pomocníkov Bratislava V. BV 3 650,00 

14.1. 
BRDS Mládež Obec Veľké Leváre Zaži leto s Centrom Malacky BV 1 244,50 

14.1. 
BRDS Mládež KASPIAN Spoločne rastieme Bratislava V. BV 5 100,00 

14.1. 
BRDS Mládež 

Rodičovské združenie sv. 
František Komunitný deň 2019 Bratislava IV. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Mládež 

SLOVAK FASHION 
COUNCIL, o.z. LETNÁ AKADÉMIA MÓDY 2019 Bratislava I. BV 2 990,00 

14.1. 
BRDS Mládež OZ Stará jedáleň Komunitné centrum Stará jedáleň Bratislava III. BV 2 042,49 

14.1. 
BRDS Mládež 

Rada rodičov pri Strednej 
odbornej škole Samuela 
Jurkoviča Cesta k tolerancii Bratislava II. BV 3 605,00 

14.1. 
BRDS Mládež 

Občianske združenie 
Odyseus 

Otvorene o drogách a sexe v teréne 
a online Bratislava V. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Mládež METAMORFOZIS INSPIRATION PARTY 3 Bratislava III. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Mládež #INAK Project4People - Young & Eco Bratislava III. BV 4 500,00 

14.1. 
BRDS Mládež Pre Stredoškolákov 

Výklad plný kvetín nerozbiješ: Quick 
Kancle Bratislava V. BV 4 609,46 

14.1. 
BRDS Mládež Divé maky, o.z. Storytellingom k tolerancii Bratislava IV. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Mládež Post Bellum SK Príbehy našich susedov v BSK Bratislava II. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Šport Bratislavský futbalový Zväz 

Podpora mládežníckych futbalových 
družstiev BSK Bratislava II. BV 8 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Bratislavský krajský zväz 
hádzanej Rozvoj hádzanej na území BSK Bratislava III. BV 8 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Bratislavský stolnotenisový 
zväz Podporujeme stolnotenisové talenty Bratislava III. BV 3 900,00 

14.1. 
BRDS Šport Bratislavský šachový zväz Podpora rozvoja šachu v BSK 2019 Bratislava III. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Šport Bratislavský šachový zväz Podpora rozvoja šachu v BSK 2019 Bratislava III. KV 500,00 

14.1. 
BRDS Šport Bratislavský tenisový zväz 

Súťaže deti a mládeže do 23 rokov v 
tenise Bratislava III. BV 8 000,00 
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14.1. 
BRDS Šport 

Bratislavský krajský zväz 
juda Bratislavský krajský zväz juda Bratislava I. BV 2 910,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Krajský výbor Slovenského 
streleckého zväzu 
Bratislava 

Rozšírenie aktivít mládeže v 
športovej streľbe Bratislava V. BV 8 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Oblastný výbor Bratislava 
Slovenskej volejbalovej 
federácie 

Podpora a rozvoj mládežníckeho 
volejbalu Bratislava V. BV 7 294,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Slovenská asociácia 
Frisbee Discgolf v Bratislave Bratislava IV. BV 1 950,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Slovenská basketbalová 
asociácia 

Rozvoj športových aktivít detí a 
mládeže BSK Bratislava III. BV 6 691,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Slovenská federácia karate 
a bojových umení 

Pohár Slovenskej federácie karate a 
bojových umení Bratislava V. BV 7 834,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Slovenská jazdecká 
federácia 

Podpora aktivít v oblasti jazdeckého 
športu Bratislava III. BV 5 723,00 

14.1. 
BRDS Šport Slovenská kanoistika Súťaž Olympíjskych nádejí Bratislava III. BV 6 809,00 

14.1. 
BRDS Šport Slovenská triatlonová únia Podpora triatlonu v rámci BSK Bratislava III. BV 6 354,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Slovenský krasokorčuliarsky 
zväz 

Majstrovstvá Slovenska v 
krasokorčuľovaní Bratislava III. BV 3 323,00 

14.1. 
BRDS Šport Slovenský šermiarsky zväz Výstroj pre šermiarov Bratislava III. BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Šport Slovenský veslársky zväz 

Veslovanie - cesta ku kvalitnejšiemu 
životu v BSK Bratislava III. BV 4 350,00 

14.1. 
BRDS Šport Slovenský veslársky zväz 

Veslovanie - cesta ku kvalitnejšiemu 
životu v BSK Bratislava III. KV 912,00 

14.1. 
BRDS Šport Slovenský zápasnícky zväz 

Rozvoj zápasníckeho športu na 
území BSK Bratislava III. BV 1 722,10 

14.1. 
BRDS Šport Slovenský zväz florbalu Florbal nás baví Bratislava III. BV 8 000,00 

14.1. 
BRDS Šport Slvenský zväz karate Karate, šport pre všetkých Bratislava III. BV 6 500,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Slovenský zväz malého 
futbalu Bratislavská vysokoškolská liga Bratislava II. BV 6 769,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Slovenský zväz 
orientačných športov 

Bratislavský krajský pohár mládeže v 
or.behu 2019 Bratislava III. BV 3 500,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Slovenský zväz telesne 
postihnutých športovcov Šport do škôl a združení pre TZ deti Bratislava I. BV 4 979,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Big street project (veľký 
projekt ulice) 

Kúpa gymnastického koberca do 
parkour telocvične Senec BV 2 200,00 

14.1. 
BRDS Šport REKREAČNÝ BEH, o.z. 

Pravidelné tréningy hravej atletiky a 
behu Bratislava V. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Šachový klub DOPRASTAV 
Bratislava 

Majstrovstvá Európy mládeže v 
šachu 2019 Bratislava II. BV 8 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Slávia STU Artistic 
Swimming Slávia STU Artistic Swimming Bratislava II. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Tenis - Bedminton klub 
Dunajská Lužná Pravidelný šport deťom a mládeži Senec BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Plavecký klub ORCA 
Bratislava ORCA CUP 2019, 21. ročník Bratislava III. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Slávia vodné pólo 
menežment Športová a klubová činnosť 2019 Bratislava III. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Šport Slovenský zväz karate 

39.ročník Veľká cena Slovenska v 
karate Bratislava III. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Volejbalový klub Slávia UK 
Bratislava 

Podpora športovej prípravy mládeže 
vo volejbale Bratislava V. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Šport bratislava - inline, o.z. 

bratislava-inline 2019 + PK inline 
2019 Bratislava III. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Klub Združenej strednej 
školy poľnohospodárskej v 
Ivanke pri Dunaji 

Príprava športovcov na 
profesionálnej úrovni. Senec BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Slovenská asociácia 
Frisbee 

Príprava juniorských a seniorských 
národných tímov Bratislava IV. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Slovenská volejbalová 
federácia Majstrovstvá Európy žien 2019 Bratislava III. BV 6 000,00 
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čerpanie 

SPOLU BRDS: 1 436 139,22 EUR  
14.1. 
BRDS Šport 

Školský športový klub B.S.C 
Bratislava 

160 malých basketbalistov – 100 
veľkých zápasov Bratislava V. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Klub dunajských vodákov 
Slávia UK Bratislava 

23. ročník pretekov Young Danubia 
Cup Bratislava IV. BV 2 600,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Klub modernej gymnastiky 
DANUBIA 

Športujeme s KMG DANUBIA už 30. 
rok Bratislava V. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Šport Futbalový klub Dúbravka 

Rozvoj mládežníckeho futbalu v 
Bratislave - Dúbravke Bratislava IV. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Šport Športový klub VAZKA 

Zaži MAKADO! Za dobrodružstvom 
na bajku Bratislava III. BV 0,00 

14.1. 
BRDS Šport 

ŠPORTOVÝ 
VOLEJBALOVÝ KLUB 
PEZINOK o. z. 

Podpora mladých volejbalistiek v 
Pezinku Pezinok BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Šport Teamspirit s.r.o. Telesná na kajaku Bratislava III. BV 2 900,00 

14.1. 
BRDS Šport Slovenský lyžiarsky klub Slovenský lyžiarsky klub Bratislava III. BV 2 750,00 

14.1. 
BRDS Šport 

INTER BRATISLAVA, 
občianske združenie Inter Cup 2019 Bratislava II. BV 1 586,40 

14.1. 
BRDS Šport 

Mestská časť Bratislava - 
Devínska Nová Ves 

Nový povrch podlahy v 
stolnotenisovej herni Bratislava IV. BV 2 500,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Slovenský zväz malého 
futbalu 

Majstrovstvá SR v malom futbale 
2019 Bratislava II. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Šport Zarlen s.r.o. 

Tvrďák - medzinárodný beh cez 
prekážky. 7. ročník Bratislava I. BV 0,00 

14.1. 
BRDS Šport 

KAKTUS BIKE - Team 
Bratislava Kaktus Bike Karloveský kros 2019 Bratislava I. BV 1 133,00 

14.1. 
BRDS Šport Šedý medveď 

ALL STAR SCHOOL- školy, ktoré 
najviac žijú pohybom Bratislava I. BV 2 500,00 

14.1. 
BRDS Šport 

HK Ružinov ´99 Bratislava, 
a.s. 

Celoročná príprava mládežníckeho 
klubu. Bratislava II. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Boxing Club - Robotnícka 
telovýchovná jednota 

Medzinárodný turnaj Záhorácky 
pohár XXIII ročník Malacky BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Šport SFC, o.z. Slovak Floorball Cup 2019 Bratislava II. BV 7 500,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Slovenská federácia karate 
a bojových umení 8. Majstrovstvá sveta v karate WUKF Bratislava V. BV 7 050,00 

14.1. 
BRDS Šport SPORT CLUB Senec Podpora plavcov plávania s plutvami Senec BV 2 500,00 

14.1. 
BRDS Šport ST Relax 

Satellite Tour 2019 v stolnom tenise 
mládže Bratislava III. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Stolnotenisový oddiel Svätý 
Jur 

Príprava detí a organizovanie 
športových podujatí Pezinok BV 865,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Športový klub polície 
Bratislava LIGA ŠKOLSKÝCH KRÚŽKOV 2019 Bratislava V. BV 2 500,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Telovýchovná jednota 
Slávia Univerzita 
Komenského Bratislava 

Podpora pohybových aktivít detí a 
mládeže Bratislava III. BV 2 500,00 

14.1. 
BRDS Šport TOP liga, o.z. Rekreačný šport pre každého Bratislava II. BV 2 500,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Baseballový klub Apollo 
Bratislava Tréningové vybavenie pre BK Apollo Bratislava II. BV 1 600,00 

14.1. 
BRDS Šport Cyklistický klub Svätý Jur 

Cyklistické podujatia pre širokú 
verejnosť a deti Pezinok BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Šport Snipers Bratislava 

Zlepšenie tréningovych podmienok 
pre florbal Bratislava V. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Šport ŠK Bernolákovo 

Rozšírenie základne o kategóriu U10 
ročných hráčov Senec BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Športovo - strelecký klub 
Vištuk 

Športová streľba pre mládež a 
telesne postihnutých Pezinok KV 1 800,00 

14.1. 
BRDS Šport 

TŠP - tenisová škola 
Petržalka 

Šport pre všetkých a najmä na 
deťoch nám záleží Bratislava V. BV 2 500,00 

14.1. 
BRDS Šport Gamča perpetua OH 2019 Bratislava I. BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

PŠC Pezinok Junior, 
občianske združenie Uľahčime deťom futbalové tréningy Pezinok BV 1 298,04 

14.1. 
BRDS Šport 

Telovýchovná jednota 
Jarovce 

Letné sústredenie futbalovej 
mládeže TJ Jarovce Bratislava V. BV 2 000,00 
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 BRDS Vykonávateľ Názov projektu Okres 
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Skutočné 
čerpanie 

SPOLU BRDS: 1 436 139,22 EUR  
14.1. 
BRDS Šport 

TK SLÁVIA STU 
BRATISLAVA 

PODPORA ŠPORTU A MLÁDEŽE - 
TENIS Bratislava V. BV 1 700,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Bratislavský krajský 
kolkársky zväz 

Majstrovstvá kraja v kolkoch 2019 - 
deti, mládeže Bratislava III. BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Stolnotenisový klub ZŠ Na 
bielenisku Pezinok 

Mládežnícky výkonnostný stolný 
tenis Pezinok BV 2 500,00 

14.1. 
BRDS Šport Športový klub LIDO 

Podpora športového úsilia mladých 
florbalistov Bratislava II. BV 1 200,00 

14.1. 
BRDS Šport Športový klub LIDO 

Podpora športového úsilia mladých 
florbalistov Bratislava II. KV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Šport TK LOVE 4 TENNIS 

Nákup materiálno - technického 
zabezpečenia Bratislava III. BV 1 950,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Krasokorčuliarsky športový 
klub  SLOVAN Bratislava 61st Grand Prix of Bratislava 2019 Bratislava II. BV 8 000,00 

14.1. 
BRDS Šport BMX klub Rača Otvorme deťom dvere pre BMX Bratislava III. BV 1 650,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Deaflympijský výbor 
Slovenska 

Majstrovstvá SR nepočujúcich v 
stolnom tenise. Bratislava I. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Futbalový klub mládeže 
Karlova Ves Bratislava 

Rozvoj a podpora činnosti FKM 
Karlova Ves Bratislava IV. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Slávia Ekonomická 
univerzita Bratislava 

Podpora tímu Slávia Ekonomická 
univerzita BA Bratislava V. BV 2 500,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Školský športový klub GAB 
Senec 

Podpora činnosti basketbalového 
klubu Senec BV 1 700,00 

14.1. 
BRDS Šport Športová škola Galaktikos 

Rozvoj organizovanej florbalej 
činnosti detí Bratislava III. BV 2 300,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Bratislavské združenie 
telesnej kultúry Pohár predsedu BSK  14. ročník Bratislava III. BV 1 950,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Cyklistický klub Falange 
Bratislava 

Cyklistické preteky Slovenského 
pohára MASTERS Bratislava I. BV 1 200,00 

14.1. 
BRDS Šport Futbalový klub Zohor Nákup futbalových dresov Malacky BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Šport Obec Most pri Bratislave Deň Detí 2019 Senec BV 966,00 

14.1. 
BRDS Šport Karloveský športový klub Športové leto 2019 Bratislava IV. BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Slovenská federácia karate 
a bojových umení 

1. Majstrovstvá sveta v kobudo 
WUKF Bratislava V. BV 5 000,00 

14.1. 
BRDS Šport ŠK Sandberg 

Športové akcie a podujatía ŠK 
Sandberg v r. 2019. Bratislava IV. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Šport Športový klub ARGO Moderná gymnastika pre deti Malacky BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Športový klub polície 
Bratislava Vodný slalom pre všetkých Bratislava V. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Šport TTC Záhorská Bystrica Stolný tenis pre deti a mládež Bratislava IV. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Asociácia športových klubov 
Inter Bratislava 

Visegrad 4 Bicycle Race -GP 
Slovakia Bratislava II. BV 2 330,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Asociácia športu pre 
všetkých Slovenskej 
republiky ...ideme hrať ping - poooooong... Bratislava III. BV 1 390,00 

14.1. 
BRDS Šport Uniliga Bratislava, o.z. Uniliga - minifutbalový liga Bratislava III. BV 1 200,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Futbalový klub mládeže 
Devínska Nová Ves 

MTZ Futbal. klubu FKM DNV na 
r.2019 Bratislava IV. BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Šport Taekwon- Do P.T.F. Senec 

Regenerácia, rozvoj a propagácia 
Taekwon- Do Senec BV 0,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Telovýchovná jednota loan 
1209 Chceme rásť s vami Senec BV 2 400,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Deaflympijský výbor 
Slovenska 

Majstrovstvá SR nepočujúcich v 
atletike Bratislava I. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Spoločenstvo detí a 
mládeže (SDM) DOMINO Futbal - bezpečne a hravo Bratislava II. BV 2 400,00 

14.1. 
BRDS Šport Volejbal Košická OZ 

Séria beachvolejbalových turnajov 
Summer 2018 Bratislava IV. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Šport Jednotka tenisova škola Športuje celá rodina Bratislava V. BV 1 000,00 
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SPOLU BRDS: 1 436 139,22 EUR  
14.1. 
BRDS Šport 

Mestská časť Bratislava - 
Podunajské Biskupice 

Športový deň 2019 - Podunajské 
Biskupice Bratislava II. BV 1 400,00 

14.1. 
BRDS Šport 1. SC Malacky Florbal je radosť Malacky BV 2 750,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Správa telovýchovných a 
rekreačných zariadení 
hlavného mesta Slovenskej 
republiky Bratislavy 

Cyklotúra - cesta priateľstva 30. 
ročník Bratislava III. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Šport Beh si ty Ultra trail Dunajské Vŕšky Bratislava IV. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Šport Športový klub SPC Častá 

Nákup športovej výstroje pre 
talentovanú mládež Pezinok BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Šport Gymnastické centrum 

V pohybe - Gymnastikou proti 
civilizačným chorobám Bratislava V. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Šport Naša atletika o.z. NAŠA ATLETIKA Senec BV 1 400,00 

14.1. 
BRDS Šport Fans of sport III: ročník Family Cup Senec BV 1 250,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Klub vodného póla 
Bratislava 

Bratislavský pohár 2019 vo vodnom 
póle chlapci U15 Bratislava I. BV 1 750,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Školský florbalový klub 
BOGDAU STUPAVA 

Medzinárodný turnaj STUPAVA 
FLORBAL CUP Malacky BV 1 890,00 

14.1. 
BRDS Šport Obec Budmerice Budmerice v pohybe Pezinok BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Volejbalový klub TAMI 
Bratislava 

Rozvoj chlapčenského volejbalu v 
Bratislave Bratislava II. BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Klub rýchlostnej kanoistiky 
Vinohrady Materiálno technické zabezpečenie Bratislava IV. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Športový klub karate 
SEIWA Cvičíme karate pre zdravie Bratislava III. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Šport Oukey Tenis Tenis pre deti Pezinok BV 1 800,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Športový klub Tenis 
centrum Dúbravka Organizácia tenisových turnajov Bratislava II. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Únia telovýchovných 
organizácií polície 
Slovenskej republiky 

8. Majstrovstvá Európy policajtov v 
stolnom tenise Bratislava IV. BV 4 500,00 

14.1. 
BRDS Šport INTERKLUB BRATISLAVA 

Gyrotonic- sila a flexibilita pre 
športovú mládež Bratislava III. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Lokomotíva Devínska Nová 
Ves 

Príprava futbalových nádejí v 
Devínskej Novej Vsi Bratislava IV. BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Šport OFK Dunajská Lužná 

Futbalový turnaj o pohár GM OFK 
Dunajská Lužná. Senec BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Šport 

Organizácia muskulárnych 
dystrofikov v SR 

Ligové turnaje v boccia sú rampou 
do sveta Bratislava II. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Šport Outsiterz 

Tréningová činnosť športového klubu 
Outsiterz Bratislava III. BV 1 500,00 

14.1. 
BRDS Šport Jumping Joe o.z. 

Kočuľovanie pre 
deti,mládež,zdravotne postihnutých Bratislava III. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Šport Pingpong pre všetkých Pingpong pre všetkých Senec BV 1 000,00 

14.1. 
BRDS Turizmus Hot Chilli lode, s.r.o. Dunajský mini Propelér 2 Bratislava II. BV 6 900,00 

14.1. 
BRDS Turizmus 

Poľnohospodárske družstvo 
Vajnory Ekogazdovstvo Janka Hráška Bratislava III. BV 6 900,00 

14.1. 
BRDS Turizmus 

Jaskyniari Plavecké 
Podhradie 

Plavecký kras - stála expozícia (IV. 
etapa) Malacky BV 4 500,00 

14.1. 
BRDS Turizmus Slovenská ľudová majolika 

Zážitok tradičného keramického 
remesla Pezinok BV 7 600,00 

14.1. 
BRDS Turizmus 

Klub vodných športov 
MORAVIA Devínska Nová 
Ves 

Klub vodných športov MORAVIA 
Devínska Nová Ves Bratislava IV. KV 4 500,00 

14.1. 
BRDS Turizmus 

Nezisková organizácia 
Barbora Infostánok - Geopark Malé Karpaty Pezinok BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Turizmus 

Račiansky vinohradnícky 
spolok 

RAČANSKÉ VINOHRADNÍCKE 
PRÍSTREŠKY - 2. FÁZA Bratislava III. BV 7 000,00 

14.1. 
BRDS Turizmus Račiansky spolok 

Račanský vinohradnícky chodník - 2. 
fáza Bratislava III. BV 6 500,00 
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SPOLU BRDS: 1 436 139,22 EUR  
14.1. 
BRDS Turizmus 

Renesancny Vinohradnicky 
Dom oSudový dom Pezinok BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Turizmus Zeppelin company s.r.o. 

Zážitkový turizmus BA regiónu v 
centre Bratislavy3 Bratislava II. BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Turizmus JUNGPEREG 1632 v Senci 

Senecký vínny festival 2019 - 5. 
ročník Senec BV 2 800,00 

14.1. 
BRDS Turizmus 

Múzeum Petržalského 
opevnenia 

Bunker B-S 4 – rozvoj areálu pri 
cyklotrase Bratislava V. BV 8 000,00 

14.1. 
BRDS Turizmus Mesto Senec 

Rozvoj doplnkovej infraštruktúry CR 
v Senci Senec BV 7 900,00 

14.1. 
BRDS Turizmus 

Pavol Šiška - Všeobecné 
technológie General 
Technologies DuboDom - rozvoj atr-aktivít Malacky BV 6 900,00 

14.1. 
BRDS Turizmus OZ Trail Biely kríž 

Cyklotrasa-TBK (fáza 2: vetva Baník 
a úprava TBK) Bratislava III. BV 5 500,00 

14.1. 
BRDS Turizmus 

Občianske združenie Naše 
Zálesíčko Korzo Zálesie - Malý amfiteáter Senec BV 8 000,00 

14.1. 
BRDS Turizmus Cykloklub Gajary Cykloodpočívadlo Gajary Malacky BV 8 000,00 

14.1. 
BRDS Turizmus Združenie Abeland Domček na strome Malacky BV 7 866,00 

14.1. 
BRDS Turizmus Obec Budmerice 

Náučný chodník Budmerice – etapa 
II. Pezinok BV 4 000,00 

14.1. 
BRDS Turizmus 

Mestské centrum kultúry 
Malacky Modernizácia expozície v kryptách Malacky BV 5 000,00 

14.1. 
BRDS Turizmus 

Združenie pezinských 
vinohradníkov a vinárov 

Revitalizácia ciest pod Starou horou 
v Pezinku Pezinok BV 8 000,00 

14.1. 
BRDS Turizmus FLORA TOUR spol. s r.o. 

Obnovenie lodnej linky a budovy 
Propeller Bratislava I. BV 4 900,00 

14.1. 
BRDS Turizmus 

Rímskokatolícka cirkev, 
farnosť Kostolná pri Dunaji 

Oddychový cykloprístrešok na trase 
Pezinok-Jelka Senec BV 3 100,00 

14.1. 
BRDS Turizmus 

Rímskokatolícka cirkev, 
farnosť Kostolná pri Dunaji 

Oddychový cykloprístrešok na trase 
Pezinok-Jelka Senec KV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Turizmus 

Združenie vinosadských 
vinohradníkov a vinárov Vinohradnícky náučný chodník Pezinok BV 4 100,00 

14.1. 
BRDS Turizmus Mesto Svätý Jur 

Informačno orientačný systém mesta 
Sv.Jur Pezinok KV 5 500,00 

14.1. 
BRDS Turizmus Obec Jablonec Jablonec s výhľadom Pezinok BV 6 200,00 

14.1. 
BRDS Turizmus Malacké pohľady 

Spoznajte Malacky prostredníctvom 
webstránky Malacky BV 2 000,00 

14.1. 
BRDS Turizmus Cyklistický klub Svätý Jur 

Svätojurský MTB maratón: 
cyklistické preteky 2019 Pezinok BV 3 200,00 

14.1. 
BRDS Turizmus 

Mestský ústav ochrany 
pamiatok v Bratislave 
(MUOP) Rímske hry a LImes day 2019 Bratislava I. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Turizmus Slovenské vínne cesty 

Potulky po bratislavských vínnych 
pivniciach Bratislava II. BV 4 100,00 

14.1. 
BRDS Turizmus MUSEUM VINORUM Pezinské vínne pivnice 2019 Pezinok BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Turizmus Karpatská muška s.r.o. 

Séria kultúrno - vinársko - 
gastronomických podujatí Pezinok BV 2 900,00 

14.1. 
BRDS Turizmus AMAVET klub 946 

Chmurčiakove stojisko (cesta k 
bývalej kompe) Bratislava III. BV 3 000,00 

14.1. 
BRDS Turizmus OZ Chute Malých Karpát Chute Malých Karpát 2019 Pezinok BV 5 000,00 
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Graf č. 15 : Podiel okresov BSK na čerpaní dotácii v rámci individuálnych dotácii 
 

 
 
 
Pehľad skutočne vyčerpaných dotácií z rozpočtu BSK v rámci Podprogramu: 14.2. Individuálne dotácie: 
 

 Vykonávateľ Názov projektu Okres 
BV/
KV 

Skutočné 
čerpanie 

SPOLU INDIVIDUÁLNE DOTÁCIE: 364 850,82 EUR  
14.2. Individuálne 

dotácie BASKETBAL Pezinok, s.r.o. Školská basketbalová liga Pezinok BV 2 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Občianske združenie 
jeden23223 Grand Gala 2019 Bratislava V. BV 4 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Vinosady 

Rekonštrukcia obecnej 
klembovej pivnice Pezinok KV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Báhoň 

Richtárska varecha – XII. 
ročník Pezinok BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Baseballový klub Apollo 
Bratislava 

Európsky pohár federácií v 
Moskve Bratislava II. BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie MFF Eko, s.r.o. Ekotopfilm Envirofilm_mobiliár Bratislava II. BV 4 250,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Jednota dôchodcov 
Slovenska - Krajská 
organizácia Bratislava 

Kultúrne podujatia KO JDS 
Bratislava Bratislava II. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Svetová hokejbalová 
federácia 

Majstrovstvá Európy v 
hokejbale 3vs3 Bratislava I. BV 4 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Ambrelo, občianske združenie 

Pieseň je krásny dar  – 2 
koncerty Bratislava II. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Reca  

Fitness prvky na detskom 
ihrisku Senec BV 900,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Rodinné centrum Ráčik 

RC Ráčik pre rodiny a 
komunitu Bratislava III. BV 770,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Športový klub Devínska 
Kobyla 

Župný pohár 2019 - 
koordinácia a vyhodnotenie Bratislava IV. BV 3 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Vištuk 

Poskytovanie zdravotnej 
starostrlivosti Pezinok BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Organizácia muskulárnych 
dystrofikov v SR 

Pomoc muskulárnym 
dystrofikom Bratislava II. BV 300,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Vysokoškolský klub 
Pedagogickej fakulty 
Univerzity Komenského 
Hurikán Bratislava, o.z. 

Rozvoj florbalu detí a mládeže 
Hurikán Bratislava Bratislava III. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Senecká korčuľa Senecká korčuľa – XI. ročník Senec BV 500,00 

14.2. Individuálne dotácie 
Bratislava I.; 79 008,93; 

21,36%

14.2. Individuálne dotácie 
Bratislava II.; 63 823,36; 

17,26%

14.2. Individuálne dotácie 
Bratislava III.; 52 160,78; 

14,10%

14.2. Individuálne dotácie 
Bratislava IV.; 30 100,00; 

8,14%

14.2. Individuálne dotácie 
Bratislava V.; 37 000,00; 10,00%

14.2. Individuálne dotácie 
Malacky; 34 387,00; 9,30%

14.2. Individuálne dotácie Pezinok; 
35 132,00; 9,50%

14.2. Individuálne dotácie 
Senec; 

38 238,75; 10,34%
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14.2. Individuálne 

dotácie HOBA BRATISLAVA IDEME VÍŤAZIŤ Bratislava IV. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Rača 

Račiansky polmaratón, 
Račianska desiatka 2019 Bratislava III. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

 Rada ZO OZ PŠaV, 
združenie stredného školstva 
Bratislava, Trnava, Nitra Zlatý Amos Bratislava I. BV 5 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Inter Bratislava, o.z. Champions Trophy 2019 Bratislava II. BV 959,26 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Hamuliakovo Dni obce Hamuliakovo Senec BV 900,00 

14.2. Individuálne 
dotácie PRO VIDA BUDDY Bratislava III. BV 2 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Dúbravka 

Dúbravský galavečer kultúry a 
športu Bratislava IV. BV 900,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Mesto Senec 

Storočnica futbalu v meste 
Senec Senec BV 3 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Všetko pre hudbu 

Majstrovské interpretačné 
kurzy prof. E. Richter Bratislava V. BV 3 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Hrubý Šúr 

Rekonštrukcia priestorov a 
výmena zariadenia MĽK Senec BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie SOLAR Hvezdáreň Senec Vesmír pre všetkých Senec BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Suchohrad 

Rekonštrukcia kotolne 
Materská škola Suchohrad Malacky BV 2 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie PERUN, o.z. Račiansky kros LETO Bratislava III. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie PERUN, o.z. Šup SUP na vodu 2019 Bratislava III. BV 0,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Tomášov 

Modernizácia obecného 
rozhlasu Tomášov Senec BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Vlky Deň obce Vlky Senec BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Rodičovské združenie - 
Borkáčik Revitalizácia MŠ Bohrova Bratislava V. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie EKOTEAM 

Výsadba gaštanovej aleje v 
obci Rohožník Malacky BV 0,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Živena, spolok slovenských 
žien, Miestny odbor Živena 
Bratislava 150. výročie spolku Živena Bratislava I. BV 1 668,26 

14.2. Individuálne 
dotácie Slovenské národné múzeum  Noc múzeí a galérií Bratislava I. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie VETERÁN KLUB TATRA 141 

Prvomájová veterán Tatra rely 
Bratislava Bratislava III. BV 2 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Slovenský Grob 

Nové fit prvky detského 
ihriska ZŠ a MŠ Pezinok BV 0,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Obecný športový klub 
Slovenský Grob Športujeme pre zdravie Pezinok BV 1 200,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Zohor 

Zohor včera a dnes: Prícestná 
kamenná Kalvária Malacky BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Zohor 

Zohor včera a dnes- 4.roč. 
Ocú a Kaplnka sv. Izidora Malacky BV 400,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Neinvestičný fond židovského 
kultúrneho dedičstva - 
Menorah 

Poklady židovského múzea v 
Prešove Bratislava I. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Vajnory Vajnorský MiniMaratón 2019 Bratislava III. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Asociácia športových klubov 
Inter Bratislava 

Dunajský pohár 2019, 
slabozrakí kolkári Bratislava II. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Rodičovské združenie pri 
Materskej škole Ševčenkova 
35 

Revitalizácia školského areálu 
– MŠ Ševčenkova 35 Bratislava V. BV 2 000,00 
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14.2. Individuálne 
dotácie Obec Vysoká pri Morave 

Na kolesách proti rakovine 
Vysoká pri Morave Malacky BV 2 907,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Bernolákovo Dni obce Bernolákovo 2019 Senec BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie TangoVida Bratislava Tango Party Bratislava I. BV 800,00 

14.2. Individuálne 
dotácie TBG, s.r.o. 

Cesta rozprávkovým lesom 
Dunajská Lužná 2019 Senec BV 800,00 

14.2. Individuálne 
dotácie BUNKRE 

Kaverna na Kamzíku – 
pokračovanie v revitalizácii Bratislava II. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie STAR production s. r. o. Slovenka roka 2019 Bratislava II. BV 5 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie STAR production s. r. o. Veľvyslanectvo mladých Bratislava II. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Ivanka pri Dunaji 

Tati, mami poďte s nami – 
5.ročník Senec BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie OZ PAULÍNKA HELPFEST 2019 Pezinok BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie DETSKÁ MISIA 

Enviromentálno - výukový 
projekt koreňovej ČOV Bratislava III. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Súkromná zákl.škola pre 
žiakov so všeobecným 
intelektovým nadaním Letná trieda Bratislava II. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie FootGolfový Klub Senec  FootGolf junior camp Senec BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Bratislavská kynologická 
záchranná brigáda 

Pressburg-Rohrbach Dog Cup 
2019 Bratislava II. BV 700,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

SOVVA - Slovenská 
organizácia pre výskumné a 
vývojové aktivity 

Festival vedy – Európska noc 
výskumníkov 2019 Bratislava I. BV 3 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Moonlight camp 

Letný zážitkový divadelno – 
športový tábor Bratislava III. BV 1 990,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Slovenská Triatlonová 
Akadémia 

PRESSBURG TRIATHLON 
2019 Bratislava V. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Sološnica Krumplový deň 2019 Malacky BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Mládežnícky športový klub 
Senec 

Medzinárodný futbalový turnaj 
MŠK Senec – 20. ročník Senec BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

eRko – Hnutie kresťanských 
spoločenstiev detí Detská púť do Marianky 2019 Bratislava II. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Nadácia SLOVAK PRESS 
PHOTO 

Výstava fotografií Kadira van 
Lohuizena (HOL) Bratislava I. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Historický ústav Slovenskej 
akadémie vied 

Gentle revolution – 30 Years 
After Bratislava I. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Sportimus s.r.o. ŠINTER liga 2019 Bratislava III. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Základná umelecká škola 
Eugena Suchoňa v Pezinku Festival E. Suchoňa Pezinok BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Športový klub karate SEIWA 

Klubový turnaj KK SEIWA na 
MDD Bratislava III. BV 350,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Stolnotenisový klub Štadión 

Materiálna obnova pre 
Stolnotenisový klub Štadión Bratislava V. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Rohožník 

XIII. ročník obecných 
hodových slávností Malacky BV 3 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie OZ B-S 13/Stoh Bitka pri Lamači 1866 Bratislava IV. BV 2 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie MALINOVSKÝ JUNIÁLES o.z. Apponyiho Juniáles Senec BV 4 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

MLADÝ HOKEJBALISTA - 
Podunajské Biskupice o.z. Mladý hokejbalista Bratislava II. BV 459,10 

14.2. Individuálne 
dotácie Lodenica Dobrá voda Vodáci v BSK Bratislava V. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Telovýchovná jednota 
Malinovo Malinovo Cup 2019 Senec BV 500,00 
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14.2. Individuálne 

dotácie Obec Limbach Limbašský deň Pezinok BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Slovenský inštitút pre 
bezpečnostnú politiku 

Jesenná škola: Učitelia proti 
dezinformáciám Bratislava II. BV 2 800,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Telovýchovná jednota Rapid 
Bratislava 

Turnaj detí a mládeže oddielu 
karate TJ Rapid Bratislava II. BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Telovýchovná jednota Rapid 
Bratislava 

Skupinové cvičenie karatistov 
s ukážkami sebaobrany Bratislava II. BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Metropolitný orchester 
Bratislava Majstrovské operetné kurzy Bratislava I. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Trnka n.o. Hovoriaca hmatová kniha Bratislava II. BV 800,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Cultus Ružinov, a.s. 

Ružinovská promenáda Pocta 
legendám Bratislava II. BV 3 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Občianske združenie pri 
Základnej umeleckej škole v 
Stupave Letom svetom za talentom Malacky BV 700,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Svätojurský vinohradnícky 
spolok 

SEN NOCI SVÄTOJURSKEJ 
2019 Pezinok BV 0,00 

14.2. Individuálne 
dotácie KASPIAN, o.z. Pod strechou v KASPIA-e Bratislava V. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Kreatívny klub Luna KREAFEST 2019 - 3. ročník Bratislava I. BV 990,67 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Združenie sclerosis multiplex 
Nádej 

Od Tatier k Dunaju na bycikli 
napriek Skleróze M. Bratislava IV. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Cultus Ružinov, a.s. BIG BAND FEST II Bratislava II. BV 0,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

ZRR Nejedlého (Združenie 
Rady rodičov Nejedlého) Fitness na školskom dvore Bratislava IV. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Zruženie limbašských 
vinohradíkov a vinárov PINOT MASTERS 2019 Pezinok BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Dúbravka 

SPOMIENKA na Deža 
Ursínyho 2019 Bratislava IV. BV 3 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie FK Slovan Ivanka pri Dunaji 

Vydanie knihy k 100-ému 
výročiu Ivanského futbalu Senec BV 700,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Záhorská Bystrica 

Bystrické "cooltúrne" leto 
2019 Bratislava IV. BV 4 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Miroslav Musil Štefánik a jeho Guliana Bratislava I. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Mosty, n.f. Pocta slobode Bratislava V. BV 5 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Ivanskí záhradkári 

Medzinárodná výstava ruží 
2019 Senec BV 3 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Dlhovekosť 

Prírodná učebňa na výuku 
tradičných remesiel Pezinok KV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Cyklokoalícia Cyklomestá 2019 Bratislava I. BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie LAB Agency s.r.o. Lábsky Majáles Malacky BV 4 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie MOVE 

UNITED MOVEMENT urban 
festival 2019 Bratislava III. BV 5 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

TARGET CONSULTING, 
s.r.o. Hovorca roka 2019 Pezinok BV 4 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie BE COOL, s.r.o. 

14. ročník ČSOB Bratislava 
Marathon 2019 Bratislava II. BV 5 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Still Moments, s.r.o. 

Slovakia going Zero Waste 
2019 Bratislava IV. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Cyklokuriér Švihaj Šuhaj, 
s.r.o. Cyklodoktor Bratislava II. BV 2 830,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Terroir Rača 

Špacírka po račianskych 
pivniciach a viniciach Bratislava III. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie PUNKT, o.z. 

Kultúrne aktivity na Dobrom 
trhu na Jakubáku Bratislava I. BV 5 000,00 
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14.2. Individuálne 
dotácie PUNKT, o.z. 

Kultúrne aktivity na Dobrom 
trhu na Panenskej Bratislava I. BV 0,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Slovenský zväz ľadového 
hokeja 

Povedz nie kriminalite a poď 
športovať Bratislava III. BV 4 982,40 

14.2. Individuálne 
dotácie TBG, s.r.o. Beh Dunajská Lužná Senec BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

BRATISLAVSKÝ MAJÁLES, 
o.z. Bratislavský majáles 2019 Bratislava I. BV 5 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie HITCHHIKER Cinema, s.r.o. Čiary (druhá fáza produkcie) Bratislava I. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Slovenský Grob 

Nové fit prvky detského 
ihriska ZŠ a MŠ Pezinok BV 4 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Bratislavská sokolská župa 
T.G. Masaryka 

Bratislavská sokolská župa 
WORLD GYMNAESTRADA Bratislava I. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Stolnotenisový športový klub 
Karlova Ves 

Stolnotenisový športový klub 
Karlova Ves Bratislava IV. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

eRko – Hnutie kresťanských 
spoločenstiev detí FARARLANDIA 11 Bratislava II. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie PROMO ACTIVITY s.r.o. Školský festival 2019 Bratislava V. BV 2 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Slovak Business Agency 

Podnikateľka Slovenka roka 
2019 Bratislava II. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Priatelia Rače 

2. fáza reštaurovania 
výtvarného diela "Veterníky" Bratislava III. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Vrakuňa Vrakunská hodová slávnosť Bratislava II. BV 3 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Rímskokatolícka cirkev, 
farnosť Dunajská Lužná 

Rekonštrukcia a prístavba 
kostola Sv. Trojice Senec BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Dúhový PRIDE Bratislava Dúhový PRIDE 2019 Bratislava I. BV 4 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Vysokoškolský klub 
Pedagogickej fakulty 
Univerzity Komenského 
Hurikán Bratislava, o.z. 

Štartovné mládežníckych 
družstiev Bratislava III. BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Metropolitný orchester 
Bratislava 

Emmerich Kálmán: Grófka 
Marica. Bratislava I. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Metropolitný orchester 
Bratislava 

Franz Lehár: Gróf z 
Luxemburgu Bratislava I. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Mestské centrum kultúry 
Malacky Kultúrne leto 2019 Malacky BV 3 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Občianske združenie 
Petržalčanka 

Ľudová pieseň v srdci 
Petržalky Bratislava V. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie POST BELLUM SK 

89 – Dokumentovanie 
svedectiev v BSK Bratislava II. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Csemadok - Miestna 
organizácia Bratislava 
Podunajské Biskupice 

Založenie klubu mladých 
rodín - Slniečko Bratislava II. BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Jarovce 

6. Festival Podunajskej 
kultúry Jarovce Bratislava V. BV 2 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Centrum včasnej intervencie 
Bratislava, n.o. 

Narodilo sa nám predčasne a 
čo bude ďalej? Bratislava III. BV 600,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Bečkovi chlapci Festival Stretnúcí Záhorákú Malacky BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Občianske združenie Maratón 

ŠKODA STUPAVA TROPHY 
2019 Malacky BV 3 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie MUSIC GALLERY, s.r.o. 

ONE DAY JAZZ FESTIVAL 
2019 Senec BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie FC Rohožník 100 rokov futbalu Malacky BV 3 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Ing. Vladimír Sirotka Ružinovský vláčik Bratislava II. BV 5 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Šport klub - Lucia Debnárová 

Príprava na majstrovstvá 
sveta Senec BV 2 461,00 
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SPOLU INDIVIDUÁLNE DOTÁCIE: 364 850,82 EUR  

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Jablonové 

Obecné slávnosti 2019 – 
Sviatok Pomoravia Malacky BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie PERUN, o.z. Račiansky kros JESEŇ 2019 Bratislava III. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Súkromná základná umelecká 
škola, Osloboditeľská 27, 
Bratislava   Hrajte a spievajte s nami Bratislava III. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Vajnory 

Vajnorský ornament súčasť 
propagácie tradícií Bratislava III. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Nadácia SLOVAK PRESS 
PHOTO 

SLOVAK PRESS PHOTO 
2019 Bratislava I. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Interklub Bratislava 

Letné detské tanečné 
sústredenie 2019. Bratislava III. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie ZO Csemadok Reca 

Oslava 70. výročia 
organizácie Csemadok v Reci Senec BV 0,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Židovská náboženská obec Časopis KEHILA Bratislava I. BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Centrum hendikepovaných 
plavcov 

X. Majstrovstvá SR 2019 v 
para plávaní Pezinok BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Blue arrows Viničné 

Podpora lukostreľby vo 
Viničnom Pezinok BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Spolok vinárov a 
vinohradníkov v Šenkviciach 

Za vínom do Šenkvíc 2019 – 
príbeh novošlachtencov Pezinok BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Malinovo Deň obce Malinovo Senec BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

ČESKO - SLOVENSKÝ 
PLES, s.r.o. Česko - Slovenský ples Bratislava I. BV 4 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Asociácia poskytovateľov 
sociálnych služieb SR 

Národná cena starostlivosti – 
DOBRÉ SRDCE Bratislava III. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie BE COOL, s.r.o. Telekom Detský Festival Bratislava II. BV 2 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie BE COOL, s.r.o. 11. ročník Telekom Night Run Bratislava II. BV 2 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Staromestský okrášľovací 
spolok 

Aktívna komunita - zelená 
štvrť Bratislava I. BV 3 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Zborová akadémia 

Art & Sing & Play, denný 
hudobno-výtvarný tábor Bratislava III. BV 800,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Informačné centrum 
Spoločenstva pri Dóme sv. 
Martina  Godzone tour 2019 Bratislava I. BV 4 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Fond UŠKO n.f. Poďme spolu na bežky Bratislava I. BV 1 250,00 

14.2. Individuálne 
dotácie STAR production s. r. o. Slovenský deň kroja Bratislava II. BV 725,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Rusovce Deň Rusoviec 2019  Bratislava V. BV 3 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Lamač Rozálske hody Bratislava IV. BV 3 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie PERRY TALENTS PERRY TALENTS 2019/2020 Bratislava I. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Nadácia Horský park 

Nadácia Horský park - Lanové 
mestečko Bratislava I. BV 4 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Svätojurský vinohradnícky 
spolok SEN NOCI SVÄTOJURSKEJ Pezinok BV 4 982,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Stredisko kultúry Bratislava - 
Nové Mesto 

Učíme sa pre život, nie pre 
školu (Seneca). Bratislava III. BV 1 868,38 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Medzinárodné kresťanské 
veľvyslanectvo Jeruzalem 

Čítanie mien obetí holokaustu 
2019 Bratislava V. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Športový klub karate SEIWA Račiansky strapec 2019 Bratislava III. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Občianske združenie Priatelia 
Lesa 

Jesenný trampský výšľap 
2019 Pezinok BV 950,00 
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 Vykonávateľ Názov projektu Okres 
BV/
KV 

Skutočné 
čerpanie 

SPOLU INDIVIDUÁLNE DOTÁCIE: 364 850,82 EUR  

14.2. Individuálne 
dotácie Mestské múzeum v Pezinku 

Grófi zo Svätého Jura a 
Pezinka Pezinok BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Cultus Ružinov, a.s. Ružinovský folklórny festival Bratislava II. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Ars Ante Portas 

Bratislava - Dramatický rok 
1919 Bratislava II. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Pre Stredoškolákov Lekcie zo študentských volieb Bratislava V. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

ŠPORTOVÝ VOLEJBALOVÝ 
KLUB PEZINOK o.z. 

Volejbalový turnaj žiačok 
Pezinok Cup 2019 Pezinok BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Rodičovské združenie pri 
Základnej škole Jakubov Turnaj LEGO robotov Malacky BV 300,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Tomášov 

Rezbárske sympózium 
Tomášov II. Ročník Senec BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Gajary Gajarský fičák fest Malacky BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Okresná organizácia 
Slovenského poľovníckeho 
zväzu Malacky Poľovníctvo ako ho nepoznáte Malacky BV 780,00 

14.2. Individuálne 
dotácie ENJOY creativity 

ENOY creativity - Centrum 
kreatívneho vzdelávania Senec BV 277,75 

14.2. Individuálne 
dotácie ENJOY creativity 

DOD v Centre kreatívneho 
vzdelávania Senec BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Deaflympijský výbor 
Slovenska Kto ste, deaflympionici? Bratislava I. BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie TUSK 

Malý futbal pre 
neprofesionálov Bratislava II. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Rača 

Komunitná ulička - Račianske 
Vinobranie 2019 Bratislava III. BV 2 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Artactive Events, s.r.o. 

Rakúsko-slovenský ples 
susedov Bratislava II. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Interklub Bratislava ME v spoločenských tancoch Bratislava III. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Občianske združenie Boris 

Louis Braille na 
medzinárodnom festivale v 
Cannes Bratislava IV. BV 0,00 

14.2. Individuálne 
dotácie RuKo Sport, s.r.o. 

Squash Masters Slovakia 
2019 Bratislava IV. BV 3 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie PUNKT, o.z. 

Kultúrne aktivity na Dobrom 
trhu na Panenskej Bratislava I. BV 5 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie GREENBIKE ALOHA TEAM 

Ružinovská hodová 
cykločasovka Bratislava III. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Rotary klub Bratislava 
Danube 

Bronzový model Bratislavy v 
18. stor. Bratislava III. BV 3 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Alžbetínske naivné divadlo 
o.z. 

SENIOR BRATISLAVENSIS - 
FESTIVAL Bratislava I. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Ivanskí záhradkári Vianočné aranžovanie Senec BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Modranská muzeálna 
spoločnosť 

Rozprávky a príhody z našej 
prírody Pezinok BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Združenie kresťanských 
seniorov Slovenska Regionálna konferencia ESU Bratislava I. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Dram art štúdio 

Zvýšenie komfortu divadelnej 
sály Bratislava IV. BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie FUTBALISTKY SK SME LEPŠIE S VAMI Bratislava I. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Mesto Modra 

Obnova pomníka štúrovcov I. 
etapa Pezinok BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie L.L.E.W s.r.o. 

Fit Bio Expo - "Zdravším byť - 
lepšie žiť“ Bratislava V. BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie ZO Csemadok Reca 

Vydanie publikácie k 70. 
výročiu ZO Csemadok Reca Senec BV 1 500,00 
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 Vykonávateľ Názov projektu Okres 
BV/
KV 

Skutočné 
čerpanie 

SPOLU INDIVIDUÁLNE DOTÁCIE: 364 850,82 EUR  

14.2. Individuálne 
dotácie 

Basketbalový klub mládeže 
Petržalka - Five Stars 

Vybavenie telocvične BKM 
Petržalka Bratislava V. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Od emócií k poznaniu, n.o. 

Budovanie kritického myslenia  
na školách v BSK Bratislava V. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Slovenská kanoistika 

Svetový pohár IFC, 2. kolo 
Bratislava - Čunovo Bratislava III. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie ROZVOJÁČIK o.z. Montessori vzdelávanie Bratislava III. BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Chorvátsky Grob 

Obnova materiálno-
technického vybavenia do ZŠ 
a MŠ Pezinok BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie OZ BAGAR Senior Friendly 2019 Bratislava II. BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Klub vodného slalomu 
Karlova Ves 

Celoročná športová príprava 
pre kanoistiku 2019 Bratislava IV. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Rodičovské združenie pri 
materskej škole Gajary Zahrajme sa na strašidlá Malacky BV 300,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Spolok ochrancov vody 
Octopus 

Automatický externý 
defibrilátor Bratislava IV. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Mesto Svätý Jur 

Podpora rozvoja športu pre 
najmenších Pezinok BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Obec Jablonec Silvestrovský chôdzo-beh Pezinok BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Reflectangulo 361° Choreo Connection Bratislava II. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Psychiatrická nemocnica 
Philippa Pinela Viac svetla do duše Pezinok BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie IPčko, o.z. Dobrá linka búra bariéry Bratislava I. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie MUSIC GALLERY, s.r.o. 

ONE DAY JAZZ FESTIVAL 
JESEŇ 2019 Senec BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie Šedý medveď DIKY MOC za pomoc Bratislava I. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie GALANT 

Celoštátne športové hry 
nepočujúcich žiakov Bratislava I. BV 300,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Rodičovské združenie pri MŠ  
v Ivanke pri Dunaji Športuj zdravo Senec BV 700,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Materská škola, Koniarkova 9, 
Bratislava 

Vzdelávacie digitálne a 
pohybové pomôcky Bratislava III. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie AD HOC Malacky 

Ostránenie havarijného stavu 
stolnotenisovej haly Malacky BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

ŠK Voda - Hory, občianske 
združenie 

Turistická chata u Slivu - 
Rescue Point Bratislava V. BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie DHZ Devínska Nová Ves, o.z. Prevenciou proti požiarom Bratislava IV. BV 700,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Staré Mesto Oživenie stanice Propeller Bratislava I. BV 1 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Mestské kultúrne a 
informačné centrum, Stupava Župné Vianoce Malacky BV 2 000,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Slušné bývanie Staré mesto 
o.z. 

Revitalizácia vnútrobloku 
Mýtna/Šancová Bratislava I. BV 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie In Real Life s.r.o. Donatour 2019 Bratislava III. BV 1 300,00 

14.2. Individuálne 
dotácie PUBLICUM, o.z. 

BLOCKWALS 2019 - 
european conference Bratislava I. BV 1 500,00 

14.2. Individuálne 
dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Devínska Nová Ves Festival Pivný Janko Bratislava IV. BV 1 000,00 

 
 

 



 

64 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2019 

Graf 16 : Podiel okresov BSK na čerpaní dotácií v rámci územných dotácii 

 

 
 
Pehľad skutočne vyčerpaných dotácií z rozpočtu BSK v rámci Podprogramu: 14.3. Územné dotácie: 
 

 Vykonávateľ Názov projektu Okres BV/KV 
Skutočné 
čerpanie 

SPOLU ÚZEMNÉ DOTÁCIE : 301 2019,56 EUR  

14.3. Územné dotácie Obec Nový svet Dôstojný dom smútku Nový Svet Senec BV 831,00 

14.3. Územné dotácie Mesko Malacky 
Rekonštrukcia atletickej dráhy, 
osvetlenie Malacky KV 7 892,00 

14.3. Územné dotácie Obec Reca 
Rekonštrukcia sociálnych 
zariadení v MŠ reca Senec BV 3 074,00 

14.3. Územné dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Jarovce 

Rekonštrukcia domu kultúry 
Jarovce Bratislava V. KV 3 655,00 

14.3. Územné dotácie Obec Čataj Prístrešok Senec KV 2 742,00 

14.3. Územné dotácie Obec Hrubý Šúr 
Vybudovanie 
beachvolejbalového ihriska Senec BV 2 575,00 

14.3. Územné dotácie Obec Vlky 
Obnova dopravného značenia v 
obci Vlky Senec BV 1 911,00 

14.3. Územné dotácie Obec Závod 
Oprava obecnej budovy 
(lekáreň) Malacky BV 3 988,00 

14.3. Územné dotácie Obec Jablonec 
Náučno - poznávací chodník v 
Jablonci Pezinok KV 2 658,00 

14.3. Územné dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Karlova Ves 

Karlova Ves sa pripravuje na 
zmenu klímy Bratislava IV. BV 1 969,00 

14.3. Územné dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Karlova Ves 

Karloveské centrum kultúry - 
svetelný park Bratislava IV. BV 8 000,00 

14.3. Územné dotácie Obec Vištuk Obnova obecnej budovy Pezinok BV 2 908,00 

14.3. Územné dotácie Obec Igram Oprava vchodu Materskej škôlky Senec BV 2 077,00 

14.3. Územné dotácie Obec Sološnica Komunitné ihrisko Malacky BV 3 157,00 

14.3. Územné dotácie Obec Kaplna 
Exteriér.cvič. prvky na 
verej.priest. v obci Kaplna Senec BV 2 409,00 

14.3. Územné dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Čunovo 

Nové hracie prvky na detské 
ihrisko Bratislava V. BV 3 074,00 

14.3. Územné dotácie Obec Báhoň FIT PARK Pezinok BV 3 406,00 

14.3. Územné dotácie Obec Tomášov 
Bezpečne a hravo na dvore 
našej škôlky Senec BV 3 822,00 

14.3. Územné dotácie Mesto Modra Futbal máme radi Pezinok BV 6 231,00 

14.3. Územné dotácie Bratislava I.; 
10 385,00; 3,45% 14.3. Územné dotácie Bratislava II.; 

19 440,00; 6,45%

14.3. Územné dotácie Bratislava III.; 
20 486,00; 6,80%

14.3. Územné dotácie Bratislava IV.; 
38 666,00; 12,84%

14.3. Územné dotácie 
Bratislava V.; 

18 979,00; 6,30%

14.3. Územné dotácie Malacky; 
76 136,60; 25,28%

14.3. Územné dotácie 
Pezinok; 41 846,00; 

13,89%

14.3. Územné dotácie Senec; 
75 280,96; 24,99%
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 Vykonávateľ Názov projektu Okres BV/KV 
Skutočné 
čerpanie 

SPOLU ÚZEMNÉ DOTÁCIE : 301 2019,56 EUR  

14.3. Územné dotácie Obec Dubová Zvýšenie atraktivity športoviska Pezinok BV 2 658,00 

14.3. Územné dotácie Obec Suchohrad Outdoorové ihrisko Malacky BV 2 243,00 

14.3. Územné dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Záhorská Bystrica Revitalizácia školského areálu Bratislava IV. BV 4 403,00 

14.3. Územné dotácie Obec Záhorská Ves 
Revitalizácia verejného 
priestranstva pri Barine Malacky BV 3 406,00 

14.3. Územné dotácie Obec Jakubov Vonkajšie fitness ihrisko Malacky BV 3 240,00 

14.3. Územné dotácie Mesto Pezinok Detské typové ihrisko v Pezinku Pezinok KV 0,00 

14.3. Územné dotácie Obec Slovenský Grob Obnova verejnej zelene Pezinok BV 4 237,00 

14.3. Územné dotácie Obec Kostolište 
Revitalizácia oddychovej zóny 
pri štadióne Malacky BV 3 157,00 

14.3. Územné dotácie 

Materská škola 
Kaméliová 10, Bratislava 

Lepšie podmienky pre materskú 
školu Bratislava II. BV 230,00 

14.3. Územné dotácie 

Materská škola 
Kaméliová 10, Bratislava 

Lepšie podmienky pre materskú 
školu Bratislava II. KV 4 078,00 

14.3. Územné dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Rača 

Podpora rôznorodosti vo 
verejnom priestore Bratislava III. KV 8 000,00 

14.3. Územné dotácie Obec Kráľová pri Senci 
Betlehem s františkánom 
Svetoslavom Veiglom Senec KV 3 489,00 

14.3. Územné dotácie Obec Štefanová 
Náučný chodník grófa Pálffyho - 
obnova I. Pezinok BV 1 662,00 

14.3. Územné dotácie Obec Malinovo 
Rekonštrukcia revitalizácia - 
Malý park Senec BV 4 154,00 

14.3. Územné dotácie Obec Miloslavov 
Revitalizácia Lipového parku v 
obci Miloslavov Senec KV 3 905,00 

14.3. Územné dotácie Obec Pernek 
Obnova sociálneho zázemia v 
budove TJ Malacky BV 2 409,00 

14.3. Územné dotácie Obec Bernolákovo 
Obnova historického náučného 
chodníka Senec BV 5 317,00 

14.3. Územné dotácie 

Mestská časť Bratislava - 
Dúbravka Workoutové ihriska na Dune Bratislava IV. KV 3 500,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Lozorno 

Atletická dráha pre mladých ľudí 
v obci Lozorno Malacky KV 4 071,00 

14.3. Územné dotácie Obec Malé Leváre Jabloňová alej Malacky KV 2 825,00 

14.3. Územné dotácie 

Mestská časť Bratislava 
- Ružinov 

Revitalizácia plochy 
Kvetná/Viktorínova Bratislava II. BV 7 882,00 

14.3. Územné dotácie 

Mestská časť Bratislava 
- Ružinov 

Osadenie fitprvkov pre 
seniorov Bratislava II. BV 3 250,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Častá 

Výstavba zastrešeného pódia 
pred budovou OcÚ Pezinok KV 3 655,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Veľký Biel 

Podpora športu v obci Veľký 
Biel Senec BV 0,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Dunajská Lužná 

Výstavba lavičiek a košov v 
obci Dunajská Lužná Senec BV 4 652,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Plavecký Štvrtok 

Výmena okien na budove 
tribúny v Plaveckom Štvrtku Malacky BV 3 679,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Viničné 

Revitalizácia parku Kozia a 
Nová ulica Pezinok BV 3 739,00 

14.3. Územné dotácie Obec Rohožník Prístrešok na bicykle Malacky KV 4 237,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Gajary 

Za krajšie Gajary - Alej na 
Záhradnej ulici Malacky BV 4 071,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Most pri Bratislave 

Rekonštrukcia hokejbalového 
ihriska Senec BV 4 071,00 

14.3. Územné dotácie Obec Budmerice komunitné ihrisko Pezinok BV 2 800,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Kuchyňa 

Oprava zatekajúcej strechy na 
dome smútku Malacky BV 3 240,00 
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 Vykonávateľ Názov projektu Okres BV/KV 
Skutočné 
čerpanie 

SPOLU ÚZEMNÉ DOTÁCIE : 301 2019,56 EUR  

14.3. Územné dotácie 
Obec Zohor 

Prestrešenie pódia na 
futbalovom štadióne Malacky KV 4 154,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Píla 

Bezbariérové vstupy a oprava 
zámkovej dlažby Pezinok BV 1 662,00 

14.3. Územné dotácie 

MČ Bratislava - Staré 
Mesto 

Telocvičňa ZŠ Dubová 
Bratislava I. BV 2 385,00 

14.3. Územné dotácie 

MČ Bratislava - 
Podunajské Biskupice 

Osvetlenie hokejbalového 
ihriska na Baltskej ulici Bratislava II. KV 0,00 

14.3. Územné dotácie 

MČ Bratislava - Petržalka 
Rekonštrukcia 

basketbalového ihriska 
Žehrianska Bratislava V. KV 8 000,00 

14.3. Územné dotácie 
MČ Bratislava - Petržalka 

Obnova verejných detských 
ihrísk v Petržalke Bratislava IV. KV 8 000,00 

14.3. Územné dotácie 
MČ Bratislava - Vajnory 

Ekologické kontajnerové 
stojisko Uhliská Bratislava III. BV 2 000,00 

14.3. Územné dotácie 
MČ Bratislava - Vajnory 

Ekologické kontajnerové 
stojisko Uhliská Bratislava III. KV 2 486,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Studienka 

Podpora a šírenie kultúry v 
obci Studienka Malacky KV 3 240,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Hamuliakovo 

Revitalizácia zelene centra 
obce Senec BV 3 489,00 

14.3. Územné dotácie 
MČ Bratislava - Vrakuňa 

Revitalizácia detských ihrísk vo 
Vrakuni Bratislava II. KV 4 000,00 

14.3. Územné dotácie 
MČ Bratislava - Rusovce 

Vybudovanie bezbariérového 
vjazdu - Sála Zbrojnica Bratislava V. KV 4 250,00 

14.3. Územné dotácie 
MČ Bratislava - Lamač 

Výmena hlavných rozvodov vody 
v MŠ Heyrovského 4 Bratislava IV. KV 5 317,00 

14.3. Územné dotácie 

MČ Bratislava - Devínska 
Nová Ves 

Zakúpenie mobiliáru do sály 
Istracentra Bratislava IV. BV 7 477,00 

14.3. Územné dotácie 

MČ Bratislava - Staré 
Mesto Revitalizácia parku Avion Bratislava I. BV 400,00 

14.3. Územné dotácie 

MČ Bratislava - Staré 
Mesto Revitalizácia parku Avion Bratislava I. KV 7 600,00 

14.3. Územné dotácie Obec Marianka Klimatizácia základnej školy Malacky KV 3 489,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Kostolná pri Dunaji 

Revitalizácia priestranstva pri 
obecnom úrade Senec BV 2 243,00 

14.3. Územné dotácie 

Materská škola, Slnečné 
jazerá 2764, Senec 

Dopravné ihrisko pre "mini 
vodičov" Senec KV 7 987,96 

14.3. Územné dotácie 
Obec Blatné 

Vybudovanie dvoch zastávok 
prímeskej dopravy Senec BV 3 323,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Ivanka pri Dunaji 

Nám.sv.Rozálie – miesto pre 
oddych nielen Ivančanov Senec KV 0,00 

14.3. Územné dotácie Mesto Stupava Zveľadenie detského ihriska Malacky KV 6 576,60 

14.3. Územné dotácie 
Obec Chorvátsky Grob 

Obnova priest. ZŠ Školská a ZŠ 
JA Senec KV 4 070,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Kalinkovo 

Orientačný obecný systém - 
Kalinkovo Senec BV 2 908,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Nová Dedinka 

Revitalizácia zelene v ZŠ a MŠ 
Nová Dedinka Senec BV 3 822,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Veľké Leváre 

Rekonštrukcia domu kultúry, 
Veľké Leváre - Knižnica Malacky BV 4 237,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Hrubá Borša 

Technické zázemie pre 
"Športovisko Hrubá Borša" Senec KV 2 409,00 

14.3. Územné dotácie 
Obec Limbach 

Vybudovanie outdoorového 
ihriska v Limbachu Pezinok BV 3 572,00 

14.3. Územné dotácie Obec Jablonové Petanque pre všetkých Malacky KV 2 825,00 
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 Vykonávateľ Názov projektu Okres BV/KV 
Skutočné 
čerpanie 

SPOLU ÚZEMNÉ DOTÁCIE : 301 2019,56 EUR  

14.3. Územné dotácie MČ Bratislava - Nové Mesto Revitalizácia športoviska Jelšová Bratislava III. KV 8 000,00 

14.3. Územné dotácie Obec Doľany Výmena okien Pezinok BV 2 658,00 

 
Graf č. 17: Podiel okresov BSK na čerpaní dotácii v rámci Participtívneho rozpočtu 
 

 
Pehľad skutočne vyčerpaných dotácií z rozpočtu BSK v rámci Podprogramu: 14.4. Participatívny rozpočet: 
 

 Vykonávateľ Názov projektu Okres 
BV/
KV 

Skutočné 
čerpanie 

SPOLU PARTICIPATÍVNY ROZPOČET: 247 709,28 EUR        
14.4. Participatívny 

rozpočet 
AKTIVITKA Tvorivé dielne pre seniorov Bratislava II. 

BV 1 292,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

arte.via arte.via Malacky 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

AŠK Inter Bratislava Pohár Interu Bratislava III. 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Atelier 33 Oz 
Les v meste. Umenie a les pre deti 
z mesta. 

Bratislava I. 
BV 3 400,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Bábky v nemocnici 
Bábky v nemocnici liečia i v roku 
2019 

Bratislava III. 
BV 3 300,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Big street project (veľký projekt 
ulice) 

Športové podujatie Big Street 
Session 2019 

Senec 
BV 2 427,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Bratislavská kynologická 
záchranárska brigáda 

Spoločne za čisté a bezpečné lesy 
Záhoria 

Bratislava II. 
BV 2 300,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Bratislavská šachová akadémia 
Majstrovstvá BA kraja žiakov ZŠ a 
SŠ v šachu 2019 

Bratislava IV. 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Bratská jednota baptistov, 
cirkevný zbor Viera 

Bratislava spieva gospel 2019 Bratislava I. 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Bullka Tanec a hudba v detskom srdiečku Bratislava IV. 
BV 3 000,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

City Kids 
City Kids - podpora športu v 
Záhorskej Bystrici 

Bratislava IV. 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Cyklokoalícia 
Whitebikes, Biele bicykle - 
komunitný bikesharing 

Bratislava I. 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

DANUBIUS 
44. ročník Behu Devínskou 
Kobylou 

Bratislava IV. 
BV 2 900,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Dlhovekosť Dedinská zabíjačka vo Vinosadoch Pezinok 
BV 577,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Dram art štúdio 
Biele divadlo - priestor pre 
sebarealizáciu 

Bratislava IV. 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

EKOTEAM 
Revitalizácia parčíku pri soche sv. 
Vendelína 

Malacky 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Futbalový klub Vajnory 11. ročník Vajnorskej penalty Bratislava III. 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet Bratislava I.; 21 

278,00; 8,59%
14.4. Participatívny rozpočet Bratislava II.; 

31 448,12; 12,70%

14.4. Participatívny rozpočet Bratislava III.; 
26 600,52; 10,74%

14.4. Participatívny rozpočet Bratislava IV.; 
41 909,00; 16,92%

14.4. Participatívny 
rozpočet Bratislava V.; 33 

981,96; 13,72%

14.4. Participatívny 
rozpočet Malacky; 31 

524,00; 12,73%

14.4. Participatívny 
rozpočet Pezinok; 27 

859,00; 11,25%

14.4. Participatívny 
rozpočet Senec;

33 108,68; 13,37%
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 Vykonávateľ Názov projektu Okres 
BV/
KV 

Skutočné 
čerpanie 

SPOLU PARTICIPATÍVNY ROZPOČET: 247 709,28 EUR        
14.4. Participatívny 

rozpočet 
Hádzanársky klub Vajnory 

Exhibičný turnaj výročia hádzanej 
vo Vajnoroch 

Bratislava III. 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Hájenka DFS Hájenka - učíme sa gajdovať Bratislava V. 
BV 3 440,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

HAPPY HAPPY - miesto pre všetkých Malacky 
BV 3 495,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Iniciatíva Naše Karpaty Pastva oviec v lesoparku Bratislava III. 
BV 752,30 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Iniciatíva Naše Karpaty Pastva oviec v lesoparku Bratislava III. 
KV 1 993,50 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

KAMOŠI, o.z. Renovácia lezeckej chatky v Modre Pezinok 
BV 2 900,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Kanoistický klub Slávia UK 
Bratislava 

Športové pomôcky pre kanoistiku Bratislava IV. 
BV 3 300,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Klub orientačného behu Sokol 
Pezinok 

Podpora mladých orientačných 
bežcov v Pezinku 

Pezinok 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Klub slovenských turistov Častá 
Vybavenie na podujatia 
organizovaných KST Častá 

Pezinok 
BV 299,60 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Klub slovenských turistov Častá 
Vybavenie na podujatia 
organizovaných KST Častá 

Pezinok 
KV 3 182,40 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Komisia pre mládež Bratislavskej 
arcidiecézy 

Záhrada pre mladých Bratislava I. 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Kynologický klub Senec Kynologický klub Senec Senec 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Materská škola, Kaméliová 10, 
Bratislava 

Školský areál Bratislava II. 
BV 3 286,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Materské centrum BUDATKO Jedzme hravo, hrajme sa zdravo Bratislava V. 
BV 3 151,38 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Mestská časť Bratislava-Čunovo 
Nákup pomôcok pre detských 
dobrovoľných hasičov 

Bratislava V. 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Mestská časť Bratislava-Rusovce 
Revitalizácia detského ihriska 
Gerulatská 

Bratislava V. 
KV 3 325,58 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Mestské lesy v Bratislave 
Náučný chodník lesom Sitina 
(Líščie údolie) 

Bratislava III. 
KV 3 210,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

MLADÉ UMENIE FLATGALLERY 2019 Bratislava I. 
BV 378,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

NAŠE SLNKO, o.z. Vlčia Svorka 2019 Bratislava II. 
BV 3 499,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

NIE RAKOVINE 
Hráme spolu o život - povedzme 
nie rakovine 

Bratislava I. 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Obcianske združenie Mici a 
Mňau 

CF Hero - aplikácia predlžujúca 
život 

Bratislava V. 
BV 3 145,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Občianske združenie Hlas nádeje 
Spevácky zbor Heliantus na 
potulkách Poľskom 

Bratislava IV. 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Občianske združenie pri ZŠ a MŠ 
Javorová alej 

Športujeme za každého počasia Senec 
BV 0,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Občianske združenie Slnečné 
pozemky Bernolákovo 

Rozšírenie oddychovej zóny 
Slniečko 

Senec 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Občianske združenie Sokolík 
Florbal Dunajská Lužná nákup 
mantinelov 

Senec 
BV 3 450,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Občianske združenie Šport a 
zdravie 

Vrakunský beh Bratislava II. 
BV 0,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Obec Gajary 
Zveľadenie verejného priestranstva 
v obci Gajary 

Malacky 
BV 1 683,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Obec Hrubá Borša Gym&Play Senec 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Obec Chorvátsky Grob Grobské kultúrne leto 2019 Senec 
BV 1 384,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Obec Ivanka pri Dunaji "Separujeme pre krajšiu Ivanku" Senec 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Obec Lozorno 
Lanová závesná dráha na Kozinci 
v Lozorne 

Malacky 
KV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Obec Most pri Bratislave 
Revitalizácia verejného 
priestranstva 

Senec 
BV 3 345,20 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Obec Šenkvice 
Informačno - oddychové zóny v 
obci 

Pezinok 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Obec Veľké Leváre 
Levárska lipová alej - naše deti 
obci 

Malacky 
BV 3 014,00 
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 Vykonávateľ Názov projektu Okres 
BV/
KV 

Skutočné 
čerpanie 

SPOLU PARTICIPATÍVNY ROZPOČET: 247 709,28 EUR        
14.4. Participatívny 

rozpočet 
Obec Vištuk 

Osvetlenie pred budovou ZŠ s MŠ 
vo Vištuku 

Pezinok 
KV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

OZ „Rodičia deťom ZŠ a MŠ 
Tureň“ 

Dopravné ihrisko do MŠ Tureň Senec 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

OZ Areál oddychu a športu pri 
jazere, Nová Dedinka 

Náučný chodník okolo jazierka v 
Novej Dedinke 

Senec 
BV 3 440,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

OZ NPRODUKT 
Dokumentárny film : Kostol sv. 
Mikuláša 

Bratislava V. 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

OZ Villa Bahun 
Pumptrack - vysfaltovanie zákruty 
pri pahorku 

Pezinok 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Pátrač Tino Pátrač Tino spoznáva... Bratislava IV. 
BV 2 960,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

POHYBOVŇA Stále sme v pohybe Malacky 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

POZITIVUM V NÁS 
Voľnočasové pohybové aktivity 
PILATES A JOGA 

Bratislava IV. 
BV 3 266,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Pre budúcnosť - 4future Sološnické tvorenie Malacky 
BV 2 332,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Prestigio Realiz team o.z Deti v pohybe Bratislava II. 
BV 3 485,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Psychiatrická nemocnica Philippa 
Pinela Pezinok 

Fitpark v Pinelke Pezinok 
BV 3 400,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

RAFAEL dom n.o. Rehabilitačné ihrisko v lesoparku Bratislava V. 
KV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Rodičovské združenie Borkáčik Korunovačná cesta Bratislava V. 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Rodičovské združenie pri 
Základnej škole Jakubov 

Záhorácke LEGO roboty Malacky 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Rodinné centrum Daisy 
Šarkan v oblakoch -  "Vietor do 
plachiet Rovinke" 

Senec 
BV 1 562,48 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

SABUŽ - Slovenská asociácia 
bývalých uršulínskych žiačok a 
žiakov - pobočka Modra 

Ihrisko pre Modráčik Pezinok 
BV 450,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

SABUŽ - Slovenská asociácia 
bývalých uršulínskych žiačok a 
žiakov - pobočka Modra 

Ihrisko pre Modráčik Pezinok 
KV 3 050,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Slovenský zväz včelárov Stretnutia vo svete včiel Bratislava IV. 
KV 3 483,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Spojená škola sv. Františka 
Assiského 

Piknikový parčík Malacky 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

SRRZ RZ pri MŠ Lachova 31, 
Bratislava 

Hravé športovanie Bratislava V. 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Športový klub LIDO 
Rozvoj tréningových podmienok 
florbalovej mládeže 

Bratislava II. 
BV 3 486,30 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Športový klub nevidiacich a 
slabozrakých športovcov 
Dinosaurus Bratislava 

27. Celoslovenský turistický zraz Bratislava II. 
BV 1 289,82 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Tangovida Bratislava Tango Festival Bratislava I. 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Telocvikari.sk o.z. Aby deti pohyb bavil Bratislava II. 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

TTC Záhorská Bystrica 
Všetci za stôl_stolný tenis pre deti 
a mládež 

Bratislava IV. 
BV 3 000,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

V LEPŠÍCH ČASOCH, o.z. 
Oprava vojenského bunkra pod 
Cyklomostom slobody 

Bratislava IV. 
BV 2 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

VK Vajnorski Teoretici 
Revitalizacia volejbalových ihrisk 
vo Vajnoroch 

Bratislava III. 
BV 3 344,72 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

WRESTLING CLUB SLOVAKIA, 
o.z. 

Organizácia Medzinárodného 
Mikulášskeho turnaja 

Bratislava II. 
BV 2 910,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Základná škola, Železničná 14, 
Bratislava 

ÁtriUM podporuje rozUM! Bratislava II. 
BV 2 900,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Zdruzenie VOTUM 
Ozdravné plávanie mladých ľudí so 
znevýhodnením 

Bratislava V. 
BV 3 420,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Združenie Animačný ateliér detí a 
mládeže 

Celoročný ateliér detí a mládeže. Bratislava II. 
BV 3 500,00 

14.4. Participatívny 
rozpočet 

Združenie na pomoc ľuďom s 
mentálnym postihnutím v 
Slovenskej republike 

Úprava záhrady - centrum BIVIO Bratislava III. 
BV 3 500,00 
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 Vykonávateľ Názov projektu Okres 
BV/
KV 

Skutočné 
čerpanie 

SPOLU PARTICIPATÍVNY ROZPOČET: 247 709,28 EUR        
14.4. Participatívny 

rozpočet 
ZRR Nejedlého (Združenie Rady 
rodičov Nejedlého) 

Drevený koberec pod nohami Bratislava IV. 
BV 3 500,00 

 
Graf č. 18 : Podiel okresov BSK na čerpaní dotácii v rámci zdravotnej starostlivosti 

 

 

Pehľad skutočne vyčerpaných dotácií z rozpočtu BSK v rámci Podprogramu: 14.5. Zdravotná starostlivosť: 

 Vykonávateľ Názov projektu Okres 
BV/
KV 

Skutočné 
čerpanie 

SPOLU ZDRAVOTNÁ STAROSTLIVOSŤ: 24 984,60 EUR 

14.5. Zdravotná starostlivosť Ambulapraktika, s.r.o. 
Všeobecná ambulancia - 
Ambulapraktika s.r.o Bratislava III. BV 5 000,00 

14.5. Zdravotná starostlivosť GAMI - med. s.r.o. 
Všeobecná ambulancia pre 
deti a dorast Bratislava I. BV 5 000,00 

14.5. Zdravotná starostlivosť SimiPedia s.r.o. 
SimiPedia s.r.o., Všeobecná 
ambulancia pre deti Bratislava III. BV 4 984,60 

14.5. Zdravotná starostlivosť 

Detská ambulancia 
Malina s.r.o. 

Detská ambulancia Malina 
s.r.o. Bratislava II. KV 5 000,00 

14.5. Zdravotná starostlivosť MUDr. Patrik Zon 
Znovuoživenie zaniknutej  
ambulancie Bratislava II. BV 5 000,00 

 
 
 
 

H. Prehľad o hospodárení príspevkových organizácií v zriaďovateľskej 
pôsobnosti BSK k 31.12.2019 

 
Financovanie príspevkových organizácii je viaczdrojové. V súlade s § 24 zákona NR SR č. 523/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, príspevková organizácia hospodári podľa svojho rozpočtu nákladov a výnosov a výsledku 

hospodárenia. Jej rozpočet zahŕňa aj príspevok z rozpočtu zriaďovateľa a prostriedky prijaté od iných 

subjektov. Účelovo určené dary a granty sa požívajú v súlade s určením ich darcu.  

Hospodársky výsledok pred  a po zdanení príspevkových organizácií BSK v roku 2019: 

14.5. Zdravotná starostlivosť Bratislava I.; 
5 000,00; 20,01%

14.5. Zdravotná starostlivosť Bratislava II.; 
10 000,00; 40,02%

14.5. Zdravotná 
starostlivosť Bratislava III.; 

9 984,60; 39,96%
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Hlavná činnosť 

Podnikateľská 
činnosť 

Spolu 2018 

  VH pred 
zdanením 

k 
31.12.2019 

VH po 
zdanení k 

31.12.2019 

VH pred 
zdanením 

k 
31.12.2019 

VH po 
zdanení k 

31.12.2019 

VH pred 
zdanením 

k 
31.12.2019 

VH po 
zdanení k 

31.12.2019 

Spolu HV 
po zdanení 

za rok 
2018 

 Príspevková organizácia 

 

Kultúrne zariadenia 80 452 73 543 0 0 80 452 73 543 499 

Bratislavské bábkové divadlo 104 766 104 042 0 0 104 766 104 042 48 451 

Divadlo LUDUS 19 366 19 366 0 0 19 366 19 366 10 289 

Malokarpatské múzeum v Pezinku  17 861 17 861 0 0 17 861 17 861 -11 479 

Divadlo ASTORKA Korzo ´90 31 31 0 0 31 31 -15 840 

Malokarpatská knižnica v Pezinku -3 251 -3 251 0 0 -3 251 -3 251 -5 079 

Malokarpatské osvetové stredisko v Modre -19 717 -19 717 0 0 -19 717 -19 717 318 

Divadlo ARÉNA -38 604 -44 788 0 0 -38 604 -44 788 -26 161 

Školské zariadenia 363 530 349 971 28 696 15 670 392 226 365 642 119 012 

Jazyková škola, Palisády 38, BA  176 257 176 257 0 0 176 257 176 257 24 642 

SOŠ gastronómie a hotel. služieb, Farského 9, BA 134 973 134 810 0 0 134 973 134 810 59 694 

SOŠ automobilová a podnikania, Kysucká 14, SC 78 280 78 280 0 0 78 280 78 280 11 489 

SOŠ obchodu a služieb S. Jurkoviča, Skenárova 1 15 555 13 737 1 059 837 16 615 14 574 15 765 

SOŠ hotel. služieb a obchodu, Na Pántoch 9, BA  11 845 10 885 7 130 5 633 18 975 16 517 -26 707 

Hotelová akadémia, Mikovíniho 1, BA 5 870 5 870 324 256 6 195 6 127 11 945 

SOŠ polygrafická, Račianska 190, BA 4 973 928 1 854 -5 535 6 826 -4 607 -18 561 

SUŠ scénického výtvarníctva, Sklenárova 7, BA  4 878 2 676 0 0 4 878 2 676 -45 565 

SOŠ technológií a remesiel, Ivanská cesta 21, BA 3 197 3 197 3 583 2 830 6 780 6 028 79 418 

SOŠ informačných technológií, Hlinícka 1, BA -590 -922 5 606 4 429 5 016 3 506 2 161 

Spojená škola, Tokajícka 24, BA -3 832 -7 616 0 0 -3 832 -7 616 -18 655 

Jazyková škola pri Gymnáziu J. Papánka -5 115 -5 115 0 0 -5 115 -5 115 4 951 

SOŠ kaderníctva a vizážistiky, Svätoplukova 2, BA -12 200 -12 200 9 139 7 220 -3 060 -4 979 22 842 

SOŠ beauty služieb, Račianska 105, BA -50 562 -50 817 0 0 -50 562 -50 817 -4 408 

Zdravotnícke zariadenia -36 283 -43 217 0 0 -36 283 -43 217 -27 404 

Poliklinika Karlova Ves -36 283 -43 217 0 0 -36 283 -43 217 -27 404 

Spolu 407 699 380 297 28 696 15 670 436 395 395 967 92 107 

 

Príspevkové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK ukončili rok 2019 zo ziskom v celkovom objeme 

395 967 EUR, z hlavnej činnosti vytvorili zisk 380 297 EUR a z podnikateľskej činnosti vytvorili zisk v objeme 

15 670 EUR.  

Z celkového počtu 22 príspevkových organizácii v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázalo z hlavnej činnosti 

13 organizácii zisk a 9 organizácii stratu, z podnikateľskej činnosti 6 organizácii zisk, 1 organizácia vykázala 

stratu a 15 organizácii nevykonávalo podnikateľskú činnosť alebo vykázalo nulovú hodnotu hospodárskeho 

výsledku.   

Príspevkové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK musia podľa § 21 ods. 2 zákona rozpočtových 
pravidlách verejnej správy spĺňať kritérium, podľa ktorého menej ako 50% výrobných nákladov musí byť 
pokrytých tržbami. Zriaďovateľ je povinný v zmysle § 21 ods. 12a zákona o rozpočtových pravidlách verejnej 
správy k 31. decembru príslušného kalendárneho roka takúto organizáciu zrušiť, ak uvedené kritérium nie je 
dodržané počas najmenej dvoch po sebe nasledujúcich rokov.   
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Prehľad plnenia § 21 ods. 2 zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy príspevkovými organizáciami 
v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK: 

Názov príspevkovej organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK % tržby/náklady 2019 % tržby/náklady 2018 

Kultúrne zariadenia 

Divadlo ASTORKA Korzo ´90 21% 20% 

Divadlo ARÉNA 19% 17% 

Bratislavské bábkové divadlo 12% 12% 

Malokarpatské múzeum v Pezinku 7% 6% 

Divadlo LUDUS 6% 5% 

Malokarpatské osvetové stredisko v Modre 5% 5% 

Malokarpatská knižnica v Pezinku 2% 2% 

Školské zariadenia 

SOŠ automobilová a podnikania, Kysucká 14, Senec 38% 26% 

SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9, BA 35% 38% 

SOŠ polygrafická, Račianska 190, BA 27% 32% 

Jazyková škola, Palisády 38, BA 27% 39% 

Jazyková škola pri Gymnáziu J. Papánka 19% 38% 

SOŠ technológií a remesiel, Ivanská cesta 21, BA 17% 23% 

SOŠ informačných technológií, Hlinícka 1, BA 14% 16% 

SOŠ kaderníctva a vizážistiky, Svätoplukova 2, BA 13% 15% 

SOŠ gastronómie a hotelových služieb, Farského 9, BA 11% 13% 

SOŠ beauty služieb, Račianska 105, BA 6% 6% 

Hotelová akadémia, Mikovíniho 1, BA 6% 6% 

SUŠ scénického výtvarníctva, Sklenárova 7, BA 3% 3% 

SOŠ obchodu a služieb Samuela Jurkoviča, Skenárova 1, BA 2% 2% 

Spojená škola, Tokajícka 24, BA 2% 2% 

Zdravotnícke zariadenia 

Poliklinika Karlova Ves 31% 29% 

 

 

 

I. Náklady a výnosy podnikateľskej činnosti organizácií 
v zriaďovateľskej pôsobnosti  BSK k 31. 12. 2019 

 

 
Podnikateľskú činnosť rozpočtových a príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti Bratislavského 
samosprávneho kraja upravuje § 28 zákona NR SR č. 523/2004 o rozpočtových pravidlách verejnej správy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

 
Ak je hospodárskym výsledkom podnikateľskej činnosti k 30. septembru rozpočtového roku strata, je vedúci 
(štatutárny zástupca) rozpočtovej alebo príspevkovej organizácie povinný zabezpečiť, aby bola do konca 
rozpočtového roka vyrovnaná, alebo urobiť také opatrenia na ukončenie podnikateľskej činnosti, aby sa 
v ďalšom rozpočtovom roku nevykonávala. 
 
V roku 2019 rozpočtové a príspevkové organizácie v pôsobnosti BSK vytvorili z podnikateľskej činnosti zisk 

po zdanení v celkovom objeme 45 881,27 EUR.  
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I.1 Rozpočtové organizácie BSK 
 

Z celkového počtu 57 rozpočtových organizácii v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykonávalo v roku 2019 

podnikateľskú činnosť 6 školských organizácii: SOŠ podnikania a služieb, Myslenická 1, Pezinok, SOŠ 

technická, Vranovská 4, BA, SOŠ vinársko - ovocinárska Modra, Spojená škola, Ivánka pri Dunaji, SPŠ 

dopravná, Kvačalova BA a Školský internát, Trnavská 2. Na konci roka vykázali z podnikateľskej činnosti 

zisk po zdanení vo výške 30 211,27 EUR. Ostatné rozpočtové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK  

k 31. 12. 2019 hospodária len v rámci hlavnej činnosti alebo vykazovali nulovú hodnotu hospodárenia z 

podnikateľskej činnosti. 

 

 

 

 Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť Spolu 2018 

 Rozpočtová organizácia 
VH pred 

zdanením k 
31.12.2019 

VH po 
zdanení k 

31.12.2019 

VH pred 
zdanením 

k 
31.12.2019 

VH po 
zdanení k 

31.12.2019 

VH pred 
zdanením k 
31.12.2019 

VH po 
zdanení k 

31.12.2019 

Spolu VH po 
zdanení v 
roku 2018 

Bratislavský samosprávny kraj 6 415 560,35 
6 414 

417,14 
0,00 0,00 

6 415 
560,35 

6 414 
417,14 

8 695 041,02 

Sociálne zariadenia -43 972,87 -43 972,87 0,00 0,00 -43 972,87 -43 972,87 -60 857,24 

DSS a ZPB MEREMA -171,20 -171,20 0,00 0,00 -171,20 -171,20 -1 634,52 

DSS a zariadenie pre seniorov Kaštieľ -4 475,01 -4 475,01 0,00 0,00 -4 475,01 -4 475,01 -1 320,94 

DSS a zariadenie pre seniorov Rača -19 574,24 -19 574,24 0,00 0,00 -19 574,24 -19 574,24 -45 130,91 

DSS a ZPS, Hrnčiarska, Pezinok -7 263,39 -7 263,39 0,00 0,00 -7 263,39 -7 263,39 -4 509,37 

DSS Plavecké Podhradie -8 045,92 -8 045,92 0,00 0,00 -8 045,92 -8 045,92 1 294,37 

DSS pre deti a dospelých INTEGRA -8 571,92 -8 571,92 0,00 0,00 -8 571,92 -8 571,92 558,24 

DSS pre deti a dospelých KAMPINO 21 578,09 21 578,09 0,00 0,00 21 578,09 21 578,09 -21 579,52 

DSS pre deti a dospelých Sibírka -4 801,72 -4 801,72 0,00 0,00 -4 801,72 -4 801,72 -14 000,90 

DSS pre deti a dospelých, Javorinská -11 753,01 -11 753,01 0,00 0,00 -11 753,01 -11 753,01 -5 609,55 

Zariadenie sociálnych služieb ROSA 8 502,26 8 502,26 0,00 0,00 8 502,26 8 502,26 -1 782,51 

DSS pre dospelých, Báhoň -3 060,81 -3 060,81 0,00 0,00 -3 060,81 -3 060,81 21 801,92 

DSS prof. K.Matulaya pre deti 
a dospel. 

-3 103,93 -3 103,93 0,00 0,00 -3 103,93 -3 103,93 -263,02 

DSS Rozsutec -2 988,77 -2 988,77 0,00 0,00 -2 988,77 -2 988,77 -662,46 

GAUDEAMUS - zariadenie 
komunitnej rehabilitácie 

-243,30 -243,30 0,00 0,00 -243,30 -243,30 11 981,93 

Školské zariadenia -188 571,21 -188 571,21 38 778,74 30 211,27 -149 792,47 -158 359,94 -79 213,31 

Gymnázium Alberta Einsteina  -26 027,44 -26 027,44 0,00 0,00 -26 027,44 -26 027,44 19 950,47 

Gymnázium Antona Bernoláka  4 578,68 4 578,68 0,00 0,00 4 578,68 4 578,68 -735,03 

Gymnázium Grosslingová 25 128,54 25 128,54 0,00 0,00 25 128,54 25 128,54 -1 317,86 

Gymnázium Ivana Horvátha -12 262,17 -12 262,17 0,00 0,00 -12 262,17 -12 262,17 268,00 

Gymnázium Jána Papánka 2 172,16 2 172,16 0,00 0,00 2 172,16 2 172,16 13 932,03 

Gymnázium K.Štúra Modra -2 946,92 -2 946,92 0,00 0,00 -2 946,92 -2 946,92 -1 221,44 

Gymnázium L. Novomeského -4 670,47 -4 670,47 0,00 0,00 -4 670,47 -4 670,47 -1 829,29 

Gymnázium Malacky 1 772,59 1 772,59 0,00 0,00 1 772,59 1 772,59 3 131,76 

Gymnázium Pankúchova -2 369,28 -2 369,28 0,00 0,00 -2 369,28 -2 369,28 827,79 

Gymnázium Pezinok -1 422,83 -1 422,83 0,00 0,00 -1 422,83 -1 422,83 87,35 

Gymnázium, Hubeného -3 276,28 -3 276,28 0,00 0,00 -3 276,28 -3 276,28 8 546,29 
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 Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť Spolu 2018 

 Rozpočtová organizácia 
VH pred 

zdanením k 
31.12.2019 

VH po 
zdanení k 

31.12.2019 

VH pred 
zdanením 

k 
31.12.2019 

VH po 
zdanení k 

31.12.2019 

VH pred 
zdanením k 
31.12.2019 

VH po 
zdanení k 

31.12.2019 

Spolu VH po 
zdanení v 
roku 2018 

Konzervatórium v Bratislave -32 940,51 -32 940,51 0,00 0,00 -32 940,51 -32 940,51 -3 828,10 

Obchodná akadémia Pezinok -1 013,87 -1 013,87 0,00 0,00 -1 013,87 -1 013,87 -3 277,71 

Obchodná akadémia, Dudova 5 442,60 5 442,60 0,00 0,00 5 442,60 5 442,60 -3 168,48 

Obchodná akadémia, Nevädzova 3 1 199,96 1 199,96 0,00 0,00 1 199,96 1 199,96 -15 580,00 

Obchodná akadémia, Račianska 107 -3 093,74 -3 093,74 0,00 0,00 -3 093,74 -3 093,74 -3 664,12 

SOŠ dopravná, Kvačalova 20, BA 5 303,03 5 303,03 0,00 0,00 5 303,03 5 303,03 5 398,44 

SOŠ elektrotechnická, Rybničná 59, 
BA 

-21 010,14 -21 010,14 0,00 0,00 -21 010,14 -21 010,14 -1 445,17 

SOŠ chemická, Vlčie hrdlo 50, 
Bratislava 

-3 381,30 -3 381,30 0,00 0,00 -3 381,30 -3 381,30 -4 451,12 

SOŠ masm. a infor. štúdií, Kadnárova 
7 

-1 133,00 -1 133,00 0,00 0,00 -1 133,00 -1 133,00 -1 133,00 

SOŠ pedagogická, Bullova 2, 
Bratislava 

1 898,38 1 898,38 0,00 0,00 1 898,38 1 898,38 -972,38 

SOŠ pedagogická, Sokolská 6, Modra -753,33 -753,33 0,00 0,00 -753,33 -753,33 -3 997,10 

SOŠ podnikania -2 615,00 -2 615,00 0,00 0,00 -2 615,00 -2 615,00 -2 615,00 

SOŠ podnikania a služieb, Pezinok 12 253,71 12 253,71 256,18 256,18 12 509,89 12 509,89 468,90 

SOŠ technická, Vranovská 4, BA -5 842,81 -5 842,81 -1 458,10 -1 458,10 -7 300,91 -7 300,91 23 555,39 

SOŠ vinársko - ovocinárska Modra -14 976,63 -14 976,63 12 431,45 9 820,85 -2 545,18 -5 155,78 -9 797,11 

Spojená škola s VJM 3 389,49 3 389,49 0,00 0,00 3 389,49 3 389,49 -912,45 

Spojená škola, Ivánka pri Dunaji -49 755,20 -49 755,20 17 054,85 13 348,68 -32 700,35 -36 406,52 -7 240,69 

Spojená škola, Malinovo -2 658,06 -2 658,06 0,00 0,00 -2 658,06 -2 658,06 0,00 

SPŠ dopravná, Kvačalova BA -55 836,54 -55 836,54 -223,26 -223,26 -56 059,80 -56 059,80 10 014,36 

SPŠ elektrotechnická, Hálova 16 -25 255,86 -25 255,86 0,00 0,00 -25 255,86 -25 255,86 -8 383,38 

SPŠ elektrotechnická, K.Adlera 5 BA 30 195,08 30 195,08 0,00 0,00 30 195,08 30 195,08 25 208,66 

SPŠ elektrotechnická, Zochova BA -2 893,25 -2 893,25 0,00 0,00 -2 893,25 -2 893,25 5 288,66 

SPŠ stavebná a geodetická, Drieňová 
BA 

-4 697,75 -4 697,75 0,00 0,00 -4 697,75 -4 697,75 -37 016,05 

SPŠ strojnícka, Fajnorovo nábr. BA 9 198,03 9 198,03 0,00 0,00 9 198,03 9 198,03 -24 983,45 

Stredná športová škola -14 567,35 -14 567,35 0,00 0,00 -14 567,35 -14 567,35 -8 422,51 

SZŠ, Strečnianska 20 5 250,84 5 250,84 0,00 0,00 5 250,84 5 250,84 -2 853,28 

SZŠ, Záhradnícka 44 10 531,97 10 531,97 0,00 0,00 10 531,97 10 531,97 -12 412,97 

Škola pre mimor. nad. deti a 
gymnázium 

-30 739,52 -30 739,52 0,00 0,00 -30 739,52 -30 739,52 -27 470,66 

Škola umeleckého priemyslu J. 
Vydru 

17 576,62 17 576,62 0,00 0,00 17 576,62 17 576,62 -31 855,64 

Školský internát, Trnavská 2 -3 780,79 -3 780,79 10 717,62 8 466,92 6 936,83 4 686,13 34 472,67 

Tanečné konzervatórium Evy 
Jaczovej 

5 457,15 5 457,15 0,00 0,00 5 457,15 5 457,15 -9 780,09 

ZŠ a Gymnázium s VJM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkový súčet 6 183 016,27 6 181 873,06 38 778,74 30 211,27 6 221 795,01 6 212 084,33 8 554 970,47 

 
 
 

I.2 Príspevkové organizácie BSK 
 

Príspevková organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK môže so súhlasom zriaďovateľa vykonávať 

podnikateľskú činnosť nad rámec hlavnej činnosti, pre ktorú bola zriadená, iba ak plní úlohy určené 

zriaďovateľom. Náklady na podnikateľskú činnosť musia byť kryté výnosmi z nej. 
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Prehľad nákladov a výnosov z podnikateľskej činnosti príspevkových organizácii za rok 2019: 

Názov príspevkovej organizácie Ukazovateľ 
Podnikateľská 
činnosť           
za rok 2019 

Podnikateľská 
činnosť             
za rok 2018 

Školské zariadenia   

Hotelová akadémia, Mikovíniho 1, BA 

Výnosy 2 200 3 400 

Náklady 1 876 2 822 

Splatná daň z príjmov  68 121 

VH po zdanení  256 456 

SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9, BA 

Výnosy 34 692 18 197 

Náklady 27 562 17 985 

Splatná daň z príjmov  1 497 45 

VH po zdanení  5 633 168 

SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA 

Výnosy 121 379 114 365 

Náklady 115 773 110 497 

Splatná daň z príjmov  1 177 812 

VH po zdanení  4 429 3 055 

SOŠ kaderníctva a vizážistiky, Svätoplukova 2, BA 

Výnosy 96 068 70 418 

Náklady 86 928 61 312 

Splatná daň z príjmov  1 919 1 912 

VH po zdanení  7 220 7 194 

SOŠ obchodu a služieb Samuela Jurkoviča, Sklenárova 1, BA 

Výnosy 6 902 6 871 

Náklady 5 843 4 365 

Splatná daň z príjmov  222 526 

VH po zdanení  837 1 979 

SOŠ polygrafická, Račianska 190, BA 

Výnosy 478 489 446 983 

Náklady 476 635 424 485 

Splatná daň z príjmov  7 389 10 773 

VH po zdanení  -5 535 11 725 

SOŠ technológií a remesiel, Ivanská cesta 21, BA 

Výnosy 117 429 172 567 

Náklady 113 847 169 527 

Splatná daň z príjmov  752 638 

VH po zdanení  2 830 2 401 

Spolu výsledok hospodárenia po zdanení 15 670 26 978 

 

Z celkového počtu 22 príspevkových organizácii v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázalo k 31.12.2019 

z podnikateľskej činnosti po zdanení 6 organizácii zisk vo výške 15 670 EUR, 1 organizácia stratu a 15 

organizácii nevykonávalo podnikateľskú činnosť alebo vykázalo nulovú hodnotu z podnikateľskej činnosti.    

 

J. Prehľad o majetku BSK k 31.12.2019 

 
Neobežný majetok BSK zahŕňa dlhodobý nehmotný majetok (softvér, licencie, a i.), dlhodobý hmotný majetok 

(pozemky, budovy, stavby a haly, stroje, prístroje a zariadenia, dopravné prostriedky, inventár a pod.) a dlhodobý 

finančný majetok (podielové cenné papiere v dcérskych spoločnostiach). 

Po vykonaní ročnej účtovnej uzávierky k 31.12.2019 bol vykázaný majetok BSK (Úradom BSK, rozpočtovými a 

príspevkovými organizáciami v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK) v obstarávacej hodnote (vstupná cena) sumou 

442 710 357,82 EUR.  Zostatková hodnota neobežného majetku BSK, t.j. vstupná cena znížená o opravné položky a 
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oprávky (suma naakumulovaných odpisov od momentu zaradenia dlhodobého majetku do používania až do momentu 

posledného účtovania odpisov) podľa účtovnej závierky k 31.12.2019 bola vykázaná v celkovej výške 291 167 629,01 

EUR. 

Prehľad o stave majetku vo vlastníctve BSK je uvedený v nasledovnej tabuľke: 

PREHĽAD O MAJETKU vo vlastníctve BSK v EUR 

Názov Brutto k 31.12.2019 
Korekcia k 
31.12.2019 

Netto k 31.12.2019 
Netto k 

31.12.2018 

Neobežný majetok 442 710 357,82 151 542 728,81 291 167 629,01 271 100 221,18 

Dlhodobý nehmotný majetok 5 356 460,34 4 131 053,84 1 225 406,50 1 360 064,34 

Dlhodobý hmotný majetok 437 309 744,48 147 411 674,97 289 898 069,51 269 696 003,84 

Dlhodobý finančný majetok 44 153,00 0,00 44 153,00 44 153,00 

 

I.1. Rozpočtové organizácie BSK 
 

Rozpočtové organizácie BSK v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vrátane Úradu BSK vykázali celkovú výšku 

neobežného majetku k 31.12.2019 v obstarávacej hodnote 380 472 000,42 EUR. Zostatková hodnota neobežného 

majetku BSK, podľa účtovnej závierky k 31.12.2019 bola vykázaná v celkovej výške 253 810 236,85 EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe rozpočtových organizácií  
v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vrátane Úradu BSK v EUR   

Názov Brutto k 31.12.2019 
Korekcia k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2018 

Neobežný majetok 380 472 000,42 126 661 763,57 253 810 236,85 235 369 018,52 

Dlhodobý nehmotný majetok 5 238 446,06 4 040 673,72 1 197 772,34 1 355 279,98 

Dlhodobý hmotný majetok 375 189 401,36 122 621 089,85 252 568 311,51 233 969 585,54 

Dlhodobý finančný majetok 44 153,00 0,00 44 153,00 44 153,00 

 

Úrad BSK vykázal celkovú výšku neobežného majetku k 31.12.2019 v obstarávacej hodnote 189 917 098,99.  

Zostatková hodnota neobežného majetku, podľa účtovnej závierky k 31.12.2019 bola vykázaná v celkovej výške 

124 250 878,96 EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe Úradu BSK 

Názov Brutto k   31.12.2019 Korekcia k 31.12.2019 Netto k 31.12.2019 
Netto k 

31.12.2018 

Neobežný majetok 189 917 098,99 65 666 220,03 124 250 878,96 108 823 163,44 

Dlhodobý nehmotný majetok 5 211 405,35 4 013 633,01 1 197 772,34 1 333 079,98 

Softwér 4 126 478,41 3 115 923,51 1 010 554,90 1 253 274,54 

Oceniteľné práva 568 592,53 551 990,53 16 602,00 22 158,00 

Ostatný DNM 357 334,41 339 718,97 17 615,44 57 647,44 

Obstaranie DNM 159 000,00 6 000,00 153 000,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 184 661 540,64 61 652 587,02 123 008 953,62 107 445 930,46 

Pozemky 42 097 983,12 0,00 42 097 983,12 39 501 984,43 

Umelecké diela a zbierky 26 930,00 0,00 26 930,00 26 930,00 

Stavby 128 088 500,45 53 902 526,27 74 185 974,18 60 065 516,09 

Samostatné hnuteľné veci  5 778 866,53 4 685 429,82 1 093 436,71 1 513 542,93 
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Dopravné prostriedky 2 956 781,66 2 432 516,38 524 265,28 686 901,28 

Drobný DHM 21 639,89 21 639,89 0,00 0,00 

Obstaranie DHM 5 690 838,99 610 474,66 5 080 364,33 5 651 055,73 

Dlhodobý finančný majetok 44 153,00 0,00 44 153,00 44 153,00 

Podielové cenné papiere 44 153,00 0,00 44 153,00 44 153,00 

Realizovateľné CP a podiely 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Sociálne zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázali celkovú výšku neobežného majetku k 31.12.2019 

v obstarávacej hodnote 74 451 800,40 EUR.  Zostatková hodnota neobežného majetku, podľa účtovnej závierky k 

31.12.2019 bola vykázaná v celkovej výške 54 422 486,47 EUR.  

 

 

PREHĽAD O MAJETKU v správe RO 

v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK  v EUR  - sociálne zariadenia  

Názov 
Brutto k 

31.12.2019 
Korekcia k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2018 

Neobežný majetok 74 451 800,40 20 029 313,93 54 422 486,47 54 187 282,01 

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 0,00 22 200,00 

Dlhodobý hmotný majetok 74 451 800,40 20 029 313,93 54 422 486,47 54 165 082,01 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázali k 31.12.2019 celkovú výšku neobežného majetku 

v obstarávacej hodnote 116 103 101,03 EUR. Zostatková hodnota neobežného majetku, podľa účtovnej závierky k 

31.12.2019 bola vykázaná v celkovej výške  75 136 871,42 EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe RO 

v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK v EUR – školské zariadenia 

Názov Brutto k 31.12.2019 
Korekcia k 
31.12.2019 

Netto k 31.12.2019 
Netto k 

31.12.2018 

Neobežný majetok 116 103 101,03 40 966 229,61 75 136 871,42 72 358 573,07 

Dlhodobý nehmotný majetok 27 040,71 27 040,71 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 116 076 060,32 40 939 188,90 75 136 871,42 72 358 573,07 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
I.2 Príspevkové organizácie  
 

Príspevkové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK k 31.12.2019 v účtovnej evidencii evidujú dlhodobý 

majetok v celkovej obstarávacej hodnote 62 238 357,40 EUR. Celková hodnota majetku po odpočítaní korekcii, čiže 

zostatková hodnota majetku za príspevkové organizácie bola vo výške 37 357 392,16 EUR.  
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PREHĽAD O MAJETKU v správe príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK v EUR 

Druh majetku 
Brutto k 

31.12.2019 
Korekcia k 
31.12.2019 

Netto k 31.12.2019 
Netto k 

31.12.2018 

Neobežný majetok 62 238 357,40 24 880 965,24 37 357 392,16 35 731 202,66 

Dlhodobý nehmotný majetok 118 014,28 90 380,12 27 634,16 4 784,36 

Dlhodobý hmotný majetok 62 120 343,12 24 790 585,12 37 329 758,00 35 726 418,30 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázali k 31.12.2019 celkovú výšku neobežného majetku 

v obstarávacej hodnote 47 062 587,37 EUR. Zostatková hodnota neobežného majetku, podľa účtovnej závierky k 

31.12.2019 bola vykázaná v celkovej výške 26 125 262,92 EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe príspevkových organizácií  

v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK v EUR – školské zariadenia 

Druh majetku 
Brutto k 

31.12.2019 
Korekcia k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2018 

Neobežný majetok 47 062 587,37 20 937 324,45 26 125 262,92 24 458 415,71 

Dlhodobý nehmotný majetok 91 662,28 80 233,92 11 428,36 1 123,36 

Dlhodobý hmotný majetok 46 970 925,09 20 857 090,53 26 113 834,56 24 457 292,35 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Kultúrne  zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykázali k 31.12.2019 celkovú výšku neobežného majetku 

v obstarávacej hodnote 9 950 508,90 EUR. Zostatková hodnota neobežného majetku, podľa účtovnej závierky k 

31.12.2019 bola vykázaná v celkovej výške 7 660 964,44 EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe príspevkových organizácií  

v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK v EUR – kultúrne zariadenia 

Druh majetku 
Brutto k 

31.12.2019 
Korekcia k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2018 

Neobežný majetok 9 950 508,90 2 289 544,46 7 660 964,44 7 623 053,53 

Dlhodobý nehmotný majetok 26 352,00 10 146,20 16 205,80 3 661,00 

Dlhodobý hmotný majetok 9 924 156,90 2 279 398,26 7 644 758,64 7 619 392,53 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Zdravotnícke  zariadenie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK vykazovalo k 31.12.2019 celkovú výšku neobežného 

majetku v obstarávacej hodnote 5 225 261,13 EUR. Zostatková hodnota neobežného majetku, podľa účtovnej 

závierky k 31.12.2019 bola vykázaná v celkovej výške 3 571 164,80 EUR.  

PREHĽAD O MAJETKU v správe príspevkových organizácií  

v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK v EUR – zdravotnícke zariadenie 

Druh majetku Brutto k 31.12.2019 
Korekcia k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2019 

Netto k 
31.12.2018 

Neobežný majetok 5 225 261,13 1 654 096,33 3 571 164,80 3 649 733,42 

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 5 225 261,13 1 654 096,33 3 571 164,80 3 649 733,42 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 
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K. Záver 

Bratislavský samosprávny kraj v roku 2019 zabezpečoval zákonom stanovený výkon samosprávnych 
funkcií, plnil základné povinnosti spojené so samostatným hospodárením a nakladaním s majetkom BSK, 
príjmami BSK, dotáciami zo štátneho rozpočtu a fondov EÚ, zabezpečoval výkon a financovanie prenesených 
a originálnych kompetencií v zmysle platnej legislatívy. 

 
Účtovná závierka BSK za rok 2019 bola predložená v súlade s ustanovením § 16 ods. 3 zákona NR SR č. 
583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov na overenie audítorom. Podľa názoru audítora účtovná závierka poskytuje vo 
všetkých vzájomných súvislostiach verný obraz finančnej situácie Bratislavského samosprávneho kraja k 
31. decembru 2019 a výsledky jeho hospodárenia a peňažné toky za rok končiaci k danému dátumu sú v 
súlade so zákonom o účtovníctve.  
 
Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja za rok 2019 bol v súlade s ustanovením  
§ 19e ods. 1 písm. c) zákona NR SR č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších 
predpisov postúpený Útvaru hlavného kontrolóra BSK za účelom spracovania odborného stanoviska k 
záverečnému účtu samosprávneho kraja.  

 
Záverečný účet BSK za rok 2019 bol v stanovenej lehote, najmenej 15 dní pred jeho schválením predložený 
na verejnú diskusiu v zmysle ustanovenia § 16 ods. 9 zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy v platnom znení v nadväznosti na ustanovenie § 9 ods. 3 zákona NR SR č. 
302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov,  
a to zverejnením na úradnej tabuli a na internetovej stránke BSK. 
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L.  Hodnotenie plnenia programov BSK  

Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola 

Zámer: Trvalo udržateľný rozvoj BSK 

Kód 
EK Ekonomická klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  25 028 416,24  25 022 652,80  14 269 088,69  57,02  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú pri 

podprogramoch 

600  Bežné výdavky  6 259 225,33  5 532 453,85  3 064 517,93  55,39  

610  Mzdy, platy, ...  579 605,23  579 581,24  562 270,07  97,01  

620  Poistné do poisťovní  416 695,63  446 075,67  366 987,48  82,27  

630  Tovary a služby  3 378 890,70  2 590 936,63  1 497 482,12  57,80  

640  Bežné transfery  1 522 406,98  1 684 233,52  442 854,92  26,29  

650  Splácanie úrokov  361 626,79  231 626,79  194 923,34  84,15  

700  Kapitálové výdavky  18 769 190,91  19 490 198,95  11 204 570,76  57,49  

710  Obst. kapit. aktív  17 143 348,66  17 556 028,06  10 867 295,43  61,90  

720  Kapitálové transfery  1 625 842,25  1 934 170,89  337 275,33  17,44  

Komentár: Program zahŕňa výkon funkcií manažmentu Bratislavského samosprávneho kraja na čele s predsedom 
samosprávneho kraja, podpredsedami a poslancami zastupiteľstva BSK. Súčasťou programu sú aktivity a činnosti 
samosprávneho kraja súvisiace so zahraničnou, koncepčnou a plánovacou politikou, ako aj ekonomickou a kontrolnou 
činnosťou.  

Na zabezpečenie všetkých aktivít a činností v rámci programu BSK financuje nasledovné podprogramy: Výkon funkcie 
predsedu, podpredsedov a poslancov zastupiteľstva BSK, Zahraničné vzťahy a Európske záležitosti, Územné 
plánovanie, GIS, ŽP, stratégia a riadenie projektov, Kontrola, Daňová a rozpočtová politika, Právne služby, INTERACT, 
Implementácia projektov Operačného programu Bratislavský kraj a Starostlivosť o krajinu, prírodné zdroje, územné 
plánovanie a prevenciu obyvateľstva.  

Podprogram 1.1: Výkon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov zastupiteľstva BSK 

Zámer: Efektívne a transparentne fungujúci územný celok 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 135 080,07  1 111 580,07  973 136,91  87,55  

-23 500,00 € presun  z PK 
1.1. na PK 1.3 

600  Bežné výdavky  1 135 080,07  1 111 580,07  973 136,91  87,55  

610  Mzdy, platy, ...  280 135,06  260 135,06  240 171,86  92,33  

620  Poistné do poisťovní  275 545,01  275 545,01  230 767,04  83,75  

630  Tovary a služby  578 400,00  554 900,00  481 766,24  86,82  

640  Bežné transfery  1 000,00  21 000,00  20 431,77  97,29  

Zodpovednosť Kancelária predsedu  
Cieľ Zabezpečiť účinné riadenie BSK  

Merateľný ukazovateľ Počet rokovaní zastupiteľstva v roku  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   6   7  Splnené   
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Komentár: V rámci podprogramu sú zahrnuté aktivity, ktoré zabezpečujú efektívne fungovanie Úradu Bratislavského 
samosprávneho kraja. Patria sem návštevy veľvyslancov a iných zahraničných delegácií, stretnutia so starostami obcí 
a primátormi miest, pracovné stretnutia poslancov s predsedom BSK, zasadnutia Komisií Zastupiteľstva BSK a 
mimoriadnych Komisií Zastupiteľstva BSK. Rozpočet zahŕňa aj bežné výdavky spojené s výkonom funkcie poslancov a 
podpredsedov Bratislavského samosprávneho kraja, t. z. výdavky na odmeny a cestovné náhrady poslancov, odmeny, 
poistné do sociálnej poisťovne a zdravotných poisťovní podpredsedov a tiež odmeny tajomníkov komisií zriadených 
Zastupiteľstvom BSK. Vo volebnom období 2017 – 2022 je Zastupiteľstvo Bratislavského samosprávneho kraja zborom 
50 poslancov. Zastupiteľstvo BSK sa schádza podľa potreby a podľa schváleného plánu zasadnutí Zastupiteľstva BSK na 
príslušný kalendárny rok. V roku 2019 sa uskutočnilo 7 pracovných rokovaní zastupiteľstva v nasledovných termínoch: 
8. februára, 29. marca, 14. júna, 20. septembra, 8. novembra, 29. novembra a 13. decembra.  

Podprogram 1.2: Zahraničné vzťahy a Európske záležitosti 

Zámer: Realizované záujmy BSK na európskej úrovni 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  80 000,00  80 000,00  55 723,96  69,65  

 600  Bežné výdavky  80 000,00  80 000,00  55 723,96  69,65  

630  Tovary a služby  80 000,00  64 350,00  40 073,96  62,27  

640  Bežné transfery  0,00  15 650,00  15 650,00  100,00  

Zodpovednosť Oddelenie zahraničných vzťahov, protokolu a EÚ záležitostí  
Cieľ Zabezpečiť partnerskú spoluprácu so zahraničnými regiónmi  

Merateľný ukazovateľ Počet partnerských regiónov za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   17   17  Splnené  

Počet partnerských regiónov Bratislavského 
samosprávneho kraja v roku 2019 zostal nemenný 
v pláne i v skutočnosti oproti roku 2018, t. j. 
bavíme sa o počte 17 partnerských regiónov. V 
roku 2019 teda nedošlo k uzavretiu nových dohôd 
o spolupráci s inými regiónmi v porovnaní s 
rokom 2018.  

 
Komentár: V rámci podprogramu sa zabezpečujú úlohy na úseku zahraničných vzťahov Bratislavského samosprávneho 
kraja a jeho orgánov, úlohy v rámci spolupráce medzi regiónmi členských štátov Európskej únie i ostatných regiónov, 
ako aj na úseku protokolárnych záležitostí. 
 
Primárnym cieľom OZVPaEZ v časti zahraničných vzťahov a európskych záležitostí je vytváranie podmienok 
smerujúcich k udržiavaniu a nadväzovaniu dobrých a korektných medzinárodných vzťahov na regionálnej úrovni, 
predovšetkým s našimi susedmi. V spolupráci s právnym oddelením a odbornými útvarmi úradu zabezpečuje OZVPaEZ 
prípravu návrhov zmluvných dokumentov so zahraničnými partnermi do Zastupiteľstva BSK a pripravuje a koordinuje 
realizáciu ustanovení týchto zmluvných dokumentov. Oddelenie teda zabezpečuje a koordinuje spoluprácu v rámci 
zmluvných partnerstiev so zahraničnými regiónmi v spolupráci s ostatnými odbornými útvarmi úradu, taktiež smeruje 
svoje úsilie k plneniu pracovných úloh a výkonu pracovných povinností vedúcich k splneniu cieľa, ktorým je posilnenie 
postavenia Bratislavského regiónu v európskom priestore. 
 
Okrem vyššie spomenutého, OZVPaEZ zabezpečuje plnenie protokolárnych úloh: 
zvoláva, koordinuje, metodicky usmerňuje a zabezpečuje prípravu a realizáciu protokolárnych záležitostí predsedu, 
úradu a zastupiteľstva, zabezpečuje protokolárne náležitosti pri oficiálnych prijatiach najvyšších predstaviteľov 
Slovenskej republiky, zahraničných návštevách, bilaterálnych a multilaterálnych stretnutiach predsedu  
s predstaviteľmi veľvyslanectiev, miest a obcí, ako aj pri pracovných návštevách na Slovensku i v zahraničí, poskytuje 
protokolárny sprievod a asistenciu predsedovi BSK, zabezpečuje a kreuje podkladové materiály pre predsedu BSK v 
súčinnosti s odbornými útvarmi. 
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Podprogram 1.3: Stratégia, územný rozvoj a riadenie projektov 

Zámer: Kompexný rozvoj územia s možnosťou využitia externých zdrojov 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  20 980 668,37  21 764 404,93  11 914 995,43  54,75  
+2 767,14 € presun  
z PK 13 na PK 1.3 
-336 056,39 € presun  
z PK 1.3 na PK 3.3 
+186 000,00 € presun  
z PK 1.9 na PK 1.3 
+931 025,81 € 
navýšenie príjmov 
projektov  

600  Bežné výdavky  2 211 477,46  2 283 205,98  710 424,67  31,12  

610  Mzdy, platy, ...  0,00  21 269,04  20 564,73  96,69  

620  Poistné do poisťovní  0,00  15 477,98  15 478,04  100,00  

630  Tovary a služby  690 070,48  599 527,87  268 261,18  44,75  

640  Bežné transfery  1 521 406,98  1 646 931,09  406 120,72  24,66  

700  Kapitálové výdavky  18 769 190,91  19 481 198,95  11 204 570,76  57,51  

710  Obst. kapit. aktív  17 143 348,66  17 547 028,06  10 867 295,43  61,93  

720  Kapitálové transfery  1 625 842,25  1 934 170,89  337 275,33  17,44  

Zodpovednosť Odbor stratégie, územného plánovania a riadenia projektov  

Cieľ Zabezpečiť územný rozvoj regiónu z finančných prostriedkov získaných z externých zdrojov  

Merateľný ukazovateľ Počet poskytnutých služieb za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   100   60  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet poskytnutých produktov za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   20   10  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet administratívnych projektov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   20   25  Splnené   

Komentár: V rámci podprogramu boli pripravované a administrované projekty v zmysle Akčného plánu BSK, 
spolufinancované z európskych štrukturálnych a investičných fondov EÚ a iných externých zdrojov v rámci 
programového obdobia 2014-2020. Súčasťou rozpočtu podprogramu 1.3 boli aj finančné prostriedky, ktoré sú 
využívané aj na úlohy súvisiace s plnením cieľov Zastúpenia BSK v Bruseli, ako aj na napĺňanie cieľov spojených 
s územným rozvojom.  

V roku 2019 odbor OSÚRaRP pripravoval, administroval a realizoval 25 projektov financovaných zo zdrojov: 
1/ Programov cezhraničných spoluprác, Programu nadnárodnej spolupráce, programov riadených priamo EK: 
1. Kultúrno-kreatívne oživenie tradícií (Heritage SK-AT), 
2. Transdanube.Pearls, 
3. Danube Bike&Boat, 
4. SacraVelo, 
5. Regionálny bod SK-HU, 
6. Flood Serv, 
7. VYSOMARCH - cezhraničné prepojenia územia BSK a susediacich rakúskych obcí formou cyklolávky cez rieku 
Morava, 
8. Ekocentrum Čunovo SK-HU, 
9. Ekocentrum Čunovo SK-AT, 
10. Virtuálna vinárska akadémia (VinumALudum), 
11. Regionálne kultúrno-kreatívne centrum v Stupave – KKP (Ferdiš Kostka), 
12. OPII - Manažment údajov BSK (EVS), 
13. RegioCoop Sk-AT, 
14. Zelené strechy. 
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2/ Integrovaného regionálneho operačného programu: 
1. Rekonštrukcia a investičná podpora Centra odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť elektrotechniky a 
informačných technológií, Hlinícka 1, 
2. Rekonštrukcia a investičná podpora Centra odborného vzdelávania a prípravy v agropodnikaní - farmárstve, v 
chove koní a jazdectve, v kynológii a v rybárstve, SNP 30, Ivanka pri Dunaji, Bratislava,  
3. Rekonštrukcia a investičná podpora Centra odborného vzdelávania a prípravy v pekárstve a cukrárstve a v 
mäsiarstve a lahôdkarstve, Farského 9, Bratislava, 
4. Rekonštrukcia a investičná podpora Centra odborného vzdelávania a prípravy v stavebníctve, SOŠ Ivánska cesta 
21, Bratislava, 
5. Rekonštrukcia a investičná podpora Centra odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť polygrafie a médií SOŠ 
polygrafická, Račianska 190, Bratislava, 
6. Modernizácia cesty III. triedy 1113 Rohožník - Malacky a vybudovanie obchvatu obce Rohožník. 
7. Plán udržateľnej mobility, 
8. Podpora deinštitucionalizácie sociálnych služieb v Bratislave (DSS a ZPS Rača), 
9. Podpora deinštitucionalizácie sociálnych služieb v okrese Pezinok (DSS a ZPB MEREMA), 
10. Prípravné práce pre vybudovanie špecializovaného zariadenia pre osoby s poruchami autistického spektra v 
dospelom veku  
11. Cyklotrasa Rohožník. 
 
OSÚRaRP zabezpečil v roku 2019 uzavretie zmluvy so spracovateľom Programu hospodárskeho rozvoja a sociálneho 
rozvoja Bratislavského samosprávneho kraja na roky 2021 – 2027. Po konzultáciách s aktérmi v území a zapracovaní 
pripomienok z verejného prerokovania bola spracovaná analytická časť Programu. Uvedený dokument patrí medzi 
najdôležitejšie strategické dokumenty vyššieho územného celku, v zmysle zákona č. 539/2008 Z. z. o podpore 
regionálneho rozvoja. Súčasťou dokumentu je aj návrh efektívneho a prehľadného spôsobu odpočtovania 
regionálneho progresu.  

Odbor plnil funkciu regionálneho kontaktného bodu SK-HU a SK-AT. V roku 2019 poskytol konzultácie so žiadateľmi v 
programe, spoluorganizoval stretnutia v rámci Monitorovacieho výboru Programu cezhraničnej spolupráce SK-HU a 
Fondu malých projektov, Programovej skupiny „Task Force“ a zúčastňoval sa na zasadnutiach Zhromaždenia, odbornej 
skupiny a dozornej rady Európskeho združenia územnej spolupráce Rába-Dunaj-Váh. Aktívne tiež podporoval tvorbu 
a predloženie nových projektov BSK ako Ecoregion SKAT, Ecoregion SK-HU a RegioCoop.  

OSÚRaRP pripravil projektovú žiadosť "Smart región BSK" spolufinancovanú z programu Efektívna verejná správa. 
Cieľom projektu "Smart región BSK" je vytvorenie efektívne fungujúceho úradu, ktorý poskytuje občanom kraja 
adresné, dostupné a efektívne služby. Zároveň je cieľom optimalizácia politík vo vybraných sektoroch za účelom 
dosiahnutia trvalo udržateľného rozvoja v zmysle SMART princípov.  

OSÚRaRP vyvíjal v predmetnom období aj aktivity v oblasti sociálnej inklúzie. Za účelom ich adresného smerovania 
zabezpečil zazmluvnenie spracovateľa Koncepcie sociálnej inklúzie Bratislavského samosprávneho kraja na roky 2020 
- 2030, ktorej cieľom bolo špecifikovať skupiny najviac ohrozené sociálnym vylúčením a identifikovať konkrétne 
opatrenia na elimináciu vylúčenia vo svetle kompetencií VÚC, prípadne v spolupráci s inými socioekonomickými 
partnermi. V roku 2019 bola po konzultáciách s najdôležitejšími aktérmi regiónu predložená analytická časť 
dokumentu. 
 
Zamestnanci Odboru zrealizovali výjazdy do územia (14.01.2019 – Záhorie, 12.02.2019 – Podunajsko, 02.05.2019 – 
Malokarpatsko), počas ktorých poskytol primátorom a starostom konzultácie ohľadne čerpania externých finančných 
zdrojov a využitia dotácií BSK. Odbor aj naďalej zameriaval svoje aktivity (viac než 15 skupinových a individuálnych 
konzultácií) na usmerňovanie regionálneho rozvoja, ako napr. zhromažďovanie dát a informácií s následnou 
plánovanou re/alokáciou finančných prostriedkov v nadväznosti na vzniknuté potreby, spájanie aktérov územného 
rozvoja, prepájanie know-how a sprostredkovanie príkladov najlepšej praxe. 

V rámci podprogramu bol podporený členským a rozvojovým príspevkom aj Slovenský dom Centrope, ktorého je BSK 
členom. 
 
V roku 2019 bola práca Kancelárie BSK v Bruseli zameraná na vytvorenie silnej pozície predsedu BSK v EVR. Predseda 
BSK bol vymenovaný za spravodajcu stanoviska „Metropolitné regióny: výzvy a postavenie v rámci budúcej politiky 
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súdržnosti po roku 2020“, ktoré sa po jeho schválení stalo oficiálnym stanoviskom EVR postúpeným všetkým 
relevantným inštitúciám EÚ, ktoré ho môžu využiť pri tvorbe ďalšej legislatívy na európskej úrovni.  
 

Podprogram 1.4: Kontrola 

Zámer: Činnosť samosprávy v súlade s existujúcimi normami 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  13 750,00  13 750,00  8 273,76  60,17   

600  Bežné výdavky  13 750,00  13 750,00  8 273,76  60,17   
630  Tovary a služby  13 750,00  13 750,00  8 273,76  60,17  

Zodpovednosť Útvar hlavného kontrolóra  

Cieľ Zabezpečiť výkon kontrolnej činnosti  

Merateľný ukazovateľ Počet vykonaných kontrol za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   30   30  Splnené  

Uznesením Z BSK č. 93/2018 zo 16.11.2018 a 
následnej zmeny Uznesením č. 122/2019 z 
08.02.2019 bolo na 1. polrok 2019 
schválených 15 kontrolných akcií a stanovisko 
k záverečnému účtu. Na 2. polrok 2019 bolo 
uznesením Z BSK č. 164/2019 zo 14.06.2019 
schválených 15 kontrolných akcií. Z 
uvedeného počtu 30 kontrolných akcií na rok 
2019 bolo k 31.12.2019 ukončených 29 
kontrolných akcií, 1 kontrolná akcia bola 
ukončená v mesiaci január 2020. Mimo plánu 
kontrolnej činnosti bola v priebehu roka 2019 
realizovaná 1 kontrola na základe oznámenia 
o protispoločenskej činnosti.  

 

Komentár: Podprogram predstavuje aktivity Útvaru hlavného kontrolóra BSK, ktorý zabezpečuje v rámci svojich 
kompetencií v zmysle zákona č. 302/2011 Z. z. a VZN BSK č. 1/2016 o kontrole v Bratislavskom samosprávnom kraji 
kontrolu súladu činností BSK so zákonmi, všeobecne záväznými nariadeniami a vnútornými normami samosprávneho 
kraja a organizácií vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti. Uvedené bežné výdavky predstavujú úhradu nevyhnutných 
výdavkov spojených s výkonom kontroly v subjektoch v pôsobnosti BSK, na cestovné náhrady zamestnancov Útvaru 
hlavného kontrolóra BSK a na zabezpečenie vzdelávania zamestnancov. 

Podprogram 1.5: Daňová a rozpočtová politika 

Zámer: Samosprávny kraj s efektívnym, hospodárnym a účinným využívaním verejných prostriedkov. 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  391 406,79  261 406,79  213 606,75  81,71  

-130.000,00 EUR UZN č. 190/2019 zo dňa 
8.11.2019 

600  Bežné výdavky  391 406,79  261 406,79  213 606,75  81,71  

630  Tovary a služby  29 780,00  29 780,00  18 683,41  62,74  

650  Splácanie úrokov  361 626,79  231 626,79  194 923,34  84,15  
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Zodpovednosť Odbor financií  

Cieľ Zabezpečiť plynulý priebeh financovania úloh, potrieb a funkcií kraja v príslušnom roku  

Merateľný ukazovateľ Počet monitorovaní za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   4   4  Splnené   

Komentár: Z podprogramu boli splácané úroky a ostatné platby súvisiace s úvermi BSK a účtami v bankových 
inštitúciach a tiež všetky úlohy spojené s účtovníctvom kraja, vykonávané podľa platných predpisov, vrátane 
zostavovania individuálnej a konsolidovanej účtovnej závierky kraja, pokladničných operácií, vykonávania 
inventarizácie finančných prostriedkov a zdrojov, pohľadávok a záväzkov, archivácie účtovných dokladov a 
ďalších úloh v tejto oblasti. 

Podprogram 1.6: Právne služby 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 027 000,00  577 000,00  328 417,00  56,92  
-450 000,00 EUR presun na 
PK 1.3 

600  Bežné výdavky  1 027 000,00  577 000,00  328 417,00  56,92  

630  Tovary a služby  1 027 000,00  577 000,00  328 417,00  56,92  

Zodpovednosť Oddelenie právne  

Cieľ Zabezpečiť internú právnu podporu činností úradu BSK.  

Merateľný ukazovateľ Priemerný počet dní potrebných na spracovanie právneho stanoviska za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   5  5 Splnené  

Komentár: Po kontrole náhodne vybraných interných listov bolo zistené, že interná podpora právnym oddelením bola 
zabezpečená v priemernej lehote piatich dní od doručenia žiadostí o stanovisko. K 31.12. 2019 tvorili prevažnú časť 
výdavkov náklady súvisiace s právnym zastupovaním Úradu BSK externými advokátskymi kanceláriami v závislosti od 
náročnosti súdnych sporov. Zvyšná časť výdavkov bola použitá na úhradu pokút udelených Úradom pre verejné 
obstarávanie, poskytnutie geodetických služieb, ukončenie súdneho sporu. 

Nasledujúca tabuľka zahŕňa čerpanie všetkých právnych služieb, resp. výdavkov súvisiacich s právnymi službami 
v celom rozpočte BSK: 

Program Dodávateľ, resp. výdavok Suma 

1.1 - Výkon funkcie predsedu JUDr. Juraj Juríček 17 928,00 

    1.6 - Právne služby 
BADUCCI LEGAL s.r.o. 57 452,40 
Pokuty 255 854,38 

Znalecké posudky, geometrické plány, notárske úkony 15 110,22 

12 - Zdravotníctvo Mgr. Tomáš Szabo 14 328,00 
SPOLU   360 673,00 
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Podprogram 1.7: Interact III  

Zámer: INTERACT III vznikol s cieľom posilniť inštitucionálne kapacity orgánov verejnej správy a zainteresovaných strán 
a efektivity verejnej správy podporovaním výmeny skúseností týkajúcich sa identifikácie, prenosu a šírenia 
osvedčených postupov a inovatívnych prístupov v súvislosti s realizáciou programov územnej spolupráce (EÚS) a 
činnosťami súvisiacimi s územnou spoluprácou a využitím Európskych združení európskej spolupráce (EZÚS). INTERACT 
III je program spolufinancovaný EFRR a pokrýva celé územie Únie, Nórska a Švajčiarska. Program spolupráce INTERACT 
III sa zameriava na 3 konkrétne ciele: a) zlepšiť riadiace a kontrolné kapacity programov EÚS; b) zlepšiť kapacitu EÚS 
pri šírení a propagácii programových výsledkov; c) zlepšiť schopnosť implementácie inovatívnych prístupov (EZÚS, 
revolvingové fondy, makroregionálne stratégie (MRS), článok 96 všeobecného nariadenia, IÚI atď.). Svoje služby 
poskytuje prostredníctvom kontaktných bodov vo Viedni, Valencii, Turku a vo Viborgu. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 

rozpočet 

v EUR 

Zmenený 

rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 

v EUR 

Čerpanie 

k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 032 931,01 1 032 931,01  724 030,78 70,00 

 

600  Bežné výdavky  1 032 931,01 1 023 931,01 724 030,78 70,00 

610  Mzdy, platy, ...  299 470,17 298 177,14 301 533,48 101,00  

620  Poistné do poisťovní  141 150,62 155 052,68 120 742,40 77,00 

630  Tovary a služby  592 310,22 570 048,76 301 102,47 52,00  

640  Bežné transfery  0,00 652,43 652,43 100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00 9 000,00 0,00 0,00 

710  Obst. kapit. aktív  0,00 9 000,00 0,00 0,00 

Zodpovednosť Odbor INTERACT  

Cieľ Rozvoj a poskytovanie služieb  

Merateľný ukazovateľ Podujatia  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019 134  111 Splnené  

INTERACT III organizoval v roku 2019 podujatia 

zamerané najmä na nasledovné okruhy tém: 

1) Interreg v programovom období 2021-2027: 

Podujatia obsiahli viacero tém, najmä výstupové a 

výsledkové ukazovatele po roku 2020 (19.-20.02.2019, 

Viedeň; 14.05.2019, Leuven), ako aj koordinačné 

stretnutia členských štátov k post 2020 (22.01.2019, 

11.03.2019, 15.05.2019, ktoré sa konali v Bruseli). Dve 

podujatia boli zorganizované na tému budúcnosť 

nadnárodných programov (21.05.2019, Brusel a 

27.11.2019, Miláno), ďalšie podujatie bolo 

zorganizované k spolupráci na vonkajších hraniciach EÚ 

po roku 2020 (07.11.2019, Brusel) a ďalšie zamerané na 

prechod z jedného programového obdobia do 

nasledujúceho (09.-10.12.2019, Frankfurt). 

2) Finančný manažment: Podujatia venované 

implementácii fondu malých projektov (30.-31.01.2019, 

Praha a 15.11.2019 Potsdam), cash flow a likvidita 

programov Interreg (28.02.2019, Ljubljana), 

zjednodušené vykazovanie výdavkov (19.-20.09.2019, 

Tallin), výročné stretnutie certifikačných orgánov 

(14.5.2019, Nice), výročné stretnutie orgánov auditu 
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(28.5.2019, Marseille), seminár pre národných 

kontrolórov (15.5.2019, Bergen). 

3) Programový manažment: Semináre zamerané na: 

manažovanie výziev na predkladanie ŽoNFP v súčasnom 

programovom období (21.-22.02.2019 Madrid), 

výročnú správu o vykonávaní programu za rok 2018 a 

plnenie výkonnostného rámca (26.-27.03.2019, 

Amsterdam), úvodné stretnutia pracovnej skupiny k 

tvorbe harmonizovaných dokumentov „HIT” 

(Harmonised Implementation Tools; t. j. súbor 

dokumentov a šablón pokrývajúcich potreby celého 

programového/projektového cyklu) (02.-03.04.2019, 

Brusel a 18.-20.06.2019, Atény, 22.-23.10.2019, 

Amsterdam), tréningový tábor na tému programový 

manažment pre začiatočníkov (29.-30.10.2019, Hág) a 

monitorovanie projektov a reporting (27.-28.06,2019, 

Vilnius). 

4) Kapitalizácia: INTERACT III zorganizoval viaceré 

podujatia zamerané na zužitkovanie poznatkov 

(kapitalizáciu) v určitej tematickej oblasti, ale aj ako 

dobrú prax v riadení programu, napr. EÚ a regionálne 

skúsenosti týkajúce sa migrácie a sociálnej inklúzie (25.-

26.02.2019, Valencia), trvalo udržateľná doprava (07.-

08.03.2019, Brusel), inovatívne praktiky v pobrežnom 

turizme (13.05.2019, Palermo), networkingové 

stretnutie na tému klimatické zmeny a riziká 

(05.06.2019, Timisoara), 3. ročník konferencie 

"Kapitalizácia v praxi" (19.-21.06.2019, Atény) a 

kapitalizácia a komunikácia (20.6.2019, Atény), 

podujatie zamerané na vzťahy medzi hodnotením, 

komunikáciou a kapitalizáciou (05.-06.11.2019, 

Budapešť). 

5) Monitorovací systém: Okrem veľkého množstva 

poradenských služieb INTERACT III zorganizoval 

podujatie pre programy Interreg, ktoré nepoužívajú 

súčasný systém eMS a začala sa séria podujatí 

zameraných na nový systém eMS pre programové 

obdobie 2021-2027 (11.04.2019, Viedeň, 12.09.2019, 

Viedeň, 01.10.2019, Kodaň). 

Merateľný ukazovateľ Nástroje  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   39   51  Splnené  

1) Nová webová stránka: V marci 2019 bola spustená 

aktualizovaná webstránka www.ecday.eu venovaná 

iniciatíve Deň európskej spolupráce. 

2) INTERACT III aktualizoval súbor factsheetov pre 

jednotlivé položky rozpočtu, ktoré používajú Interreg 

programy na základe tzv. "Omnibus" nariadenia. 

3) Online vzdelávanie: Platforma pre online vzdelávanie 

(www.learning.interact-eu.net), ktorú spustil INTERACT 

III v apríli 2018, bola v roku 2019 obohatená o nové 

online vzdelávacie moduly v anglickom jazyku, napr. 

Interreg programe management 2014-2020 for 

beginners, Project idea generation, Project 
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development in Interreg, Project contracting and start-

up, Project implementation and Simplified Costs 

Explained. 

4) Spravovanie tematických komunít (online): Diskusné 

komunity, ktoré zahŕňajú všetky tematické ciele, 

ktorým sa venujú Interreg programy, celkom 25 tém, 

napr. finančný manažment, oprávnenosť a 

zjednodušené možnosti vykazovania výdavkov, národná 

kontrola, audit a eMS, programový manažment pre 

Interreg-IPA CBC, najvzdialenejšie regióny, hodnotenie 

a indikátory, kapitalizácia a Interreg post-2020; 

komunikácia, Deň európskej spolupráce atď. 

Merateľný ukazovateľ Počet účastníkov na podujatiach  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   1 997   1 654 Splnené  
Reálna potreba podujatí bola v roku 2019 oproti plánu 

menšia, vyššie boli však požiadavky na nástroje (viď 

ukazovateľ „Nástroje“). 

Cieľ Technická pomoc  

Merateľný ukazovateľ Zasadnutia monitorovacieho výboru  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   2   2  Splnené  

Monitorovacie výbory sa uskutočnili v dňoch 28.-

29.05.2019 v Salzburgu, Rakúsko a v dňoch 03.-

04.12.2019 v Bukurešti, Rumunsko. 

Merateľný ukazovateľ Vypracovanie výročnej správy o realizovaní programu spolupráce  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   1   1  Splnené  

Výročná správa o vykonávaní programu spolupráce 

INTERACT III za rok 2018 bola schválená monitorovacím 

výborom 28.05.2019, predložená na Európsku komisiu 

(EK) 24.06.2019 a schválená EK dňa 10.09.2019. 

 
Komentár:  
POSKYTOVANIE SLUŽIEB - PODUJATIA: V roku 2019 zorganizoval Program spolupráce INTERACT III 111 podujatí 
(workshopov, seminárov, konferencií), pričom nosná téma pre takmer všetky programy spolupráce bola príprava 
nového programového obdobia 2021-2027. I keď návrhy nariadení Európskej únie sú stále predmetom rokovaní medzi 
jednotlivými inštitúciami EÚ, programy sa musia pripravovať na nové obdobie. Dôležitou súčasťou bola koordinácia 
členských štátov a vytvorenie platformy na diskusiu k návrhom nariadení vždy pred zasadnutím pracovnej skupiny pre 
štrukturálne opatrenia, čo výrazne prispelo k tomu, že už počas rumunského a následne fínskeho predsedníctva v Rade 
EÚ (január – december 2019) boli prediskutované takmer všetky články Interreg nariadenia a pripravené kompromisné 
znenie. Počas celého roka prebiehala intenzívna komunikácia medzi INTERACTom, Európskou komisiou a programami 
Interreg s cieľom získať čo najviac informácií o očakávaniach v programovom období 2021-2027 a o možnostiach 
jednotlivých programov tieto očakávania napĺňať. Okrem prípravy nového programového obdobia boli samozrejme 
organizované aj podujatia zamerané na kvalitnú implementáciu v súčasnosti. 
Reálna potreba organizovania podujatí závisí od aktuálnej situácie, a preto musí INTERACT III veľmi flexibilne reagovať 
na potreby programov Interreg, Európskej komisie aj členských štátov. Z uvedeného dôvodu bol v roku 2019 
uskutočnený menší počet podujatí ako bolo pôvodné plánované, vzrástol však počet vytvorených nástrojov. 
 
POSKYTOVANIE SLUŽIEB - NÁSTROJE: INTERACT III i v roku 2019 ďalej vyvíjal a vylepšoval elektronický monitorovací 
systém pre programy územnej spolupráce (tzv. eMS, ktorý využíva viac ako 35 programov Interreg). Taktiež boli 
dopĺňané údaje o projektoch na stránku www.keep.eu, ktorá obsahuje viac ako 22 500 projektov územnej spolupráce 
od roku 2000 až po súčasnosť. Popularitu si získavajú online kurzy, dostupné na www.learning.interact-eu.net. Celkovo 
bolo v roku 2019 vytvorených 51 rôznych nástrojov. 
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POSKYTOVANIE SLUŽIEB - POČET ÚČASTNÍKOV NA PODUJATIACH: Počet účastníkov na seminároch, workshopoch a 
konferenciách, organizovaných programom spolupráce v roku 2019, bol celkovo 1654. Do uvedeného počtu sa 
nezapočítavajú podujatia, ktoré INTERACT III neorganizuje, ale vystupuje na nich ako jeden z rečníkov alebo 
moderátorov. 
 
TECHNICKÁ POMOC – ZASADNUTIA MONITOROVACIEHO VÝBORU: Na základe schváleného rokovacieho poriadku 
monitorovacieho výboru Programu spolupráce INTERACT III zorganizoval riadiaci orgán/Interact sekretariát dve 
zasadnutia monitorovacieho výboru, v máji a v decembri. V decembri sa uskutočnilo aj prvé stretnutie 
programovacieho výboru pre prípravu INTERACT programu na roky 2021-2027. 
 
TECHNICKÁ POMOC – VYPRACOVANIE VÝROČNEJ SPRÁVY O REALIZOVANÍ PROGRAMU SPOLUPRÁCE: V zmysle 
nariadení Európskej únie je každý program spolupráce povinný vypracovať a predložiť Európskej komisii každý rok 
výročnú správu o realizovaní programu. Výročnú správu vypracoval riadiaci orgán/Interact sekretariát, schválil 
monitorovací výbor a 10.09.2019 aj Európska komisia. 

Podprogram 1.8: Implementácia projektov v rámci operačných programov OPBK a IROP 

Zámer: Implementácia projektov OPBK a IROP 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  5 580,00  5 580,00  862,23  15,45  
 600  Bežné výdavky  5 580,00  5 580,00  862,23  15,45  

630  Tovary a služby  5 580,00  5 580,00  862,23  15,45  

Zodpovednosť Odbor implementácie operačných programov  

Cieľ Zabezpečiť implementáciu projektov OPBK a IROP  

Merateľný ukazovateľ Počet administrovaných projektov OPBK za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   65   65  Splnené  

k 31.12.2019 bolo prijatých 65 následných 
monitorovacích správ, ktorými sa sleduje 5 ročné 
obdobie udržateľnosti po ukončení realizácie 
projektu  

Merateľný ukazovateľ Počet administrovaných projektov IROP za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   60   58  Čiastočne  
k 31.12.2019 bolo uzatvorených 58 zmlúv o 
poskytnutí NFP  

Komentár: Odbor implementácie operačných programov vystupuje ako sprostredkovateľský orgán pre Integrovaný 
regionálny operačný program (2014 - 2020) a Operačný program Bratislavský kraj (2007 – 2013). Hlavnou úlohou je 
poskytovanie poradenstva a informovanosť pre žiadateľov a prijímateľov, posudzovanie projektov, finančná kontrola 
oprávnenosti výdavkov, kontrola verejného obstarávania, zmenové procedúry a monitorovanie projektov. Časť 
nákladov na chod sprostredkovateľského orgánu je refundovaných z technickej pomoci IROP. Merateľný ukazovateľ 
Počet administrovaných projektov OPBK sleduje počet projektov s účinnou zmluvou o NFP, ktoré predkladajú následné 
monitorovacie správy (ukončené projekty). Merateľný ukazovateľ Počet administrovaných projektov IROP sleduje 
počet projektov z IROP, ktoré majú podpísanú zmluvu o NFP, sú v procese realizácie VO, realizujú projekt alebo sa 
projekt monitoruje po jeho ukončení. 
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Podprogram 1.9: Starostlivosť o krajinu, prírodné zdroje, územné plánovanie a prevenciu 
obyvateľstva 

Zámer: Komplexný rozvoj územia s dôrazom na ochranu životného prostredia a územného plánovania. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 

rozpočet 

v EUR 

Zmenený 

rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 

v EUR 

Čerpanie 

k zmen. 

rozp. 

v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  362 000,00  176 000,00  50 041,87  28,43  

-186 000,00 € presun  z PK 
1.9 na PK 1.3  

600  Bežné výdavky  362 000,00  176 000,00  50 041,87  28,43  

630  Tovary a služby  362 000,00  176 000,00  50 041,87  28,43  

Zodpovednosť Odbor územného plánu, GIS a životného prostredia  

Cieľ Zabezpečiť predpoklady rozvoja územia v jednotlivých kompetenčných oblastiach  

Merateľný ukazovateľ Počet strategických materiálov vypracovaných spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   3   2  Čiastočne  

1. Mapové podklady pre inventarizáciu zelene: 

Mapovanie prebieha vo vlastnej réžii za 

mestnancami odboru. Čerpanie finačných 

prostriedkov sa neuskutočnilo. 2. Obstaranie 

softvéru ESID na spracovanie katastrálnych dát. . 

3. Monitoring potenciálnych liahnísk komárov (+ 

mapa): Spracovaná bola mapa monitorovaného 

územia s vyznačenými potenciálnymi liahniskami 

komárov ako podklad pre GIS aplikácie.  

 

Komentár: Odbor územného plánu, GIS a životného prostredia v prvom polroku 2019 rozpočtoval finančné 
prostriedky na odborné obhliadky a posudky pre výskyt chránených druhov živočíchov v objektoch vybradých 
budov vo vlastníctve BSK. Uskutočnilo sa obstaranie softvéru ESID na spracovanie katastrálnych dát, ktoré 
bolo uhradené z rozpočtu odboru v druhej polovici roku 2019. Mapovanie pre potreby inventarizácie zelene 
neprebehlo a čerpanie finančných prostriedkov sa neuskutočnilo. Spracovaná bola mapa monitorovaného 
územia s vyznačenými potenciálnymi liahniskami komárov ako podklad pre GIS aplikácie. Zároveň už boli v 
prvom polroku 2019 vykonané postreky vybraných liahnísk na území BSK.  
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Program 2: Propagácia a marketing 

Zámer: Pozitívny obraz BSK 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  900 000,00  750 000,00  537 520,38   71,67  
-150 000,00 EUR  
UZN č. 190/2019 zo 
dňa 8.11.2019 

600  Bežné výdavky  900 000,00  750 000,00  537 520,38  71,67  

630  Tovary a služby  840 000,00  690 000,00  477 520,38  69,21  

640  Bežné transfery  60 000,00  60 000,00  60 000,00  100,00  

Zodpovednosť Odbor komunikácie a propagácie  

Cieľ Zabezpečiť pozitívny vzťah a prezentáciu BSK  

Merateľný ukazovateľ Počet medializovaných tém týkajúcich sa BSK spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   27   45  splnené  

- Ocenenie významných osobností 
Bratislavského kraja 

- Participatívny rozpočet 
- Bratislavská regionálna dotačná schéma 
- Označovanie BRDS projektov 
- Územné dotácie 
- Kvapka krvi 
- GreenWeek 
- Adaptačné opatrenia BSK na 

nepriazdnivé dôsledky zmeny klímy 
- Otváranie cesty Rohožník 
- Most Malina Malacky 
- Rekonštrukcie ciest v kraji a záchytné 

parkoviská 
- OBSE Hofburg - prezentácia regiónu 
- 100 rokov župy 
- EC Day - Aréna 
- 17.november – 30te výročie  
- Povinné inzercie (odpredaj majetku 

a voľba hlavného kontrolóra) 
- Odpočet aktivít „2 roky na župe“ 
- Propagácia kraja Magazín Bratislava 

Región 
- Propagácia kraja mesačník Bratislavský 

kraj 
- Turistickým cyklovlakom Záhoráčik zo 

Záhorskej Vsi do Plaveckého Podhradia 
- Turistická linka Malokarpatský expres 
- Nové lodné spojenie a turistické centrum 

vo Viedni 
- Veľká noc v Malokarpatskom regióne 
- Festival Pohoda – BUS 
- Cestovanie s IDS v Bratislavskom kraji 
- Promo kampaň novej destinácie 

„Dunajské ostrovy“ 
- Prezentácia destinácie projekt Rotunda 
- 43 príbehov prešovačky – MMP 
- Program župných divadiel 
- Rekonštrukcie školských zariadení v 

pôsobnosti BSK (Centrá odborného 
vzdelávania a prípravy) 

- Oceňovanie študentov stredných škôl 
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- Deň učiteľov 
- Vráťme knihy do škôl – 8. ročník 
- Zachyť život na svojej škole – súťaž 

a koncert 
- Nábor študentov na SŠ v rámci 4 podujatí 

v kraji 
- Jazyková škola Palisády 
- Profesia Days 
- BSK Tech day 
- Župný športový deň študentov 
- Stredné školy v regióne – web, PR, 

sociálne siete, katalóg, bannery 
- Župná olympiáda seniorov 
- Rozpis pohotovostných služieb 

ambulancií a lekárni 
- Deinštitucionalizácia zariadení sociálnych 

služieb  
- označenie polikliniky Karlova Ves 
- Katalóg sociálnych služieb v kraji 

 

Komentár: Výdavky v programe boli určené na zabezpečenie informačných aktivít BSK smerom k verejnosti. Ich cieľom 

je posilňovanie povedomia o činnosti BSK a dianí na území regiónu. Na zabezpečenie týchto cieľov využíva BSK nástroje 

internej a externej komunikácie. Patrí sem aj zabezpečovanie agentúrneho spravodajského servisu, denného 

elektronického monitoringu tlače, denného prehľadu najdôležitejších tém, správa webovej stránky (vysielanie 

prenosov zo Zastupiteľstva), sociálnych sietí ako Facebook a Instagram vrátane online archívu fotografií v aplikácii 

Flickr. Dôležitým nástrojom pre informovanosť obyvateľov v kraji boli aj mesačník Bratislavský kraj, inzertná a rádio 

spolupráca s médiami. Pre návštevníkov kraja to bola trojjazyčná publikácia Bratislava región. Program zahŕňa aj 

prostriedky na zabezpečenie propagačných predmetov, ktoré slúžia na propagáciu kraja v rámci regionálnych, ale aj 

celoslovenských a cezhraničných podujatí.  V rámci programu sú zahrnuté výdavky na povinnú publicitu 

a informovanosť o odpredaji majetku BSK a pod. Taktiež program zahŕňa aj výdavky na označovanie budov 

v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK a označovanie projektov podporovaných BSK. 

 

 

Program 3: Interné služby 

Zámer: Plynulý a efektívny chod úradu BSK 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  18 218 453,20  24 722 895,95  16 103 166,78  65,00  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú pri 

podprogramoch 

600  Bežné výdavky  8 004 548,00  10 211 626,75  8 802 590,07  86,00  

610 Mzdy, platy... 0,00 1 607,56 1 607,56 100,00 

620  Poistné do poisťovní  1 048,50  2 908,82  1 860,82 63,00  

630  Tovary a služby  8 003 500,00  8 721 635,83  7 437 677,49  85,00  

640 Bežné transfery 0,00 1 485 474,54 1 361 444,20 91,00 

700  Kapitálové výdavky  10 213 905,20  14 511 269,20  7 300 576,71  50,00  

710  Obst. kapit. aktív  7 654 030,23  13 394 739,81  6 687 189,64  49,00  

720 Kapitálové transfery 2 559 874,97 1 116 529,39 613 387,07 54,00 
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Komentár: Na realizáciu kompetencií v rámci programu Interné služby, BSK vytvára materiálové a technické 
podmienky pre zabezpečenie všetkých aktivít a činností v rámci podprogramov: Správa a evidencia majetku,  
Informačno-technologický systém, Majetok - investície, údržba.  

Podprogram 3.1: Správa a evidencia majetku 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 204 548,00  4 891 940,36 3 114 841,53  63,00  
-17 794,00 EUR 

presun na PK 3.3. 

+2 702 476,00 EUR 

na výkup pozemkov  

+2 710,36 EUR      
vrátené preplatky 
za energie 

600  Bežné výdavky  2 204 548,00  2 189 464,36 1 784 555,00  81,00  

620  Poistné do poisťovní  1 048,50  1 048,50  0,00  0,00  

630  Tovary a služby  2 203 500,00  2 188 416,36  1 784 555,00  81,00  

640  Bežné transfery  0,00  0,00  0,00  0,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00 0,00 0,00 0,00 

710  Obst. kapit. aktív  0,00 2 702 476,00 1 330 286,53 49,00 

Zodpovednosť Odbor IČSMaVO, oddelenie riadenia ľudských zdrojov a miezd 

Cieľ Zabezpečiť plynulé materiálové zásobovanie potrieb 

Merateľný ukazovateľ Výstup Materiálne zásobovanie potrieb úradu v pracovných dňoch 
 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2019 6 17 Nesplnené 
náročná administratíva vo väzbe na 
požiadavky zo zákonov a interných 
smerníc 

 
Komentár: Z podprogramu boli čerpané výdavky na všetky prevádzkové náklady na nehnuteľný majetok v správe 
Úradu BSK (výdavky na energie, všeobecné a špeciálne služby, nájomné a pod.). Taktiež na materiálovo-technické 
zabezpečenie činnosti Úradu BSK, vrátane jeho administratívneho vybavenia, náklady spojené s prevádzkou autoparku 
BSK (pohonné hmoty, oleje, servisné a garančné prehliadky, opravy a údržba vozidiel, poistenie – v roku 2019 úrad 
prevádzkoval 41 osobných motorových vozidiel), výdavky na stravovanie zamestnancov Úradu BSK a tiež výdavky na 
semináre, školenia a kurzy pre zamestnancov Úradu BSK.  
 

Podprogram 3.2: Informačno-technologický systém 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 062 000,00  2 062 000,00  1 305 079,47  63,29  

 
600  Bežné výdavky  1 500 000,00  1 500 000,00  1 195 890,38  79,73  

630  Tovary a služby  1 500 000,00  1 500 000,00  1 195 890,38  79,73  

700  Kapitálové výdavky  562 000,00  562 000,00  109 189,09  19,43  

710  Obst. kapit. aktív  562 000,00  562 000,00  109 189,09  19,43  

Zodpovednosť Odbor informatiky  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný informačno-technologický systém  

Merateľný ukazovateľ Priemerný vek výpočtovej techniky v mesiacoch v roku  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019  20  24 Splnené  

Komentár: V rámci predmetného podprogramu sa zabezpečujú všetky činnosti súvisiace s nepretržitým a správnym 
fungovaním informačných systémov, archivovanie a prenos dát a ich ochrana. V uvedených kapitálových výdavkoch 
sú zahrnuté výdavky na nákup a aktualizáciu softvérov (VEMA, SPIN, iSPIN, antivírové a antispamové aplikácie atď.), 
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automatizované spracovávanie výkazov a kontrola spracovaných uzávierok OvZP v IS SPIN, modernizácia sieťovej 
infraštruktúry a aktívnych prvkov za účelom zvýšenie bezpečnosti a spoľahlivosti siete. 

Podprogram 3.3:  Majetok – investície, údržba 

Kód 

EK 
Ekonomická klasifikácia 

Schválený 

rozpočet v EUR 

Zmenený 

rozpočet v EUR 
Čerpanie  v EUR 

Čerpanie k 

zmen. 

rozp. v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky 13 951 905,20 17 768 955,59 11 683 245,78 65,75   

 

Zmeny rozpočtu sa 

nachádzajú pri prvkoch 

 

600 Bežné výdavky 4 300 000,00 6 522 162,39 5 822 144,69 89,27 

610 Mzdy, platy, ... 0,00 1 607,56 1 607,56 100,00 

620 Poistné do poisťovní 0,00 1 860,82 1 860,82 100,00 

630 Tovary a služby 4 300 000,00 5 033 219,47 4 457 232,11 88,56 

640 Bežné transfery 0,00 1 485 474,54 1 361 444,20 91,65 

700 Kapitálové výdavky 9 651 905,20 11 246 793,20 5 861 101,09 52,11 

710 Obst. kapitálových aktív 7 092 030,23 10 130 263,81 5 247 714,02 51,80 

720 Kapitálové transfery 2 559 874,97 1 116 529,39 613 387,07 54,94 

Zodpovednosť Oddelenie investičných činností  

Cieľ Zabezpečiť optimálny stav majetku pre potreby BSK ( v %)  

Merateľný ukazovateľ Skutočné čerpanie plánovaných finačných prostriedkov na opravu, údržbu a rekonštrukciu majektu BSK 

v %  Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   100   65.75  Čiastočne  

Finančné plnenie niektorých 

investičných akcií začalo v roku 2019, 

ale u niektorých nastane plnenie až v 

roku 2020: napr. prebiehajúca akcia - 

stavebné práce na rekonštrukciu 

Synagógy v Senci a novostavba 

infopavilónu, stavebné práce - 

modernizácie okien v zmysle 

požiadaviek KPÚ-BA na SPŠ 

elektrotechnickej, Zochova a SPŠ 

strojníckej, Fajnorovo nábrežie, 

stavebné práce - rekonštrukcia 

Bratislavského bábkového divadla a 

iné.  

Merateľný ukazovateľ Skutočné plnenie plánovaných investičných akcií  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   87   195  Splnené  

V priebehu roka sa organizáciám v ZP 

BSK dovybavili školské kuchyne a 

jedálne, taktiež sa zakúpili pre školy a 

školské zariadenia aj výchovno-

vzdelávacie pomôcky.  

 

Komentár:  V rámci podprogramu sa vykonali údržby, opravy objektov vo vlastníctve BSK (školské, sociálne, kultúrne 
a zdravotnícke zariadenia). Na objektoch boli zrealizované napr. opravy rozvodov vody a kanalizácie, kotlov, striech 
a iných častí budov ako steny, podlahy, maľovania, orez stromov, nákup hmotného majetku  (vybavenie školských 
jedální a kuchýň) a výchovno-vzdelávacích pomôcok. Taktiež boli výdavky použité na odbornú pomoc, činnosť 
a poradenstvo pri zabezpečovaní stavebných prác, opráv a údržby budov v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK, a aj 
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poradenské a expertízne činnosti v oblasti investičnej výstavby, výkon činnosti stavebného dozoru, zabezpečenie 
procesu  verejného obstarávania. 
 
Zariadeniam v pôsobnosti BSK sa poskytli finančné prostriedky v pevne stanovenej sume, ktoré boli použité na bežnú 
údržbu a opravy, a boli zodpovedné za účinnosť, účelnosť a hospodárnosť použitia finančných prostriedkov. 
Kapitálové výdavky boli použité najmä na projektové dokumentácie k rekonštrukciám, modernizácie a technické 
zhodnotenie majetku BSK.  
 
Zrealizovali sa, alebo boli vykonané čiastočne napr.  

- DSS pre deti a dospelých  K. Matulaya, Lipského – stavebné práce / zateplenie objektov Hontianska 12 a 16, 
výstavba výťahu Hontianska 12, 

- DSS Integra – stavebné práce / zateplenie strechy, fasády a prístavba prístrešku, 
-  DSS a ZpS Kaštieľ, Stupava – stavebné práce / pamiatková obnova kaštieľa – rekonštrukcia vstupného mostíka, 
- Projektové práce / modernizácia cesty III. triedy 1113 Rohožník – Malacky, 
- Stavebné práce / rekonštrukcia Synagógy v Senci a novostavba infopavilónu,  
- Gymnázium, Malacky – stavebné práce /zateplenie všetkých pavilónov školy a inžiniering,  

ŠMND, Teplická – stavebné práce / zateplenie objektu a inžinierska činnosť,  
- SOŠ polygrafická – stavebné práce / rekonštrukcia telocviční a inžiniering,  
- Školský internát, Trnavská – rekonštrukcia izieb a chodby na 4. poschodí internátu na Saratovskej ul.  

 
V zmysle Uznesení č. 135/2019 zo dňa 29.03.2019 a č. 151/2019 zo dňa 14.06.2019 sa nakúpili pozemky v 
 k. ú. Malacky a Bratislava – Ružinov.  Výdavky boli použité aj na nákup hmotného investičného majetku, napr. 
vybavenie školských jedální a kuchýň. Všetky bežné aj kapitálové výdavky sú uvedené v podrobnom prehľade čerpania 
podprogramu 3.3. Investičný plán na opravy, rekonštrukcie, modernizáciu a vybavenie hnuteľným majetkom bol v 
priebehu roka 2019 upravovaný v nadväznosti na potrebu realizovať nevyhnutnú neplánovanú údržbu a opravy. 

Prvok 3.3.1: Bežné opravy a údržba 

Kód 

EK 
Ekonomická klasifikácia 

Schválený 

rozpočet 

v EUR 

Zmenený 

rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 

v EUR 

Čerpanie 

k zmen. 

rozp. 

v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  4 300 000,00  6 522 162,39  5 822 144,69  89,27  +150 000,-€/presun v rámci PK 3.3, 

+1 500 000,-€/navýšenie v zmysle UZN č. 

154/2019 zo dňa 14.06.2019, 

+586 056,39 €/presun z PK 1, 

+76 000,-€/presun z PK 10, 

+130 000,-€/navýšenie v zmysle UZN č. 

190/2019 zo dňa 08.11.2019, 

-219 894,-€/presun v rámci PK 3.3. 

 

600  Bežné výdavky  4 300 000,00  6 522 162,39  5 822 144,69  89,27  

610  Mzdy, platy, ...  0,00  1 607,56  1 607,56  100,00  

620  Poistné do poisťovní  0,00  1 860,82  1 860,82  100,00  

630  Tovary a služby  4 300 000,00  5 033 219,47  4 457 232,11  88,56  

640  Bežné transfery  0,00  1 485 474,54  1 361 444,20  91,65  

Prvok 3.3.2: Investície 

Kód 

EK 
Ekonomická klasifikácia 

Schválený 

rozpočet 

v EUR 

Zmenený 

rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 

v EUR 

Čerpanie 

k zmen. 

rozp. 

v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  9 651 905,20  11 246 793,20  5 861 101,09  52,11  -150 000,-€/presun v rámci PK 3.3, 

+1 500 000,-€/navýšenie v zmysle UZN č. 

154/2019 zo dňa 14.06.2019, 

+17 794,- €/presun z PK 1, 

+219 894,-€/presun v rámci PK 3.3. 

+7 200,- € dotácia z MF SR 2017 

 

700  Kapitálové výdavky  9 651 905,20  11 246 793,20  5 861 101,09  52,11  

710  Obst. kapit. aktív  7 092 030,23  10 130 263,81  5 247 714,02  51,80  

720  Kapitálové transfery  2 559 874,97  1 116 529,39  613 387,07  54,94  
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Program 4: Cestovný ruch 

Zámer: Bratislavský kraj - vyhľadávaná turistická destinácia  

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 090 466,42  960 466,42  803 162,54  83,62  

- 130 000,00 EUR zníženie 
rozpočtu UZN BSK č.  

600  Bežné výdavky  1 090 466,42  960 466,42  803 162,54  83,62  

630  Tovary a služby  456 587,88  290 509,88  156 724,00  53,95  

640  Bežné transfery  633 878,54  669 956,54  646 438,54  96,49  

Zodpovednosť Odbor cestovného ruchu a kultúry  
Cieľ Vytvoriť podmienky pre rozvoj CR v BSK  

Merateľný ukazovateľ 
Počet vytvorených koncepčných materiálov a zorganizovaných marketingových aktivít na podporu 
cestovného ruchu v BSK  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019  2   4 Splnené  

Merateľný ukazovateľ Počet splnených opatrení akčného plánu Stratégie rozvoja turizmu do roku 2020  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019  3  7  Splnené  

Komentár: V roku 2019 oddelenie cestovného ruchu napĺňalo akčný plán Stratégie rozvoja turizmu Bratislavského 
kraja do r. 2020. V spolupráci so Slovenským cykloklubom prebiehala Údržba cykloturistických trás na území BSK na 
úseku 130 km cyklotrás, v spolupráci s Klubom slovenských turistov obnova a údržba peších turistických značených 
trás na 190 km. Uskutočnilo sa odovzdanie dopravných značiek 4.etapy „hnedých tabúľ“ označujúcich kultúrne ciele a 
atraktivity cestovného ruchu do majetku správcov komunikácií (označených 8 cieľov, osadených 32 DZ). 
 

V priebehu roka 2019 zabezpečovalo OCR prevádzku Bike parku – pumptrackovej dráhy v Modre – Piesku pre 
verejnosť, na podporu rozvoja infraštruktúry v danej lokalite zabezpečilo projekt areálu Parku zručnosti – Skills Parku 
s následným povoľovacím konaním a podklady pre majetkovoprávne vysporiadanie pozemkov pod Vinohradnícku 
cyklomagistrálu. V spolupráci s SCK bol vytvorený cykloportál Bratislavského kraja www.ba.cykloportal.sk/.  

V spolupráci s BTB sa realizoval projekt destinačnej zľavovej karty Bratislava Card City&Region s vydaním mapy, v 
spolupráci s odborom dopravy, ŽSSK a ŽSR pokračoval projekt letného víkendového turistického vlaku „Záhoráčik“ na 
trati Záhorská Ves - Zohor – Plavecké Podhradie a projekt pravidelnej autobusovej linky zážitkového „Malokarpatského 
expresu“ do malokarpatského regiónu na podporu lokálnych producentov na vínnej ceste. Partnerská spolupráca 
pokračovala na projekte Geoparku prípravou regionálneho informačného centra pre geopark.  

Oddelenie CR podporilo v spolupráci s KOCR Turizmus regiónu Bratislava aktivity priameho marketingu destinácie 
Bratislavský kraj (veľtrhy CR Slovakiatour, Ferienmesse Viedeň, Holidayworld Praha, Utazás Budapest, ITB Berlin, TT 
Varšava, Dni Slovenska v Prahe a ďalšie), v apríli 2019 bol otvorený nový TIC vo Viedni, Schwedenplatz -východisko 
linky nového Twin City Linera do Bratislavy s celoročnou prevádzkou. OCR sa podieľalo na organizácii 4. ročníka 
regionálnej konferencie cestovného ruchu ku Dňu cestovného ruchu 2019 s témou “Ponúka podnikanie v turizme 
lepšiu budúcnosť aj v našom kraji?“.  

V spolupráci s Domom Centrope bol vydaný propagačný Magazín Bratislava región v slovenskej, anglickej a nemeckej 
mutácii a realizovaný projekt tematickej „Európskej kultúrnej cesty sv. Cyrila a Metoda - Putovanie Bratislavským 
krajom“ na úrovni kultúrnych ciest certifikovaných Radou Európy. V minulom roku prebehla príprava prepojenia 
úsekov cyklotrasy tematickej cesty Vojenských bunkrov na ceste Železnej opony pozdĺž hranice SK/AT v lokalite Berg s 
firmou LUCRON s.r.o. (projektová príprava - licenčná zmluva).  

Oddelenie prispelo k etablovaniu kultúrnych produktov spoluprácou pri organizácii podujatí Pocta slobode na hrade 
Devín, pripravilo memorandum pre Záhorácky folklórny festival 2020 v Závode. Rozvoj kreatívneho priemyslu kraja 
podporilo OCR digitálnou formou prezentácie prostredníctvom aplikácie na módnej mape Bratislava Fashion Map. 
Výstupom aktivít projektu cezhraničnej spolupráce (SK - HU) „Objav Malý a Mošonský Dunaj na bicykli a člne“ boli 
workshopy, spoločná brožúra v slovensko, maďarsko, nemeckej jazykovej mutácii, marketingové aktivity, web stránka 

http://www.ba.cykloportal.sk/


 

97 Záverečný účet Bratislavského samosprávneho kraja 2019 

www.danubeislands.sk, printové a on-line kampane, prostredníctvom image a prezentačných videí o destinácii 
Dunajské ostrovy, boli zrealizované dva press tripy pre novinárov, Creative Study Tour pre študentov. OCR sa podieľalo 
v rámci medzinárodného projektu DANuRB na príprave náplne Audio – guidu zameraného na pamiatky a zaujímavosti 
popri Dunaji. 

 

Program 5: Bezpečnosť 

Zámer: Kraj pripravený na mimoriadne udalosti 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  500,00  3 348,25  2 372,85  70,87  

+ 2 848,25 EUR presun z programu 13   600  Bežné výdavky  500,00  3 348,25  2 372,85  70,87  

630  Tovary a služby  500,00  3 348,25  2 372,85  70,87  

Zodpovednosť Útvar riaditeľa úradu BSK - úsek krízového riadenia  

Cieľ Zabezpečiť odborné vzdelávanie v systéme civilnej ochrany, Zabezpečiť aktuálne informácie o možných 
subjektoch hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti BSK cestou JIS MH SR.  

Merateľný ukazovateľ Počet odborných školení spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019  160   160   Splnené  

Merateľný ukazovateľ Počet preškolených zamestnancov a ostatných pracovníkov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019  10 100    10 100 Splnené  

Merateľný ukazovateľ Počet subjektov hospodárskej mobilizácie  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   80   80  Splnené  

 
Komentár: V rámci programu Bezpečnosť BSK zabezpečuje úlohy v oblasti Civilná ochrana, vymedzené najmä v 
ustanovení § 14a Zákona č. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane obyvateľstva v znení neskorších predpisov, ktoré sú 
rozpracovávané v interných dokumentoch.  
 
V oblasti krízového riadenia, hospodárskej mobilizácie a obrany štátu sú úlohy plnené v súlade s Ústavným zákonom 
č. 227/2002 Z. z. o bezpečnosti štátu v čase vojny, vojnového stavu, výnimočného stavu a núdzového stavu v znení 
neskorších predpisov, so Zákonom č. 319/2002 Z. z. o obrane Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov, 
Zákonom č. 179/2011 Z. z. o hospodárskej mobilizácií a o zmene a doplnení zákona č. 387/2002 Z. z. o riadení štátu v 
krízových situáciách mimo času vojny a vojnového stavu v znení neskorších predpisov a Zákonom č.7/2010 o ochrane 
pred povodňami v znení neskorších predpisov, ako aj s interným predpisom. 
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Program 6: Komunikácie 

Zámer: Zabezpečenie zjazdnosti a stabilizovanie technického stavu ciest 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  13 500 000,00  13 984 759,54  10 238 056,48   73,21  
+484 759,55 € dotácia z 
MDaV SR  
-0,01 € vrátenie zostatku 
dotácie z MDaV SR  
  

600  Bežné výdavky  7 500 000,00   7 500 000,00  5 657 190,09  75,43  

630  Tovary a služby  7 500 000,00    7 500 000,00   5 657 190,09  75,43   

700  Kapitálové výdavky  6 000 000,00   6 484 759,54  4 580 866,39   70,64   

710  Obst. kapit. aktív   6 000 000,00    6 484 759,54   4 580 866,39   70,64   

Zodpovednosť Odbor dopravy  

Cieľ Zabezpečiť zjazdnosť a bezpečnosť premávky na komunikáciách spravovaných BSK  

Merateľný ukazovateľ Počet km spravovaných ciest v BSK  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   518   518  Splnené   

Cieľ Stabilizovanie technického stavu ciest  

Merateľný ukazovateľ Opravy frézovaním, položením nového asfaltového koberca v m2  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   9 000    36 242,8   Splnené   

Merateľný ukazovateľ Bezpečnosť chodcov a cestnej premávky  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   15  9  Čiastočne  

Vybudovanie nových nasvietených 
bezpečnostných priechodov pre chodcov:  Králová 
pri Senci, Pernek, Láb, Vinosady, Štefanová, Častá, 
Ivánka pri Dunaji, Hrubá Borša, Stupava )  

Cieľ Výstavba nových komunikácií  

Merateľný ukazovateľ Príprava/realizácia v m2 nových ciest v BSK  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   35 500   66 300   Nesplnené   

Komentár:  Cieľom bolo zabezpečenie zjazdnosti a bezpečnosti premávky v roku 2019 na všetkých 518 kilometroch 
komunikácií druhej a tretej triedy vo vlastníctve BSK. Vykonávanie bežnej a zimnej údržby ciest zabezpečoval správca 
komunikácií Regionálne cesty Bratislava, a.s., organizácia poverená výkonom údržby a správy ciest na základe "Zmluvy 
o výkone správy majetku a o údržbe a rekonštrukcii ciest II a III. triedy". Pod bežnou údržbou sa rozumie všetka činnosť 
správcu na zabezpečenie zjazdnosti ciest II. a III. triedy počas celého roka (bežné opravy vozovky, oprava a obnova 
vodorovného a zvislého dopravného značenia, kosenie a postreky priľahlých pozemkov, čistenie priekop, rigolov a 
krajníc, výrez krov, stromov a ich likvidácia, odpratávanie cestných prekážok, čistenie ciest a priľahlých pozemkov, 
výkon správy, atď.), s výnimkou mimoriadnych udalostí. Pod zimnou údržbou sa rozumie činnosť správcu na 
zabezpečenie zjazdnosti ciest (posyp zľadovateného povrchu vozovky, odhŕňanie snehu z vozovky, odvoz snehu, 
odstraňovanie cestných prekážok, atď.). Zimná údržba sa vykonávala a vykonáva na prelome kalendárnych rokov 
spravidla v období od 1. novembra do 31. marca aktuálneho zimného obdobia. Prvá časť zimnej údržby sa v 
kalendárnom roku 2019 vykonávala v priebehu zimného obdobia 2018/2019, t.j. na prelome rokov 2018 a 2019, od 
1.11.2018 do 31.3.2019. Druhá časť zimnej údržby kalendárneho roku 2019 prebieha počas nového zimného obdobia 
2019/2020, t.j. na prelome rokov 2019 a 2020, a začala sa od 1.11.2019. Táto druhá časť zimnej údržby trvá priebežne 
stále, až do ukončenia prebiehajúceho aktuálneho zimného obdobia 2019/2020.   

Rekonštrukcie ciest sa v roku 2019 vykonávali na najviac opotrebovaných úsekoch cestnej siete, pričom sa prihliadalo 
na dopravný význam komunikácií. Najvýznamnejšie práce, a z hľadiska čerpania financií, aj najnákladnejšie práce sa 
uskutočnili v rámci revitalizácie cestného telesa cesty III/1113 v Malackách a v obci Rohožník, ako kompletná 
revitalizácia cesty k novovybudovanému úseku cesty Malacky Rohožník. Revitalizácie cestného telesa cesty III/1107 
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Láb - Jakubov, revitalizácie cestného telesa cesty III/1046 v Modre. Súčasťou rekonštrukcií bola aj úprava kanalizačných 
vpustí a kanalizačných poklopov, jarkov, cestných napojení, vodorovné a zvislé dopravné značenie, atď.   
 
Významnou časťou financovania kapitálových aktív malo byť, v rámci zvýšenia bezpečnosti účastníkov cestnej 
premávky na priechodoch pre chodcov v okresoch Malacky, Pezinok a Senec, aj vybudovanie 15 bezpečnostných 
priechodov pre chodcov na komunikáciách druhej a tretej triedy vo vlastníctve BSK. V rámci nákladných investícií a 
stavieb-revitalizácií ciest v časti kapitálové výdavky bolo v roku 2019 vybudovaných len 9 bezpečnostných priechodov 
pre chodcov. Dobudovaním zostávajúcich priechodov pre chodcov sa počíta v roku 2020 v rámci odsúhlaseného 
rozpočtu na rok 2020.   
 
V roku 2019 boli zrekonštruované tri mosty: most v obci Rohožník, v meste Pezinok a v Kostolnej pri Dunaji. Ukončuje 
sa rekonštrukcia mosta pri Truckcentre v Malackách a v Senci.   V rámci plánovanej rekonštrukcie cesty III/1113 
Malacky – Rohožník, bolo realizovaných 66 300 m2 novej cesty v BSK a stavba bola daná do užívania v októbri 2019.   

 
Vykonané práce podľa jednotlivých položiek v rámci prác bežnej a zimnej údržby:  

 

Opravy, údržba a rekonštrukcie ciest 

 

Výdavky v jednotlivých 

rokoch 

 
 2016 2017 2018 2019 
ZIMNÁ ÚDRŽBA 1 366 700 € 1 757 676 € 1 552 214,13 € 

  

1 624 388,62 €  

VOZOVKA - ÚDRŽBA A REKONŠTRUKCIA 1 204 731 € 934 346 € 1 421 600,44 € 

 

1 589 838,48 €  

DOPRAVNÉ ZNAČENIA 1 167 483 € 2 109 305 € 1 067 632,30 € 1 013 367,89 €  

BEZPEČNOSTNÉ ZARIADENIA A VYBAVENIA 326 489 € 291 902 € 40 585,74 € 38 165,44 €  

CESTNÉ TELESO, KRAJNICE A ODVODNENIE 1 325 906 € 1 350 639 € 1 040 196,6 € 

 

225 204,66€  
  MOSTY A PRÍSLUŠENSTVO, ZÁBRADLIA 24 243 € 5 208 € 7 563 08 € 15 669,20€  
  OSTATNÉ OBJEKTY, ODSTAVNÉ PLOCHY A 

SKLÁDKY 

173 014 € 147 426 € 889,67 € 2 945,95€  
  STROMY, TRÁVNE PORASTY - OŠETROVANIE 1 174 989 € 977 760 € 1 057 979,14 € 

 

599 309,72€  
  OSTATNÉ ČINNOSTI 0 € 886 € 649,44 € 262,73 €  

Celkom 8 116 267 € 

 
9 090 178 € 

 
6 189 310,54 € 5 109 152,69 €  

 
Poznámka : V rámci finančného vyrovnania, ktoré bude predmetom rokovania Z BSK sú zahrnuté neuhradené 
zrealizované výkony za rok 2019.  

 

Program 7: Doprava 

Zámer: Atraktívna a konkurencieschopná verejná doprava 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  19 632 219,00  21 812 285,00  21 659 228,24  99,30  
Zmeny rozpočtu sa nachádzajú 

pri podprogramoch a  prvkoch 
600  Bežné výdavky  19 632 219,00  21 812 285,00  21 659 228,24  99,30  

630  Tovary a služby  852 219,00  0,00  0,00   

640  Bežné transfery  18 780 000,00  21 812 285,00  21 659 228,24  99,30  

Komentár: Kompetencie BSK v oblasti cestnej dopravy a dráh vyplývajú zo zákona č. 56/2012 o cestnej doprave. Na 
zabezpečenie aktivít a činností v rámci tohto programu, BSK financuje podprogramy Železničná doprava, Autobusová 
doprava a Bratislavská integrovaná doprava - Integrovaný dopravný systém v Bratislavskom kraji. 
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Podprogram 7.1: Železničná doprava 

Zámer: Zvýšiť počet cestujúcich prepravovaných ekologickejšou koľajovou dopravou 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  380 000,00  380 000,00  349 264,60  91,91   

600  Bežné výdavky  380 000,00  380 000,00  349 264,60  91,91  
 630  Tovary a služby      

640  Bežné transfery  380 000,00  380 000,00  349 264,60  91,91  

Zodpovednosť Odbor dopravy  

Cieľ Zvýšiť počet cestujúcich prepravovaných ekologickejšou koľajovou dopravou  

Merateľný ukazovateľ Prevádzka koľajovou dopravou spolu vlakokilometre za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   72 767   69 364  Čiastočne  

Zníženie merateľného ukazovateľa bolo 
spôsobené ukončením prevádzky železničnej 
dopravy 15.12.2019. Od 15.12.2019 bola 
železničná doprava na tomto úseku nahradená 
prímestskou autobusovou dopravou linkou č. 
010225 Zohor – Vysoká pri Morave – Záhorská 
Ves.  

Komentár: Na traťovom úseku Plavecké Podhradie - Zohor – Záhorská Ves bol v roku 2019 realizovaný celkový 
dopravný výkon 84 728,90 vlkm. Na trati Zohor – Záhorská Ves bol dopravný výkon realizovaný v rozsahu: cez pracovné 
dni 7 párov spojov a cez víkendy 3 páry spojov. Na trati Plavecké Podhradie - Zohor – Záhorská Ves bol počas víkendov 
a sviatkov v období od 27. apríla 2019 do 13. októbra 2019 dopravný výkon realizovaný s možnosťou prepravy bicyklov 
cyklovozňom. 

Podprogram 7.2: Autobusová doprava 

Zámer: Zvýšiť atraktívnosť verejnej autobusovej dopravy 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  18 400 000,00  20 578 066,00  20 473 749,94  99,49  - 2 000,00 EUR  presun na PK 7.3,  
+ 2 180 066,00 EUR Uzn. č. 154/2019 zo 
dňa 14.6.2019 

600  Bežné výdavky  18 400 000,00  20 578 066,00  20 473 749,94  99,49  

640  Bežné transfery  18 400 000,00  20 578 066,00  20 473 749,94  99,49  

Zodpovednosť Odbor dopravy  
Cieľ Zabezpečiť atraktívnosť hromadnej autobusovej dopravy  

Merateľný ukazovateľ Počet dopravných výkonov (v km) autobusovou dopravou spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   14 890 000   14 880 837  Čiastočne   

 
Komentár: V priebehu roka 2019 došlo k vynúteným obchádzkam na území kraja: 
- zmena trasovania spojov z dôvodu uzávierky a rekonštrukcie cesty III/1113 medzi Malackami a Rohožníkom, 
- zmena trasovania spojov z dôvodu uzávierky a rekonštrukcie cesty III/1383 medzi Blatnou na Ostrove a Macovom, 
- zmena trasovania spojov z dôvodu uzávierky a rekonštrukcie cesty III/1107 medzi Lábom a Jakubovom, 
- zmena trasovania spojov z dôvodu uzávierky a rekonštrukcie cesty medzi Trnávkou – Blatnou na Ostrove a 
Macovom. 
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V priebehu roka 2019 boli vykonané viaceré čiastkové zmeny cestovných poriadkov v súvislosti s požiadavkami 
starostov obcí a cestujúcej verejnosti. 
 
Podpora kultúrnych podujatí na území Bratislavského samosprávneho kraja a posilnenie dopravy: 
- Noc múzeí a galérii, Biela noc, Vinobranie v Pezinku, Vinobranie v Modre, Dni zelá v Stupave. 
 
 

Vybrané parametre a ukazovatele Čerpanie v jednotlivých rokoch 
  2015  2016 2017 2018 2019 
Objednané dopravné výkony (km. tis.) 12 227 12 605 13 002 14 485 15 911 

Skutočne ubehnuté kilometre (km. tis.)  12 925 13 176 13 269 14 486 15 911 

 podľa cestovného poriadku (km. tis.) 12 329 12 549 12 599 13 594 14 881 

 prístavné, odstavné (km. tis.) 419 448 484 620 737 

 technologické (km. tis.) 177 179 186 271 293 

Preprava osôb (osoby mil.) 12,0 12,0 11,8 11,9 12,5 

Prepravné výkony (osobo-km. tis.) 183 564  198 947 206 016 209 742 212 421 

Čas prevádzky spolu (hod.) 560 917 569 226 574 599 773 148 849 882 

Priemerný evidenčný stav autobusov (ks) 234 236 240 263 272 

Priemerný stav vodičov (osoby) 298 298 306 386 383 

Spotreba materiálu, energie  105 694 110 266 98 121 111 761 126 604 

Priame mzdy  3 919 547 4 105 283 4 854 487 6 788 838 7 997 853 

Odvody z miezd  1 349 981 1 403 356 1 696 424 2 373 195 2 805 230 

Odpisy a opravné položky   2 854 705 2 970 101 2 981 301 

301 

3 111 485 3 394 509 

4% zisk z úplných vlastných výkonov  656 582 688 387 750 119 933 919 1 086 651 

       

 
 

Podprogram 7.3: Bratislavská integrovaná doprava 

Zámer: Ďalší rozvoj Integrovaného dopravného systému v Bratislavskom kraji 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  852 219,00  854 219,00  836 213,70  97,89  

+ 2 000,00 EUR presun z PK 7.2 
600  Bežné výdavky  852 219,00  854 219,00  836 213,70  97,89  

630  Tovary a služby  852 219,00  0,00  0,00   

640  Bežné transfery  0,00  854 219,00  836 213,70  97,89  

Zodpovednosť Odbor dopravy  

Cieľ Zavedenie integrovaného dopravného systému v BSK  

Merateľný ukazovateľ Počet vozokilometrov/rok integrovanou dopravou spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   14 066 905   14 035 976  Čiastočne  

V roku 2019 je IDS BK prevádzkovaný v plnom 
stave. V ročnom vyhodnotení je zahrnutý počet 
prepravených osôb regionálnych dopravcov 
vykonávajúcich dopravu na základe zmluvy s BSK.  

Komentár: Bratislavská integrovaná doprava, a.s. zabezpečuje úlohy pri realizácii projektu Integrovaného dopravného 
systému v Bratislavskom kraji na základe zmluvných vzťahov medzi objednávateľmi dopravy BSK, Hl. mesto SR 
Bratislava a MDV SR a dopravcami v regióne – Dopravný podnik Bratislava, a.s., Slovak Lines, a.s., Železničná spoločnosť 
Slovensko, a .s a spoločnosť RegioJet, a.s. 
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Spoločnosť BID, a.s. sa v roku 2019 okrem bežných činností týkajúcich sa prevádzky IDS BK, ako sú deľba tržieb, 
vyhodnocovanie IDS BK, poskytovanie informácií cestujúcim zaoberala najmä: 
• Návrh a zrealizovanie zmeny výpočtu koeficientov v deľbe tržieb 
• Obstaranie centrálneho dispečingu 
• Príprava novej Dohody o spolupráci objednávateľov 
• Rozšírenie IDS BK po železničnú stanicu Trnava 
• Prípravou a vyhodnotením ETM 2019 
• Vyhodnotením a návrhom zmeny cien v mobilnej aplikácii  
• Viaceré zmeny cestovných poriadkov prímestskej autobusovej dopravy 
 
Spoločnosť BID, a.s. okrem činností na základe mandátnej zmluvy vykonáva pre BSK aj ďalšie činnosti, a to správu 
označovačov CL a multifunkčných predajných automatov, vykonáva dopravné prieskumy a zabezpečuje propagáciu 
IDS BK.“ 
 

Program 8: Vzdelávanie 

Zámer: Bratislavský samosprávny kraj otvorený vzdelaniu a kvalitnému poznaniu 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  64 971 336,75  72 532 445,67  70 910 496,72  97,76  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú pri 

podprogramoch  
a  prvkoch 

600  Bežné výdavky  64 971 336,75  72 192 198,15  70 608 886,48  97,81  

610  Mzdy, platy, ...  26 400 186,00  30 708 339,83  30 419 415,39  99,06  

620  Poistné do poisťovní  9 330 559,00  10 897 145,37  10 840 277,77  99,48  

630  Tovary a služby  9 856 505,94  11 580 663,61  10 404 534,72  89,84  

640  Bežné transfery  19 384 085,81  19 006 049,34  18 944 658,60  99,68  

700  Kapitálové výdavky  0,00  340 247,52  301 610,24  88,64  

710  Obstarávanie kapitálových aktív 0,00  302 247,52  263 610,24  87,22  

720 Kapitálové transfery  38 000,00 38 000,00 100,00 

Cieľ Zabezpečiť plynulý výchovno-vzdelávací proces, ubytovanie, stravovanie a voľnočasové aktivity pre žiakov  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   28 478   27 714  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet škôl a školských zariadení  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   171   167 Čiastočne   

Komentár: Hlavnou úlohou BSK v oblasti vzdelávania je schopnosť pripravovať kvalifikovaných stredoškolsky 
vzdelaných odborníkov pre potreby praxe, remeslá a aj pre vysokoškolské štúdium doma i v zahraničí. Regionálna 
samospráva má najväčší podiel zodpovednosti na fungovaní národného hospodárstva, pretože zabezpečuje 
vyškolených pracovníkov a zároveň pripravuje podmienky pre študentov na ďalšie vzdelávanie. Pre uplatnenie sa na 
trhu práce a začlenenia sa do spoločnosti dáva regionálne školstvo základ pre fungovanie priemyslu, 
poľnohospodárstva, rozvoj remesiel a duševný rozvoj nielen mladých ľudí, ale ľudí všetkých vekových kategórií 
prostredníctvom podpory celoživotného vzdelávania. Vzhľadom na rastúce kvalifikačné nároky na trhu práce je 
stredoškolské vzdelanie základným predpokladom úspešného uplatnenia sa na trhu práce. 

 Jednou z priorít kraja je podpora celoživotného vzdelávania. Projekty celoživotného vzdelávania sa rozvíjajú v týchto 
centrách odborného vzdelávania a prípravy: 

 - Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť poľnohospodárstva a rozvoja vidieka v Spojenej škole, SNP 30, 
Ivanka pri Dunaji od 01. 09. 2012 
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- Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť elektrotechniky a informačných technológií v SOŠ 
informačných technológií, Hlinická 1 v Bratislave od 01. 09. 2012 
 - Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť stavebníctva v SOŠ technológií a remesiel, Ivanská cesta 21, 
823 75 Bratislava od 01. 01. 2015 
- Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť polygrafie a médií v SOŠ polygrafickej, Račianska 190, 
Bratislava od 01. 07. 2015 
 - Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť potravinárstva v SOŠ gastronómie a hotelových služieb, 
Farského 9, Bratislava od 01. 05. 2013 
 
- Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť osobných služieb pri SOŠ beauty služieb, Račianska 105, 
Bratislava od 01. 03. 2016 
- Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť obchodu a služieb s ním spojených pri SOŠ obchodu a služieb 
S. Jurkoviča, Sklenárova 1, Bratislava od 1. 9. 2016 
- Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť technickej a aplikovanej chémie pri SOŠ chemickej, Vlčie hrdlo 
50, Bratislava od 1. 9. 2016. 

 Na rozvoj existujúcich a vytváranie nových centier odborného vzdelávania a prípravy boli v rozpočte na rok 2019 
zapracované finančné prostriedky v zmysle schváleného Akčného plánu BSK na roky 2014 - 2020 v Podprograme 3.3. 
Majetok - investície, údržba a v Podprograme 1.3. Územné plánovanie, GIS, ŽP, stratégia a riadenie projektov. 

Na zabezpečenie všetkých aktivít a činností v rámci programu Vzdelávanie financuje BSK nasledovné podprogramy: 
Školský úrad, Všeobecné vzdelávanie, Odborné vzdelávanie, Školské stravovanie, Školské ubytovanie, Voľno-časové 
aktivity, Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení, Strediská odbornej praxe a Ostatné výdavky na školstvo.  

Výška rozpočtov bola v podprograme Všeobecné vzdelávanie a Odborné vzdelávanie napočítaná v súlade s platnou 
legislatívou. V podprogramoch Školské stravovanie, Školské ubytovanie, Voľno-časové aktivity, Neštátni zriaďovatelia 
ZUŠ a školských zariadení a Strediská odbornej praxe boli rozpočty napočítané v zmysle aktuálneho všeobecne 
záväzného nariadenia, schváleného Zastupiteľstvom BSK. 

Podprogram Ostatné výdavky na školstvo tvoria finančné prostriedky na prenesené a originálne kompetencie. Pri 
prenesených kompetenciách boli vyčlenené ostatné výdavky na pokrytie potrieb, ktoré vznikli zmenou počtu žiakov v 
novom školskom roku a originálne kompetencie zahŕňali finančné prostriedky, ktoré boli použité na financovanie 
školských súťaží, spolufinancovanie projektov, nákladov v súvislosti s optimalizáciou siete škôl a školských zariadení, 
výročia škôl, dane z nehnuteľností, nových výkonov, vybavenia škôl a školských zariadení, novozaradených neštátnych 
škôl a školských zariadení v zmysle platného všeobecne záväzného nariadenia a iné aktivity škôl. Zvýšenie objemu 
finančných prostriedkov na programe 8 – Vzdelávanie oproti predchádzajúcim rozpočtovým rokom predstavuje novela 
zákona NR SR č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov, kde od 1. 1. 
2018 došlo v prípade rozpočtových organizácií k rozpočtovaniu finančných prostriedkov na darovacích účtoch, účtoch 
projektov, školského stravovania a účtoch podnikateľskej činnosti. Tieto účty sa nazývali mimorozpočtové, avšak podľa 
novely uvedeného zákona sú predmetom rozpočtovania.  

V schválenom rozpočte na rok 2019 mali školy započítané normatívne aj nenormatívne finančné prostriedky, čo je 
zaznamenané v tomto materiáli pri jednotlivých prvkoch. Zmeny rozpočtu predstavujú rozdiel k rozpočtovaným 
finančným prostriedkom v schválenom rozpočte (napr. nenormatívne finančné prostriedky na odchodné do dôchodku, 
vzdelávacie poukazy, lyžiarske kurzy a pod.). 
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Podprogram 8.1: Školský úrad 

Zámer: Koncepčný a metodicky riadený výchovno-vzdelávací systém v sieti škôl a školských zariadení 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  39 715,00  39 512,00  39 512,00  100,00  -203,00 EUR rozpis štátneho 
rozpočtu. 600  Bežné výdavky  39 715,00  39 512,00  39 512,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  24 553,00  29 075,05  29 075,05  100,00  

620  Poistné do poisťovní  8 781,00  9 576,41  9 576,41  100,00  

630  Tovary a služby  6 381,00  860,54  860,54  100,00  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť organizačné riadenie škôl a školských zariadení  

Merateľný ukazovateľ Počet realizovaných seminárov a školení spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   4   2  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet pracovných porád s riaditeľmi škôl a školských zariadení spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   3   5  Splnené   

Komentár: Úlohou školského úradu je vytvárať koncepčné predpoklady pre vývoj škôl a školských zariadení 
v rámci kraja a realizovať úlohy vyplývajúce z preneseného výkonu štátnej správy v školstve. Nástroje, akými 
sa tento cieľ dosiahol, boli realizované semináre, školenia a pracovné porady s riaditeľmi škôl a školských 
zariadení, zamerané na metodické usmerňovanie škôl a školských zariadení. 

Podprogram 8.2: Všeobecné vzdelávanie 

Zámer: Vysokokvalitné služby vo všeobecnom vzdelávaní 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  13 902 158,00  15 679 246,74  15 193 940,05  96,90  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú pri prvkoch. 

600  Bežné výdavky  13 902 158,00  15 639 170,00  15 153 863,31  96,90  

610  Mzdy, platy, ...  8 803 411,00  9 680 541,66  9 504 255,92  98,18  

620  Poistné do poisťovní  3 111 531,00  3 371 357,83  3 331 734,32  98,82  

630  Tovary a služby  1 968 216,00  2 471 317,63  2 201 920,19  89,10  

640  Bežné transfery  19 000,00  115 952,88  115 952,88  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  40 076,74  40 076,74  100,00  

710  Obstarávanie kapitálových aktív 0,00  40 076,74  40 076,74  100,00  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť všeobecný výchovno-vzdelávací proces  

Merateľný ukazovateľ Počet škôl so všeobecným vzdelávaním spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   17   17  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov so všeobecným vzdelávaním spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   6 554   6 643  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   6 431  6 520   Splnené  
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Komentár: V rámci tohto podprogramu Bratislavský samosprávny kraj financoval tri základné školy: školu 
pre mimoriadne nadané deti, využívajúcu nové alternatívne formy výučby, základnú školu s vyučovacím 
jazykom maďarským a základnú školu v Malinove. Takýmto spôsobom kraj prehlbuje vzdelanostnú úroveň i 
na základných školách a stará sa o mimoriadne nadané deti a deti s maďarskou národnosťou. Všeobecné 
vzdelávanie zabezpečujú gymnáziá, ktoré poskytujú v širokom a hlbokom zábere vzdelanostných oblastí 
znalosti a zvyšovanie ich kvality. Avšak kľúčovou úlohou gymnázia je predovšetkým pripraviť študentov na 
ďalšie vzdelávanie na vysokej škole. Tento podprogram obsahuje 13 gymnázií, jedno športové gymnázium a 
jedno gymnázium, ktoré je organizačnou zložkou spojenej školy. Financovanie v podprograme Všeobecné 
vzdelávanie sa riadi platnou legislatívou v oblasti školstva. Jedným z merateľných ukazovateľov pri všetkých 
prvkoch tohto podprogramu je počet žiakov, ktorý sa upravuje podľa skutočnosti uvedenej v štatistickom 
výkaze o strednej škole - Škol 2-01 k 15. septembru nového školského roka. 

Prvok 8.2.1: Základná škola s vyuč. jazykom maďarským, Dunajská 13, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  531 506,00  538 785,00  538 632,90  99,97  -6 436,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+261,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
+2 800,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
školy v prírode, 
+3 750,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na lyžiarske 
kurzy, 
+110,00 EUR príspevok na 
učebnice prvouky, 
+880,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka, 
+5 914,00 EUR osobné  
náklady asistentov učiteľa 
pre žiakov so zdravotným 
znevýhodnením. 

600  Bežné výdavky  531 506,00  538 785,00  538 632,90  99,97  

610  Mzdy, platy, ...  354 575,00  372 601,00  372 601,00  100,00  

620  Poistné do poisťovní  123 925,00  129 214,70  129 214,70  100,00  

630  Tovary a služby  53 006,00  34 901,13  34 749,03  99,56  

640  Bežné transfery  0,00  2 068,17  2 068,17  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v základnej škole  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   223   237  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   205   219  Splnené   

Komentár: Plno organizovaná základná škola, ktorá poskytuje vzdelanie v 1.-9. ročníku v maďarskom jazyku.  

Prvok 8.2.2: Škola pre mimoriadne nadané deti, Teplická 7, BA - základná škola - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  718 988,00  747 003,00  745 484,70  99,80  +19 536,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 877,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
+5 400,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
školy v prírode, 

600  Bežné výdavky  718 988,00  747 003,00  745 484,70  99,80  

610  Mzdy, platy, ...  443 969,00  490 695,53  490 695,53  100,00  

620  Poistné do poisťovní  154 279,00  155 784,31  155 784,31  100,00  

630  Tovary a služby  120 740,00  99 958,77  98 440,47  98,48  

640  Bežné transfery  0,00  564,39  564,39  100,00  
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+202,00 EUR príspevok na 
učebnice prvouky. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v základnej škole  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   322   321  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   303   303  Splnené   

Komentár: Škola má 1.-5. ročník základnej školy, je zameraná na výchovu a vzdelávanie žiakov so 
všeobecným intelektovým nadaním. Žiaci sú prijímaní na základe diagnostikovaného nadania a škola je z 
hľadiska normatívneho financovania zaradená medzi školy so špeciálnym vzdelávaním. 

Prvok 8.2.3: Gymnázium s vyuč. jazykom maďarským, Dunajská 13, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  328 432,00  373 613,00  372 528,05  99,71  +44 342,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 038,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+370,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
+256,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+800,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-1 425,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-1 200,00 EUR presun v rámci 
EK. 

600  Bežné výdavky  328 432,00  373 613,00  372 528,05  99,71  

610  Mzdy, platy, ...  215 522,00  228 618,42  228 618,42  100,00  

620  Poistné do poisťovní  75 325,00  80 992,83  80 992,83  100,00  

630  Tovary a služby  37 585,00  63 097,92  62 012,97  98,28  

640  Bežné transfery  0,00  903,83  903,83  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v základnej škole  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   160   146  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   156   142  Čiastočne   

Komentár: Gymnázium poskytuje všeobecné vzdelanie v jazyku národnostnej menšiny. Forma štúdia – 4 
ročná, denná. 

Prvok 8.2.4: Škola pre mimoriadne nadané deti, Teplická 7, BA – gymnázium - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 260 577,00  1 393 591,13  1 362 188,30  97,75  +105 399,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 600  Bežné výdavky  1 260 577,00  1 393 591,13  1 362 188,30  97,75  
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610  Mzdy, platy, ...  805 270,00  914 135,48  888 066,90  97,15  +3 038,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+4 993,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
-4 768,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-2 800,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-1 530,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-1 991,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+750,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+25 339,10 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+4 584,03 EUR príjmy 
z prenájmov. 

620  Poistné do poisťovní  281 442,00  318 741,22  318 741,22  100,00  

630  Tovary a služby  173 865,00  159 548,88  154 214,63  96,66  

640  Bežné transfery  0,00  1 165,55  1 165,55  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   469   450  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   443   421  Čiastočne   

Komentár: Gymnázium so zameraním na výchovu a vzdelávanie žiakov so všeobecným intelektovým 
nadaním. Má len 8-ročnú formu štúdia. Žiaci sú prijímaní na základe diagnostikovaného nadania a škola je 
zaradená medzi školy so špeciálnym vzdelávaním. 

Prvok 8.2.5: Gymnázium, Haanova 28, BA - rozpočtová organizácia 

Komentár: Gymnázium bolo 1.7.2011 zlúčené s Gymnáziom Pankúchova 6 v Bratislave (Prvok 8.2.6) 

Prvok 8.2.6: Gymnázium, Pankúchova 6, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 161 600,00  1 225 602,95  1 196 881,85  97,66  +22 005,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 268,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+1 813,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
-243,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-200,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-3 090,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 

600  Bežné výdavky  1 161 600,00  1 225 602,95  1 196 881,85  97,66  

610  Mzdy, platy, ...  740 000,00  770 487,41  770 487,41  100,00  

620  Poistné do poisťovní  259 000,00  267 110,21  267 110,21  100,00  

630  Tovary a služby  152 600,00  160 594,93  131 873,83  82,12  

640  Bežné transfery  10 000,00  27 410,40  27 410,40  100,00  
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+18 335,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+3 600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+2 000,00 EUR rozvojový 
projekt, 
+2 014,49 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+6 205,46 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+8 295,00 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   576   554  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   567   552  Čiastočne   

Komentár: Gymnázium poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na 
cudzie jazyky. Od 1. 9. 2011 má zaradené do siete 5-ročné bilingválne gymnázium anglické.  

Prvok 8.2.7: Gymnázium, Grosslingova 18, BA – rozpočtová organizácia  

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 222 034,00  1 536 318,85  1 484 602,59  96,63  +195 870,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 393,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+5 342,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
+115,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-1 800,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-3 855,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-31,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-1 350,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+1 899,00 EUR rozvojový 
projekt, 
+2 904,00 EUR projekt 
Erasmus+, 
+3 337,48 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+12 209,24 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+85 878,77 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu, 

600  Bežné výdavky  1 222 034,00  1 536 318,85  1 484 602,59  96,63  

610  Mzdy, platy, ...  811 265,00  933 325,88  923 104,20  98,90  

620  Poistné do poisťovní  283 537,00  336 888,98  336 888,98  100,00  

630  Tovary a služby  127 232,00  251 685,78  210 191,20  83,51  

640  Bežné transfery  0,00  14 418,21  14 418,21  100,00  
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+8 142,36 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu, 
+2 230,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   646   638  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   633   634  Splnené   

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na matematiku.  

Prvok 8.2.8: Gymnázium A. Einsteina, Einsteinova 35, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  944 451,00  1 045 803,49  991 617,58  94,82  +48 042,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 472,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+1 453,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
+756,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-3 585,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+4 351,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+4 050,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na lyžiarske 
kurzy, 
+1 037,00 EUR rozvojový 
projekt, 
+3 512,00 EUR projekt 
Erasmus+, 
+36 484,04 EUR 
nevyčerpané finančné 
prostriedky z r. 2018, 
+2 320,45 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+460,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  944 451,00  1 045 803,49  991 617,58  94,82  

610  Mzdy, platy, ...  601 260,00  658 980,25  631 526,02  95,83  

620  Poistné do poisťovní  210 841,00  223 053,62  223 053,62  100,00  

630  Tovary a služby  126 950,00  154 376,81  127 645,13  82,68  

640  Bežné transfery  5 400,00  9 392,81  9 392,81  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   444   456  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   444   452  Splnené   

Komentár: Gymnázium poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej forme štúdia so zameraním na prírodné 
vedy a zároveň 5-ročné bilingválne štúdium v ruskom jazyku.  
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Prvok 8.2.9: Gymnázium J. Papánka, Vazovova 6, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  994 570,00  1 453 764,78  1 193 946,96  82,13  +138 466,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 363,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+3 639,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
-550,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-2 935,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-8 948,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+150,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+500,00 EUR zabezpečenie 
účasti na dejepisnej súťaži 
v Chebe, 
+2 988,00 EUR projekt 
Erasmus+, 
+138,76 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+40 042,22 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+279 510,80 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu, 
+3 230,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  994 570,00  1 453 764,78  1 193 946,96  82,13  

610  Mzdy, platy, ...  587 000,00  861 035,03  748 493,78  86,93  

620  Poistné do poisťovní  218 800,00  305 491,75  265 868,24  87,03  

630  Tovary a služby  188 770,00  284 875,76  177 222,70  62,21  

640  Bežné transfery  0,00  2 362,24  2 362,24  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   532   559  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   532   559  Čiastočne   

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie jazyky.  

Prvok 8.2.10: Gymnázium L. Novomeského, Tomášikova 2, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 131 984,00  1 218 741,50  1 218 715,03  100,00  

+38 449,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+25 000,00 EUR 
dofinancovanie prevádzky 
školského bazéna, 

600  Bežné výdavky  1 131 984,00  1 218 741,50  1 218 715,03  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  705 138,00  714 857,03  714 857,03  100,00  

620  Poistné do poisťovní  250 446,00  259 752,89  259 752,89  100,00  

630  Tovary a služby  174 900,00  235 783,02  235 756,55  99,99  

640  Bežné transfery  1 500,00  8 348,56  8 348,56  100,00  
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+2 638,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+4 742,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
-339,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-3 240,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+4 224,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+8 850,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+3 927,00 EUR rozvojový 
projekt, 
+190,68 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+1 415,82 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+500,00 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   612   585  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   608   579  Čiastočne   

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie jazyky 
a informatiku. Gymnázium prevádzkuje bazén, na ktorého prevádzku obdržali príspevok aj v roku 2019 
z Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR. 

Prvok 8.2.11: Gymnázium, Hubeného 23, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  637 835,00  721 289,21  718 008,59  99,55  +21 003,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 882,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+13,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-1 076,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+12 114,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 

600  Bežné výdavky  637 835,00  681 212,47  677 931,85  99,52  

610  Mzdy, platy, ...  424 739,00  444 557,89  444 557,89  100,00  

620  Poistné do poisťovní  148 446,00  150 729,03  150 729,03  100,00  

630  Tovary a služby  64 650,00  70 844,56  67 563,94  95,37  

640  Bežné transfery  0,00  15 080,99  15 080,99  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  40 076,74  40 076,74  100,00  

710  Obstarávanie kapitálových aktív  0,00  40 076,74  40 076,74  100,00  
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+3 110,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+45 556,74 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+451,47 EUR príjmy 
z prenájmov. 
 
+40 076,74 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2018 
– rekonštrukcia telocvične. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   310   332  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   307   326  Splnené   

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie jazyky 
a telesnú výchovu.  

Prvok 8.2.12: Gymnázium I. Horvátha, I. Horvátha 14, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  778 258,00  822 037,83  820 430,03  99,80  +30 973,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 345,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-582,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-2 295,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+1 635,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+2 850,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+3 208,00 EUR projekt 
Erasmus+, 
+103,89 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+5 191,94 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+350,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  778 258,00  822 037,83  820 430,03  99,80  

610  Mzdy, platy, ...  493 653,00  508 176,03  508 176,03  100,00  

620  Poistné do poisťovní  174 677,00  178 172,14  178 172,14  100,00  

630  Tovary a služby  109 928,00  130 083,14  128 475,34  98,76  

640  Bežné transfery  0,00  5 606,52  5 606,52  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   336   365  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   332   355  Splnené   
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Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie jazyky a prírodné 
vedy. Od 1. 9. 2015 má zaradené do siete 5-ročné bilingválne gymnázium s vyučovacím jazykom - jazykom 
ruským.  

Prvok 8.2.13: Stredná športová škola, Ostredkova 10, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 228 669,00  1 405 873,94  1 397 990,31  99,44  +168 661,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 627,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+994,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
-1 600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+2 319,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-150,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+2 988,00 EUR projekt 
Erasmus+, 
+725,94 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+1 640,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  1 228 669,00  1 405 873,94  1 397 990,31  99,44  

610  Mzdy, platy, ...  741 524,00  812 529,76  812 529,76  100,00  

620  Poistné do poisťovní  259 163,00  270 117,41  270 117,41  100,00  

630  Tovary a služby  227 982,00  318 251,65  310 368,02  97,52  

640  Bežné transfery  0,00  4 975,12  4 975,12  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   350   353  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   350   353  Splnené   

Komentár: Stredná športová škola vznikla pretransformovaním športového gymnázia od 1. 1. 2019, 
poskytuje vzdelávanie v 4-ročných odboroch gymnázium a športový manažment. 

Prvok 8.2.14: Gymnázium K. Štúra, Nám. Slobody 5, Modra - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  597 382,00  631 920,91  628 695,98  99,49  +22 251,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 373,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+257,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-800,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-1 275,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 

600  Bežné výdavky  597 382,00  631 920,91  628 695,98  99,49  

610  Mzdy, platy, ...  393 522,00  397 901,59  397 901,59  100,00  

620  Poistné do poisťovní  138 520,00  146 846,87  146 846,87  100,00  

630  Tovary a služby  65 340,00  79 307,92  76 082,99  95,93  

640  Bežné transfery  0,00  7 864,53  7 864,53  100,00  
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-584,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+1 452,00 EUR projekt 
Erasmus+, 
+2 368,01 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+1 000,00 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2018 
– dary, 
+1 956,90 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+4 500,00 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu, 
+1 040,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   302   307  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   298   302  Splnené   

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie jazyky.  

Prvok 8.2.15: Gymnázium A. Bernoláka, Lichnerova 69, Senec - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  697 552,00  674 756,95  671 665,59  99,54  -57 053,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 650,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-1 171,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-1 440,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+5 686,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+476,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+3 292,00 EUR projekt 
Erasmus+, 
+11 429,20 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+10 805,70 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+1 100,05 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu, 
+2 430,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  697 552,00  674 756,95  671 665,59  99,54  

610  Mzdy, platy, ...  463 250,00  436 097,11  436 097,11  100,00  

620  Poistné do poisťovní  161 902,00  148 533,58  148 533,58  100,00  

630  Tovary a služby  71 300,00  83 376,80  80 285,44  96,29  

640  Bežné transfery  1 100,00  6 749,46  6 749,46  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
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2019   306   302  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   299   299  Splnené   

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie jazyky.  

Prvok 8.2.16: Gymnázium, Ul.1. mája 8, Malacky - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  831 374,00  954 298,89  924 859,31  96,92  +32 015,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 076,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-755,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 800,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-1 635,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-3 600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+7 401,85 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+20 033,04 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+64 639,00 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu, 
+1 000,00 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu, 
+950,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  831 374,00  954 298,89  924 859,31  96,92  

610  Mzdy, platy, ...  478 500,00  534 955,00  534 955,00  100,00  

620  Poistné do poisťovní  180 800,00  189 863,73  189 863,73  100,00  

630  Tovary a služby  172 074,00  226 696,50  197 256,92  87,01  

640  Bežné transfery  0,00  2 783,66  2 783,66  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   404   424  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   401   424  Splnené   

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie jazyky. 
Ponúka aj vzdelávanie v externej forme štúdia.  

Prvok 8.2.17: Gymnázium, Senecká 2, Pezinok - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  747 839,00  770 540,31  762 387,28  98,94  
+3 496,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 

600  Bežné výdavky  747 839,00  770 540,31  762 387,28  98,94  

610  Mzdy, platy, ...  482 538,00  498 488,90  498 488,90  100,00  
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620  Poistné do poisťovní  168 647,00  175 012,21  175 012,21  100,00  +2 858,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+109,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 200,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-1 695,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-259,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-900,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+3 680,00 EUR projekt 
Erasmus+, 
+8 278,93 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+5 743,38 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+190,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

630  Tovary a služby  95 654,00  92 028,76  83 875,73  91,14  

640  Bežné transfery  1 000,00  5 010,44  5 010,44  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   355   365  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   348   357  Splnené   

Komentár: Poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej a 8-ročnej forme štúdia so zameraním na cudzie jazyky.  

Prvok 8.2.18: Spojená škola s vyuč. jazykom maďarským, Lichnerova 71, Senec – gymnázium – 
rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  89 107,00  32 069,00  32 069,00  100,00  -57 490,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+902,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-450,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy. 

600  Bežné výdavky  89 107,00  32 069,00  32 069,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  61 686,00  22 816,88  22 816,88  100,00  

620  Poistné do poisťovní  21 781,00  7 642,58  7 642,58  100,00  

630  Tovary a služby  5 640,00  361,54  361,54  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   15   4  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   13   4  Čiastočne   
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Komentár: Škola poskytuje všeobecné vzdelanie v 4-ročnej forme štúdia v maďarskom vyučovacom jazyku. 
Výrazný pokles záujmu o štúdium na gymnáziu riešime posilnením organizačnej zložky SOŠ. Existencia školy 
má svoje opodstatnenie, nakoľko ide o jedinú odbornú školu v regióne, ktorá poskytuje vzdelávanie v jazyku 
národnostnej menšiny. 

Prvok 8.2.19: Spojená škola, Tokajícka 24, BA - gymnázium – príspevková organizácia 

Komentár: Nakoľko existujúca sieť gymnázií poskytuje dostatočné kapacity pre všeobecné vzdelávanie, 
činnosť gymnázia bola ukončená k 30.6.2014. 

 

Prvok 8.2.20: Spojená škola, Malinovo – základná škola – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  0,00 133 236,00  133 236,00  100,00  +128 317,00 EUR 
normatívne finančné 
prostriedky, 
+2 701,00 EUR 
nenormatívne finančné 
prostriedky na vzdelávacie 
poukazy, 
+2 218,00 EUR osobné  
náklady asistentov učiteľa 
pre žiakov so zdravotným 
znevýhodnením. 

600  Bežné výdavky  0,00  133 236,00 133 236,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  0,00 80 282,47  80 282,47  100,00  

620  Poistné do poisťovní  0,00 27 409,77  27 409,77  100,00  

630  Tovary a služby  0,00  25 543,76  25 543,76  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v základnej škole  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   0  245  Splnené  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   0   303 Splnené  

Komentár: Základná škola je súčasťou spojenej školy a zabezpečuje plnenie povinnej školskej dochádzky 
žiakov z obce Malinovo a okolitých obcí. Je to plno organizovaná základná škola s ročníkmi 1.-9. 

Podprogram 8.3: Odborné vzdelávanie 

Zámer: Vysokokvalitné služby v odbornom vzdelávaní 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  37 562 323,94  41 297 404,62  40 483 927,96  98,03  

Zmeny rozpočtu sa 
nachádzajú pri prvkoch. 

600  Bežné výdavky  37 562 323,94  41 038 238,36  40 262 761,70  98,11  

610  Mzdy, platy, ...  15 068 690,00  16 274 009,03  16 205 868,02  99,58  

620  Poistné do poisťovní  5 324 892,00  5 936 701,59  5 931 417,27  99,91  

630  Tovary a služby  5 169 256,94  5 918 109,02  5 274 824,40  89,13  

640  Bežné transfery  11 999 485,00  12 909 418,72  12 850 652,01  99,54  

700  Kapitálové výdavky  0,00  259 166,26  221 166,26  85,34  

710  Obstarávanie kapitálových aktív 0,00  221 166,26  183 166,26  82,82  

720 Kapitálové transfery  38 000,00 38 000,00 100,00 
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Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť odborný výchovno-vzdelávací proces  

Merateľný ukazovateľ Počet škôl spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   40   40  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   11 618   12 006  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   10 736  11 112   Splnené  

Komentár: Financovanie v podprograme Odborné vzdelávanie je určené platnou legislatívou pre 
financovanie stredného školstva. Tento podprogram obsahuje rozpočet pre 34 stredných odborných škôl, 3 
spojené školy a 2 konzervatóriá. Plánované hodnoty počtu žiakov stredných odborných škôl vychádzajú z 
požiadaviek trhu práce, napríklad automobilového, stavebného, chemického a strojárskeho priemyslu. 
Merateľným ukazovateľom pri prvkoch tohto podprogramu je počet žiakov, ktorý sa upravuje podľa 
skutočnosti uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole - Škol 2-01 k 15. septembru nového školského 
roka. 

Prvok 8.3.1: SPŠ strojnícka, Fajnorovo nábrežie 5, BA - rozpočtová organizácia 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  778 207,94  888 045,82  844 549,62  95,10   +40 413,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 920,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+359,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-1 620,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-3 151,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+4 466,27 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+67 450,61 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu. 

600  Bežné výdavky  778 207,94  888 045,82  844 549,62  95,10  

610  Mzdy, platy, ...  474 260,00  525 063,68  524 063,68  99,81  

620  Poistné do poisťovní  170 339,00  176 571,28  176 571,28  100,00  

630  Tovary a služby  132 108,94  185 242,93  142 746,73  77,06  

640  Bežné transfery  1 500,00  1 167,93  1 167,93  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   218   229  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   218   229  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na strojárske odbory a špeciálne technické odbory. Škola má 
iba dennú formu štúdia. 
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Prvok 8.3.2: SPŠ elektrotechnická, Zochova 9, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  968 655,00  1 073 474,82  1 070 316,06  99,71  +96 081,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+4 072,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-76,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-2 745,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-598,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-1 500,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+4 841,33 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+394,49 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+801,00 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu, 
+1 000,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 
 
+2 149,00 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu – 
kapitálové výdavky. 

600  Bežné výdavky  968 655,00  1 071 325,82  1 068 167,06  99,71  

610  Mzdy, platy, ...  628 000,00  685 716,79  685 716,79  100,00  

620  Poistné do poisťovní  219 486,00  231 570,43  231 570,43  100,00  

630  Tovary a služby  119 141,00  145 350,43  142 191,67  97,83  

640  Bežné transfery  2 028,00  8 688,17  8 688,17  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  2 149,00  2 149,00  100,00  

710  Obstarávanie kapitálových aktív 0,00  2 149,00  2 149,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   344   358  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   344   358  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na elektrotechniku a počítačové systémy. Škola má dennú 
formu štúdia a poskytuje aj vyššie odborné vzdelanie.  

Prvok 8.3.3: SPŠ elektrotechnická, K. Adlera 5, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 299 162,00  1 450 371,14  1 418 772,86  97,82  
-9 197,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 140,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+4 122,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 

600  Bežné výdavky  1 299 162,00  1 379 587,16  1 347 988,88  97,71  

610  Mzdy, platy, ...  856 158,00  873 079,23  855 794,77  98,02  

620  Poistné do poisťovní  279 860,00  294 901,16  294 901,16  100,00  

630  Tovary a služby  160 644,00  201 010,94  186 697,12  92,88  

640  Bežné transfery  2 500,00  10 595,83  10 595,83  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  70 783,98  70 783,98  100,00  
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710  Obstarávanie kapitálových aktív 0,00  70 783,98  70 783,98  100,00  

+480,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+800,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-3 870,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-3 445,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-150,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+1 024,10 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+8 857,06 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+73 104,00 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu, 
+5 560,00 EUR školské 
súťaže z OÚ. 
 
+70 783,98 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018 – rekonštrukcia 
telocvične. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   454   429  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   438   404  Čiastočne   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na elektrotechniku v dennej forme štúdia a pomaturitné 
štúdium.  

Prvok 8.3.4: SPŠ elektrotechnická, Hálova 16, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 179 217,00  1 412 164,27  1 375 911,00  97,43  +215 724,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 570,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+1 773,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-2 580,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-2 385,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+3 150,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 

600  Bežné výdavky  1 179 217,00  1 412 164,27  1 375 911,00  97,43  

610  Mzdy, platy, ...  625 270,00  759 470,83  759 470,83  100,00  

620  Poistné do poisťovní  248 700,00  290 699,23  290 699,23  100,00  

630  Tovary a služby  238 063,00  286 854,28  281 347,53  98,08  

640  Bežné transfery  67 184,00  75 139,93  44 393,41  59,08  
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+1 295,49 finančné 
prostriedky z r. 2018, 
+3 669,78 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+9 500,00 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu, 
+630,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   463   528  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   443   505  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na elektrotechniku a IKT v dennej forme štúdia a pomaturitné 
štúdium.  

Prvok 8.3.5: SPŠ dopravná, Kvačalova 20, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  744 306,00  820 882,77  778 596,79  94,85  +5 389,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 954,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-26,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-1 485,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+5 575,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-450,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+6 548,11 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+4 444,75 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+47 626,91 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu, 
+6 000,00 EUR navýšenie 
rozpočtu účtu PČ. 

600  Bežné výdavky  744 306,00  820 882,77  778 596,79  94,85  

610  Mzdy, platy, ...  448 358,00  447 421,18  447 421,18  100,00  

620  Poistné do poisťovní  158 285,00  170 938,59  170 938,59  100,00  

630  Tovary a služby  137 663,00  195 317,10  153 031,12  78,35  

640  Bežné transfery  0,00  7 205,90  7 205,90  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   232   243  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   232   243  Splnené   
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Komentár: Zameranie študijných odborov je na dopravu, ekonomiku, techniku a prevádzku dopravy. Forma 
štúdia je denná.  

Prvok 8.3.6: SPŠ stavebná a geodetická, Drieňová 35, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 060 901,00  926 633,23  920 933,64  99,38  -187 523,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 679,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+25 000,00 EUR 
dofinancovanie prevádzky 
školského bazéna, 
+96,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-2 190,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-773,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-70,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+19 049,95 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+9 743,28 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+720,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  1 060 901,00  926 633,23  920 933,64  99,38  

610  Mzdy, platy, ...  625 283,00  550 143,74  550 143,74  100,00  

620  Poistné do poisťovní  198 741,00  211 986,18  211 986,18  100,00  

630  Tovary a služby  230 077,00  159 478,49  153 778,90  96,43  

640  Bežné transfery  6 800,00  5 024,82  5 024,82  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   288   280  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov dennej formy  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   300   288  Čiastočne   

Komentár: Zameranie školy je na staviteľstvo a technické a informatické služby v stavebníctve, geodéziu, 
kartografiu a kataster. Forma štúdia je denná a pomaturitná. Škola prevádzkuje bazén, na ktorého prevádzku 
obdržali príspevok z Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR. 

Prvok 8.3.7: Stredná odborná škola geodetická, Vazovova 14, BA - rozpočtová organizácia 

Komentár: Škola bola zlúčená od 1.7.2011 so SPŠ stavebnou, Drieňová 35 v Bratislave a vznikla nová 
organizácia SPŠ stavebná a geodetická, Drieňová 35, Bratislava (Prvok 8.3.6) 

Prvok 8.3.8: SOŠ dopravná, Kvačalova 20, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  802 835,00  891 244,63  866 596,01  97,23  
+66 316,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 

600  Bežné výdavky  802 835,00  891 244,63  866 596,01  97,23  

610  Mzdy, platy, ...  456 000,00  417 360,56  417 360,56  100,00  
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620  Poistné do poisťovní  150 990,00  154 972,30  154 971,17  100,00  +2 135,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+147,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-654,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+6 098,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-1 650,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+2 000,00 EUR rozvojový 
projekt, 
+2 977,63 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+10 040,00 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu. 

630  Tovary a služby  195 845,00  311 489,47  286 841,98  92,09  

640  Bežné transfery  0,00  7 422,30  7 422,30  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   194   264  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   177   237  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na dopravný priemysel a prevádzku, najmä na 
učebný odbor autoopravár. Ide o dennú formu štúdia a nadstavbové štúdium.  

Prvok 8.3.9: SOŠ drevárska, Pavlovičova 3, BA - príspevková organizácia 

Komentár: Od 1. 7. 2013 bola škola zlúčená so Spojenou školou, Tokajícka 24 v Bratislave (Prvok 8.3.21). 

Prvok 8.3.10: SOŠ polygrafická, Račianska 190, BA - príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 171 098,00  1 183 363,00  1 183 363,00  100,00  +13 699,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 805,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+4 392,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
+242,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-2 880,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-5 393,00 EUR odchodné do 
dôchodku. 

600  Bežné výdavky  1 171 098,00  1 183 363,00  1 183 363,00  100,00  

640  Bežné transfery  1 171 098,00  1 183 363,00  1 183 363,00  100,00  
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Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   387   385  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   383   381  Čiastočne   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na polygrafickú technológiu, digitálne a tlačiarenské 
média. Štúdium prebieha v dennej forme a pomaturitnej forme štúdia. Od 1. 7. 2015 škola pôsobí ako 
Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť polygrafie a médií. 

 

Prvok 8.3.11: SOŠ automobilová a podnikania, Kysucká 14, Senec - príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  506 850,00  505 543,00  505 543,00  100,00  +3 623,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 462,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+134,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-765,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-5 011,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-750,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy. 

600  Bežné výdavky  506 850,00  505 543,00  505 543,00  100,00  

640  Bežné transfery  506 850,00  505 543,00  505 543,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   112   107  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   112   107  Čiastočne   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na strojárstvo, dopravný priemysel a prevádzku, 
najmä na učebný odbor autoopravár. Ide o dennú formu štúdia a nadstavbové štúdium.  

Prvok 8.3.12: Hotelová akadémia, Mikovíniho 1, BA - príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 652 261,00  1 678 077,00  1 678 077,00  100,00  +15 425,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 254,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 

600  Bežné výdavky  1 652 261,00  1 678 077,00  1 678 077,00  100,00  

640  Bežné transfery  1 652 261,00  1 678 077,00  1 678 077,00  100,00  
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+5 199,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
-537,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-975,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+3 450,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   583   562  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   583   562  Čiastočne   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na hotelierstvo, spoločné stravovanie, podnikanie 
v remeslách a službách, marketing. Škola je zameraná hlavne na študijný odbor hotelová akadémia v dennej 
forme štúdia a poskytuje taktiež nadstavbové štúdium.  

Prvok 8.3.13: SOŠ gastronómie a hotelových služieb, Farského 9, BA - príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 279 260,00  1 293 219,00  1 293 219,00  100,00  -4 904,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 606,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+8 847,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
+519,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-1 980,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+5 659,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-300,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+3 512,00 EUR projekt 
Erasmus+. 

600  Bežné výdavky  1 279 260,00  1 293 219,00  1 293 219,00  100,00  

640  Bežné transfery  1 279 260,00  1 293 219,00  1 293 219,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   381   391  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   381   391  Splnené   
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Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na potravinárstvo, gastronómiu a hotelové služby, 
obchod a služby v dennej forme štúdia a škola poskytuje aj nadstavbové štúdium. Od 1.5.2013 škola pôsobí 
ako Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť potravinárstva. 

Prvok 8.3.14: SOŠ technológií a remesiel, Ivanská cesta 21, BA - príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 046 000,00  1 176 695,00  1 176 695,00  100,00  +131 054,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 771,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+2 593,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
-3 388,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-1 335,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie. 

600  Bežné výdavky  1 046 000,00  1 176 695,00  1 176 695,00  100,00  

640  Bežné transfery  1 046 000,00  1 176 695,00  1 176 695,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   403   418  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   371   356  Čiastočne   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je najmä na oblasť stavebníctva. Ďalšie odbory sú 
širokospektrálne zamerané - elektrotechnika, strojárstvo, spracovanie dreva a 2-ročné odborné vzdelanie. 
Ide o dennú formu štúdia, nadstavbové štúdium a externú formu štúdia. Od 1. 1. 2015 škola pôsobí ako 
Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť stavebníctva. 

Prvok 8.3.15: SOŠ elektrotechnická, Rybničná 59, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  531 955,00  628 843,47  627 243,47  99,75  +3 070,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+985,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+13,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-735,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+1 350,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+13 829,50 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+78 375,97 EUR príjmy 
z prenájmov. 

600  Bežné výdavky  531 955,00  628 843,47  627 243,47  99,75  

610  Mzdy, platy, ...  259 037,00  333 405,78  333 405,78  100,00  

620  Poistné do poisťovní  99 788,00  109 562,77  109 562,77  100,00  

630  Tovary a služby  172 780,00  179 794,36  178 194,36  99,11  

640  Bežné transfery  350,00  6 080,56  6 080,56  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  
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Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   101   98  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   101   98  Čiastočne   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na elektrotechniku a počítačové systémy v dennej 
forme štúdia a nadstavbovej forme štúdia.  

Prvok 8.3.16: SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na pántoch 9, BA - príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  914 195,00  940 312,00  940 312,00  100,00  -45 217,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+915,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+4 785,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
+25 000,00 EUR 
dofinancovanie prevádzky 
školského bazéna, 
-8 691,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-1 455,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+11 155,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-450,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+2 075,00 EUR projekt 
Erasmus. 

600  Bežné výdavky  914 195,00  902 312,00  902 312,00  100,00  

640  Bežné transfery  914 195,00  902 312,00  902 312,00  100,00  

700 Kapitálové výdavky 0,00 38 000,00 38 000,00 100,00 +38 000,00 EUR účelová 
dotácia na výstavbu 
multifunkčného ihriska (Úrad 
vlády SR). 

720 Kapitálové transfery 0,00 38 000,00 38 000,00 100,00 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   288   257  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   257   243  Čiastočne   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na služby, gastronómiu, cestovný ruch a hotelové 
služby. Ide o dennú formu štúdia, nadstavbové štúdium a externé štúdium. Škola prevádzkuje bazén, na 
ktorého prevádzku obdržali príspevok aj v r. 2019 z Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR. 
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Prvok 8.3.17: SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA – príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  661 654,00  713 730,00  713 730,00  100,00  +56 745,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 067,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+672,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-1 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-1 547,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-2 411,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-3 450,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy. 

600  Bežné výdavky  661 654,00  713 730,00  713 730,00  100,00  

640  Bežné transfery  661 654,00  713 730,00  713 730,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   233   223  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   233   223  Čiastočne   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na elektrotechniku, informačné a telekomunikačné  
technológie a poštu v dennej forme štúdia a v nadstavbovom štúdiu. Škola pôsobí od 1.9.2012 ako Centrum 
odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť elektrotechniky a informačných technológií.  

Prvok 8.3.18: SOŠ technická, Vranovská 4, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  519 220,00  487 709,69  443 862,96  91,01  -52 912,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 756,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
+186,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-195,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+9 854,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-1 800,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+1 006,69 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+10 314,00 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu, 

600  Bežné výdavky  519 220,00  487 709,69  443 862,96  91,01  

610  Mzdy, platy, ...  231 360,00  225 958,68  211 639,76  93,66  

620  Poistné do poisťovní  80 860,00  112 412,21  112 412,21  100,00  

630  Tovary a služby  207 000,00  136 820,05  107 492,24  78,56  

640  Bežné transfery  0,00  12 518,75  12 318,75  98,40  
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+280,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   110   133  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   55   73  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na strojárstvo a kovospracúvaciu výrobu, 
umeleckoremeselnú tvorbu. Ide o dennú formu štúdia, nadstavbovú formu štúdia a 2-ročné odborné 
vzdelanie.  

Prvok 8.3.19: SOŠ automobilová, J. Jonáša 5, BA - príspevková organizácia 

Komentár: Od 1.9.2016 nastala zmena zriaďovateľa z Bratislavského samosprávneho kraja na zriaďovateľa 
Duálna akadémia z.z.p.o., Jána Jonáša 5, Bratislava – právnická osoba. 

Prvok 8.3.20: Stredná odborná škola, Harmincova 1, BA - príspevková organizácia 

Komentár: Škola bola k 31.12.2008 zrušená a nástupnickou organizáciou sa stala SOŠ gastronómie 
a hotelových služieb, Farského 9, Bratislava (Prvok 8.3.13) 

Prvok 8.3.21: Spojená škola, Tokajícka 24, BA – SOŠ – príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  860 000,00  944 555,00  944 555,00  100,00  +85 263,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 859,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-487,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-1 770,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-110,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy. 

600  Bežné výdavky  860 000,00  944 555,00  944 555,00  100,00  

640  Bežné transfery  860 000,00  944 555,00  944 555,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   277   288  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   268   288  Splnené   
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Komentár: Zameranie študijných odborov organizačnej zložky SOŠ je hlavne na umeleckoremeselnú tvorbu, 
textil a odevníctvo - denná forma štúdia, denné nadstavbové štúdium a pomaturitné štúdium. Od 1. 7. 2013 
sa škola zlúčila so SOŠ drevárskou, Pavlovičova 3 v Bratislave (Prvok 8.3.9), ktorá sa stala jej organizačnou 
zložkou so zameraním učebných a študijných odborov na spracúvanie dreva a umeleckoremeselnú tvorbu. 

Prvok 8.3.22: SOŠ chemická, Vlčie Hrdlo 50, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  845 568,00  851 206,40  808 039,12  94,93  -80 933,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 384,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-38,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-1 399,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+2 428,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+1 800,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+3 316,56 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+71 635,60 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu, 
+7 764,24 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu, 
+280,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  845 568,00  851 206,40  808 039,12  94,93  

610  Mzdy, platy, ...  516 150,00  484 638,27  484 638,27  100,00  

620  Poistné do poisťovní  180 793,00  174 901,80  174 901,80  100,00  

630  Tovary a služby  148 625,00  188 265,67  145 098,39  77,07  

640  Bežné transfery  0,00  3 400,66  3 400,66  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov spolu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   233   230  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   224   222  Čiastočne   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na technickú a aplikovanú chémiu v dennej, 
nadstavbovej a pomaturitnej forme štúdia. Poskytuje aj vyššie odborné vzdelanie. Od 1. 9. 2016 škola pôsobí 
ako Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť technickej a aplikovanej chémie. 

Prvok 8.3.23: Obchodná akadémia, Nevädzová 3, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  896 179,00  926 960,68  882 039,08  95,15  
-9 351,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+897,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 

600  Bežné výdavky  896 179,00  926 960,68  882 039,08  95,15  

610  Mzdy, platy, ...  545 500,00  529 818,14  523 602,04  98,83  

620  Poistné do poisťovní  190 653,00  193 529,63  193 529,63  100,00  

630  Tovary a služby  149 826,00  188 229,57  149 524,07  79,44  
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640  Bežné transfery  10 200,00  15 383,34  15 383,34  100,00  

+77,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-2 445,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+9 453,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-1 650,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+5 380,00 EUR vyúčtovanie 
projektu Erasmus+, 
+1 151,39 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+6 009,13 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 2018 
– projekt, 
+190,16 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+20 070,00 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   342   329  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   331   329  Čiastočne   

Komentár: Zameranie študijných odborov je hlavne na ekonomiku a organizáciu v dennej forme štúdia a 
externej forme štúdia.  

Prvok 8.3.24: Obchodná akadémia, Račianska 107, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  797 955,00  875 342,54  843 029,84  96,31  +32 312,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 025,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-2 100,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-992,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-300,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+11 888,54 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+32 104,00 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu, 
+1 450,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  797 955,00  875 342,54  843 029,84  96,31  

610  Mzdy, platy, ...  481 745,00  514 208,59  513 942,09  99,95  

620  Poistné do poisťovní  168 475,00  179 978,64  179 780,14  99,89  

630  Tovary a služby  112 887,00  133 413,19  129 385,68  96,98  

640  Bežné transfery  34 848,00  47 742,12  19 921,93  41,73  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  
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Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   310   316  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   309   316  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je hlavne na ekonomiku a organizáciu v dennej a externej forme 
štúdia.  

Prvok 8.3.25: Obchodná akadémia, Dudova 4, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  785 026,00  835 650,59  814 185,08  97,43  +9 168,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 249,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-1 420,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-1 372,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+5 245,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+900,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+18 126,59 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+16 488,00 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu, 
+1 240,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  785 026,00  835 650,59  814 185,08  97,43  

610  Mzdy, platy, ...  502 092,00  485 026,77  485 026,77  100,00  

620  Poistné do poisťovní  175 481,00  173 134,64  173 134,64  100,00  

630  Tovary a služby  105 629,00  159 293,14  137 827,63  86,52  

640  Bežné transfery  1 824,00  18 196,04  18 196,04  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   248   258  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   218   236  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je hlavne na ekonomiku a organizáciu, cestovný ruch, financie a 
medzinárodné podnikanie v dennej forme štúdia. Obchodná akadémia poskytuje aj vyššie pomaturitné 
špecializačné štúdium.  

Prvok 8.3.26: SOŠ podnikania, Strečnianska 20, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  421 511,00  426 191,55  426 162,63  99,99  +2 376,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 600  Bežné výdavky  421 511,00  426 191,55  426 162,63  99,99  
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610  Mzdy, platy, ...  206 480,00  231 140,10  231 140,10  100,00  +1 391,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+90,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-225,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-6 622,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+280,45 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+6 516,39 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+1 000,00 EUR príspevok na 
podporu katedry talianskeho 
jazyka,  
+473,71 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

620  Poistné do poisťovní  74 262,00  90 560,25  90 560,25  100,00  

630  Tovary a služby  140 769,00  104 228,53  104 199,61  99,97  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   104   111  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   103   109  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je hlavne na ekonomiku a organizáciu v dennej forme štúdia a 
externej forme štúdia.  

Prvok 8.3.27: Obchodná akadémia, Myslenická 1, Pezinok - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  503 204,00  522 001,15  516 160,99  98,88  +4 247,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 650,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-487,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-1 230,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+5 775,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-435,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+4 522,06 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+4 385,09 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+370,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  503 204,00  522 001,15  516 160,99  98,88  

610  Mzdy, platy, ...  333 708,00  345 119,79  345 119,79  100,00  

620  Poistné do poisťovní  116 706,00  119 338,53  119 338,53  100,00  

630  Tovary a služby  52 790,00  51 383,86  45 543,70  88,63  

640  Bežné transfery  0,00  6 158,97  6 158,97  100,00  
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Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na OA  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   156   150  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   156   150  Čiastočne   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na ekonomiku a organizáciu, manažment regionálneho 
cestovného ruchu v dennej forme štúdia. 

Prvok 8.3.28: Konzervatórium, Tolstého 11, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  3 237 719,00  3 529 937,51  3 529 111,42  99,98  +278 423,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 662,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+4 334,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
+800,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-3 015,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-4 500,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+0,09 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+10 446,07 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+3 068,35 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  3 237 719,00  3 529 937,51  3 529 111,42  99,98  

610  Mzdy, platy, ...  2 090 000,00  2 440 824,78  2 440 824,78  100,00  

620  Poistné do poisťovní  714 469,00  822 782,73  822 782,73  100,00  

630  Tovary a služby  433 250,00  262 512,34  261 686,25  99,69  

640  Bežné transfery  0,00  3 817,66  3 817,66  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Konzervatóriu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   623   616  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   605   594  Čiastočne   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na umenie a umeleckoremeselnú tvorbu (hudba, spev 
a hudobno - dramatické umenie) v dennej forme štúdia (6-ročné). Konzervatórium zabezpečuje aj vyššie 
pomaturitné špecializačné štúdium.  

Prvok 8.3.29: Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  758 050,00  947 303,46  832 008,52  87,83  
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600  Bežné výdavky  758 050,00  947 303,46  832 008,52  87,83  +170 286,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+495,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-564,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-291,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+11 609,55 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+7 717,91 EUR príjmy 
z prenájmov. 

610  Mzdy, platy, ...  447 000,00  508 898,39  498 160,41  97,89  

620  Poistné do poisťovní  155 800,00  188 829,10  188 829,10  100,00  

630  Tovary a služby  155 250,00  247 743,71  143 186,75  57,80  

640  Bežné transfery  0,00  1 832,26  1 832,26  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Konzervatóriu  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   151   147  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   151   147  Čiastočne   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na umenie a umeleckoremeselnú tvorbu (tanec - klasický, 
ľudový a moderný) v dennej forme štúdia (8-ročné).  

Prvok 8.3.30: SOŠ masmediálnych a informačných štúdií, Kadnárova 7, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  741 958,00  783 952,03  783 922,29  100,00  +28 178,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 448,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-467,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-2 370,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+450,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+142,62 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+4 412,41 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+7 200,00 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu, 
+2 000,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

600  Bežné výdavky  741 958,00  783 952,03  783 922,29  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  405 858,00  422 573,59  422 573,59  100,00  

620  Poistné do poisťovní  155 000,00  171 782,19  171 782,19  100,00  

630  Tovary a služby  181 100,00  189 161,20  189 131,46  99,98  

640  Bežné transfery  0,00  435,05  435,05  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   317   314  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  
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Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   315   311  Čiastočne   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na publicistiku, knihovníctvo a vedecké informácie, informačné 
systémy a služby v dennej forme štúdia a v pomaturitnom štúdiu. Ide o špecifickú školu s celoslovenskou 
pôsobnosťou. 

Prvok 8.3.31: SOŠ pedagogická, Bullova 2, BA – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  722 670,00  754 621,75  754 597,92  100,00  +11 013,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 451,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-9 843,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-1 440,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-3 031,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+4 350,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+57,58 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+27 394,17 EUR príjmy 
z prenájmov. 

600  Bežné výdavky  722 670,00  754 621,75  754 597,92  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  425 000,00  462 888,35  462 888,35  100,00  

620  Poistné do poisťovní  143 550,00  162 536,61  162 536,61  100,00  

630  Tovary a služby  154 120,00  127 299,87  127 276,04  99,98  

640  Bežné transfery  0,00  1 896,92  1 896,92  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   459   472  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   236   247  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na učiteľstvo pre materské školy a vychovávateľstvo, animátor 
voľného času a pedagogické lýceum v dennej forme štúdia a v pomaturitnom kvalifikačnom štúdiu.  

Prvok 8.3.32: SOŠ pedagogická, Sokolská 6, Modra – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  607 451,00  687 496,41  672 867,70  97,87  +66 428,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 662,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+90,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-1 995,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 

600  Bežné výdavky  607 451,00  687 496,41  672 867,70  97,87  

610  Mzdy, platy, ...  389 193,00  427 221,65  427 221,65  100,00  

620  Poistné do poisťovní  140 983,00  149 230,70  149 230,70  100,00  

630  Tovary a služby  77 275,00  110 030,58  95 401,87  86,70  

640  Bežné transfery  0,00  1 013,48  1 013,48  100,00  
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-3 450,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+10 702,18 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+5 428,23 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+180,00 EUR školské súťaže 
z OÚ. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   355   354  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   245   254  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na učiteľstvo pre materské školy a vychovávateľstvo, 
vychovávateľsko - opatrovateľskú činnosť, animátor voľného času v dennej forme štúdia a v pomaturitnom 
kvalifikačnom štúdiu.  

Prvok 8.3.33: Škola umeleckého priemyslu Josefa Vydru, Dúbravská cesta 11, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 108 589,00  1 275 399,84  1 266 491,50  99,30  +159 550,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 710,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+2 530,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
+173,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-2 055,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+2 051,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-750,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+145,00 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+2 456,84 EUR príjmy 
z prenájmov. 

600  Bežné výdavky  1 108 589,00  1 275 399,84  1 266 491,50  99,30  

610  Mzdy, platy, ...  723 170,00  819 349,54  817 324,83  99,75  

620  Poistné do poisťovní  252 748,00  294 133,96  294 133,96  100,00  

630  Tovary a služby  132 671,00  157 521,33  150 637,70  95,63  

640  Bežné transfery  0,00  4 395,01  4 395,01  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   294   311  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   294   311  Splnené   
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Komentár: Zameranie študijných odborov je na umenie a umeleckoremeselnú tvorbu. Ide o dennú formu 
štúdia.  

Prvok 8.3.34: Stredná zdravotnícka škola, Záhradnícka 44, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 679 736,00  1 991 735,02  1 910 387,05  95,92  +257 741,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+6 195,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+4 839,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
-83,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+1 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-3 480,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-838,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-1 237,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+8 898,86 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+4 963,16 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+34 000,00 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu. 

600  Bežné výdavky  1 679 736,00  1 991 735,02  1 910 387,05  95,92  

610  Mzdy, platy, ...  948 000,00  1 022 156,40  1 022 156,40  100,00  

620  Poistné do poisťovní  340 326,00  416 090,93  416 090,93  100,00  

630  Tovary a služby  391 410,00  547 975,91  466 627,94  85,15  

640  Bežné transfery  0,00  5 511,78  5 511,78  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

Komentár: Zameranie študijných odborov je na zdravotnícke odbory vzdelávania (technické) v dennej forme 
štúdia, vo vyššom pomaturitnom špecializačnom štúdiu, nadstavbovom a externom štúdiu.  

Prvok 8.3.35: Stredná zdravotnícka škola, Strečnianska 20, BA - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  748 597,00  871 124,19  832 797,14  95,60  +84 025,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 110,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-495,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-1 806,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+2 000,00 EUR rozvojový 
projekt, 

600  Bežné výdavky  748 597,00  871 124,19  832 797,14  95,60  

610  Mzdy, platy, ...  472 994,00  526 844,86  526 844,86  100,00  

620  Poistné do poisťovní  166 493,00  185 254,92  184 547,73  99,62  

630  Tovary a služby  109 110,00  157 832,48  120 212,62  76,16  

640  Bežné transfery  0,00  1 191,93  1 191,93  100,00  
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+1 265,20 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+13 749,99 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+21 678,00 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   257   327  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   144   198  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na zdravotnícke odbory vzdelávania v dennej forme štúdia, vo 
vyššom pomaturitnom kvalifikačnom štúdiu a v externom nadstavbovom štúdiu.  

Prvok 8.3.36: SOŠ vinársko-ovocinárska, Kostolná 3, Modra - rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  546 414,00  670 971,12  639 147,97  95,26  +68 577,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 141,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+1 776,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
+148,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-585,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+5 489,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+5 338,02 EUR podpora 
rozvoja miestnej a regionálnej 
zamestnanosti (ÚPSVaR), 
+4 362,40 EUR použitie 
hospodárskeho výsledku po 
zdanení, 
+6 301,98 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+1 608,72 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+26 000,00 EUR navýšenie 
rozpočtu účtu PČ, 
+5 000,00 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu. 

600  Bežné výdavky  546 414,00  670 971,12  639 147,97  95,26  

610  Mzdy, platy, ...  288 500,00  307 146,49  307 146,49  100,00  

620  Poistné do poisťovní  104 100,00  111 921,54  111 921,54  100,00  

630  Tovary a služby  153 814,00  245 329,09  213 505,94  87,03  

640  Bežné transfery  0,00  6 574,00  6 574,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   88   107  Splnené   
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Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   88   107  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na vinárstvo a ovocinárstvo - podnikanie vo vinohradníctve a 
ovocinárstve, agroturistika a someliérstvo v dennej forme štúdia. SOŠ vinársko-ovocinárska je špecifická 
škola s celoslovenskou pôsobnosťou.  

Prvok 8.3.37: Škola umeleckého priemyslu, Sklenárova 7, BA – príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 398 737,00  1 463 259,00  1 463 259,00  100,00  +52 314,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 773,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+6 758,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
+441,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-1 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-2 025,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+2 661,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+3 600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy. 

600  Bežné výdavky  1 398 737,00  1 463 259,00  1 463 259,00  100,00  

640  Bežné transfery  1 398 737,00  1 463 259,00  1 463 259,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   323   349  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   323   349  Splnené   

Komentár: Zameranie študijných odborov je na umenie a umeleckoremeselnú tvorbu, scénické výtvarníctvo. 
Ide o dennú formu štúdia. Škola je zaradená medzi umeleckými školami.  

Prvok 8.3.38: SOŠ beauty služieb, Račianska 105, BA – príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  746 500,00  814 291,00  814 291,00  100,00  +65 384,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 932,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-332,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 

600  Bežné výdavky  746 500,00  814 291,00  814 291,00  100,00  

640  Bežné transfery  746 500,00  814 291,00  814 291,00  100,00  
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-200,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-1 305,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-1 200,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+3 512,00 EUR projekt 
Erasmus+. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   265   270  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   265   270  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na podnikanie v remeslách a službách (kozmetička, 
kaderníčka, vizážistka, fotograf...) v dennej, nadstavbovej a externej forme štúdia. Od 1. 3. 2016 škola pôsobí 
ako Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť osobných služieb. 

Prvok 8.3.39: SOŠ záhradnícka G. Čejku, Bratislavská 44, Malinovo – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  554 838,00  295 152,31  288 956,31  97,90  -143 207,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+892,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-698,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+708,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+442,38 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
-130 729,01 EUR 
vysporiadanie rozpočtu 
z dôvodu zrušenia 
organizácie, 
+800,00 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu, 
+12 105,94 EUR 
dofinancovanie bežných 
výdavkov. 

600  Bežné výdavky  554 838,00  295 152,31  288 956,31  97,90  

610  Mzdy, platy, ...  170 000,00  87 320,21  87 320,21  100,00  

620  Poistné do poisťovní  99 876,00  74 260,82  74 260,82  100,00  

630  Tovary a služby  284 962,00  133 571,28  127 375,28  95,36  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   81   81  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   60   56  Čiastočne   
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Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na záhradníctvo, aranžérstvo, sadovnícku 
a krajinársku tvorbu. Ide o dennú formu štúdia, nadstavbové štúdium, externé a pomaturitné štúdium. Od 
1. 9. 2019 je škola súčasťou Spojenej školy v Malinove (prvok 8.3.45). 

Prvok 8.3.40: SOŠ kaderníctva a vizážistiky, Svätoplukova 2, BA - príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  938 470,00  1 254 240,00  1 254 240,00  100,00  +304 173,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+3 208,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+3 443,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
+2 649,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+2 400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-2 070,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+1 405,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-4 950,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+2 000,00 EUR rozvojový 
projekt, 
+3 512,00 EUR projekt 
Erasmus+. 

600  Bežné výdavky  938 470,00  1 254 240,00  1 254 240,00  100,00  

640  Bežné transfery  938 470,00  1 254 240,00  1 254 240,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   431   443  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   398   406  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na podnikanie v remeslách a službách (kozmetička, 
kaderníčka, vizážistka, ...) v dennej a externej forme štúdia a v pomaturitnom kvalifikačnom štúdiu. Od 
1.9.2016 nastala zmena názvu SOŠ na SOŠ kaderníctva a vizážistiky. 

Prvok 8.3.41: SOŠ obchodu a služieb S. Jurkoviča, Sklenárova 1, BA - príspevková organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  684 902,00  718 475,00  718 475,00  100,00  +33 097,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+1 176,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+588,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 

600  Bežné výdavky  684 902,00  718 475,00  718 475,00  100,00  

640  Bežné transfery  684 902,00  718 475,00  718 475,00  100,00  
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+1 000,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-1 560,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-2 078,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+1 350,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   225   233  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   208   225  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na podnikanie a prevádzku v obchode a službách v 
dennej a externej forme štúdia. Od 1. 9. 2016 škola pôsobí ako Centrum odborného vzdelávania a prípravy 
pre oblasť obchodu a služieb s ním spojených. 

Prvok 8.3.42: SOŠ podnikania a služieb, Myslenická 1, Pezinok – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  400 115,00  446 073,00  428 077,36  95,97  +8 983,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+399,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+185,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
-240,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-4 499,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
-870,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+42 000,00 EUR navýšenie 
rozpočtu účtu PČ. 

600  Bežné výdavky  400 115,00  446 073,00  428 077,36  95,97  

610  Mzdy, platy, ...  202 000,00  210 301,19  204 942,28  97,45  

620  Poistné do poisťovní  70 604,00  75 152,01  73 188,92  97,39  

630  Tovary a služby  127 511,00  160 619,80  149 946,16  93,35  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   38   42  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   37   42  Splnené   

Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na obchod a služby. Na tejto škole sa vyučujú 
učebné a študijné odbory a má regionálny záber. Ide o dennú formu štúdia, externú formu štúdia 
a nadstavbové štúdium.  
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Prvok 8.3.43: Spojená škola, SNP 30, Ivanka pri Dunaji – rozpočtová organizácia 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 187 399,00  2 785 165,63  2 679 360,29  96,20  +226 791,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+2 140,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+5 274,00 EUR príspevok na 
rekreáciu zamestnancov, 
+864,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+600,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
-1 515,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
-3 746,00 EUR odchodné do 
dôchodku, 
+4 650,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy, 
+35 654,49 EUR nevyčerpané 
finančné prostriedky z r. 
2018, 
+31 455,78 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+38 876,87 EUR navýšenie 
rozpočtu projektového účtu, 
+90 000,00 EUR navýšenie 
rozpočtu účtu PČ, 
+380,00 EUR školské súťaže 
z OÚ, 
+16 999,21 EUR náhrada 
škody, spôsobenej 
chránenými živočíchmi (OÚ 
Dunajská Streda), 
+1 109,00 EUR osobné  
náklady asistentov učiteľa pre 
žiakov so zdravotným 
znevýhodnením. 
+117 388,60 EUR 
nevyčerpané finančné 
prostriedky z r. 2018 – 
rekonštrukcia telocvične, 
-7 155,32 EUR vratka do 
štátneho rozpočtu, 
+38 000,00 EUR dotácia na 
výstavbu multifunkčného 
ihriska (Úrad vlády SR). 

600  Bežné výdavky  2 187 399,00  2 636 932,35  2 569 127,01  97,43  

610  Mzdy, platy, ...  1 140 108,00  1 338 217,89  1 327 284,46  99,18  

620  Poistné do poisťovní  405 501,00  471 069,37  468 654,96  99,49  

630  Tovary a služby  629 466,00  820 565,39  766 107,89  93,36  

640  Bežné transfery  12 324,00  7 079,70  7 079,70  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  148 233,28  110 233,28  74,36  

710  Obstarávanie kapitálových aktív 0,00  148 233,28  110 233,28  74,36  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Spojenej škole  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   527   625  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   488   582  Splnené   
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Komentár: Zameranie učebných a študijných odborov je na agropodnikanie, poľnohospodárstvo, lesné 
hospodárstvo, rozvoj vidieka a služby v cestovnom ruchu, veterinárne zdravotníctvo, hygiena – drobnochov 
a ochrana osôb a majetku v dennej forme štúdia, nadstavbovom, externom a pomaturitnom štúdiu. Od 1. 9. 
2012 škola pôsobí ako Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre oblasť poľnohospodárstva a rozvoja 
vidieka. 

Prvok 8.3.44: Spojená škola s vyuč. jazykom maďarským, Lichnerova 71, Senec – SOŠ – rozpočtová 
organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  274 959,00  347 315,00  347 315,00  100,00  +70 076,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+675,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
-795,00 EUR príspevok na 
učebnice cudzieho jazyka – 
zúčtovanie, 
+2 400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
lyžiarske kurzy. 

600  Bežné výdavky  274 959,00  347 315,00  347 315,00  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  177 466,00  226 260,22  226 260,22  100,00  

620  Poistné do poisťovní  62 023,00  78 349,24  78 349,24  100,00  

630  Tovary a služby  35 470,00  42 231,60  42 231,60  100,00  

640  Bežné transfery  0,00  473,94  473,94  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Spojenej škole  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   147   157  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   103   115  Splnené   

Komentár: Spojená škola poskytuje odborné vzdelanie v 4-ročnej forme štúdia v maďarskom vyučovacom 
jazyku. Organizačná zložka SOŠ bola posilnená zaradením odborov učiteľstvo a vychovávateľstvo v materskej 
škole, manažment regionálneho cestovného ruchu, pracovník marketingu a vychovávateľsko - 
opatrovateľská činnosť. Existencia školy má svoje opodstatnenie, nakoľko ide o jedinú odbornú školu v 
regióne, ktorá poskytuje vzdelávanie v jazyku národnostnej menšiny.  

Prvok 8.3.45: Spojená škola, Malinovo – SOŠ záhradnícka – rozpočtová organizácia 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  0,00  208 675,60  196 729,34  94,28  +51 783,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky, 
+74,00 EUR normatívne 
finančné prostriedky na 
maturity, 
+640,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky na 
vzdelávacie poukazy, 
+400,00 EUR nenormatívne 
finančné prostriedky za 
mimoriadne výsledky žiakov, 
+13 464,60 EUR príjmy 
z prenájmov, 
+11 000,00 EUR navýšenie 
rozpočtu darovacieho účtu, 
+15 350,00 EUR presun 
rozpočtu (zrušenie SOP), 

600  Bežné výdavky  0,00  208 675,60  196 729,34  94,28  

610  Mzdy, platy, ...  0,00  66 433,34  66 433,34   100,00  

620  Poistné do poisťovní  0,00  50 249,83  50 249,83 100,00  

630  Tovary a služby  0,00  89 542,43  77 596,17  86,66  

640  Bežné transfery  0,00  2 450,00  2 450,00  100,00  
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+115 964,00 EUR zriadenie 
novej organizácie. 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Spojenej škole  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov celkom  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   81   68  Čiastočne   

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v dennej forme  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   56  50  Čiastočne  

Komentár: SOŠ je od 1.9.2019 súčasťou Spojenej školy v Malinove. Zameranie učebných a študijných 
odborov je na záhradníctvo, aranžérstvo, sadovnícku a krajinársku tvorbu. Ide o dennú formu štúdia, 
nadstavbové štúdium, externé a pomaturitné štúdium. 

Podprogram 8.4: Školské stravovanie 

Zámer: Financovanie v podprograme Školské stravovanie sa riadi Všeobecne záväzným nariadením BSK č. 
1/2019 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu 
finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického 
vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia v znení neskorších predpisov. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 758 005,00  3 231 633,33  3 015 385,05  93,31  

 

600  Bežné výdavky  2 758 005,00  3 231 633,33  3 015 385,05  93,31  

610  Mzdy, platy, ...  780 834,00  846 339,83  836 575,45  98,85  

620  Poistné do poisťovní  274 728,00  307 440,52  306 854,45  99,81  

630  Tovary a služby  1 455 529,00  1 821 234,59  1 617 944,54  88,84  

640  Bežné transfery  246 914,00  256 618,39  254 010,61  98,98  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  

Merateľný ukazovateľ Počet školských stravovacích zariadení spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   22   22  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   724   1 219  Splnené   

Komentár: Vzdelávacie aktivity a samotné vyučovanie žiakov prebieha v školách a školské jedálne sú ich 
súčasťou (bez právnej subjektivity). Prostredníctvom týchto zariadení Bratislavský samosprávny kraj 
zabezpečuje stravovanie pre žiakov škôl. V tomto prvku je rozpočtovaných 22 školských jedální.  

Nasledujúca tabuľka sumarizuje celkové výdavky v zariadeniach školského stravovania za posledné 4 
finančné roky: 

Podprogram 8.4 - Školské stravovanie Čerpanie celkom v EUR 

Školské zariadenie 2016 2017 2018 2019 

Prvok 8.4.1: ŠJ pri Gymnáziu s VJM, Dunajská 13, BA 138 311 148 871 239 825 330 691 

Prvok 8.4.2: ŠJ pri Gymnáziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA 32 283 30 218 68 419 78 719 

Prvok 8.4.3: ŠJ pri Gymnáziu J. Papánka, Vazovova 6, BA  40 950 36 627 130 530 165 115 

Prvok 8.4.4: ŠJ pri Gymnáziu, Hubeného 23, BA 76 827 70 188 142 027 149 414 

Prvok 8.4.5: ŠJ pri Gymnáziu A. Bernoláka, Lichnerova 69, Senec  55 339 43 438 118 513 140 483 
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Prvok 8.4.6: ŠJ pri Obchodnej akadémii, Nevädzová 3, BA  23 874 21 464 78 336 100 429 

Prvok 8.4.7: ŠJ pri Strednej športovej škole, Ostredkova 10, BA  86 072 90 082 200 524 228 364 

Prvok 8.4.8: ŠJ pri Gymnáziu, Pankúchova 6, BA 110 169 124 373 194 961 184 416 

Prvok 8.4.9: ŠJ pri Gymnáziu, Ul.1. mája 8, Malacky  54 346 56 652 136 969 157 933 

Prvok 8.4.10: ŠJ pri Škole pre MND, Teplická 7, BA 48 745 51 161 111 387 142 575 

Prvok 8.4.11: ŠJ pri Tanečnom konzervatóriu, Gorazdova 20, BA 49 247 53 410 94 209 109 656 

Prvok 8.4.12: ŠJ pri Spojenej škole, SNP 30, Ivanka pri Dunaji  97 178 66 858 152 961 259 534 

Prvok 8.4.13: ŠJ pri SOŠ záhradníckej, Malinovo  13 505 12 987 64 161 52 641 

Prvok 8.4.14: ŠJ pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Kostolná 3, Modra  113 273 101 932 228 430 269 828 

Prvok 8.4.15: ŠJ pri SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA  39 922 33 823 25 671 27 362 

Prvok 8.4.16: ŠJ pri SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9, 
BA  

36 675 39 700 43 520 48 883 

Prvok 8.4.17: ŠJ pri SOŠ, Komenského 27, Pezinok  39 217 41 470 130 661 144 208 

Prvok 8.4.18: ŠJ pri SOŠ, Račianska 105, BA  24 811 29 780 27 953 47 960 

Prvok 8.4.19: ŠJ pri Hotelovej akadémii, Mikovíniho 1, BA  9 716 9 660 9 589 36 622 

Prvok 8.4.20: ŠJ pri SOŠ polygrafickej, Račianska 190, BA 44 549 43 050 52 269 61 609 

Prvok 8.4.21: ŠJ pri SOŠ, Kysucká 14, Senec  8 296 8 343 8 823 10 535 

Prvok 8.4.22: ŠJ pri Gymnáziu, Grosslingova 18, BA 0 0 87 132 211 511 

Prvok 8.4.23: ŠJ pri Spojenej škole, Malinovo 0 0 0 56 896 

Celkom 1 143 306 1 114 087 2 346 871 3 015 385 

Nasledujúca tabuľka sumarizuje počet vydaných jedál (v tis. ks) v zariadeniach školského stravovania za 
posledné 4 finančné roky: 

Podprogram 8.4 - Školské stravovanie Počet vydaných jedál (v tis. ks) 

Školské zariadenie 2016 2017 2018 2019 

Prvok 8.4.1: ŠJ pri Gymnáziu s VJM, Dunajská 13, BA 78 82 62 111 

Prvok 8.4.2: ŠJ pri Gymnáziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA 24 26 25 31 

Prvok 8.4.3: ŠJ pri Gymnáziu J. Papánka, Vazovova 6, BA  33 33 45 75 

Prvok 8.4.4: ŠJ pri Gymnáziu, Hubeného 23, BA 43 49 42 64 

Prvok 8.4.5: ŠJ pri Gymnáziu A. Bernoláka, Lichnerova 69, Senec  30 32 37 56 

Prvok 8.4.6: ŠJ pri Obchodnej akadémii, Nevädzová 3, BA  19 19 25 33 

Prvok 8.4.7: ŠJ pri Strednej športovej škole, Ostredkova 10, BA  36 41 38 82 

Prvok 8.4.8: ŠJ pri Gymnáziu, Pankúchova 6, BA 83 93 66 77 

Prvok 8.4.9: ŠJ pri Gymnáziu, Ul.1. mája 8, Malacky  44 48 51 69 

Prvok 8.4.10: ŠJ pri Škole pre MND, Teplická 7, BA 38 42 40 56 

Prvok 8.4.11: ŠJ pri Tanečnom konzervatóriu, Gorazdova 20, BA 23 23 26 46 

Prvok 8.4.12: ŠJ pri Spojenej škole, SNP 30, Ivanka pri Dunaji  43 44 42 81 

Prvok 8.4.13: ŠJ pri SOŠ záhradníckej, Malinovo  9 9 8 12 

Prvok 8.4.14: ŠJ pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Kostolná 3, Modra  60 67 72 116 

Prvok 8.4.15: ŠJ pri SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA  15 16 13 19 

Prvok 8.4.16: ŠJ pri SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9, BA  25 28 30 44 

Prvok 8.4.17: ŠJ pri SOŠ, Komenského 27, Pezinok  12 13 12 17 

Prvok 8.4.18: ŠJ pri SOŠ, Račianska 105, BA  19 23 22 34 

Prvok 8.4.19: ŠJ pri Hotelovej akadémii, Mikovíniho 1, BA  8 8 8 12 

Prvok 8.4.20: ŠJ pri SOŠ polygrafickej, Račianska 190, BA 29 27 33 58 

Prvok 8.4.21: ŠJ pri SOŠ, Kysucká 14, Senec  3 2 2 6 

Prvok 8.4.22: ŠJ pri Gymnáziu, Grosslingova 18, BA 0 0 31 98 

Prvok 8.4.23: ŠJ pri Spojenej škole, Malinovo 0 0 0 20 

Celkom 674 725 730 1 219 
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Nasledujúca tabuľka sumarizuje jednotkové výdavky na skutočne vydané jedlo: 

Podprogram 8.4 - Školské stravovanie Náklad na 1 vydané jedlo (€ / ks.) 

Školské zariadenie 2016 2017 2018 2019 

Prvok 8.4.1: ŠJ pri Gymnáziu s VJM, Dunajská 13, BA 1,77 € 1,82 € 3,87 € 2,97 € 

Prvok 8.4.2: ŠJ pri Gymnáziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA 1,35 € 1,16 € 2,74 € 2,54 € 

Prvok 8.4.3: ŠJ pri Gymnáziu J. Papánka, Vazovova 6, BA  1,24 € 1,11 € 2,90 € 2,20 € 

Prvok 8.4.4: ŠJ pri Gymnáziu, Hubeného 23, BA 1,79 € 1,43 € 3,39 € 2,33 € 

Prvok 8.4.5: ŠJ pri Gymnáziu A. Bernoláka, Lichnerova 69, Senec  1,84 € 1,36 € 3,20 € 2,51 € 

Prvok 8.4.6: ŠJ pri Obchodnej akadémii, Nevädzová 3, BA  1,26 € 1,13 € 3,13 € 3,04 € 

Prvok 8.4.7: ŠJ pri Strednej športovej škole, Ostredkova 10, BA  2,39 € 2,20 € 5,28 € 2,78 € 

Prvok 8.4.8: ŠJ pri Gymnáziu, Pankúchova 6, BA 1,33 € 1,34 € 2,95 € 2,40 € 

Prvok 8.4.9: ŠJ pri Gymnáziu, Ul.1. mája 8, Malacky  1,24 € 1,18 € 2,68 € 2,29 € 

Prvok 8.4.10: ŠJ pri Škole pre MND, Teplická 7, BA 1,28 € 1,22 € 2,78 € 2,55 € 

Prvok 8.4.11: ŠJ pri Tanečnom konzervatóriu, Gorazdova 20, BA 2,14 € 2,32 € 3,62 € 2,38 € 

Prvok 8.4.12: ŠJ pri Spojenej škole, SNP 30, Ivanka pri Dunaji  2,26 € 1,52 € 3,64 € 3,20 € 

Prvok 8.4.13: ŠJ pri SOŠ záhradníckej, Malinovo  1,50 € 1,44 € 8,02 € 4,38 € 

Prvok 8.4.14: ŠJ pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Kostolná 3, Modra  1,89 € 1,52 € 3,17 € 2,33 € 

Prvok 8.4.15: ŠJ pri SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA  2,66 € 2,11 € 1,97 € 1,44 € 

Prvok 8.4.16: ŠJ pri SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9, BA  1,47 € 1,42 € 1,45 € 1,11 € 

Prvok 8.4.17: ŠJ pri SOŠ, Komenského 27, Pezinok  3,27 € 3,19 € 10,89 € 8,48 € 

Prvok 8.4.18: ŠJ pri SOŠ, Račianska 105, BA  1,31 € 1,29 € 1,27 € 1,41 € 

Prvok 8.4.19: ŠJ pri Hotelovej akadémii, Mikovíniho 1, BA  1,21 € 1,21 € 1,20 € 3,05 € 

Prvok 8.4.20: ŠJ pri SOŠ polygrafickej, Račianska 190, BA 1,54 € 1,59 € 1,58 € 1,06 € 

Prvok 8.4.21: ŠJ pri SOŠ, Kysucká 14, Senec  2,77 € 4,17 € 4,41 € 1,76 € 

Prvok 8.4.22: ŠJ pri Gymnáziu, Grosslingova 18, BA 0,00 € 0,00 € 2,81 € 2,16 € 

Prvok 8.4.23: ŠJ pri Spojenej škole, Malinovo 0 0 0 2,85 € 

Celkom 1,70 € 1,65 € 3,48 € 2,47 € 

 

Podprogram 8.5: Školské ubytovanie 

Zámer: Financovanie v podprograme Školské ubytovanie sa riadi Všeobecne záväzným nariadením 
Bratislavského samosprávneho kraja č. 1/2019 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., 
ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, 
stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia v znení 
neskorších predpisov.  

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  3 312 170,00  3 595 377,16  3 523 740,27  98,01  

 

600  Bežné výdavky  3 312 170,00  3 564 377,16  3 493 377,55  98,01  

610  Mzdy, platy, ...  1 138 775,00  1 380 761,61  1 346 968,11  97,55  

620  Poistné do poisťovní  398 091,00  461 582,02  450 208,32  97,54  

630  Tovary a služby  894 477,00  712 164,71  686 348,55  96,37  

640  Bežné transfery  880 827,00  1 009 868,82  1 009 852,57  100,00  

700 Kapitálové výdavky 0,00 31 000,00 30 362,72 97,94 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0,00 31 000,00 30 362,72 97,94 

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl  
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Merateľný ukazovateľ Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   1 962   2 017  Splnené   

Komentár: Študenti umiestnení v školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Bratislavského samosprávneho kraja 
sú nielen z okolia Bratislavy, ale aj z ostatných krajov Slovenska, preto je nutné pre ich ubytovanie zabezpečiť 
a financovať takýto druh zariadení. Úlohou školských internátov je aj zabezpečenie mimovyučovacích aktivít 
pre žiakov. V tomto prvku sú rozpočtované finančné prostriedky pre 13 školských internátov. Merateľným 
ukazovateľom všetkých prvkov tohto podprogramu je počet ubytovaných žiakov v školských internátoch. 
Upravuje sa podľa skutočnosti uvedenej v štatistickom výkaze o školskom internáte - Škol 19-01 k 15. 
septembru nového školského roka. 

Nasledujúca tabuľka sumarizuje celkové výdavky v zariadeniach školského ubytovania za posledné 4 finančné 
roky: 

Podprogram 8.5 - Školské ubytovanie Čerpanie celkom v EUR 

Školské zariadenie 2016 2017 2018 2019 

Prvok 8.5.1: ŠI pri Tanečnom konzervatóriu, Gorazdova 20, BA  69 798 65 306 50 054 84 322 

Prvok 8.5.4: ŠI, Trnavská 2, BA  382 924 607 457 812 185 1 043 681 

Prvok 8.5.5: ŠI pri Spojenej škole, SNP 30, Ivanka pri Dunaji  205 154 202 183 221 067 264 221 

Prvok 8.5.6: ŠI pri SOŠ záhradníckej, Bratislavská 44, Malinovo  34 380 27 450 27 605 29 048 

Prvok 8.5.7: ŠI pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Kostolná 3, Modra  170 712 231 662 224 444 281 159 

Prvok 8.5.8: ŠI pri SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA  69 200 74 734 73 910 80 596 

Prvok 8.5.9: ŠI pri SOŠ kaderníctva a vizážistiky, Svätoplukova 2 95 981 113 469 118 900 146 835 

Prvok 8.5.10: ŠI pri SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch  108 084 119 323 126 125 166 111 

Prvok 8.5.11: ŠI pri SOŠ automobilovej, J. Jonáša 5, BA  21 284 0 0 0 

Prvok 8.5.12: ŠI pri SOŠ technickej, Vranovská 4, BA  439 713 721 273 726 704 803 011 

Prvok 8.5.13: ŠI pri Strednej odbornej škole, Ivanská cesta 21, BA  392 421 440 213 422 515 442 780 

Prvok 8.5.14: ŠI pri SOŠ, Komenského 27, Pezinok  9 199 0 0 0 

Prvok 8.5.16: ŠI pri SOŠ polygrafickej, Račianska 190, BA  71 792 95 462 91 180 97 890 

Prvok 8.5.17: ŠI pri Strednej odbornej škole, Kysucká 14, Senec  53 621 48 108 52 245 69 025 

Prvok 8.5.18: ŠI pri Spojenej škole, Malinovo 0 0 0 15 060 

Celkom 2 124 263 2 746 640 
640 

2 946 933 3 523 740 

Nasledujúca tabuľka sumarizuje celkový počet ubytovaných študentov - žiakov za posledné 4 finančné roky: 

Podprogram 8.5 - Školské ubytovanie          Počet ubytovaných žiakov 

Školské zariadenie 2016 2017 2018 2019 

Prvok 8.5.1: ŠI pri Tanečnom konzervatóriu, Gorazdova 20, BA  35 35 25 25 

Prvok 8.5.4: ŠI, Trnavská 2, BA  260 369 441 510 

Prvok 8.5.5: ŠI pri Spojenej škole, SNP 30, Ivanka pri Dunaji  145 146 141 153 

Prvok 8.5.6: ŠI pri SOŠ záhradníckej, Bratislavská 44, Malinovo  22 22 26 26 

Prvok 8.5.7: ŠI pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Kostolná 3, Modra  129 142 152 157 

Prvok 8.5.8: ŠI pri SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA  60 60 64 58 

Prvok 8.5.9: ŠI pri SOŠ kaderníctva a vizážistiky, Svätoplukova 2, BA 85 92 117 110 

Prvok 8.5.10: ŠI pri SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9  79 96 127 120 

Prvok 8.5.11: ŠI pri SOŠ automobilovej, J. Jonáša 5, BA  41 0 0 0 

Prvok 8.5.12: ŠI pri SOŠ technickej, Vranovská 4, BA  392 393 391 392 

Prvok 8.5.13: ŠI pri Strednej odbornej škole, Ivanská cesta 21, BA  343 357 346 326 

Prvok 8.5.14: ŠI pri SOŠ, Komenského 27, Pezinok  0 0 0 0 

Prvok 8.5.16: ŠI pri SOŠ polygrafickej, Račianska 190, BA  70 77 78 73 
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Prvok 8.5.17: ŠI pri Strednej odbornej škole, Kysucká 14, Senec  36 39 54 57 

Prvok 8.5.18: ŠI pri Spojenej škole, Malinovo 0 0 0 10 

Celkom 1 697 1 828 1 962 2 017 

Nasledujúca tabuľka sumarizuje náklad na 1 ubytovaného študenta na 1 rok za posledné 4 finančné roky: 

Podprogram 8.5 - Školské ubytovanie 
Náklad na 1 ubytovaného študenta (€ / 

osoba) 
Školské zariadenie 2016 2017 2018 2019 

Prvok 8.5.1: ŠI pri Tanečnom konzervatóriu, Gorazdova 20, BA  1 994 € 1 866 € 2 002 € 3 373 € 

Prvok 8.5.4: ŠI, Trnavská 2, BA  1 473 € 1 646 € 1 842 € 2 046 € 

Prvok 8.5.5: ŠI pri Spojenej škole, SNP 30, Ivanka pri Dunaji  1 415 € 1 385 € 1 568 € 1 727 € 

Prvok 8.5.6: ŠI pri SOŠ záhradníckej, Bratislavská 44, Malinovo  1 563 € 1 248 € 1 062 € 1 117 € 

Prvok 8.5.7: ŠI pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Kostolná 3, Modra  1 323 € 1 631 € 1 477 € 1 791 € 

Prvok 8.5.8: ŠI pri SOŠ informačných technológií, Hlinická 1, BA  1 153 € 1 246 € 1 155 € 1 390 € 

Prvok 8.5.9: ŠI pri SOŠ kaderníctva a vizážistiky, Svätoplukova 2 1 129 € 1 233 € 1 016 € 1 335 € 

Prvok 8.5.10: ŠI pri SOŠ hotelových služieb a obchodu, Na Pántoch 9  1 368 € 1 243 € 993 € 1 384 € 

Prvok 8.5.11: ŠI pri SOŠ automobilovej, J. Jonáša 5, BA  519 € - - - 

Prvok 8.5.12: ŠI pri SOŠ technickej, Vranovská 4, BA  1 122 € 1 835 € 1 859 € 2 048 € 

Prvok 8.5.13: ŠI pri Strednej odbornej škole, Ivanská cesta 21, BA  1 144 € 1 233 € 1 221 € 1 358 € 

Prvok 8.5.14: ŠI pri SOŠ, Komenského 27, Pezinok  - - - - 

Prvok 8.5.16: ŠI pri SOŠ polygrafickej, Račianska 190, BA  1 026 € 1 240 € 1 169 € 1 341 € 

Prvok 8.5.17: ŠI pri Strednej odbornej škole, Kysucká 14, Senec  1 489 € 1 234 € 968 € 1 211 € 

Prvok 8.5.18: ŠI pri Spojenej škole, Malinovo 0 0 0 1 506 € 

Celkom 1 252 € 1 503 € 1 502 € 1 747 € 

Podprogram 8.6: Voľno-časové aktivity 

Zámer: Financovanie zmysluplného využitia voľného času v podprograme Voľnočasové aktivity sa riadi 
Všeobecne záväzným nariadením BSK č. 1/2019 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., 
ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, 
stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia v znení 
neskorších predpisov. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 725 356,00  1 647 817,00  1 646 460,48  99,92  

 

600  Bežné výdavky  1 725 356,00  1 647 817,00  1 646 460,48  99,92  

610  Mzdy, platy, ...  262 639,00  263 235,13  263 235,13  100,00  

620  Poistné do poisťovní  91 785,00  102 647,28  102 647,28  100,00  

630  Tovary a služby  130 534,00  27 904,49  26 547,97  95,14  

640  Bežné transfery  1 240 398,00  1 254 030,10  1 254 030,10  100,00  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  
Cieľ Zabezpečiť možnosti voľno - časových aktivít pre deti, podporu jazykového vzdelávania a zabezpečiť možnosť 

voľno časových aktivít v centre voľného času  Merateľný ukazovateľ Počet žiakov, využívajúcich voľno-časové aktivity  spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   4 383   3 257  Čiastočne   
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Komentár: Zabezpečenie výchovno-vzdelávacieho procesu v kraji nemožno obmedziť len na poskytovanie 
vzdelávania, ale je nevyhnutné poskytnúť aj voľno-časové aktivity, ktoré podporujú všestranný vývoj detí a 
mládeže. Účelom a zámerom tohto podprogramu je zabezpečiť práve tieto dôležité úlohy a vytvoriť 
podmienky pre zvyšovanie úrovne služieb poskytovaných v príslušných školských zariadeniach. V tomto 
prvku sú rozpočtované finančné prostriedky pre tri školské kluby detí, dve jazykové školy a jedno centrum 
voľného času. Pri školských kluboch detí sa vychádza z merateľného ukazovateľa - počet detí využívajúcich 
služby ŠKD. Ukazovateľ je upravovaný podľa skutočnosti uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD - Škol 2-01 k 
15. septembru nového školského roka. Merateľný ukazovateľ pri jazykových školách - počet študentov 
jazykových škôl, je upravovaný podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o JŠ - Škol 18-01 k 15. 
septembru nového školského roka. Pri centre voľného času je merateľný ukazovateľ počet žiakov 
využívajúcich služby CVČ upravovaný podľa skutočnosti uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole - Škol 
15-01 k 15. septembru nového školského roka. 

Podprogram 8.7: Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení 

Zámer: Financovanie v podprograme Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení sa riadi Všeobecne 
záväzným nariadením BSK č. 1/2019 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa 
ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné 
školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia v znení neskorších 
predpisov. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 498 549,00  2 328 284,00  2 328 284,00  100,00  
 600  Bežné výdavky  2 498 549,00  2 328 284,00  2 328 284,00  100,00  

640  Bežné transfery  2 498 549,00  2 328 284,00  2 328 284,00  100,00  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť činnosť neštátnych zriaďovateľov ZUŠ a školských zariadení  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov, využívajúcich služby neštátnych zriaďovateľov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   3 290   3 068  Čiastočne   

Komentár: Zabezpečovanie vzdelávania v kraji je dôležitá úloha, ktorú nemožno obmedziť len na 
poskytovanie možnosti vzdelávania, ale aj ostatných činností podporujúcich vývoj detí a mládeže. Účelom a 
zámerom tohto podprogramu je zabezpečiť práve tieto dôležité úlohy a naviac zvyšovať objem pridelených 
finančných prostriedkov za predpokladu zvyšovania úrovne služieb. V podprograme sú napočítané rozpočty 
pre zriaďovateľov neštátnych škôl a školských zariadení v tomto členení:  

18 základných umeleckých škôl:  
ZUŠ - sv. Cecílie - Rímskokatolícka cirkev Bratislavská arcidiecéza 
ZUŠ - Mgr. Peter Vrbinčík Art. D 
ZUŠ - Ateliér - ak. m. Jitka Bezúrová 
ZUŠ - Mgr. Klaudia Gájerová  
ZUŠ - Mgr. Ján Sirotka  
ZUŠ - BAMASTAV s.r.o. - Ing. arch. Jozef Baláž 
ZUŠ - Mgr. art. Zuzana Gabrišová 
ZUŠ - ART PEGAS o. z. - Viktória Lacová  
ZUŠ - ALKANA - Alena Kaňuková  
ZUŠ - Mgr. art. Zdena Némethyová 
ZUŠ - Bratislavský chlapčenský zbor - Mgr. art. Magdaléna Rovňáková, Art. D., 
ZUŠ - Gabriel Rovňák  
ZUŠ - Mgr. art. Peter Kuba  
ZUŠ - R. Madarászovej - Mgr. Renáta Rovňáková  
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ZUŠ - Ateliér - Akadem. maliarka, Jitka Bezúrová 
ZUŠ - LADON - Alexandra Puchovská 
ZUŠ - MELODY - Mgr. Dominik Gajdošech 
ZUŠ – Prof. Boris Lenko 
 
6 centier voľného času: 
CVČ - Mgr. Viera Zavarčíková 
CVČ - PhDr. Elvíra Chadimová 
CVČ - Výchovno-vzdelávacie združenie - Anna Cifrová 
CVČ - SABUŽ, o. z., pobočka Modra - Hedviga Šimalčíková  
CVČ - ASSOS Nelux Bratislava - Mgr. Marína Opltová  
CVČ - AKTIV, o. z. - Ján Fiľo 
 
1 jazyková škola: 
JŠ - iCan s.r.o., Špitálska 53, 811 01 Bratislava 
 
36 zariadení školského stravovania (školské jedálne a výdajné školské jedálne):  
ŠJ - SŠ sv. Vincenta de Paul/Bratislavská arcidiecéza 
ŠJ - ZŠ Mansveta Olšovského/Bratislavská arcidiecéza  
ŠJ - GY Matky Alexie/Kanonistky sv. Augustína 
VŠJ - SŠ de La Salle/Inštitút školských bratov 
ŠJ - ZŠ sv. Uršule/Rímska únia Rádu sv. Uršule 
ŠJ - Výchovno-vzdelávacie združenie - Anna Cifrová 
ŠJ - Ing. Jozef Biznár 
ŠJ - PINO s. r. o. - Tomáš Meszároš 
ŠJ - Závodná jedáleň - Olšovská - Anna Maríková  
ŠJ - I. E. G. stravovacie služby - Igor Goruša  
ŠJ - GY MERCURY - Helena Barnová 
ŠJ - Habdáková stravovacie služby - Slávka Habdáková  
ŠJ - Súkr. ŠJ H. B. - Helena Blahová  
ŠJ - Gizela Zelisková 
ŠJ - Baracuda s.r.o. - Henrich Dolinský 
ŠJ - Galileo School - Galileo School s. r. o. 
VŠJ - Zdr. rodičov Spol. nemecko-slovenskej školy v Bratislave 
ŠJ - Ingrid Šperková  
ŠJ – Mari Kiri, s.r.o. 
ŠJ – Global Gastro, s.r.o. 
ŠJ - ako súčasť ŠI, Telocvičná11, Bratislava 
ŠJ - ZŠ Ružová dolina 29 
ŠJ - ZŠ Žitavská 1 
ŠJ - ZŠ Beňovského 1 
ŠJ - pri ZŠ Vlastenecké nám. 1 
ŠJ - pri ZŠ a MŠ Riazanská 75  
ŠJ - pri SOŠ Koceľova 26 
ŠJ - pri ZŠ Kuliškova 8  
ŠJ - pri ZŠ Biskupická 21 
ŠJ - pri ZŠ A. Dubčeka, Majerníkova 62 
ŠJ - pri SŠ Dúbravská cesta 1, Bratislava 
 
2 školský internát:  
ŠI - Ing. Vladimír Krupa  
ŠI - Futbalová akadémia ŠK SLOVAN, Sasinkova 5, 811 08 Bratislava 
 
1 stredisko odbornej praxe:  
SOP - Mgr.Viera Zavarčíková 
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4 centrá špeciálno-pedagogického poradenstva:  
CŠPP - PaedDr. Margita Macková 
CŠPP - Mgr. Miroslava Zubová  
CŠPP - TREA, spol.s r.o. - Mgr. František Valúch,  
CŠPP - Autistické centrum Andreas, n.o. - Ing. Kateřina Nakládalová 
 
1 centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie: 
CPPPaP - KORY, s. r. o. - Mgr. Dáša Oravkinová  
 
1 liečebno-výchovné sanatórium:  
LVS – Diaľničná 1, Senec - PaedDr. Andrej Argaláš  
 

Podprogram 8.8: Strediská odbornej praxe 

Zámer: Financovanie v Podprograme 8.8: Strediská odbornej praxe sa riadi Všeobecne záväzným nariadením 
BSK č. 1/2019 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z.., ktorým sa ustanovujú podrobnosti 
rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská 
praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia v znení neskorších predpisov. 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  675 354,00  666 604,13  666 604,13  100,00  

 

600  Bežné výdavky  675 354,00  663 966,53  663 966,53  100,00  

610  Mzdy, platy, ...  321 284,00  354 206,27  354 206,27  100,00  

620  Poistné do poisťovní  120 751,00  113 792,55  113 792,55  100,00  

630  Tovary a služby  232 112,00  194 690,86  194 690,86  100,00  

640  Bežné transfery  1 207,00  1 276,85  1 276,85  100,00  

700 Kapitálové výdavky 0,00 2 637,60 2 637,60 100,00 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0,00 2 637,60 2 637,60 100,00 

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zvýšiť kvalitu výchovno - vzdelávacieho procesu v SOP  

Merateľný ukazovateľ Počet žiakov v strediskách odbornej praxe spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   671   723  Splnené   

Komentár: V strediskách odbornej praxe si žiaci overujú získané teoretické vedomosti v praxi. Merateľný 
ukazovateľ u všetkých prvkov tohto podprogramu - počet žiakov v strediskách odbornej praxe je upravovaný 
každoročne podľa skutočnosti uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole - Škol 27-01 k 30. septembru 
nového školského roka. 

Podprogram 8.9: Ostatné výdavky na školstvo 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 497 705,81  4 046 566,69  4 012 642,78  99,16  

 

600  Bežné výdavky  2 497 705,81  4 039 199,77  4 005 275,86  99,16  

610  Mzdy, platy, ...  0,00  1 880 171,25  1 879 231,44  99,95  

620  Poistné do poisťovní  0,00  594 047,17  594 047,17  100,00  

630  Tovary a služby  0,00  434 381,77  401 397,67  92,41  

640  Bežné transfery  2 497 705,81  1 130 599,58  1 130 599,58  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  7 366,92  7 366,92  100,00  

710  Obstarávanie kapitálových aktív 0,00  7 366,92  7 366,92  100,00  
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Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Efektívne a transparentné prerozdeľovanie finančných prostriedkov pre školy a školské zariadenia  

Merateľný ukazovateľ 
Počet škôl spolu za rok a počet škôl a školských zariadení, ktoré sú v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK a počet škôl a 
školských zariadení cirkevných a neštátnych zriaďovateľov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   171   170  Čiastočne   

Komentár: Podprogram Ostatné výdavky na školstvo zahŕňa finančné prostriedky na prenesené 
kompetencie a originálne kompetencie. Pri prenesených kompetenciách boli vyčlenené ostatné výdavky na 
pokrytie potrieb, ktoré vznikli zmenou počtu žiakov v novom školskom roku a originálne kompetencie 
zahŕňali finančné prostriedky, ktoré boli použité na financovanie školských súťaží, spolufinancovanie 
projektov, nákladov v súvislosti s optimalizáciou siete škôl a školských zariadení, výročia škôl, dane 
z nehnuteľností, nových výkonov, vybavenia škôl a školských zariadení, novo zaradených neštátnych škôl 
a školských zariadení v zmysle platného všeobecne záväzného nariadenia a iné aktivity. Súčasťou ostatných 
výdavkov na originálne kompetencie je plnenie ďalšej priority Bratislavského samosprávneho kraja v oblasti 
vzdelávania, a to motivačného systému odmeňovania pedagogických a nepedagogických zamestnancov, ako 
aj financovanie iných aktivít, súvisiacich s výchovou a vzdelávaním. 

Prvok 8.9.1: Ostatné výdavky na prenesené kompetencie  

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  0,00  7 155,32  7 155,32  100,00  

 

600  Bežné výdavky  0,00  0,00  0,00  0,00 

610  Mzdy, platy, ...  0,00  0,00  0,00  0,00 

620  Poistné do poisťovní  0,00  0,00  0,00  0,00 

630  Tovary a služby  0,00  0,00  0,00  0,00 

700 Kapitálové výdavky 0,00 7 155,32 7 155,32 100,00 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0,00 7 155,32 7 155,32 100,00 

Zodpovednosť Riaditeľ odboru školstva, mládeže a športu  

Cieľ Efektívne a transparentné prerozdeľovanie finančných prostriedkov na prenesený výkon štátnej správy v  školstve  

Merateľný ukazovateľ Počet škôl spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   57   57  Splnené   

Prvok 8.9.2: Ostatné výdavky na originálne kompetencie 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 497 705,81  4 039 411,37  4 005 487,46  99,16  

 

600  Bežné výdavky  2 497 705,81  4 039 199,77  4 005 275,86  99,16  

610  Mzdy, platy, ...  0,00  1 880 171,25  1 879 231,44  99,95  

620  Poistné do poisťovní  0,00  594 047,17  594 047,17  100,00  

630  Tovary a služby  0,00  434 381,77  401 397,67  92,41  

640  Bežné transfery  2 497 705,81  1 130 599,58  1 130 599,58  100,00  

700  Kapitálové výdavky  0,00  211,60  211,60  100,00  

710  Obstarávanie kapitálových aktív  0,00  211,60  211,60  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ odboru školstva, mládeže a športu  

Cieľ 
Financovanie benefitov pre zamestnancov škôl a školských zariadení, spolufinancovanie projektov, školských súťaží, 
podujatí pre zamestnancov škôl a školských zariadení, financovanie skvalitňovania výchovno-vzdelávacieho procesu na 
školách.  
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Merateľný ukazovateľ 
Počet škôl a školských zariadení, kt. sú v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK a počet škôl a školských zariadení cirkevných a 
neštátnych zriaďovateľov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   113  110  Čiastočne   

 

Program 9: Šport a mládežnícke aktivity 

Zámer: Bratislavský samosprávny kraj - kraj športu 21. storočia  

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  300 000,00  283 700,00  268 304,39  94,57  

-16 300,00 EUR presun 
na PK 8.9.2 

600  Bežné výdavky  300 000,00  279 467,60  264 071,99  94,49  

610  Mzdy, platy, ...  0,00  41 799,36  41 799,36  100,00  

620  Poistné do poisťovní  0,00  13 473,20  13 473,20  100,00  

630  Tovary a služby  250 000,00  159 968,96  158 071,70  98,81  

640  Bežné transfery  50 000,00  64 226,08  50 727,73  78,98  

700  Kapitálové výdavky  0,00  4 232,40  4 232,40  100,00  

710  Obst. kapit. aktív  0,00  4 232,40  4 232,40  100,00  

Zodpovednosť Odbor školstva, mládeže a športu  

Cieľ Zabezpečiť podporu rôznorodých športových aktivít na území BSK  

Merateľný ukazovateľ Počet podporených športových aktivít organizovaných školami  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   180  180 Splnené  

Merateľný ukazovateľ Počet podporených ostatných aktivít  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   17  17 Splnené  

Komentár: Z programu boli výdavky poskytnuté na podporu športových aktivít najmä zabezpečované a realizované 
školami. Zámerom bolo podporiť uskutočnenie športových podujatí prispievajúcich k rozvoju telesnej zdatnosti detí, 
mládeže a dospelých, podpora činnosti mládeže v športových kluboch. Z programu boli čerpané finančné prostriedky 
aj na pokrytie nákladov spojených s aktivítami po vyučovaní a mimoškolských aktivít na školách.   

Za sledované obdobie sa konalo a podporilo niekoľko športových podujatí: 

Označenia riadkov Súčet z Suma 

Medzinárodné školské majstrovstvá v orientačnom behu v Estónsku  1 800,00 

Anketa o najúspešnejšieho športovca a športového kolektívu BSK 4 000,00 

Galavečer BFZ  4 235,04 

Zabezpečenie podujatí, seminárov a štúdii 13 987,16 

Župný športový deň BSK pre stredoškolákov  14 277,69 

Podpora organizovania futbalových súťaží v kraji v termíne od októbra do decembra 2019 25 780,00 

Majstrovstvá stredných škôl BSK  "O pohár predsedu BSK"  36 154,62 

Mimoškolské aktivity v oblasti športu učiteľov stredných škôl vrátane odvodov  51 784,00 

Otvorená škola BSK na školský rok 2018/2019 - oblasť športu" 116 285,88 

Celkový súčet 268 304,39 
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Program 10: Kultúra  

Zámer: Zabezpečenie výkonu originálnych a prenesených kompetencií v oblasti kultúry, ochrana a 
prezentácia kultúrneho dedičstva, vytváranie podmienok pre kultúrne aktivity a umeleckú tvorbu, vytváranie 
kultúrneho priestoru, dostupného všetkým obyvateľom a návštevníkom Bratislavského samosprávneho 
kraja. 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  4 903 541,00  4 827 541,00  4 624 016,61  95,78  

Zmeny rozpočtu sa nachádzajú pri 
podprogramoch a prvkoch 

600  Bežné výdavky  4 903 541,00  4 827 541,00  4 624 016,61  95,78  

630  Tovary a služby  394 210,00  269 102,01  65 577,62  24,37  

640  Bežné transfery  4 509 331,00  4 558 438,99  4 558 438,99  100,00  

Komentár: Úlohou BSK je zabezpečiť podmienky rozvoja kultúry v bratislavskom kraji. V záujme naplnenia tejto úlohy 
vyvíja vlastné aktivity, pričom činnosť vykonáva prostredníctvom kultúrnych zariadení vo svojej zriaďovateľskej 
pôsobnosti a tiež v spolupráci s kultúrnymi zariadeniami miest a obcí. BSK zároveň spolupracuje s národnými 
inštitúciami a neziskovými organizáciami, občianskymi a profesijnými združeniami a zahraničnými partnermi. 

Podprogram 10.1: Organizácia a podpora kultúrnych aktivít, tradičných a regionálnych 
podujatí 

Zámer: Zlepšenie podmienok pre rozvoj kultúry v regióne BSK 

Kód 
EK Ekonomická klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  394 210,00  396 822,58  193 298,19  48,71  -76 000,00 EUR presun 
do podprogramu 3.3 
+78 612,58 EUR presun 
z podprogramu 10.5  
  

600  Bežné výdavky  394 210,00  396 822,58  193 298,19  48,71  

630  Tovary a služby  394 210,00  269 102,01  65 577,62  24,37  

640  Bežné transfery  0,00 127 720,57  127 720,57  100,00 

Zodpovednosť Oddelenie kultúrnej infraštruktúry  

Cieľ Spracovanie odborných materiálov, organizovanie a podpora kultúrnych aktivít a podujatí  

Merateľný ukazovateľ Počet materiálov, aktivít a podujatí  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   12   12  Splnené  

Oddelenie kultúry v roku 2019 realizovalo 
plánované úlohy: Spracovanie podkladov a 
realizácia čiastkových výstupov k Stratégii rozvoja 
kultúry BSK na roky 2021 -2025, pokračoval 
Projekt SK/AT MOS Modra Kultúrno kreatívne 
oživenie tradícií, v rámci ktorého prebiehali 
odborné aktivity, digitalizácia, príprava odbornej 
konferencie, pokračoval projekt podpory a 
rozvoja performatívneho umenia v priestoroch 
telocvične SOSCH, organizácia Konferencie BSK 
100 rokov Bratislavskej župy a vydanie zborníka, 
podujatie Víkend zatvorených hraníc, Ocenenie za 
príkladnú obnovu, Koncert slobody na Devíne, 
séria vzdelávacích programov k výstave 
November 89 – Železo Zamat Nožnice, v 
priestoroch Nadácie Cvernovka, spolupráca pri 
organizácii putovnej výstavy „Stáli pri zrode 
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Československa, ďalej to boli aktivity na projekte 
rekonštrukcie synagógy v Senci a procesovanie 
jednotlivých aktivít rekonštrukcie interiérov, 
príprava expozícií, infopavilónu, prezentácie 
archeologických nálezov, a identita budúcej 
prevádzky. V rámci projektu rekonštrukcie Múzea 
Ferdiša Kostku to bola príprava štúdie k 
budúcemu využitiu, v rámci projektu NKP Park 
Malinovo sa zrealizovala príprava na výrub na 
základe aktualizácie dendrologického projektu. 
Počas roku 2019 boli do Z BSK predložené 3 
materiály: Správa o činnosti kultúrnych zariadení 
za rok 2018, Krížové započítanie - materiál na 
základe ktorého bola upravená zmluva s Nadáciou 
Cvernovka a BRDS - Výzva na podporu kultúry pre 
rok 2020.  

Komentár: Všetky aktivity BSK vykonáva na základe platných legislatívnych noriem, a to predovšetkým na základe 
zákona NR SR č. 302/2001 Z.z. o samosprávnych krajoch a zákona NR SR č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých 
pôsobností z orgánov štátnej správy na obce a vyššie územné celky. Z noriem vyplýva, že samosprávny kraj má v oblasti 
kultúry originálne aj prenesené kompetencie. Podkladom pre aktivity je najmä Stratégia rozvoja kultúry na roky 2015 
– 2020, v ktorej sú definované hlavné nástroje podpory ako dotačná schéma. V rámci vlastných aktivít BSK tradične 
organizuje konferenciu ku Dňom európskeho kultúrneho dedičstva, pričom cenným výstupom z konferencie je zborník. 
Ďalším všeobecne uznávaným projektom je Ocenenie za príkladnú obnovu. V zmysle kompetencií BSK zároveň 
dohliada na zabezpečenie chodu kultúrnych zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti a motivuje ich k rozvoju. V rámci 
rozvoja kultúry kraja k najvýznamnejším partnerom patrí Nadácia Cvernovka, s ktorou BSK vyvíja aktivity na podporu 
kultúry v kontexte bratislavského kraja. 

Podprogram 10.3 Divadlá 

Zámer: Zabezpečenie kvalitnej a programovo bohatej divadelnej ponuky  

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  3 303 453,00  3 303 453,00  3 303 453,00  100,00  
Zmeny rozpočtu sa 

nachádzajú pri prvkoch  
600  Bežné výdavky  3 303 453,00  3 303 453,00  3 303 453,00  100,00  

640  Bežné transfery  3 303 453,00  3 303 453,00  3 303 453,00  100,00  

Komentár: Bratislavský samosprávny kraj má vo svojej pôsobnosti 4 divadlá. Z nich jedno sídli vo vlastných priestoroch 
(Divadlo Aréna), jedno pôsobí v priestoroch prenajatých MK SR (Divadlo Astorka Korzo ´90), a zvyšné dve svoje aktivity 
kvôli rekonštrukcii (BBD) resp. kvôli absencii domovskej scény (Divadlo Ludus) vyvíjajú svoje aktivity tiež v prenajatých 
priestoroch 

Prvok 10.3.1: Divadlo ARÉNA 

Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 045 000,00  1 045 000,00  1 045 000,00  100,00  
 600  Bežné výdavky  1 045 000,00  1 045 000,00  1 045 000,00  100,00  

640  Bežné transfery  1 045 000,00  1 045 000,00  1 045 000,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  
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Cieľ Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku  

Merateľný ukazovateľ Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   2   5  Splnené  

Divadlo ARÉNA pripravilo v roku 2019 spolu päť 
premiér: Josef Švejk, Biblia, Na mol, Lekcia a 
detské predstavenie Zvieratká na letisku. 
Priestory Divadla Aréna sa počas roka 2019 
naplnili ďalšími podujatiami Jazz v Aréne 8 
večerov, prenosy operných predstavení z 
Metropolitnej opery v New Yorku, spolu 9 
predstavení, pokračoval projekt Ultimatívne kino, 
celkom 18 titulov a pokračoval aj projekt Detskej 
Univerzity Komenského, prebehol už 17. ročník.  

Merateľný ukazovateľ Počet návštevníkov všetkých podujatí  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   27 205   28 260  Splnené  

V roku 2019 navštívilo Divadlo ARÉNA celkom 28 
260 návštevníkov, ktorým divadlo ponúklo okrem 
klasických divadelných predstavení aj 11 projekcií 
svetovej opery, 18 filmových projekcií a množstvo 
podujatí realizovaných formou prenájmu 
priestorov divadla iným subjektom. Divadlo 
ARÉNA pripravilo v roku 2019 päť premiér a 
zameralo sa na žánrovú pestrosť domácej scény, 
ktorú doplnilo festivalovou a zájazdovou 
činnosťou. Rozmanitá dramaturgická ponuka ako 
aj vyvážená a kvalitná produkcia Divadla ARÉNA 
dlhodobo rozširujú možnosti kultúrneho vyžitia 
nie len pre obyvateľov Bratislavy, ale celého 
regiónu a jeho návštevníkov.  

Komentár: Divadlo Aréna sa profiluje ako multižánrové divadlo, kde svoj priestor nachádza súčasná i klasická 
činohra, opera, muzikál, tanečné predstavenia či rockové a jazzové koncerty. Medzi projekty s istou kontinuitou sa 
radia prenosy z Metropolitnej opery v New Yorku, Kino Aréna a Detská univerzita Komenského. Kapacita divadelnej 
sály je 264 miest, priestor tzv. Loftu pojme 80 divákov. BSK pripravuje rekonštrukciu budovy. 
 

Prvok 10.3.2: Divadlo ASTORKA KORZO 90 

Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  949 397,00  949 397,00  949 397,00  100,00  
 600  Bežné výdavky  949 397,00  949 397,00  949 397,00  100,00  

640  Bežné transfery  949 397,00  949 397,00  949 397,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku  

Merateľný ukazovateľ Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   2   3  Splnené  

V roku 2019 Divadlo ASTORKA KORZO´90 
pripravilo tri nové divadelné inscenácie. Prvou 
bola divadelná hra Čím rýchlejšie kráčam, tým 
som menšia, ďalšími boli inscenácia Komúna a 
komédia Revízor. V divadle zorganizovali aj XV. 
ročník medzinárodného festivalu ASTORKA 2019 a 
úspešne prezentovali región na zájazdoch a 
divadelných prehliadkach doma i v zahranič.  
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Merateľný ukazovateľ Počet návštevníkov všetkých podujatí  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   30 600   28 322  Čiastočne  

V roku 2019 bol počet divadelných predstavení 
odohratých na domácej scéne DAK ´90 spolu 133 
s návštevnosťou 28 322 divákov. Všetkých 
podujatí bolo spolu 160 a celková návštevnosť 
dosiahla 30 015 návštevníkov. DAK ´90 napriek 
obmedzeným priestorovým a technologickým 
možnostiam kreatívne využíva všetky dostupné 
možnosti a uvádza divadelné predstavenia v 
rôznych priestoroch divadla - Trezor (priestor v 
zázemí divadla), Foyer, hlavná scéna - v rôznych 
obmenách javiska (prvý rad a niektoré sedadlá sa 
nepredávajú kvôli scéne, ktorá zasahuje do 
hľadiska). Divadlo ASTORKA KORZO´90 patrí 
medzi stabilné piliere slovenskej divadelnej 
kultúry, čo najlepšie dokladuje divácky záujem 
doma aj v zahraničí a ocenenia zo strany odbornej 
obce.  

Komentár: Divadlo Astorka Korzo ´90 sa vyznačuje vyváženým a kvalitným repertoárom, ktorého súčasťou sú klasické 
diela svetovej klasiky, ale aj inscenácie súčasnej svetovej drámy či drámy slovenských autorov. Divadlo realizuje 
medzinárodný divadelný festival či napríklad aj Stredoeurópske diskusné fórum. Kapacita divadelnej sály je 187. 

Prvok 10.3.3: Bratislavské bábkové divadlo 

Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku  

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  839 900,00  839 900,00  839 900,00  100,00  
 600  Bežné výdavky  839 900,00  839 900,00  839 900,00  100,00  

640  Bežné transfery  839 900,00  839 900,00  839 900,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku  

Merateľný ukazovateľ Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   2   4  Splnené  

BBD v roku 2019 uviedlo štyri nové inscenácie: 
Popolvár, Neviditeľný, Chronoškriatkovia a O 
dvanástich mesiačikov, okrem toho pripravili v 
premiérach 3 dramatizované čítania a 
zorganizovali prvý ročník festivalu Letodivy. počas 
prázdnin aj Divadelný jarmok.  

Merateľný ukazovateľ Počet návštevníkov všetkých podujatí  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   30 000   32 523  Splnené  

V roku 2019 Bratislavské bábkové divadlo 
odohralo spolu 322 predstavení na domácej scéne 
a zúčastnilo sa šiestich divadelných prehliadok v 
zahraničí a vystúpili na šiestich festivaloch na 
Slovensku. Celková návštevnosť v divadle bola 
spolu 32 523 divákov, čím sa BBD zaraďuje k 
najnavštevovanejším kultúrnym inštitúciám v 
Bratislave a Bratislavskom kraji. Prevádzka a 
rozvoj divadla sú dlhodobo obmedzené 
uzatvorením sídelnej budovy a odkázanosťou na 
náhradné prenajaté priestory. Krízové podmienky 
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limitujú nielen umeleckú tvorbu, ale aj rozvoj 
mnohých nadstavbových aktivít. Napriek náročnej 
situácii sa divadlu podarilo v posledných dvoch 
rokoch realizovať viaceré ambiciózne a vysoko 
hodnotné projekty, ktoré divadlu priniesli viacero 
nominácií a ocenení, obľubu u návštevníkov a 
rešpekt a uznanie domácej a zahraničnej odbornej 
obce.  

Komentár: Bratislavské bábkové divadlo je vďaka vysokej umeleckej kvalite ostatných produkcií a projektov vnímané 
ako jedna zo slovenských popredných umeleckých scén. BBD sídli v priestoroch na Dunajskej ulici, ktoré sa momentálne 
rekonštruujú. Predstavenia sa preto hrajú v náhradných priestoroch na Škultétyho ulici č. 5 v Bratislave, čo predstavuje 
zvýšenie prevádzkových nákladov. 

Prvok 10.3.4: Divadlo LUDUS 

Zámer: Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  469 156,00  469 156,00  469 156,00  100,00  
 600  Bežné výdavky  469 156,00  469 156,00  469 156,00  100,00  

640  Bežné transfery  469 156,00  469 156,00  469 156,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku  

Merateľný ukazovateľ Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   2   4  Splnené  

Divadlo LUDUS pripravilo pre divákov v roku 2019 
štyri premiéry: Tajný denník Adriana Mola, Modrý 
vták, Naše šaty a projekt Frankenschwein, v 
ktorom v priestoroch Pistoriho paláca umožnili 
mladým divákom vnímať divadlo ako syntézu 
zvukových, obrazových vnemov a rozprávania.  

Merateľný ukazovateľ Počet návštevníkov všetkých podujatí  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   9 670   7 615  Čiastočne  

Divadlo LUDUS uviedlo v roku 2019 na domácej 
scéne 45 predstavení a 4 predstavenia odohrali na 
zájazdoch. Celková návštevnosť na 
predstaveniach na domácej scéne bola 6715 
divákov, na zájazdoch to bolo 900 divákov. 
Celková návštevnosť na všetkých 49 
predstaveniach usporiadaných Divadlom LUDUS 
bola 7615 divákov.  

Komentár: Divadlo LUDUS pôsobí ako repertoárové divadlo bez stáleho hereckého súboru. Orientuje sa predovšetkým 
na mladé publikum, pričom má ambíciu formovať divadelného diváka prostredníctvom kvalitných umeleckých 
produkcií. Na dosiahnutie tohto cieľa divadlo potrebuje prejsť procesom profesionalizácie, čo si vyžiada aj zvýšené 
finančné náklady. Divadlo sídli v prenajatých priestoroch a svoje predstavenia hrá v Štúdiu L + S na Námestí 1. mája v 
Bratislave a v iných ad hoc prenajatých priestoroch. 

Podprogram 10.4: Malokarpatské múzeum v Pezinku 

Zámer: Nadobúdať, ochraňovať a sprístupňovať predmety kultúrneho dedičstva v Bratislavskom 
samosprávnom kraji. 
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Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  411 294,00  411 294,00  411 294,00  100,00  
 600  Bežné výdavky  411 294,00  411 294,00  411 294,00  100,00  

640  Bežné transfery  411 294,00  411 294,00  411 294,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ 
Zabezpečiť ochranu kultúrneho dedičstva v BSK a sprístupniť verejnosti kultúrne hodnoty 
vytvorené na území regiónu.  

Merateľný ukazovateľ Počet odborne ošetrených zbierkových predmetov (konzervovanie, reštaurovanie)  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   30   190  Splnené  

V roku 2019 múzeum získalo do svojich zbierok 
441 zbierkových predmetov, čo celkom 
predstavuje 30 prírastkových čísiel, 
druhostupňovo bolo zaevidovaných spolu 146 
čísiel. Odborne bolo ošetrených konzervovaním 
190 zbierkových predmetov.  

Merateľný ukazovateľ Počet návštevníkov expozícií múzea spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   7 500   7 041  Čiastočne  

Aj v roku 2019 sa múzeum orientovalo 
predovšetkým na vinohradnícku a vinársku 
tradíciu. V tomto kontexte vykazuje dobré 
výsledky v oblasti nadobúdania zbierkových 
predmetov, ich odborného spracovania a 
prezentácie. V odbornej činnosti má výrazný 
podiel aj realizácia archeologických výskumov, 
ktorá pre múzeum predstavuje značný zdroj 
príjmov, aj keď na druhej strane výrazne zvyšuje 
nároky na skladové a depozitné priestory. Ťažisko 
sprievodných podujatí múzea tvorili kultúrno-
spoločenské podujatia, ktorých bolo v roku 2019 
celkom 127. Orientovali sa na previazanosť s 
turizmom, výstavy, odborné prednášky a 
koncerty. Osobitnú pozornosť múzeum venuje 
návštevníkom s telesným postihnutím, ktorým 
ponúka prehliadky svojich expozícií pre 
nevidiacich a nepočujúcich. Súhrnná návštevnosť 
v múzeu bola 7.041 osôb.  

Komentár: Malokarpatské múzeum v Pezinku sa pri vykonávaní svojej činnosti pridŕža zákona č. 2006/2009 o múzeách 
a galériách, ktorý určuje základné funkcie múzea. Týmito funkciami sú: nadobúdať, odborne spravovať a prezentovať 
predmety muzeálnej hodnoty. Múzeum mapuje malokarpatskú vinohradnícku tradíciu a prevádzkuje tiež detašované 
pracoviská. 

Podprogram 10.5: Malokarpatské osvetové stredisko v Modre 

Zámer: Široké spektrum kultúrno-osvetovej a záujmovo-umeleckej činnosti. 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  433 176,00  354 563,42  354 563,42  100,00  -78 612,58 EUR presun do podprogramu 
10.1 
  

600  Bežné výdavky  433 176,00  354 563,42  354 563,42  100,00  

640  Bežné transfery  433 176,00  354 563,42  354 563,42  100,00  
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Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť cielenú kultúrno-osvetovú a záujmovo-umeleckú činnosť v BSK  

Merateľný ukazovateľ Počet zrealizovaných prehliadok a súťaží za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   15   16  Splnené  

Malokarpatské osvetové stredisko v rozsahu 
svojej hlavnej činnosti realizuje podujatia a 
aktivity segmentu štátnej kultúrnej politiky 
delegovanej na samosprávne kraje ako aj vlastné 
podujatia. V roku 2019 zrealizovalo všetky 
plánované podujatia. Spolu stredisko pripravilo 56 
podujatí, z toho 16 postupových súťažných 
prehliadok.  

Merateľný ukazovateľ Počet všetkých zrealizovaných podujatí  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   45   56  Splnené  

Malokarpatské osvetové stredisko v rozsahu 
svojej hlavnej činnosti realizuje podujatia a 
aktivity segmentu štátnej kultúrnej politiky 
delegovanej na samosprávne kraje ako aj vlastné 
podujatia. V roku 2019 zrealizovalo všetky 
plánované podujatia. Spolu stredisko pripravilo 56 
podujatí z toho 16 postupových súťažných 
prehliadok  

Merateľný ukazovateľ Počet návštevníkov na všetkých podujatiach  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   17 000   25 000  Splnené  

Malokarpatské osvetové stredisko v rozsahu 
svojej hlavnej činnosti realizuje podujatia a 
aktivity segmentu štátnej kultúrnej politiky 
delegovanej na samosprávne kraje ako aj vlastné 
podujatia. V roku 2019 zrealizovalo všetky 
plánované podujatia. Spolu stredisko pripravilo 56 
podujatí z toho 16 postupových súťažných 
prehliadok, 24 vlastných podujatí a 16 
vzdelávacích aktivít. Kvalitná a bohatá bola aj 
edičná a publikačná činnosť. MOS si zo zdrojov z 
vlastnej činnosti vybudovalo dobré technické 
vybavenie a z rovnakých zdrojov kryje aj náklady 
na údržbu sídelnej budovy. Návštevnosť na 
podujatiach sa dá len odhadnúť, lebo všetky 
podujatia sú určené pre širokú verejnosť a 
vstupné sa nevyberá. V roku 2019 to bolo viac ako 
25.000 návštevníkov.  

Komentár: Medzi úlohy MOS patrí realizácia tradičných kultúrnych a spoločenských podujatí s cieľom prispieť k rozvoju 
miestnej regionálnej kultúry a neprofesionálneho umenia v bratislavskom kraji. Medzi priority MOS sa radí 
zabezpečovanie krajských postupových súťaží a spolupráca s mestskými a obecnými samosprávami. MOS tiež 
poskytuje metodický servis a odbornú pomoc jednotlivcom a súborom v oblasti ZUČ a v oblasti záujmového 
vzdelávania. BSK v rámci projektu cezhraničnej spolupráce Interreg V-A Slovenská republika – Rakúsko cez projekt 
Heritage SK-AT realizuje rekonštrukciu sídelnej budovy a areálu. Realizácia projektu „Kultúrno-kreatívne oživenie 
tradícií“ implikuje zvýšené náklady. 

Podprogram 10.6: Malokarpatská knižnica v Pezinku 

Zámer: Kvalitné a dostupné knižnično-informačné služby 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 
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 Výdavky celkom  361 408,00  361 408,00  361 408,00  100,00  
 600  Bežné výdavky  361 408,00  361 408,00  361 408,00  100,00  

640  Bežné transfery  361 408,00  361 408,00  361 408,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zvýšiť kvalitu knižnično-informačných služieb  

Merateľný ukazovateľ Počet výpožičiek spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   145 000   145 467  Splnené  

Počet výpožičiek v r. 2019 bol 145 467. Pre 
knižnicu je dôležité mať dostatok nových kníh, 
množstvo knižných noviniek korešponduje 
množstvu výpožičiek. Naďalej pokračuje trend 
požičiavania si menšieho množstva kníh počas 
jednej návštevy knižnice. Pri výbere literatúry 
pracovníci knižnice pomáhajú, a odporúčajú aj 
knihy staršieho vydania. Osvedčili sa aj tematické 
ponuky kníh napr. počas cyklu Prečítané leto.  

Merateľný ukazovateľ Počet prírastkov knižničného fondu  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   3 900   4 274  Splnené  

V roku 2019 bol počet prírastkov do knižničného 
fondu celkom 4 274. Pre knižnicu je dôležité mať 
dostatok nových kníh, množstvo knižných 
noviniek korešponduje množstvu výpožičiek. 
Naďalej pokračuje trend požičiavania si menšieho 
množstva kníh počas jednej návštevy knižnice. Pri 
výbere literatúry pracovníci knižnice pomáhajú, a 
odporúčajú aj knihy staršieho vydania. Osvedčili 
sa aj tematické ponuky kníh napr. počas cyklu 
Prečítané leto  

Merateľný ukazovateľ Sprievodné podujatia  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   270   370  Splnené  

Malokarpatská knižnica v Pezinku v roku 2019 
pripravila celkom 370 sprievodných podujatí. Pri 
realizácii kultúrnych podujatí v knižnici chýba 
dostatočne veľký priestor, podujatia sa realizujú 
vo výpožičných priestoroch, počas podujatia je 
problém umožniť požičiavanie kníh z týchto 
priestorov. Vynikajúci ohlas verejnosti si získal 
nový cyklus podujatí pre najmenšie deti Herničky  

Komentár: Malokarpatská knižnica v Pezinku popri základných knižničných funkciách (spravovanie knižničného fondu, 
spravovanie výpožičiek) poskytuje aj odborné poradenské služby verejným knižniciam. Spracúva tiež regionálnu 
bibliografiu a databázy a funguje ako regionálne informačné centrum. Veľkým prínosom sú odborné a spoločenské 
podujatia organizované samotnou knižnicou. 

Program 11: Sociálne zabezpečenie 

Zámer: Plnenie kompetencií v oblasti sociálnej politiky 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  25 800 040,55  28 211 767,94  27 198 586,21  96,41  Zmeny rozpočtu 
sa nachádzajú  

pri podprogramoch  
a prvkoch. 

600  Bežné výdavky  25 760 040,55  28 135 257,87  27 143 403,21  96,47  

610  Mzdy, platy, ...  11 168 841,26  12 538 063,19  12 424 473,90  99,09  

620  Poistné do poisťovní  4 055 408,13  4 466 934,85  4 385 314,89  98,17  
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630  Tovary a služby  4 853 437,66  5 013 012,05  4 752 863,21  94,81  

640  Bežné transfery  5 682 353,50  6 117 247,78  5 580 751,21  91,23  

700  Kapitálové výdavky  40 000,00  76 510,07  55 183,00  72,13  

710  Obst. kapit. aktív  40 000,00  76 510,07  55 183,00  72,13  

Komentár: BSK zabezpečuje alebo poskytuje prostredníctvom zariadení vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti a v 
spolupráci s obcami a neštátnymi subjektmi: 
• sociálne služby, 
• sociálnoprávnu ochranu detí a sociálnu kuratelu. 
 

Podprogram 11.1: Zariadenia sociálnych služieb 

Zámer: Odborné, kvalitné a dostupné sociálne služby v regióne BSK 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  20 020 005,55  22 061 053,94  21 740 290,59  98,55   

600  Bežné výdavky  20 020 005,55  22 005 865,94  21 685 107,59  98,54  

Zmeny rozpočtu 
sa nachádzajú  
pri prvkoch. 

610  Mzdy, platy, ...  11 168 841,26  12 538 063,19  12 424 473,90  99,09  

620  Poistné do poisťovní  4 055 408,13  4 466 934,85  4 385 314,89  98,17  

630  Tovary a služby  4 664 402,66  4 821 852,05  4 721 326,01  97,92  

640  Bežné transfery  131 353,50  179 015,85  153 992,79  86,02  

700  Kapitálové výdavky  0,00  55 188,00  55 183,00  99,99  

710  Obst. kapit. aktív  0,00  55 188,00  55 183,00  99,99  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ 
počet zariadení sociálnych služieb v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK, v ktorých prebieha pravidelné 
vzdelávanie zamestnancov a realizuje sa program supervízie  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   14   14  Splnené   

Komentár: K 31.12.2019 má BSK v zriaďovateľskej pôsobnosti 14 zariadení sociálnych služieb s právnou subjektivitou. 
Sú to rozpočtové organizácie, ktoré sú svojimi príjmami a výdavkami napojené na rozpočet BSK, ktorý sa zostavuje na 
obdobie jedného kalendárneho roka, s víziou na ďalšie 2 nasledujúce roky. V týchto 14 zariadeniach sa kumuluje 
celkovo 6 druhov sociálnych služieb poskytovaných ambulantnou, terénnou, týždennou pobytovou a celoročnou 
pobytovou formou s celkovou kapacitou 1.391 miest. 

 
 
počet poskytovateľov/ druh sociálnych služieb/ kapacita  
3/ zariadenie pre seniorov/ 133 
14/ domov sociálnych služieb/962 
4/ zariadenie podporovaného bývania/ 56 
5/ špecializované zariadenie/ 146 
2/ rehabilitačné stredisko/ 94 
1/služba včasnej intervencie. 
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Prvok 11.1.1: DSS pre deti a dospelých KAMPINO 

Kód 
EK 

Ekonomická  
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  882 018,66  1 043 677,74  1 022 789,83  98,00   

600  Bežné výdavky  882 018,66  1 043 677,74  1 022 789,83  98,00  +174 207,82 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
mzdových prostriedkov 
+5 156,25 EUR presun z P11.3 na rekreačné 
poukazy 
+800,00 EUR presun z P11.3 na reprezentačné 
+7 758,00 EUR presun z P11.3 na mimoriadne 
odmeny + odvody 
+2 620,00 EUR dary 
+477,40 EUR granty 
+300,00 EUR dotácia z MPSVaR SR na bežecký pás 
a stacionárny bicykel 
+44,63 EUR spolufinancovanie dotácie z MPSVaR 
SR 
-29 705,02 EUR zníženie rozpočtu podľa 
aktuálneho čerpania BV 

610  Mzdy, platy, ...  495 046,40  608 825,68  591 564,60  97,16  

620  Poistné do 
poisťovní  

173 018,94  196 113,72  194 776,23  99,32  

630  Tovary a služby  209 553,32  232 357,60  231 730,76  99,73  

640  Bežné transfery  4 400,00  6 380,74  4 718,24  73,95  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   100   96.72  Čiastočne   

Prvok 11.1.2: DSS pre dospelých Báhoň 

Kód 
EK 

Ekonomická  
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 847 128,92  2 057 119,30  2 023 428,10  98,36   

600  Bežné výdavky  1 847 128,92  2 020 689,30  1 987 003,10  98,33  +147 805,96 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
mzdových prostriedkov 
+12 650,00 EUR presun z P11.3 na rekreačné 
poukazy 
+1 000,00 EUR presun z P11.3 na reprezentačné 
+16 701,00 EUR  presun z P11.3 na mimoriadne 
odmeny + odvody 
+1 500,00 EUR dary 
+1 103,42 EUR finančný príspevok z ÚPSVaR SR na 
aktivačnú činnosť 
+4 491,95 EUR dotácie z iných VÚC 
-11 691,95 EUR zníženie rozpočtu podľa 
aktuálneho čerpania BV 
+23 000,00 EUR dotácia z MPSVaR SR na 9-
miestne špeciálne motorové vozidlo 
+13 430,00 EUR spolufinancovanie dotácie 
z MPSVaR SR 

610  Mzdy, platy, ...  1 031 550,13  1 149 473,74  1 129 358,08  98,25  

620  
Poistné do 
poisťovní  

371 493,93  412 657,59  405 728,37  98,32  

630  Tovary a služby  432 104,86  444 880,56  442 032,24  99,36  

640  Bežné transfery  11 980,00  13 677,41  9 884,41  72,27  

700  
Kapitálové 
výdavky  

0,00  36 430,00  36 425,00  99,99  

710  Obst. kapit. aktív  0,00  36 430,00  36 425,00  99,99  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   100   99.14  Čiastočne   
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Prvok 11.1.3: DSS HESTIA 

Komentár: S účinnosťou od 1.1.2017 bol Domov sociálnych služieb HESTIA zlúčený s Domovom sociálnych služieb a 
zariadením pre seniorov, Hrnčiarska 37, Pezinok. Právnym nástupcom sa stal DSS a zariadenie pre seniorov, Hrnčiarska 
37, Pezinok. 

Prvok 11.1.4: DSS Rozsutec 

Kód 
EK 

Ekonomická  
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  600 733,00  656 528,20  622 988,51  94,89   

600  Bežné výdavky  600 733,00  656 528,20  622 988,51  94,89  +69 899,36 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
mzdových prostriedkov 
+2 612,50 EUR presun z P11.3 na rekreačné poukazy 
+600,00 EUR presun z P11.3 na reprezentačné 
+4 673,00 EUR presun z P11.3 na mimoriadne 
odmeny + odvody 
+1 132,41 EUR dary 
+30,00 EUR granty 
-23 152,07 EUR zníženie rozpočtu podľa aktuálneho 
čerpania BV 

610  Mzdy, platy, ...  311 345,00  342 938,62  329 634,10  96,12  

620  Poistné do 
poisťovní  

115 465,00  128 679,83  116 357,46  90,42  

630  Tovary a služby  171 550,00  181 487,77  175 147,22  96,51  

640  Bežné transfery  2 373,00  3 421,98  1 849,73  54,05  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   100   90.62  Čiastočne  
Dôvodom pre čiastočné splnenie plánu je 
dlhodobo znížený záujem o poskytovanie 
sociálnej služby ambulantnou formou.  

Prvok 11.1.5: DSS pre deti a dospelých Javorinská 

Kód 
EK 

Ekonomická  
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  742 106,93  815 061,24  797 179,48  97,81   

600  Bežné výdavky  742 106,93  815 061,24  797 179,48  97,81  +63 406,81 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
mzdových prostriedkov 
+4 537,50 EUR presun z P11.3 na rekreačné poukazy 
+800,00 EUR presun z P11.3 na reprezentačné 
+7 210,00 EUR presun z P11.3 na mimoriadne 
odmeny + odvody 
-3 000,00 EUR zníženie rozpočtu podľa aktuálneho 

čerpania BV 

610  Mzdy, platy, ...  440 227,95  494 455,11  487 914,86  98,68  

620  
Poistné do 
poisťovní  

161 500,66  176 740,31  173 606,53  98,23  

630  Tovary a služby  129 256,32  135 743,82  127 661,44  94,05  

640  Bežné transfery  11 122,00  8 122,00  7 996,65  98,46  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   100   82.70  Čiastočne  
Dôvodom pre čiastočné splnenie plánu je 
dlhodobo znížený záujem o poskytovanie 
sociálnej služby ambulantnou formou.  

Prvok 11.1.6: DSS pre deti a dospelých INTEGRA 
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Kód 
EK 

Ekonomická  
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  985 221,22  1 059 338,26  1 037 513,70  97,94   

600  Bežné výdavky  985 221,22  1 059 338,26  1 037 513,70  97,94  +49 227,53 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
mzdových prostriedkov 
+4 125,00 EUR presun z P11.3 na rekreačné 
poukazy 
+600,00 EUR presun z P11.3 na reprezentačné 
+8 761,00 EUR  presun z P11.3 na mimoriadne 
odmeny + odvody 
+1 845,74 EUR dary 
+431,98 EUR granty 
+1 255,80 EUR finančný príspevok z dotácie PdF 
UK na pedagogické praxe 
+7 869,99 EUR navýšenie rozpočtu podľa 
aktuálneho čerpania BV – presun z P11.3 

610  Mzdy, platy, ...  585 671,10  633 625,42  625 515,03  98,72  

620  
Poistné do 
poisťovní  

212 638,32  229 408,56  217 415,15  94,77  

630  Tovary a služby  182 265,80  190 958,28  189 799,15  99,39  

640  Bežné transfery  4 646,00  5 346,00  4 784,37  89,49  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   100   95.33 Čiastočne   

Prvok 11.1.7: DSS pre deti a dospelých Sibírka 

Kód 
EK 

Ekonomická  
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  897 037,00  1 125 625,85  1 101 728,49  97,88   

600  Bežné výdavky  897 037,00  1 106 867,85  1 082 970,49  97,84  +90 314,55 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
mzdových prostriedkov 
+4 262,50 EUR presun z P11.3 na rekreačné 
poukazy 
+600,00 EUR presun z P11.3 na reprezentačné 
+8 086,00 EUR  presun z P11.3 na mimoriadne 
odmeny + odvody 
+6 340,00 EUR dary 
+13 660,00 EUR granty 
+52 670,87 EUR projekt Erasmus+ 
+33 896,93 EUR navýšenie rozpočtu podľa 
aktuálneho čerpania BV 
+8 510,07,00 EUR dotácia z MPSVaR SR z roku 2018 
na 5-miestny osobný automobil  
+5 247,93 EUR spolufinancovanie dotácie z MPSVaR 
SR 
+5 000,00 EUR kapitálové granty 

610  Mzdy, platy, ...  541 022,00  636 449,63  636 449,63  100,00  

620  
Poistné do 
poisťovní  

190 984,00  220 734,35  220 734,35  100,00  

630  Tovary a služby  153 311,00  207 840,42  190 350,95  91,59  

640  Bežné transfery  11 720,00  41 843,45  35 435,56  84,69  

700  
Kapitálové 
výdavky  

0,00  18 758,00  18 758,00  100,00  

710  
Obst. kapit. 
aktív  

0,00  18 758,00  18 758,00  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   100   99.78 Splnené   

Prvok 11.1.8: Zariadenie sociálnych služieb ROSA 
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Kód 
EK 

Ekonomická  
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky 
celkom  

2 226 714,00  2 344 474,43  2 342 121,25  99,90   

600  Bežné výdavky  2 226 714,00  2 344 474,43  2 342 121,25  99,90  +75 266,81 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
mzdových prostriedkov 
+10 312,50 EUR presun z P11.3 na rekreačné 
poukazy 
+1 000,00 EUR presun z P11.3 na reprezentačné 
+1 450,00 EUR presun z 11.3 na zabezpečenie 
Župnej olympiády seniorov 
+1 780,12 EUR presun z 11.3 na zabezpečenie akcie 
Župný guláš 
+36 540,00 EUR presun z P11.3 na zriadenie 
špecializovaného zariadenia pre deti s poruchou 
autistického spektra 
+26 591,00 EUR  presun z P11.3 na mimoriadne 
odmeny + odvody 
+50,00 EUR granty 
-35 230,00 EUR zníženie rozpočtu podľa aktuálneho 
čerpania BV – presun na P11.3 

610  Mzdy, platy, ...  1 263 062,00  1 324 599,09  1 324 599,09  100,00  

620  Poistné do 
poisťovní  

449 896,00  474 554,35  474 554,35  100,00  

630  Tovary a služby  503 056,00  523 649,99  521 940,40  99,67  

640  Bežné transfery  10 700,00  21 671,00  21 027,41  97,03  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   100   72.50  Čiastočne  

Dôvodom pre čiastočné splnenie plánu je 
dlhodobo znížený záujem o poskytovanie 
sociálnej služby ambulantnou formou v domove 
sociálnych služieb a rehabilitačnom stredisku ZSS 
ROSA, riešením je novovzniknuté špecializované 
zariadenie pre deti s poruchou autistického 
spektra od 01.09.2019 s kapacitou 8 miest. 

Prvok 11.1.9: DSS prof. K. Matulaya pre deti a dospelých  

Kód 
EK 

Ekonomická  
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 668 963,25  1 843 691,94  1 820 222,57  98,73   

600  Bežné výdavky  1 668 963,25  1 843 691,94  1 820 222,57  98,73  +145 063,21 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
mzdových prostriedkov 
+10 312,50 EUR presun z P11.3 na rekreačné 
poukazy 
+1 000,00 EUR presun z P11.3 na reprezentačné 
+460,00 EUR presun z P11.3 na vyčistenie 
priestorov po stavebných úpravách 
+16 901,00 EUR  presun z P11.3 na mimoriadne 
odmeny + odvody 
+2 120,00 EUR dary 
+130,00 EUR granty 
+1 510,70 EUR dotácie z iných VÚC z roku 2018 
+ 2 104,74 EUR finančný príspevok z dotácie PdF 
UK na pedagogické praxe 
+126,54 EUR finančný príspevok z ÚPSVaR SR na 
aktivačnú činnosť 

610  Mzdy, platy, ...  1 043 430,49  1 162 822,87  1 150 441,64  98,94  

620  
Poistné do 
poisťovní  

379 829,29  419 063,42  411 838,87  98,28  

630  Tovary a služby  234 923,47  250 438,18  247 562,12  98,85  

640  Bežné transfery  10 780,00  11 367,47  10 379,94  91,31  
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-5 000,00 EUR zníženie rozpočtu podľa 
aktuálneho čerpania BV – presun na P11.3 

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   100   100  Splnené   

Prvok 11.1.10: DSS a zariadenie podporovaného bývania MEREMA 

Kód 
EK 

Ekonomická  
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  977 290,45  1 127 961,20  1 123 688,48  99,62   

600  Bežné výdavky  977 290,45  1 127 961,20  1 123 688,48  99,62  +154 467,12 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
mzdových prostriedkov 
+7 425,00 EUR presun z P11.3 na rekreačné 
poukazy 
+600,00 EUR presun z P11.3 na reprezentačné 
+10 222,00 EUR  presun z P11.3 na mimoriadne 
odmeny + odvody 
-1 000,00 EUR dary 
+1 500,00 EUR granty 
-22 543,37 EUR zníženie rozpočtu podľa aktuálneho 
čerpania BV – presun na P11.3 

610  Mzdy, platy, ...  572 371,42  689 556,24  688 856,88  99,90  

620  
Poistné do 
poisťovní  

209 030,09  244 208,08  241 808,59  99,02  

630  Tovary a služby  192 888,94  186 769,88  186 538,01  99,88  

640  Bežné transfery  3 000,00  7 427,00  6 485,00  87,32  

700  
Kapitálové 
výdavky  

0,00  0,00  0,00   

710  Obst. kapit. aktív  0,00  0,00  0,00   

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   100   100 Splnené   

Prvok 11.1.11: GAUDEAMUS - zariadenie komunitnej rehabilitácie 

Kód 
EK 

Ekonomická  
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 930 217,17  2 047 253,43  2 026 329,55  98,98   

600  Bežné výdavky  1 930 217,17  2 047 253,43  2 026 329,55  98,98  +176 772,40 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
mzdových prostriedkov 
+10 381,00 EUR presun z P11.3 na rekreačné 
poukazy 
+800,00 EUR presun z P11.3 na reprezentačné 
+15 058,00 EUR  presun z P11.3 na mimoriadne 
odmeny + odvody 
-85 975,14 EUR zníženie rozpočtu podľa 
aktuálneho čerpania BV – presun na P11.3 

610  Mzdy, platy, ...  997 115,05  1 105 802,15  1 095 707,18  99,09  

620  
Poistné do 
poisťovní  361 070,46  388 386,81  388 386,61  100,00  

630  Tovary a služby  554 920,66  541 359,22  530 530,51  98,00  

640  Bežné transfery  17 111,00  11 705,25  11 705,25  100,00  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   100   66.3  Čiastočne  
Dôvodom pre čiastočné splnenie plánu je 
dlhodobo znížený záujem o poskytovanie 
sociálnej služby v GAUDEAMUS-ZKR.  
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Prvok 11.1.12: DSS Plavecké Podhradie 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  901 700,60  961 839,67  948 264,40  98,59   

600  Bežné výdavky  901 700,60  961 839,67  948 264,40  98,59  +45 342,45 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
mzdových prostriedkov 
+5 912,50 EUR presun z P11.3 na rekreačné 
poukazy 
+800,00 EUR presun z P11.3 na reprezentačné 
+8 031,00 EUR  presun z P11.3 na mimoriadne 
odmeny + odvody 
+1 518,68 EUR dary 
+650,00 EUR granty 
- 2 215,56 EUR zníženie rozpočtu podľa 
aktuálneho čerpania BV – presun na P11.3 
+100,00,00 EUR navýšenie dotácie z MK SR na 
projekt Medzinárodné stretnutie Spievajme na 
ľudovú nôtu 

610  Mzdy, platy, ...  484 880,50  528 002,83  524 445,16  99,33  

620  Poistné do poisťovní  181 437,50  190 603,48  187 711,88  98,48  

630  Tovary a služby  231 152,60  240 718,92  234 208,50  97,30  

640  Bežné transfery  4 230,00  2 514,44  1 898,86  75,52  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   100   98.75 Čiastočne   

Prvok 11.1.13: DSS Senec – Báhoň 

Komentár: S účinnosťou od 1.1.2011 bol Domov sociálnych služieb, Lichnerova 86, Senec, zlúčený s Domovom 
sociálnych služieb pre deti a dospelých INTEGRA, Tylova 21, Bratislava. Právnym nástupcom sa stal Domov sociálnych 
služieb pre deti a dospelých INTEGRA, Tylova 21, Bratislava. 

Prvok 11.1.14: DSS a zariadenie pre seniorov Rača 

Kód 
EK 

Ekonomická  
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 573 881,00  2 835 197,74  2 786 168,97  98,27   

600  Bežné výdavky  2 573 881,00  2 835 197,74  2 786 168,97  98,27  +244 802,13 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
mzdových prostriedkov 
+11 825,00 EUR presun z P11.3 na rekreačné 
poukazy 
+1 000,00 EUR presun z P11.3 na reprezentačné 
+21 675,00 EUR  presun z P11.3 na mimoriadne 
odmeny + odvody 
- 17 985,39 EUR zníženie rozpočtu podľa 
aktuálneho čerpania BV – presun na P11.3 

610  Mzdy, platy, ...  1 368 034,00  1 556 285,03  1 538 032,12  98,83  

620  
Poistné do 
poisťovní  

502 513,00  560 843,22  546 294,61  97,41  

630  Tovary a služby  689 434,00  696 163,88  685 824,07  98,51  

640  Bežné transfery  13 900,00  21 905,61  16 018,17  73,12  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   100   87.27 Čiastočne  
Dôvodom pre čiastočné splnenie plánu je 
skutočnosť, že z dôvodu sanácie havarijného 
stavu objektu Strelkova 2 sa v tomto objekte 
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sociálna služba od mesiaca december 2014 
neposkytovala. 

Prvok 11.1.15: DSS a zariadenie pre seniorov Kaštieľ 

Kód 
EK 

Ekonomická  
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 389 090,00  2 587 064,42  2 533 444,80  97,93   

600  Bežné výdavky  2 389 090,00  2 587 064,42  2 533 444,80  97,93  +199 046, EUR presun z P11.3 na navýšenie 
mzdových prostriedkov 
+12 410,00 EUR presun z P11.3 na rekreačné 
poukazy 
+1 000,00 EUR presun z P11.3 na reprezentačné 
+21 500,00 EUR  presun z P11.3 na mimoriadne 
odmeny + odvody 
+1 277,04 EUR finančný príspevok z ÚPSVaR SR na 
aktivačnú činnosť  
+850,00 EUR granty 
-40 041,00 EUR zníženie rozpočtu podľa 
aktuálneho čerpania BV – presun na P11.3 
+1 700,00 EUR dotácia z MPSVaR SR na stoly a 
stoličky 
+231,74 EUR spolufinancovanie dotácie z MPSVaR 
SR 

610  Mzdy, platy, ...  1 257 532,00  1 417 332,78  1 414 953,68  99,83  

620  
Poistné do 
poisťovní  

465 786,50  506 086,39  487 925,26  96,41  

630  Tovary a služby  647 746,00  646 416,75  614 943,86  95,13  

640  Bežné transfery  18 025,50  17 228,50  15 622,00  90,68  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   100   96.57  Čiastočne   

     

Prvok 11.1.16: DSS a zariadenie pre seniorov Pezinok 

Kód 
EK 

Ekonomická  
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 397 903,35  1 556 220,52  1 554 422,46  99,88   

600  Bežné výdavky  1 397 903,35  1 556 220,52  1 554 422,46  99,88  +149 325,17 EUR presun z P11.3 na navýšenie 
mzdových prostriedkov 
+7 837,50 EUR presun z P11.3 na rekreačné 
poukazy 
+1 000,00 EUR presun z P11.3 na reprezentačné 
+12 229,00 EUR  presun z P11.3 na mimoriadne 
odmeny + odvody 
+400,00 EUR dary 
+110,00 EUR granty 
- 12 584,50 EUR zníženie rozpočtu podľa 
aktuálneho čerpania BV – presun na P11.3 

610  Mzdy, platy, ...  777 553,22  887 894,00  887 001,85  99,90  

620  
Poistné do 
poisťovní  

280 744,44  318 854,74  318 176,63  99,79  

630  Tovary a služby  332 239,69  343 066,78  343 056,78  100,00  

640  Bežné transfery  7 366,00  6 405,00  6 187,20  96,60  

Zodpovednosť Riaditeľ zariadenia  

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb  

Merateľný ukazovateľ % využiteľnosti zariadenia za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   100   98.61  Čiastočne   
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Podprogram 11.3: Poradenstvo a manažment sociálnej infraštruktúry 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  730 035,00  330 714,00  31 537,20  9,54  +1 500 000,00 EUR I. zmena rozpočtu Uzn. č. 
154/2019 zo dňa 14.6.2019 – navýšenie mzdových 
prostriedkov pre ZSS v ZP BSK 
-1 817 563,21 EUR presun na P11.1 na navýšenie 
mzdových prostriedkov 
-87 278,50 EUR presun na P11.1 na rekreačné 
poukazy 
-11 600,00 EUR presun na P11.1 na reprezentačné 
-1 450,00 EUR presun na ZSS ROSA na 
zabezpečenie Župnej olympiády seniorov 
-1 780,12 EUR presun na ZSS ROSA na 
zabezpečenie akcie Župný guláš 
-36 540,00 EUR presun na ZSS ROSA na zriadenie 
špecializovaného zariadenia 
-175 262,00 EUR mimoriadne odmeny 
zamestnancov a riaditeľov ZSS v ZP BSK + odvody 
-276,37 EUR presun na ZSS v ZP BSK na 
spolufinancovanie dotácie z MPSVaR SR 
+251 107,13 EUR presun nevyčerpaných 
finančných prostriedkov z P11.1 
-18 677,93 EUR presun KV na P11.1 na 
spolufinancovanie dotácie z MPSVaR SR 

600  Bežné výdavky  690 035,00  309 391,93  31 537,20  10,19  

610  Mzdy, platy, ...      

620  Poistné do poisťovní      

630  Tovary a služby  189 035,00  191 160,00  31 537,20  16,50  

640  Bežné transfery  501 000,00  118 231,93  0,00  0,00  

700  Kapitálové výdavky  40 000,00  21 322,07  0,00  0,00  

710  Obst. kapit. aktív  40 000,00  21 322,07  0,00  0,00  

Zodpovednosť oddelenie sociálnej pomoci  
Cieľ Zabezpečiť informovanosť občanov v sociálnej oblasti  

Merateľný ukazovateľ Počet odborných seminárov a konferencií  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   10   12  Splnené   

Komentár: Výdavky podprogramu zahŕňajú: 
• výkony zamestnancov odboru sociálnych vecí, 
• výdavky na úhradu zdravotných výkonov v rámci posudkovej činnosti,  
• výdavky spojené s prípravou koncepcie rozvoja sociálnych služieb v kompetencii BSK, 
• štúdie, expertízy, posudky, 
• organizáciu porád, prednášok, seminárov, workshopov, konferencií, 
• organizáciu aktivít pre prijímateľov sociálnych služieb a pre seniorov, 
• finančné prostriedky určené na spolufinancovanie dotácií z MPSVaR SR pre ZSS v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK, 
• cestovné náhrady na tuzemské pracovné a zahraničné pracovné cesty,  
• finančné prostriedky na metodický a informačný materiál,  
• nákup odbornej literatúry, 
• reprezentačné účely.  
 

Podprogram 11.4: Príspevky neštátnym subjektom  

Zámer: Poskytovanie finančných príspevkov neštátnym subjektom v zmysle zákona o sociálnych službách a 
akreditovaným a neakreditovaným subjektom v zmysle zákona o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej 
kuratele. 
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Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  5 050 000,00  5 820 000,00  5 426 758,42  93,24   

600  Bežné výdavky  5 050 000,00  5 820 000,00  5 426 758,42  93,24  Zmeny rozpočtu 
sa nachádzajú 
pri prvkoch. 640  Bežné transfery  5 050 000,00  5 820 000,00  5 426 758,42  93,24  

Prvok 11.4.1: Sociálne služby 

Zámer: Uspokojovanie základných životných potrieb občanov regiónu odkázaných na pomoc iných formou 
poskytnutia finančného príspevku na prevádzku a finančného príspevku na poskytovanie sociálnej služby v 
zariadeniach podmienených odkázanosťou. 

Kód 
EK 

Ekonomická  
klasifikácia 

Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky 
celkom  

3 870 000,00  4 740 347,98  4 356 479,65  91,90   

600  Bežné výdavky  3 870 000,00  4 740 347,98  4 356 479,65  91,90  +600 000,00 EUR I. zmena  rozpočtu Uzn. č. 
154/2019 zo dňa 14.6.2019 
+16 884,58 EUR presun z P11.4.2 
+83 463,40 EUR presun z P11.4.3 
+170 000,00 EUR II. zmena  rozpočtu Uzn. č. 
190/2019 zo dňa 8.11.2019 

640  
Bežné 
transfery  3 870 000,00  4 740 347,98  4 356 479,65  91,90  

Zodpovednosť Oddelenie sociálnej pomoci  

Cieľ Zabezpečiť adresnú finančnú podporu pre neverejných poskytovateľov sociálnych služieb, ktorých BSK 
požiada o zabezpečenie poskytovania sociálnych služieb.  

Merateľný ukazovateľ 
Počet zazmluvnených miest pre prijímateľov sociálnych služieb, na ktorých Bratislavský samosprávny 
kraj poskytol finančný príspevok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   1 400   1 476.50  Splnené   

Komentár: V zmysle zákona o sociálnych službách BSK poskytne neverejnému poskytovateľovi sociálnych služieb, ktorý 
neposkytuje sociálnu službu s cieľom dosiahnuť zisk a ak o poskytovanie sociálnej služby BSK neverejného 
poskytovateľa sociálnej služby požiadal: 

• finančný príspevok na prevádzku, 

• môže poskytnúť aj finančný príspevok na poskytovanie sociálnej služby v zariadeniach podmienených 
odkázanosťou. 

Príspevky neverejným poskytovateľom poskytujúcim sociálne služby v roku 2019 v zmysle VZN BSK  
č. 1/2018 zo dňa 26.01.2018 o bližších podmienkach poskytovania finančného príspevku neverejným 
poskytovateľom poskytujúcim sociálne služby v súlade so zákonom č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách 
a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení 
neskorších predpisov : 

Prehľad poskytnutých finančných príspevkov subjektom, ktoré poskytujú sociálne služby: 
Čerpaný 

príspevok k 
31.12.2019 

Prvok 11.4.1: Sociálne služby 4 356 479,65 

NS AD USUM 2 820,12 

NS ADVENTUS 46 351,11 

NS AIRA 4 679,76 

NS ALZHEIMERCENTRUM 15 303,93 

NS BACH 26 193,77 
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Prehľad poskytnutých finančných príspevkov subjektom, ktoré poskytujú sociálne služby: 
Čerpaný 

príspevok k 
31.12.2019 

Prvok 11.4.1: Sociálne služby 4 356 479,65 

NS BDŽ 203 496,67 

NS BETÁNIA BA 87 154,70 

NS BETÁNIA SE 94 795,20 

NS BETÁNIA V KA 204,50 

NS CASA SLOVENSKO 153 791,06 

NS CENTRUM M 82 832,10 

NS CLAUDIANUM 21 256,35 

NS DEPAUL S 98 974,40 

NS DIAKONIA SV. JUR 38 939,02 

NS DOM SVITANIA 17 228,33 

NS DOMINIK 10 897,73 

NS DOMOV DÚHA 72 728,87 

NS DOMOV n.o. 217,47 

NS DOMOV PK 148 512,00 

NS DOMOV SV. JÁNA 12 389,76 

NS DOMUM 6 845,32 

NS DRAHUSKA 21 701,28 

NS DS SENEC 235 325,10 

NS DSS ANDREAS 27 398,88 

NS DSS HRABINY 20 878,23 

NS DSS LEHNICE 816,43 

NS DSS MOST 66 303,75 

NS DSS PÚCHOV 7 668,32 

NS DSS V JAHODNEJ 7 987,45 

NS DSS ZEMIANSKE 567,52 

NS DÚBRAVSKÁ OÁZA 16 321,64 

NS DUNAJ 2 408,82 

NS DVC 28 546,56 

NS GOMART 87 978,70 

NS GRANDPARK 15 935,58 

NS HARLEKÝN 14 874,24 

NS HARMÓNIA Ž 171 755,06 

NS HESTIA 86 225,90 

NS INKLÚZIA 31 103,21 

NS INKLÚZIA ÚT. 9 724,80 

NS KAMILKA MAŇA 922,26 

NS KLPPMPNS 19 137,24 

NS KOMUNITA KP 12 278,18 

NS KREATÍV 625,45 

NS KRÍDLA 61 633,36 

NS KRIŽOVATKY 101 330,96 

NS LIKAVA 5 106,61 

NS MOJ DOMOV 26 873,78 
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Prehľad poskytnutých finančných príspevkov subjektom, ktoré poskytujú sociálne služby: 
Čerpaný 

príspevok k 
31.12.2019 

Prvok 11.4.1: Sociálne služby 4 356 479,65 

NS NA TRATI 2 030,82 

NS NÁRUČ 176 437,02 

NS NÁRUČ S&J 128 327,41 

NS NÁRUČ S&J SOLČANY 29 594,48 

NS NÁRUČ S&J ÚT. 5 336,71 

NS NEMOCNICA M 272 419,32 

NS NEZÁBUDKA 83 676,59 

NS NOVÝ DEŇ 85 106,58 

NS NOVY DOMOV ŽELIEZ 4 435,15 

NS OÁZA ŽIVOTA 2 073,12 

NS OAZIS 66 588,36 

NS OHEL D 96 801,18 

NS ORLÍK 17 025,20 

NS OZ STOPA 11 998,35 

NS POHODA SENIOROV 21 965,23 

NS POHORELSKÁ MAŠA 7 142,28 

NS POKOJ A ZDRAVIE 23 888,38 

NS PRAMEŇ NÁDEJE TL 3 290,88 

NS PRIMA 37 159,87 

NS PRIMULA 93 808,80 

NS PROSENIOR 48 930,91 

NS PROVIDENTIA 23 931,90 

NS RAFAEL DOM 137 266,45 

NS SČK 43 923,12 

NS SED TRNAVA 2 082,12 

NS SENIOR GC 18 008,00 

NS SENIOR POHODA 18 524,32 

NS SENIOR PT 59 817,62 

NS SENIOR V 92 938,06 

NS SENIORPARK n.o. 2 489,19 

NS SK STUDIENKA 125 849,05 

NS SPDzDDÚAD 27 060,80 

NS SPIŠSKÁ KATOLÍCKA CHARITA 4 187,76 

NS SPOLOČNOSŤ J 10 751,47 

NS SPOLU 21 517,10 

NS SVETLO DOMOVA 2 758,32 

NS SYMPATHY 5 710,08 

NS TEKLA 33 099,84 

NS VEK NADEJE 17 475,00 

NS VIERA LÁSKA NÁDEJ 5 595,36 

NS VITALIS 1 936,76 

NS VSTÚPTE 72 628,75 
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Prehľad poskytnutých finančných príspevkov subjektom, ktoré poskytujú sociálne služby: 
Čerpaný 

príspevok k 
31.12.2019 

Prvok 11.4.1: Sociálne služby 4 356 479,65 

NS VYSNÍVANÝ DOMOV 83 021,87 

NS ZDRUŽENIE GERION 53 990,58 

NS ZPMP PETRŽALKA 32 496,57 

NS ZPMP v SR 14 341,44 

Prvok 11.4.2: Špecializované sociálne poradenstvo 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

600  Bežné výdavky  440 000,00  456 306,02  448 306,44  98,25  +33 190,60 EUR presun z P11.4.3 
-16 884,58 EUR presun na P11.4.1 640  Bežné transfery  440 000,00  456 306,02  448 306,44  98,25  

Zodpovednosť Oddelenie sociálnej pomoci  

Cieľ Zabezpečiť kvalitné špecializované sociálne poradenstvo pre občanov regiónu.  

Merateľný ukazovateľ Počet zazmluvnených hodín u neverejných poskytovateľov  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   35 000   39 820  Splnené   

 
Príspevky neverejným poskytovateľom poskytujúcim sociálne služby v roku 2019 v zmysle VZN BSK  
č. 1/2018 zo dňa 26.01.2018 o bližších podmienkach poskytovania finančného príspevku neverejným 
poskytovateľom poskytujúcim sociálne služby v súlade so zákonom č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách a o zmene 
a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov : 
 
Prehľad poskytnutých finančných príspevkov subjektom, ktoré poskytujú špecializované 
sociálne poradenstvo: 

Čerpaný príspevok k 
31.12.2019 

Prvok 11.4.2: Špecializované sociálne poradenstvo 448 306,44 

NS AC ANDREAS 58 844,76 

NS AC ANDREAS SR 29 023,56 

NS APZ 15 063,00 

NS CENTRUM VI 113 505,60 

NS DEPAUL S 9 987,80 

NS MARČEK 3 904,12 

NS OMD 17 028,00 

NS OMD SOA 13 098,00 

NS OZ STOPA 14 408,00 

NS OZ VAGUS 12 851,10 

NS PLAMIENOK 605,79 

NS PROTI PRÚDU 4 257,00 

NS RANÁ STAROSTL 58 422,00 

NS RUŽOVÁ Z 8 514,00 

NS SHR 3 275,00 

NS ÚNASS 14 591,91 

NS ÚNASS SR 32 746,00 

NS VIDOVÁ 4 124,80 

NS ZPMP v SR porad. 34 056,00 

Prvok 11.4.3: Subjekty, ktoré vykonávajú opatrenia sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately 
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Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  740 000,00  623 346,00  621 972,33  99,78   

600  Bežné výdavky  740 000,00  623 346,00  621 972,33  99,78  -33 190,06 EUR presun na  P 11.4.2 
-83 463,40 EUR presun na P11.4.1 640  Bežné transfery  740 000,00  623 346,00  621 972,33  99,78  

Zodpovednosť oddelenie sociálnej pomoci  

Cieľ Zabezpečiť kvalitnú úroveň poskytovaných opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately  

Merateľný ukazovateľ Počet podporených subjektov spolu za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   21   22  Splnené   

Merateľný ukazovateľ Počet realizovaných sociálnych programov za rok  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   2   2  Splnené   

 
Komentár: Bratislavský samosprávny kraj poskytuje finančné príspevky na vykonávanie opatrení sociálnoprávnej 
ochrany detí a sociálnej kurately v zmysle § 88 ods.1 zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a  
o sociálnej kuratele a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle VZN BSK č. 28/2009 o bližších podmienkach 
poskytovania finančného príspevku akreditovanému subjektu, právnickej osobe, fyzickej osobe alebo obci na 
vykonávanie opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately na území Bratislavského samosprávneho kraja. 
 
Odbor sociálnych vecí Úradu Bratislavského samosprávneho kraja realizuje aj dva sociálne programy: 
• Centrum pre rodiny v kríze 
• Pomoc ženám, na ktorých je páchané násilie. 

Príspevky subjektom, ktoré vykonávajú opatrenia sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v roku 2019, 
v zmysle VZN BSK č. 28/2009 zo dňa 25.2.2009 o bližších podmienkach poskytovania finančného príspevku 
akreditovanému subjektu, právnickej osobe, fyzickej osobe alebo obci na vykonávanie opatrení sociálnoprávnej 
ochrany detí a sociálnej kurately na území BSK, v znení VZN BSK č. 37/2010 zo dňa 23.7.2010, v znení VZN BSK č. 
44/2011 zo dňa 9.12.2011, v znení VZN BSK č. 3/2014 zo dňa 11.04.2014 a 4/2019 zo dňa 29.3.2019: 

Prehľad poskytnutých finančných príspevkov subjektom, ktoré vykonávajú opatrenia 
sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately: 

Čerpaný príspevok k 
31.12.2019 

Prvok 11.4.3:  Subjekty, ktoré vykonávajú opatrenia sociálnoprávnej ochrany detí a 
sociálnej kurately 

621 972,33 

NS ASaSP (AS) 15 000,00 

NS ASaSP (SP) 21 093,00 

NS CENTRUM RODINY 10 790,00 

NS ČISTÉ SRDCE 21 580,00 

NS ČLOVEK V OHROZENÍ 16 185,00 

NS DETSKÝ FOND SR AS 45 760,00 

NS DETSKÝ FOND SR SP 22 100,00 

NS DOMKA BA TRNÁVKA 10 000,00 

NS I KLUB 10 000,00 

NS ICHTYS 21 580,00 

NS KASPIAN 40 365,00 

NS LEPŠIA CESTA 21 580,00 

NS LINKA DI 33 800,00 

NS LINKA DI (SP) 15 000,00 
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Prehľad poskytnutých finančných príspevkov subjektom, ktoré vykonávajú opatrenia 
sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately: 

Čerpaný príspevok k 
31.12.2019 

Prvok 11.4.3:  Subjekty, ktoré vykonávajú opatrenia sociálnoprávnej ochrany detí a 
sociálnej kurately 

621 972,33 

NS MLÁDEŽ ULICE 25 026,33 

NS NÁVRAT 42 900,00 

NS ODYSEUS 10 725,00 

NS OZ VAGUS 28 600,00 

NS PC NÁDEJ 39 000,00 

NS PC NÁDEJ (SP) 22 100,00 

NS PRIMA (AS) 22 343,00 

NS ROAD 21 600,00 

NS SDB SP 10 790,00 

NS SPDzDDÚAD 42 900,00 

NS TENENET 10 790,00 

NS ULITA 40 365,00 

 

Program 12: Zdravotníctvo  

Zámer: Zdravie pre všetkých v 21 storočí 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  630 200,00  630 200,00  525 531,01  83,39   

600  Bežné výdavky  630 200,00  630 200,00  525 531,01  83,39   
630  Tovary a služby  630 200,00  630 200,00  525 531,01  83,39  

Zodpovednosť Odbor zdravotníctva  
Cieľ Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne odbornej a laickej verejnosti  

Merateľný ukazovateľ Počet realizovaných seminárov a školení  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   4                 4 Splnené  

 
Komentár:  
Finančné prostriedky boli vynaložené najmä za poskytovanie služieb súvisiacich s ústavnou pohotovostnou službou pre 
región Malacky a okolie, čo znamenalo zabezčenie nepretržitej zdravotnej starostlivosti pre verejnosť v objeme  
508 tis. EUR, za poskytovanie právnych služieb a poradenstva pre odbor zdravotníctva vo všeobecnosti a so zameraním 
na udeľovanie pokút v rámci správnych konaní. Ďalej boli výdavky čerpané na školenia zamestnancov odboru a na 
školenia odbornej a laickej verejnosti organizovanej odborom zdravotníctva.  
 

Program 13: Administratíva 

Kód 
EK 

Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  9 032 088,38  9 048 916,83  8 487 065,33  93,79  
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600  Bežné výdavky  9 032 088,38  9 048 916,83  8 487 065,33  93,79  

+56.423,72 EUR navýšenie o prijatú 
refundáciu 
-39.595,27 EUR zníženie výdavkov 

610  Mzdy, platy, ...  6 391 428,37  6 524 759,95  6 122 836,69  93,84  

620  Poistné do poisťovní  2 349 760,01  2 260 282,70  2 138 841,54  94,63  

630  Tovary a služby  134 000,00  145 433,27  141 388,26  97,22  

640  Bežné transfery  156 900,00  118 440,91  83 998,84  70,92  

Komentár: Z programu  boli finančné prostriedky čerpané na úhradu miezd a ostatných osobných vyrovnaní, 
povinných odvodov do poisťovní za zamestnancov Úradu BSK. V bežných transferoch sú zahrnuté výdavky 
na odchodné, odstupné a na nemocenské dávky.  

 

Program 14: Strategická podpora verejného života a rozvoja regiónu 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  2 558 801,91  2 558 801,91  2 411 555,23  94,25  

 
600  Bežné výdavky  1 908 801,91  2 088 801,91  2 047 824,97  98,04  

640  Bežné transfery  1 908 801,91  2 088 801,91  2 047 824,97  98,04  

700  Kapitálové výdavky  650 000,00  470 000,00  363 730,26  77,39  

720  Kapitálové transfery  650 000,00  470 000,00  363 730,26  77,39  

Zodpovednosť Odbor financií  

Cieľ Poskytnutá podpora v EUR na obyvateľa BSK  

Merateľný ukazovateľ Poskytnutá podpora v EUR na obyvateľa BSK  

Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

2019   3.986   3.705  Splnené   

Komentár: Dobré hospodárenie BSK v uplynulých rokoch umožnilo výraznejšiu podporu strategických deficitných 
oblastí verejného života mimo základných kompetencií kraja. Výška finančných prostriedkov v dotačnom programe 
bola pre rok 2019 určená ako percentuálny podiel daňových príjmov BSK podľa prognózy Inštitútu finančnej politiky 
Ministerstva financií SR do výšky 3,5%. Pričom do výšky 3% boli navrhnuté finančné prostriedky na poskytovanie dotácií 
v rámci dotačných schém a individuálnych dotácií schválených pre príslušný rok a do výšky 0,5% boli navrhnuté 
finančné prostriedky na poskytovanie dotácií, ktoré majú pre BSK mimoriadny, alebo osobitný význam. Podpora bola 
realizovaná podľa príslušného všeobecne záväzného nariadenia, vydaného na základe § 8 a § 11 ods. 2 zákona  
č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov (zákon o samosprávnych krajoch) v znení neskorších 
predpisov. 

Podprogram 14.1: Bratislavská regionálna dotačná schéma 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  1 509 693,13  1 509 693,13  1 455 474,58  96,41  

 
600  Bežné výdavky  1 109 693,13  1 290 020,05  1 272 660,58  98,65  

640  Bežné transfery  1 109 693,13  1 290 020,05  1 272 660,58  98,65  

700  Kapitálové výdavky  400 000,00  219 673,08  182 814,00  83,22  

720  Kapitálové transfery  400 000,00  219 673,08  182 814,00  83,22  

 
Komentár: Podprogram umožnil podporu žiadateľov, ktorí si podali žiadosť o dotáciu prostredníctvom aktuálne 
vypísaných dotačných výziev v súlade s podmienkami VZN č. 5/2018. 
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V roku 2019 boli schválené dotácie pre jednotlivé oblasti Uznesením č. 133/2019 zo dňa 29.3.2019 nasledovne: 

- Bratislavská regionálna dotačná schéma na podporu kultúry:                    562 434 € 
- Bratislavská regionálna dotačná schéma na podporu turizmu:                  177 866 € 
- Bratislavská regionálna dotačná schéma na podporu rozvoja vidieka:      332 644 € 
- Bratislavská regionálna dotačná schéma na podporu športu a mládeže:  434 996 € 
 

Podprogram 14.2: Individuálne dotácie 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. 

rozp. 
v % 

Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  383 820,29  383 820,29  370 704,69  96,58  

 
600  Bežné výdavky  283 820,29  374 992,29  369 204,69  98,46  

640  Bežné transfery  283 820,29  374 992,29  369 204,69  98,46  

700  Kapitálové výdavky  100 000,00  8 828,00  1 500,00  16,99  

720  Kapitálové transfery  100 000,00  8 828,00  1 500,00  16,99  

Komentár: Podprogram umožnil podporiť široké spektrum žiadateľov a projektov so všestranným zameraním a 
rôznorodým verejnoprospešným účelom. Program sa realizuje v súlade s podmienkami Všeobecne záväzného 
nariadenia č. 5/2018. 

Podprogram 14.3: Územné dotácie 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  383 820,29  383 820,29  309 258,16  80,57  

 
600  Bežné výdavky  283 820,29  176 622,96  163 609,00  92,63  

640  Bežné transfery  283 820,29  176 622,96  163 609,00  92,63  

700  Kapitálové výdavky  100 000,00  207 197,33  145 649,16  70,29  

720  Kapitálové transfery  100 000,00  207 197,33  145 649,16  70,29  

Komentár: Územné dotácie predstavujú novú dotačnú schému určenú predovšetkým na rozvoj miest, mestských častí 
a obcí, pričom každá z týchto územnosamosprávnych jednotiek má garantovanú určitú výšku finančných prostriedkov 
podľa počtu obyvateľov. 

Podprogram 14.4: Participatívny rozpočet 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  255 880,19  255 880,19  251 133,20  98,14  

 
600  Bežné výdavky  205 880,19  226 578,60  222 366,10  98,14  

640  Bežné transfery  205 880,19  226 578,60  222 366,10  98,14  

700  Kapitálové výdavky  50 000,00  29 301,59  28 767,10  98,18  

720  Kapitálové transfery  50 000,00  29 301,59  28 767,10  98,18  
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Komentár: Participatívny rozpočet je demokratický nástroj, ktorý umožňuje občanom regiónu priamo sa zapojiť do 
rozhodovacieho procesu o prerozdeľovaní financií z rozpočtu BSK. Obyvatelia BSK sa môžu aktívne angažovať v 
plánovaní, vytváraní, realizácií a kontrole verejných služieb a fungovania samosprávy.  

Podporené boli projekty a iniciatívy v oblastiach: 
- voľnočasové (kultúrne a pohybové) aktivity, neformálne vzdelávacie, záujmové a tvorivé aktivity, 
- komunitné aktivity, 
- šport – organizácia športových aktivít, výkonnostný šport detí a mládeže, 
- kultúra – kultúrne aktivity komunitných občianskych združení, 
- životné prostredie – rozvoj vzťahov s prírodou, zveľaďovanie prostredia, 
- sociálna pomoc 
- komunitná infraštruktúra. 

Podprogram 14.5: Zdravotná starostlivosť 

Kód EK Ekonomická klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

v EUR 

Zmenený 
rozpočet 

v EUR 

Čerpanie 
v EUR 

Čerpanie 
k zmen. rozp. 

v % 
Zmeny rozpočtu 

 Výdavky celkom  25 588,01  25 588,01  24 984,60  97,64  

 
600  Bežné výdavky  25 588,01  20 588,01  19 984,60  97,07  

640  Bežné transfery  25 588,01  20 588,01  19 984,60  97,07  

700  Kapitálové výdavky  0,00  5 000,00  5 000,00  100,00  

720  Kapitálové transfery  0,00  5 000,00  5 000,00  100,00  

Komentár: Táto dotačná schéma vznikla za účelom podpory lekárov, ktorí prejavia záujem o otvorenie prevádzky v 
menej atraktívnych častiach regiónu BSK. Podporené boli tri všeobecné ambulancie pre deti a dorast a dve všeobecné 
ambulancie pre dospelých. 

 

 


